



Relatório de Cotação: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O PROJETO IDENTIDADE RIBEIRINHA

Pesquisa realizada entre 30/03/2023 16:21:49 e 05/04/2023 15:43:55

Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) IMPRESSÃO DE FOTOS TAMANHO SUPER A3, MEDIDAS DA ARTE DE ATÉ 455X310MM, EM PAPEL LABATE COUCHÉ BRILHO 300G	4	1.000 Unidades	R\$ 15,16 (un)	-	R\$ 15,16	R\$ 15.160,00
2) SACOLA PERSONALIZADA, CONFECIONADA EM TNT GRAMATURA 80 G/M², COM 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA, ALÇA DE OMBRO NO COMPRIMENTO DE 60 CM, COM A IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM UM LADO DA SACOLA, E CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA GESTORA.	3	100 Unidades	R\$ 21,60 (un)	-	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
3) CAMISAS PERSONALIZADAS ADULTO, MANGA CURTA, TECIDO DRYFIT DE POLIESTER, COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS, FORMATO E COR A SER DEFINIDA	3	50 Unidades	R\$ 41,30 (un)	-	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00
4) CAMISAS PERSONALIZADAS INFANTIL/JUVENIL, MANGA CURTA, TECIDO DRYFIT DE POLIESTER, COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS, FORMATO E COR A SER DEFINIDA	4	50 Unidades	R\$ 41,89 (un)	-	R\$ 41,89	R\$ 2.094,50
5) ADESIVO/COLA DE CONTATO UNIVERSAL SEM TOLUENO. BISNAGA COM 75 GRAMAS	3	5 Unidades	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 49,15
6) BLOCO DE RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. PACOTE COM 100 FOLHAS.	3	50 Unidades	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 279,00
7) BORRACHA ESCOLAR, COR BRANCA, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA ERGONÔMICA	3	100 Unidades	R\$ 3,53 (un)	-	R\$ 3,53	R\$ 353,00
8) CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO 96 FOLHAS.	5	100 Unidades	R\$ 6,19 (un)	-	R\$ 6,19	R\$ 619,00



9) CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 15 MATÉRIAS. 240 FOLHAS, COM SPIRAL. FORMATO: 200MM X 275MM.	3	100 Unidades	R\$ 29,82 (un)	-	R\$ 29,82	R\$ 2.982,00
10) CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTA NA COR AZUL, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO COM ESCRITA FINA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	3	5 Caixas	R\$ 35,80 (un)	-	R\$ 35,80	R\$ 179,00
11) COLA BRANCA A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, LÍQUIDA, COM BICO APLICADOR. FRASCO 90 G.	3	100 Unidades	R\$ 3,80 (un)	-	R\$ 3,80	R\$ 380,00
12) CORRETIVO LIQUIDO, FORMULA A BASE DE ÁGUA SEM ODOR NÃO TÓXICO, FRASCO COM 18ML.	3	100 Frascos	R\$ 3,03 (un)	-	R\$ 3,03	R\$ 303,00
13) CORRETIVO LÍQUIDO. COM 18 ML. PARA APAGAR CANETA. CAIXA COM 12 UNIDADES	3	9 Caixas	R\$ 43,11 (un)	-	R\$ 43,11	R\$ 387,99
14) ESTILETE COM LÂMINA 18MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ESTILETE ABERTO: 2CM X 21,5 CM	3	5 Unidades	R\$ 6,40 (un)	-	R\$ 6,40	R\$ 32,00
15) ESTOJO ESCOLAR PARA ORGANIZAÇÃO E FECHAMENTO EM ZÍPER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 5.5 X 20 X 5.5 CENTÍMETROS.	4	100 Unidades	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
16) FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DU PLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 2M.	4	20 Unidades	R\$ 20,90 (un)	-	R\$ 20,90	R\$ 418,00
17) GRAMPEADOR PISTOLA MANUAL DE METAL PRETO TAPECEIRO USO PROFISSIONAL. ESTRUTURA METÁLICA COM 17,4CM. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/6 E 106/8	3	2 Unidades	R\$ 119,66 (un)	-	R\$ 119,66	R\$ 239,32
18) GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², ESTRUTURA METÁLICA, TAMANHO GRAMPO 26/6.	4	4 Unidades	R\$ 31,09 (un)	-	R\$ 31,09	R\$ 124,36
19) GRAMPO 106/8. CAIXA COM 5000 GRAMPOS	4	5 Caixas	R\$ 32,24 (un)	-	R\$ 32,24	R\$ 161,20
20) GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNID.	3	10 Caixas	R\$ 17,07 (un)	-	R\$ 17,07	R\$ 170,70
21) LÁPIS PRETO Nº 02 - FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO EM MADEIRA, MINIMO DE 17CM DE COMPRIMENTO, GRAFITE INTEIRIÇO. CAIXA COM 144 UNIDADES.	3	3 Caixas	R\$ 67,27 (un)	-	R\$ 67,27	R\$ 201,81
22) "MOCHILA COM DA ALÇAS AJUSTÁVEL. TAMANHO DA BOLSA MÉDIO. MÍNIMO DE 5 COMPARTIMENTOS. COMPOSIÇÃO: NYLON. ESTILO: UNISSEX. MATERIAL: POLIAMIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 42CM X 30CM X 12CM."	5	100 Unidades	R\$ 87,03 (un)	-	R\$ 87,03	R\$ 8.703,00
23) PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, BRANCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	3	15 Caixas	R\$ 266,47 (un)	-	R\$ 266,47	R\$ 3.997,05
24) PAPEL CARTÃO, GRAMATURA 240 G/M², TAMANHO 50X70CM, COR: PRETO. PACOTE COM 10 FOLHAS.	3	50 Pacotes	R\$ 13,56 (un)	-	R\$ 13,56	R\$ 678,00
25) PAPEL CONTACT, ROLO DE 45 CM X 25 M, ESPESSURA DE 80 MICRAS	4	2 Rolos	R\$ 70,46 (un)	-	R\$ 70,46	R\$ 140,92
26) PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCO, FORMATO A4, GRAMATURA 180G/M2. PACOTE COM 50 UNIDADES.	3	10 Pacotes	R\$ 37,12 (un)	-	R\$ 37,12	R\$ 371,20
27) PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75 GRAMAS, 4 CORES, 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS	3	10 Pacotes	R\$ 10,25 (un)	-	R\$ 10,25	R\$ 102,50
28) PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180 G/M², COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	3	10 Pacotes	R\$ 28,37 (un)	-	R\$ 28,37	R\$ 283,70



29) RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM	3	100 Unidades	R\$ 3,15 (un)	-	R\$ 3,15	R\$ 315,00
30) TESOURA ESCOLAR 132MM. TESOURA COM PONTA ARREDONDADA. PESO APROXIMADO: 40G. CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO.	3	100 Unidades	R\$ 8,33 (un)	-	R\$ 8,33	R\$ 833,00
31) CARTÃO DE MEMÓRIA SD 32GB COM ADAPTADOR SD.	3	9 Unidades	R\$ 37,14 (un)	-	R\$ 37,14	R\$ 334,26
32) CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW. CARTUCHO DE RENDIMENTO PADRÃO. ORIGINAL.	3	5 Unidades	R\$ 243,41 (un)	-	R\$ 243,41	R\$ 1.217,05
33) PEN DRIVE 64GB, INTERFACE USB 3.0 E COMPATIBILIDADE COM VÁRIOS SISTEMAS OPERACIONAIS.	3	3 Unidades	R\$ 57,74 (un)	-	R\$ 57,74	R\$ 173,22
34) TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON L3250, FRASCO 65 ML. COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, SENDO 03 UNIDADES DE CADA COR, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L3250	3	12 Unidades	R\$ 53,35 (un)	-	R\$ 53,35	R\$ 640,20
35) CAIXA TERMICA COOLER 30 LITROS. MATERIAL POLIPROPILENO.	4	2 Unidades	R\$ 82,75 (un)	-	R\$ 82,75	R\$ 165,50
36) KIT DE HIGIENE PESSOAL PORTÁTIL. KIT COM ESCOVA PORTÁTIL, CREME DENTAL 50G, FIO DENTAL 25M E ANTISÉPTICO BUCAL 60 ML E BOLSA PARA TRANSPORTE.	3	100 Kits	R\$ 25,47 (un)	-	R\$ 25,47	R\$ 2.547,00
37) KIT DE HIGIENE PESSOAL PORTÁTIL. KIT CONTENDO 1 SHAMPOO 250ML, 1 CONDICIONADOR 250ML, 1 SABONETE 90G, DESODORANTE ROLL-ON 50ML.	4	100 Kits	R\$ 48,52 (un)	-	R\$ 48,52	R\$ 4.852,00
38) KIT LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA. COM: 01 BOMBA DE AR JUMBO; 01 FLANELA 15X15CM; 01 LIQUIDO DE LIMPEZA SPAY 30ML (SEM ALCOOL); 05 COTONETES; 01 PINCEL DE CERDAS MACIAS; 01 CARTELA DE PAPEL PARA LIMPEZA DE LENTES COM 25 PAPEIS.	3	20 Kits	R\$ 48,53 (un)	-	R\$ 48,53	R\$ 970,60
39) CONJUNTO DE TALHERES 20 PEÇAS CABO PLÁSTICO PRETO COM POTE. ?COM 4 FACAS CHURRASCO; 4 GARFOS MESA; 4 COLHERES SOPA; 4 COLHERES CHA.	3	10 Kits	R\$ 38,18 (un)	-	R\$ 38,18	R\$ 381,80
40) COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 M L, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	50 Pacotes	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 322,50
41) THINNER 900ML	3	10 Unidades	R\$ 21,14 (un)	-	R\$ 21,14	R\$ 211,40
42) VERNIZ 900ML. BRILHANTE IMBUIA.	3	10 Unidades	R\$ 59,42 (un)	-	R\$ 59,42	R\$ 594,20
43) BOCAL PARA LAMPADA E27	4	20 Unidades	R\$ 6,54 (un)	-	R\$ 6,54	R\$ 130,80
44) CANOPLA METÁLICA PRETA 20CM. ACABAMENTO DE TETO PARA PENDENTES. ACOMPANHA ACESSÓRIO DE FERRO E PARAFUSOS PARA AJUDAR NA FIXAÇÃO.	3	20 Unidades	R\$ 19,40 (un)	-	R\$ 19,40	R\$ 388,00
45) FIO CORDÃO ELÉTRICO TORCIDO 1,5MM. ROLO COM 100M	3	2 Rolos	R\$ 82,57 (un)	-	R\$ 82,57	R\$ 165,14
46) FITA ISOLANTE 5M	3	10 Unidades	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 24,50
47) LÂMPADA LED 12W. TEMPERATURA QUENTE. 110V	3	20 Unidades	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 239,40
48) RÉGUA ENERGIA EXTENSAO FONTE 16 TOMADAS - TRIPOLAR	3	2 Unidades	R\$ 122,36 (un)	-	R\$ 122,36	R\$ 244,72
49) FILTRO UV 58MM PARA LENTE CANON EF-S 18-55MM	3	20 Unidades	R\$ 100,66 (un)	-	R\$ 100,66	R\$ 2.013,20



50) MOLDURA PARA FOTO, FUNDO EM MADEIRA, PROTEÇÃO DA FRENTE COM VIDRO, PARA IMAGENS TAMANHO 31X45 CM, DIMENSÕES DO PERFIL: (LXP) 2CM X 1 CM, POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, COM PENDURADOR.	3	100 Unidades	R\$ 41,56 (un)	-	R\$ 41,56	R\$ 4.156,00
51) ALICATE BICO MEIA CANA 6"	3	10 Unidades	R\$ 34,09 (un)	-	R\$ 34,09	R\$ 340,90
52) ALICATE UNIVERSAL 7"	3	10 Unidades	R\$ 39,80 (un)	-	R\$ 39,80	R\$ 398,00
53) CHAVE DE FENDA. 25/16" X 10".	3	10 Unidades	R\$ 21,61 (un)	-	R\$ 21,61	R\$ 216,10
54) CHAVE PHILIPS DE 1/4 X 6 POL.	3	10 Unidades	R\$ 16,70 (un)	-	R\$ 16,70	R\$ 167,00
55) PINCEL 319/5 TRINCHA PARA PINTURA 2".	3	10 Unidades	R\$ 11,68 (un)	-	R\$ 11,68	R\$ 116,80
56) ROLO DE LÃ PARA PINTURA. LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 15 CM. MATERIAL DO ROLO PARA PINTURA: LÃ DE CARNEIRO. 1 SUPORTE DO ROLO PARA PINTURA: COM SUPORTE METÁLICO.	3	20 Unidades	R\$ 17,96 (un)	-	R\$ 17,96	R\$ 359,20
57) GELADEIRA FROST FREE. DUAS PORTAS. MÍNIMO DE 390L. 110V.	3	1 Unidade	R\$ 3.942,87 (un)	-	R\$ 3.942,87	R\$ 3.942,87
58) VENTILADOR DE COLUMNA OSCILANTE, TURBO, 6 PÁS, 50CM, 127V. 135W.	4	2 Unidades	R\$ 270,47 (un)	-	R\$ 270,47	R\$ 540,94
59) CÂMERA DIGITAL COMPACTA COM FLASH EMBUTIDO E ZOOM ÓPTICO 18-55MM F3.5-5.6 -MODELO DE REFERÊNCIA CANON EOS REBEL T100 IGUAL OU SUPERIOR. DAS CARACTERÍSTICAS	4	9 Unidades	R\$ 3.891,12 (un)	-	R\$ 3.891,12	R\$ 35.020,08
60) NOTEBOOK I7 + 16GB RAM + PLACA DE VÍDEO 6GB NVIDIA GTX 1660TI + 500HD SSD DESCRIÇÃO DO PRODUTO: WINDOWS 10 HOME 64BIT	3	3 Unidades	R\$ 5.237,75 (un)	-	R\$ 5.237,75	R\$ 15.713,25
61) ROTEADOR EXTERNO COM ANTENA. COM BUSCA CEGA. CONEXÃO VIA CHIP 4G. BIVOLT. DESBLOQUEADO. INTEGRADA COM MODEM 4G E UMA ANTENA DIRECIONAL HEPTABAND DE ALTO GANHO COM SAÍDA	3	1 Unidade	R\$ 689,58 (un)	-	R\$ 689,58	R\$ 689,58
62) CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE ALTA QALIDADE. COR DO ASSENTO: PRETO.	4	25 Unidades	R\$ 217,61 (un)	-	R\$ 217,61	R\$ 5.440,25

Valor Global:	R\$ 127.929,86
---------------	----------------



Detalhamento dos Itens

Item 1: IMPRESSÃO DE FOTOS TAMANHO SUPER A3, MEDIDAS DA ARTE DE ATÉ 455X310MM, EM PAPEL LABATE COUCHÉ BRILHO 300G

Preço Estimado: R\$ 15,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	IMPRESSÃO DE FOTOS TAMANHO SUPER A3, MEDIDAS DA ARTE DE ATÉ 455X310MM, EM PAPEL LABATE COUCHÉ BRILHO 300G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 21/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:120631

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 12:23

Homologação: 08/12/2022 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128

Unidade: UNIDADE

UF: RN

Objeto: Contratação de serviços gráficos. PAG nº: 67222.004138/2021-87.

Descrição: Revelação de Filme Fotográfico / Ampliação de Fotografia - REVELAÇÃO DE FILME FOTOGRÁFICO / AMPLIAÇÃO DE FOTOGRAFIA: Serviço de revelação de fotos digitais, em papel fotográfico fosco30x40cm

CatSer: 12688 - REVELACAO DE FILME FOTOGRAFICO / AMPLIACAO DE FOTOGRAFIA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.306.389/0001-69 TC DISTRIBUIDORA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 13,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REVELAÇÃO DE FILME FOTOGRÁFICO / AMPLIAÇÃO DE FOTOGRAFIA: Serviço de revelação de fotos digitais, em papel fotográfico fosco 30x40cm

Estado: RN **Cidade:** Natal **Endereço:** R CORONEL JOSE PINTO, 263

Telefone: (84) 3322-0900

Email: contato@tcdistribuidorabr.com.br

01.098.180/0001-59 LUCIANO BEZERRA DA SILVA

R\$ 13,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: REVELAÇÃO DE FILME FOTOGRÁFICO / AMPLIAÇÃO DE FOTOGRAFIA: Serviço de revelação de fotos digitais, em papel fotográfico fosco 30x40cm

Estado: PE **Cidade:** Cabo de Santo Agostinho

Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322

Nome de Contato: LUCIANO BEZERRA DA SILVA

Telefone: (81) 3521-9607/ (81) 8759-1682

Email: lucianobezerragrafica@gmail.com

07.805.649/0001-29 LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA

R\$ 13,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REVELAÇÃO DE FILME FOTOGRÁFICO / AMPLIAÇÃO DE FOTOGRAFIA: Serviço de revelação de fotos digitais, em papel fotográfico fosco 30x40cm

Estado: RN **Cidade:** Natal **Endereço:** AV DEODORO DA FONSECA, 755

Telefone: (81) 3221-1065

Email: servgrafica@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE**Data:** 26/10/2022 08:40**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, visando contratações futuras de CONFECÇÃO DE TOLDOS, REVELAÇÃO DE FOTOS, PLASTIFICAÇÃO, PLOTAGENS, CONFECÇÃO DE PLACAS e OUTDOOR, LETRAS CAIXA, PAINEIS, FAIXAS, BANNER, ADESIVOS, INSUFILM e QUADROS, para atender demanda das Secretarias deste Município..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1432022 / UASG:451481**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**77.545.242/0001-95 CINE FOTO GOIOERE LTDA R\$ 16,00
* VENCEDOR ***Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SERVIÇO DE REVELAÇÃO DE FOTO COLORIDA (TAM. 30x40 CM)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Goioerê	AV FRANCISCO SCARPARI, 345	(44) 3522-2020/ (44) 9979-0882	fotoigoio@yahoo.com.br

28.005.449/0001-61 ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940 R\$ 16,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SERVIÇO DE REVELAÇÃO DE FOTO COLORIDA (TAM. 30x40 CM)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Congonhinhas	AV SAO PAULO, 402	(43) 9648-6837	studioacongonhinhas@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Contratação, Eventual e Futura de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Foto, Filmagens, Gravações, Revelações, Ampliações e Encadernações, para Diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço fotográfico - REVELAÇÃO DE FOTOS 25 X 38.	Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:987921
CatSer: 6050 - SERVICO FOTOGRAFICO	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2022 11:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
80.837.537/0001-40 * VENCEDOR *	FOTO TERRA ROXA LTDA	R\$ 16,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REVELAÇÃO DE FOTOS 25 X 38.		
Estado: PR	Cidade: Terra Roxa	Endereço: AVENIDA COSTA E SILVA, 137
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REVELAÇÃO DE FOTOS 25 X 38.		
Estado: PR	Cidade: Congonhinhas	Endereço: AV SAO PAULO, 402
	Telefone: (43) 9648-6837	Email: studioacongonhinhas@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Serviços de Estúdio fotográfico, classificado como atividade de apoio pela Portaria GM-MD nº 4.411, de 27 de outubro de 2021, do Ministério da Defesa..**Descrição:** **Serviço Fotográfico** - Fotos arquivo de cliente, revelação em papel profissional tipo kodac Royal – fosco/brilho ou similar 20X25**CatSer:** 6050 - SERVICO FOTOGRAFICO**Data:** 17/10/2022 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:160418**Lote/Item:** 1/21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/10/2022 11:45**Homologação:** 28/10/2022 10:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.664.544/0001-60 ELISETE ADRIANE ALVES DE CARVALHO & CIA LTDA

R\$ 12,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fotos arquivo de cliente, revelação em papel profissional tipo kodac Royal – fosco/brilho ou similar 20X25**Estado:**

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

R DUQUE DE CAXIAS, 367

Telefone:

(55) 3512-1005

Email:

competek@bol.com.br

15.346.316/0001-07 RAFAEL DE S ROSA

R\$ 15,33

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fotos arquivo de cliente, revelação em papel profissional tipo kodac Royal – fosco/brilho ou similar 20X25**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R JOSE MARIA LOPO, 24

Telefone:

(92) 9341-1616

Email:

paula@brasilimage.com

Item 2: SACOLA PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM TNT GRAMATURA 80 G/M², COM 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA, ALÇA DE OMBRO NO COMPRIMENTO DE 60 CM, COM A IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM UM LADO DA SACOLA, E CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA GESTORA.

Preço Estimado: R\$ 21,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SACOLA PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM TNT GRAMATURA 80 G/M², COM 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA, ALÇA DE OMBRO NO COMPRIMENTO DE 60 CM, COM A IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM UM LADO DA SACOLA, E CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA GESTORA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das diversas Secretarias/Fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal por um período de 12 (DOZE) meses..**Descrição:** **Serviço gráfico - policromia** - SACOLAS PERSONALIZADAS, tipo sacola de papel kraft branco, 100 g/m². Impressão em flexografia . Sacola com alças. A arte e informações serão definidas e preparadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 25/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:982022 / UASG:980447
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/12/2022 13:33
Homologação: 12/12/2022 08:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNI

24.7

* VE

Mar

Fab

Des

defir

Está

PA

04.7

Mar

Fab

Des

defir

Está

PA

11.7

Mar

Fab

Des

ções

Está

SP

11.9

Mar

Fab

Des

defir

Está

PA

08.8

Mar

Fab

Des

defir

Está

MG

35.6

Mar

Fab

Des

defir

Está

PA

09.1

Mar

Fab

Des

defir

Está

PA

14.8

Mar

Fab

Des

defir

Está

PA

18.2



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Caixa de Financiamento Imobiliário Aeronáutica

Data: 01/11/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Contratação de serviço de empresa fornecedora de serviço de confecção de serviços de divulgação para a Caixa de Financiamento Imobiliário da Aeronáutica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:123001**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - SACOLA DE PAPELSacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);**Adjudicação:** 08/11/2022 09:48**Homologação:** 10/11/2022 08:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.682.286/0001-51 JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,49

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);**Estado:**

CE

Cidade:

Juazeiro do Norte

Endereço:

R SANTA CLARA, 127

Telefone:

(88) 3587-2030

Email:

lucas@graficadigix.com.br

31.897.435/0001-04 JP SIGN FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS EIRELI

R\$ 7,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO CRUZ, 00048

Nome de Contato:

Paulo

Telefone:

(21) 99746-2668

Email:

jpletreiros2005@gmail.com

02.373.761/0001-14 GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA

R\$ 7,50



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	ROD TRANSCOQUEIRO, 70	Marialba	(91) 3014-3286	financeiro.graficasantacruz@gmail.com

18.255.023/0001-02 MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700

R\$ 8,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE AZAMBUJA, 835	(21) 2228-9677	gersonservicosgraficos@yahoo.com.br

45.271.989/0001-06 OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

R\$ 14,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 m, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Iturama	AV BELO HORIZONTE, 1068	(34) 3411-1937	operasolucoes.ovs@gmail.com

07.168.075/0001-25 THANAP FORMULARIOS LTDA

R\$ 23,45

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R ALEXANDRE MARQUEZ, 1018	Zanata	(34) 3216-8070	zanata@tavaresetavares.com.br

43.438.620/0001-10 OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA

R\$ 23,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e mpressões na cor prata (hot stamping)Marca/Fabricante: Omega z Modelo: SACOLA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R EDUARDO LUIZ GOMES, 188	Sirlene	(31) 97115-6832	fernadaleone0@gmail.com

45.489.843/0001-31 V. GIACOMETTI SALOMAO LTDA

R\$ 23,90

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	TRECHO STRC TRECHO 4, S/N	(61) 8207-1330	victor.giacometti@hotmail.com

25.333.150/0001-48 ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA

R\$ 24,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SHCGN CR QD 702/703 BLOCO C, SN	(61) 9987-3102	aliasinalizacao@gmail.com

06.334.946/0001-70 ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI

R\$ 24,39

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029	(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Data: 31/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Contratação de empresa especializada em eventos para organização e execução da XV Mostra Nacional de Iniciação Científica e Tecnológica Interdisciplinar (XV MICTI), a ser realizada no IFC - Campus Rio do Sul..	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:158125 Lote/Item: 4/53 Ata: Link Ata
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Sacola ecológica. Tecido 100% algodão cru 160 g/m². Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de 10 cm largura. Personalização silkscreen 4x0 cores nas faces externas, com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco.	Adjudicação: 01/09/2022 16:42 Homologação: 01/09/2022 16:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Quantidade: 700 Unidade: UNIDADE UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.349.476/0001-99 * VENCEDOR *	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Sacola ecológica. Tecido 100% algodão cru 160 g/m². Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de .10 cm largura. Personalização silkscreen 4x0 cores nas fa ces externas, com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: AP Macapá RUA HAMILTON SILVA, 2326 (96) 3346-0447 / (96) 8138-6836 c2empreendimentosap@outlook.com	R\$ 17,10
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACOLA ECOLÓGICA. Tecido 100% algodão cru 160 g/m². Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de 10 cm largura. Personalização silkscreen 4x0 cores na s faces externas, com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP São Paulo R CANDELARIA ROMANA, 8 (11) 7744-1823 amir.producoes@gmail.com	R\$ 17,46
04.183.755/0001-20	PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Sacola ecológica. Tecido 100% algodão cru 160 g/m². Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de 10 cm largura. Personalização silkscreen 4x0 cores nas fa ces externas, com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: DF Brasília Q CSB 02 LOTES 01,02,03,04 SALA, 136 (61) 3036-5573	R\$ 17,47
10.847.966/0001-12	AOS PRODUcoes E EVENTOS LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACOLA ECOLÓGICA. Tecido 100% algodão cru 160 g/m². Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de 10 cm largura. Personalização silkscreen 4x0 cores na s faces externas, com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SC Rio do Sul BC MINAS GERAIS, 178 (47) 3522-2212/ (47) 8865-9962 adair@marcanteeventos.com.br	R\$ 17,47
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Sacola ecológica. Tecido 100% algodão cru 160 g/m². Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de 10 cm largura. Personalização silkscreen 4x0 cores nas fa ces externas, com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco. Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Três Corações R AURELIANO MARTINS ANDRADE, 39 Denise Neves da Silva (35) 3232-7141 sgaempreendimentos@hotmail.com	R\$ 17,47



Item 3: CAMISAS PERSONALIZADAS ADULTO, MANGA CURTA, TECIDO DRYFIT DE POLIESTER, COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS, FORMATO E COR A SER DEFINIDA

Preço Estimado: R\$ 41,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAMISAS PERSONALIZADAS ADULTO, MANGA CURTA, TECIDO DRYFIT DE POLIESTER, COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS, FORMATO E COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA GESTORA, DISTRIBUÍDAS NOS SEGUINTE TAMANHOS: 20 CAMISAS TAMANHO P, 20 CAMISAS TAMANHO M, 10 CAMISAS G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 41,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data:	27/05/2022 08:30
Objeto:	Aquisição de Fardamentos Atendendo as Necessidades da Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado da Paraíba..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Confeção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARCA NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 8 UND; M – 10 UND G – 06 UND; GG – 03 UND; EXGG – 3 UND. (CONFORME ANEXO X DO TERMO DE REFERÊNCIA).	Identificação:	NºPregão:522022 / UASG:981981
		Lote/Item:	/10
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/06/2022 11:15
		Homologação:	26/07/2022 09:55
CatSer:	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.932.061/0001-46 * VENCEDOR *	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 33,32
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARCA NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 8 UND; M – 10 UND G – 06 UND; GG – 03 UND; EXGG – 3 UND. (CONFORME ANEXO X DO TERMO DE REFERÊNCIA).	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	R GIL FURTADO, 36
Telefone:	Email:	
(83) 3221-4630	leaomultiutilidades@gmail.com	
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 33,33
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARCA NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE, NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 8 UND; M – 10 UND G – 06 UND; GG – 03 UND; EXGG – 3 UND. (CONFORME ANEXO X).	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	RUA CORALIO SOARES DE OLIVEIRA, 567
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RICARDO	(83) 3216-7145	regisuiformes@hotmail.com
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA	R\$ 38,27
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARCA NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE, NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 8 UND; M – 10 UND G – 06 UND; GG – 03 UND; EXGG – 3 UND. (CONFORME ANEXO X).	
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R REGINA PIASSAROLO, 18
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MATHEUS	(28) 3036-8701	admunilima@gmail.com
40.015.985/0001-43	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 38,33
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARCA NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE - CAMPINA GRANDE, NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 8 UND; M – 10 UND G – 06 UND; GG – 03 UND; EXGG – 3 UND. (CONFORME ANEXO X).	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Tobias Barreto	RUA RUA JOAO MENEZES DE OLIVEIRA, 34
Telefone:	Email:	
(82) 8144-2575	rssolucoes6@gmail.com	



07.358.710/0001-37 VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA R\$ 39,17

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARC A NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE - CAMPINA GRANDE, NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA . TAMANHOS: P – 8 UND; M – 10 UND G – 06 UND; GG – 03 UND; EXGG – 3 UND. (CONFORME ANEXO X).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R SILVIA BEZERRA GUEDES, 390	Helde Ewerton	(83) 3233-8707	vestiruniformes@hotmail.com

10.242.466/0001-57 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA R\$ 39,33

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARC A NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P 8 UND; M 10 UND G 06 UND; GG 03 UND; EXGG 3 UND. (CONFORME ANEXO X DO TERMO DE REFERÊNCIA).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Rio Novo	R EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES, 338	(32) 3274-1506	ghc@ghcuniformes.com.br

33.921.734/0001-62 PROATIVA EVENTOS LTDA R\$ 40,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARC A NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE, NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 8 UND; M – 10 UND G – 06 UND; GG – 03 UND; EXGG – 3 UND. (CONFORME ANEXO X).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Sobral	R PROFESSOR ARRY ROCHA, 1173	(88) 9847-5768	proativa.sobral@gmail.com

29.844.257/0001-01 JOAO MARTINHO DA SILVA R\$ 42,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Camisas - confeccionado em malha pv 50% poliéster 50% viscose, mangas curtas, em decote v, na cor verde, com logomarca na parte frontal minh a arvore- campina grande, na parte traseira secretaria de serviços urbanos e meio ambiente, em serigrafia. Tamanhos: P – 8 und; M – 10 und G – 06 und; GG – 03 und; EXGG – 3 und. (conforme anexo x).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	R DIOGO VELHO, 122	(83) 3222-7880	financeiro@mastertransfer.com.br

32.823.138/0001-87 RENALLY KELLY DA SILVA R\$ 47,90

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARC A NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE, NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 8 UND; M – 10 UND G – 06 UND; GG – 03 UND; EXGG – 3 UND. (CONFORME ANEXO X)."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Queimadas	1A AVENIDA Avenida Assis Chateaubriand, 3963	(83) 9916-8438	renally.kelly.2015@hotmail.com

00.977.582/0001-60 ROSELMA VIEIRA SOARES R\$ 50,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARC A NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P 8 UND; M 10 UND G 06 UND; GG 03 UND; EXGG 3 UND. (CONFORME ANEXO X DO TERMO DE REFERÊNCIA).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PB	Remígio	R MARIA JOAQUINA DIAS, SN	(83) 3364-1209

35.496.595/0001-00 DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA R\$ 50,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARC A NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE, NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 8 UND; M – 10 UND G – 06 UND; GG – 03 UND; EXGG – 3 UND. (CONFORME ANEXO X)."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	RUA REVERENDO AUGUSTO SANTIAGO, 355	(83) 3337-4226 / (83) 8894-4226 / (83) 3321-6980	dinariapinto@hotmail.com

41.481.994/0001-92 GENESIS CONFECCOES LTDA R\$ 160,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CAMISAS - CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% POLIÉSTER 50% VISCOSE, MANGAS CURTAS, EM DECOTE V, NA COR VERDE, COM LOGOMARCA NA PARTE FRONTAL MINHA ARVORE- CAMPINA GRANDE NA PARTE TRASEIRA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P 8 UND; M 10 UND G 06 UND; GG 03 UND; EXGG 3 UND.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R GERALDO MARTINS OURIVIO, 170

Vania

(21) 3154-2401

genesisrjcontato@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO

Data: 04/07/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECCAO DE UNIFORMES DE FUTSAL VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BARAO DE MELGACO-MT

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: SERVICO DE CONFECCAO DE VESTUARIO EM GERAL - DO TIPO CONJUNTO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, TAMANHOS PP/P/M/G/GG - SERVICO DE CONFECCAO DE VESTUARIO EM GERAL - DO TIPO CONJUNTO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, TAMANHOS PP/P/M/G/GG

Identificação: 510160-7-020-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.131.115/0001-71 RUAN LUCAS OLIVEIRA PACHECO
* VENCEDOR *

R\$ 39,83

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MT

Cuiabá

R NOVA DENISE, 195

(65) 9246-3934

caiocafre@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	Data: 24/05/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCAO DE CAMISETAS E BONES PARA O FESTIVAL DE PESCA DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO-MT	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: SERVICO DE CONFECCAO EM GERAL - DO TIPO CAMISA,EM MALHA DRY FIT 130,00G/M2, EM CEM POR CENTO POLIAMIDA, CREPE MULT ICE,COM IMPRESSAO COLORIDA, FRENTE E COSTAS,TAMANHO P - SERVICO DE CONFECCAO EM GERAL - DO TIPO CAMISA,EM MALHA DRY FIT 130,00G/M2, EM CEM POR CENTO POLIAMIDA, CREPE MULT ICE,COM IMPRESSAO COLORIDA, FRENTE E COSTAS,TAMANHO P	SRP: NÃO
	Identificação: 510160-7-009-2022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 375
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.984.739/0001-97 * VENCEDOR *	VM UNIFORMES CONFECCOES EIRELI	R\$ 43,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R IRAQUE, 06
		Telefone: (65) 3682-6688

Item 4: CAMISAS PERSONALIZADAS INFANTIL/JUVENIL, MANGA CURTA, TECIDO DRYFIT DE POLIESTER, COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS, FORMATO E COR A SER DEFINIDA

Preço Estimado: R\$ 41,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAMISAS PERSONALIZADAS INFANTIL/JUVENIL, MANGA CURTA, TECIDO DRYFIT DE POLIESTER, COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS, FORMATO E COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA GESTORA, DISTRIBUÍDAS NOS SEGUINTE TAMANHOS: 10 CAMISAS TAMANHO 12, 20 CAMISAS TAMANHO 14, 20 CAMISAS TAMANHO 16.	



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO
IF BAIANO

Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de uniforme esportivo para atender a demanda do JEIF do IF Baiano Campus Teixeira de Freitas.

Descrição: CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA - CONFEÇÃO E PERSONALIZAÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO - CAMISA MALHA DRY FIT MANGA CURTA GOLA REDONDA COM NÚMERO E PINTURA NO PEITO E NAS COSTAS E LOGO ESCOLAR.

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 154581

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.164.972/0001-35 FASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 42,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFEÇÃO E PERSONALIZAÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO - CAMISA MALHA DRY FIT MANGA CURTA GOLA REDONDA COM NÚMERO E PINTURA NO PEITO E NAS COSTAS E LOGO ESCOLAR.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Teixeira de Freitas	AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 270	BRUNO	(73) 3263-9900	atendimento@fasesport.com.br



Órgão: EEFM ESTADO DO PARANÁ**Data:** 30/08/2022 09:00**Objeto:** CONFECCÃO DE UNIFORMES**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**Descrição:** SERVIÇO DE CONFECCAO - SERVIÇO DE CONFECCAO DE CAMISA - SERVIÇO DE CONFECCAO - SERVIÇO DE CONFECCAO DE CAMISA Obs: CAMISAS GOLA POLO Tecido PV - manga curta com a LOGOMARCA DA ESCOLA. Conforme anexo.**SRP:** NÃO**Identificação:** 202223155**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 39,00
------------------------------------	-----------------------------	-----------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R VITAL BRASIL, 780	(85) 3483-7668/ (85) 9812-1358	meire.com2@gmail.com

24.843.634/0001-74	WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,48
--------------------	---	-----------

Marca: WS**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AVENIDA WALDIR DIOGO, 246	(85) 8926-3006 / (85) 9778-0690 / (85) 8926-3006	worldsolucoeseservicos@gmail.com

38.183.766/0001-21	LEONARDO FERREIRA GOMES	R\$ 43,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: VIP**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Canindé	R SITONIO MONTEIRO, 372	(85) 9689-8040	leo.f.gomes22@gmail.com

34.761.706/0001-98	L B S DE SOUSA	R\$ 44,80
--------------------	----------------	-----------

Marca: PRINTS**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AVENIDA E (CONJ. PREF. JOSE WALTER), 560	(85) 8805-5996	luanabsilvasousa@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	Data:	04/07/2022 00:00
Objeto:	CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A CONFECCAO DE UNIFORMES DE FUTSAL VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BARAO DE MELGACO-MT	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE CONFECCAO DE VESTUARIO EM GERAL - DO TIPO CONJUNTO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, TAMANHOS PP/P/M/G/GG - SERVICO DE CONFECCAO DE VESTUARIO EM GERAL - DO TIPO CONJUNTO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, TAMANHOS PP/P/M/G/GG	Identificação:	510160-7-020-2022
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.131.115/0001-71 * VENCEDOR *	RUAN LUCAS OLIVEIRA PACHECO		R\$ 39,83
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Cuiabá	R NOVA DENISE, 195	(65) 9246-3934
			Email:
			caiocafre@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	Data:	24/05/2022 00:00
Objeto:	CONTRATACAO DE EMPRESA PARA CONFECCAO DE CAMISETAS E BONES PARA O FESTIVAL DE PESCA DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO-MT	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição:	SERVICO DE CONFECCAO EM GERAL - DO TIPO CAMISA,EM MALHA DRY FIT 130,00G/M2, EM CEM POR CENTO POLIAMIDA, CREPE MULT ICE,COM IMPRESSAO COLORIDA, FRENTE E COSTAS,TAMANHO P - SERVICO DE CONFECCAO EM GERAL - DO TIPO CAMISA,EM MALHA DRY FIT 130,00G/M2, EM CEM POR CENTO POLIAMIDA, CREPE MULT ICE,COM IMPRESSAO COLORIDA, FRENTE E COSTAS,TAMANHO P	SRP:	NÃO
		Identificação:	510160-7-009-2022
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	375
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.984.739/0001-97 * VENCEDOR *	VM UNIFORMES CONFECCOES EIRELI	R\$ 43,00	
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Várzea Grande	R IRAQUE, 06	(65) 3682-6688

Item 5: ADESIVO/COLA DE CONTATO UNIVERSAL SEM TOLUENO. BISNAGA COM 75 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ADESIVO/COLA DE CONTATO UNIVERSAL SEM TOLUENO. BISNAGA COM 75 GRAMAS	



Órgão: CEJA DE SENADOR POMPEU**Objeto:** Aquisição de material de expediente.**Descrição:** COLA ADESIVA - COLA ADESIVA, DE CONTATO, TUBO 75.0 GRAMAS**Data:** 29/06/2022 15:30**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**SRP:** NÃO**Identificação:** 202218231**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** TUBO 75.0 GRAMAS**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.342.254/0001-13 * VENCEDOR *	M A PINHEIRO PAPELARIA	R\$ 7,00
Marca: BRASCOPLAST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: RUA EDUARDO LAVOR, 93
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 8,00
Marca: brascoplasto Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Parambu	Endereço: R STA TEREZINHA, 51
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 14,99
Marca: BRASCOPLAST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41
		Telefone: (85) 3045-1138
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 15,00
Marca: RC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R VITAL BRASIL, 780
		Telefone: (85) 3483-7668/ (85) 9812-1358
		Email: meire.com2@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO S. M. A. S.

Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR

Objeto: Aquisição de itens e materiais para suprir as necessidades dos projetos e oficinas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS e das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e também para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes.**Descrição:** Cola de contato 75g - Cola de contato 75g**Data:** 13/05/2022 00:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 802021**Lote/Item:** 1/72**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimt
b/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 250**Unidade:** UNI**UF:** PR**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.798.806/0001-84 HERNANDES & CIA LTDA

R\$ 10,23

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:** PR **Cidade:** Cambé **Endereço:** R DOMINGOS JORGE VELHO, 966**Nome de Contato:** ALDENIR**Telefone:** (43) 3062-0970**Email:** hernandesecia@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis

SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FRANCISCÓPOLIS/MG.**Descrição:** COLA PVC 75 G - COLA PVC 75 G**Data:** 06/05/2022 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 322022**Lote/Item:** 21/833**Ata:** N/A**Fonte:** pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** UN - UNIDADE**UF:** MG**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

33.010.601/0001-34 CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 8,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** COLA PVC 75 G**Estado:** MG **Cidade:** Franciscópolis **Endereço:** R GETULIO VARGAS, 417**Telefone:** (33) 8849-5299**Email:** gilsimfranciscopolis@gmail.com

Item 6: BLOCO DE RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. PACOTE COM 100 FOLHAS.

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BLOCO DE RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. PACOTE COM 100 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE	Data: 09/02/2023 10:00
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928039
	Lote/Item: 2/28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 20:17
	Homologação: 07/03/2023 20:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PE



30.793.251/0001-31 MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA R\$ 2,84
* VENCEDOR *

Marca: BRW
Fabricante: brw
Modelo: bloco recado
Descrição: Bloco Recado Material: Papel; Cor: Amarela; Largura: 76 MM; Comprimento: 102 MM; Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It; Quantidade Folhas: 100 UN. Marca de Referência: 3M, BRW, Jocar, Maxprint

Endereço:
,

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA R\$ 2,91

Marca: masterprint
Fabricante: masterprint
Modelo: 38x50
Descrição: : Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U

Estado: PE **Cidade:** Recife **Endereço:** R VISCONDE DE OURO PRETO, 71 **Telefone:** (81) 3441-0330 **Email:** bmlcomercial@hotmail.com

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA R\$ 5,00

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: Folhas: 100 UM; Cor: 4 cores neon
Descrição: 353256) - Bloco Recado Material: Papel; Largura: 38 MM; Comprimento: 50 MM; Características Adicionais: Auto-Adesivo Removível, Post- It 653; Quantidade Folhas: 100 UM; Cor: 4 cores neon amarelo, azul, verde, rosa MARCA: MASTERPRINT

Estado: AL **Cidade:** Palmeira dos Índios **Endereço:** RUA COSTA R, 132 **Telefone:** (82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000 **Email:** gestaodeprocessos@dcampos.com.br

36.277.684/0001-10 JOSEFA MARIA DOS SANTOS CAMPELO 18006990425 R\$ 5,00

Marca: NoteFix
Fabricante: NoteFix
Modelo: NoteFix
Descrição: Bloco Recado Material: Papel; Cor: Amarela; Largura: 76 MM; Comprimento: 102 MM; Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It; Quantidade Folhas: 100 UN

Estado: PE **Cidade:** Camaragibe **Endereço:** RUA JOSE MANOEL DE LUNA, 340 **Telefone:** (81) 9860-5337 **Email:** jeconsulitacao@gmail.com

32.499.306/0001-20 GUSTAVO HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO 08898309406 R\$ 5,30

Marca: LYKE
Fabricante: LYKE
Modelo: POST-IT
Descrição: Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U

Estado: PE **Cidade:** Olinda **Endereço:** R BELMONTE, 324 B **Nome de Contato:** GUSTAVO **Telefone:** (81) 9514-2122 **Email:** gustuscomercio@gmail.com

10.461.277/0001-75 COMODORO COMERCIAL E NUTRICAO LTDA R\$ 5,30

Marca: brw
Fabricante: brw
Modelo: bloco recado
Descrição: Bloco Recado Material: Papel; Cor: Amarela; Largura: 76 MM; Comprimento: 102 MM; Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It; Quantidade Folhas: 100 UN. Marca de Referência: 3M, BRW, Jocar, Maxprint

Estado: ES **Cidade:** Linhares **Endereço:** AV GUANABARA, 367 **Telefone:** (27) 3372-0000

30.057.093/0001-51 SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430 R\$ 6,00

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: Bloco Recado
Descrição: (447926) - Bloco Recado Material: Papel; Cor: Amarela; Largura: 76 MM; Comprimento: 102 MM; Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It; Quantidade Folhas: 100 UN

Estado: PE **Cidade:** Cabo de Santo Agostinho **Endereço:** 10 R RUA VT DOIS SETOR QUATRO, S/N **Telefone:** (81) 9873-9654 **Email:** simaramla@gmail.com



Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para a Comunicação Social	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN	SRP: NÃO
CatMat: 447926 - BLOCO RECADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 131/2022 / UASG: 767000
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.162.027/0001-02 * VENCEDOR *	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 6,00
Marca: C.F. DE LIRA GOMES L		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN		
Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: R CORONEL FRANCA LEITE, 2687
	Telefone: (21) 3860-4154	Email: didannaconfecoes@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional na Bahia

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, Material de Acondicionamento e Embalagem, Material de Copa e Cozinha, Material Portátil e Material de Gêneros Alimentícios, para suprimento do estoque do Almoxarifado, conforme demanda, e com isso, atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA/BA e Unidades Avançadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Bloco recado** - Material: Papel, Cor: Amarela, Largura: 76 MM, Comprimento: 102 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It, Quantidade Folhas: 100 UN,

CatMat: 447926 - BLOCO RECAD0

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:373053

Lote/Item: 2/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/10/2022 16:36

Homologação: 17/10/2022 16:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 1,00 UN

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA R\$ 3,00

Marca: Masterprint
Fabricante: Masterprint
Modelo: MP

Descrição: Material: Papel, Cor: Amarela, Largura: 76 MM, Comprimento: 102 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It, Quantidade Folhas: 100 UN,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R VISCONDE DE OURO PRETO, 71	(81) 3441-0330	bmlcomercial@hotmail.com

15.183.940/0001-30 2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI R\$ 3,50

Marca: adelbras
Fabricante: adelbras
Modelo: adelbras

Descrição: Descrição: Material: Papel, Cor: Amarela, Largura: 76 MM, Comprimento: 102 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It, Quantidade Folhas: 100 UN,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Candeias	R 13 DE MAIO, 206	Rogerio	(71) 3601-2396	livrariadopovo@bol.com.br

35.962.061/0001-14 COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E R\$ 3,90
* VENCEDOR *

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: ETIQUETA POST-IT GRANDE, 76mmx102mm, contendo 1 bloco com 100 folhas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	1A TRAVESSA 2 DE JULHO DE PERIPERI, 001	Carine	(71) 98607-5167	cofscomercio@gmail.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 11,98

Marca: POLIFIX
Fabricante: POLIFIX
Modelo: ETIQUETA POST-IT 1 BLOCOS 100 FLS

Descrição: Material: Papel, Cor: Amarela, Largura: 76 MM, Comprimento: 102 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It, Quantidade Folhas: 100 UN,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM R\$ 13,31

Marca: COLACRIL
Fabricante: COLACRIL
Modelo: BA76102
Descrição: ETIQUETA POST-IT GRANDE, 76mmx102mm, contendo 1 bloco com 100 folhas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br



Item 7: BORRACHA ESCOLAR, COR BRANCA, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA ERGONÔMICA

Preço Estimado: R\$ 3,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BORRACHA ESCOLAR, COR BRANCA, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA ERGONÔMICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	Data:	27/01/2023 08:45
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente para a sede do CRCPR e delegacias regionais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Material Capa: Plástico De Vinil , Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Cor Capa: Azul , Tipo: Macia , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:925154
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	03/02/2023 07:57
		Homologação:	03/02/2023 12:33
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	11
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
81.431.777/0001-02 * VENCEDOR *	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 0,90
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT IMPORTADORA Modelo: MP200 Descrição: Borracha apagadora escrita escolar plástica, com cinta plástica - tamanho: 42mm x 21mm x 11mm.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA VALENTIN BOSA FILHO, 170
		Telefone: (41) 3273-3055
		Email: marcore@brturbo.com.br
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 3,53
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Borracha Apagadora Escrita Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Material Capa: Plástico De Vinil , Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Cor Capa: Azul , Tipo: Macia , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3421-7974
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,53
Marca: Master Print Fabricante: Master Print Modelo: Master Print Descrição: Borracha apagadora escrita escolar plástica, com cinta plástica - tamanho: 42mm x 21mm x 11mm		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318
		Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS
		Telefone: (41) 9565-5044
		Email: contatoamdistribuidora@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS/SP	Data: 30/12/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços, visando aquisição de Kits de Materiais Escolares para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Conchas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc , Altura: 11 MM, Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 42 MM, Cor: Branca , Largura: 21 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	SRP: SIM
CatMat: 428584 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:986347
	Lote/Item: 2/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/01/2023 14:25
	Homologação: 20/01/2023 14:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.400
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.309.210/0001-88	COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 3,70
Marca: ECOPLAST Fabricante: ECOPLAST Modelo: ECOPLAST Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CAPA - Medidas 43 x 22 x 12 mm, borracha de alta qualidade, fabricada em resinas sintéticas, livre de PVC (Ftalatos), macia e excelente desempenho ao apagar. Capa protetora confeccionada em PET PCR (politereftalato de etileno reciclado) ou outro material reciclado, contendo marca impressa. Apresentar certificado do Inmetro, juntamente com as amostras.		
Estado: SP	Cidade: Votorantim	Endereço: AV IRENO DA SILVA VENANCIO, 199
		Telefone: (15) 3023-6366
		Email: comercialeticaeduc@gmail.com
12.011.917/0003-32	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,70
Marca: ECOPLAST Fabricante: ECOPLAST Modelo: ECOPLAST Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CAPA – Medidas 43 x 22 x 12 mm, borracha de alta qualidade, fabricada em resinas sintéticas, livre de PVC (Ftalatos), macia e excelente desempenho ao apagar. Capa protetora confeccionada em PET PCR (politereftalato de etileno reciclado) ou outro material reciclado, contendo o marca impressa. Apresentar certificado do Inmetro, juntamente com as amostras.		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AV SEISCENTOS, S/N
		Telefone: (75) 3623-5627/ (75) 3021-0321
		Email: aleacomercial@gmail.com
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 3,70
* VENCEDOR * Marca: mercur Fabricante: mercur Modelo: mercur Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CAPA – Medidas 43 x 22 x 12 mm, borracha de alta qualidade, fabricada em resinas sintéticas, livre de PVC (Ftalatos), macia e excelente desempenho ao apagar. Capa protetora confeccionada em PET PCR (politereftalato de etileno reciclado) ou outro material reciclado, contendo o marca impressa. Apresentar certificado do Inmetro, juntamente com as amostras. MARCA MERCUR		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R 05, LOTE, 22
		Telefone: (61) 3254-9322
		Email: riquelvendas@gmail.com
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,50
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: TR18 Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CAPA - Medidas 43 x 22 x 12 mm, borracha de alta qualidade, fabricada em resinas sintéticas, livre de PVC (Ftalatos), macia e excelente desempenho ao apagar. Capa protetora confeccionada em PET PCR (politereftalato de etileno reciclado) ou outro material reciclado, contendo marca impressa. Apresentar certificado do Inmetro, juntamente com as amostras.		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: R JUREMA, 1621
		Nome de Contato: MARCELO
		Telefone: (37) 3237-1276
		Email: licita@aliancacomercio.com



Órgão:	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA	Data:	03/11/2022 10:00
Objeto:	Aquisição - material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Borracha apagadora escrita - Material: Borracha Livre De Pvc, Altura: 11 MM, Aplicação: Para Lápis, Comprimento: 42 MM, Cor: Branca, Largura: 21 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora,	SRP:	SIM
CatMat:	428584 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação:	NºPregão:72022 / UASG:926804
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/12/2022 09:31
		Homologação:	06/12/2022 09:34
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 2,04
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BORRACHA COM CAPA Descrição: Borracha Branca, tipo escolar de alta qualidade e livre de PVC, com capa protetora de plástico. Medidas aproximadas: 1.03 x 7 x 14.5 cm; 50 g		
Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55 Nome de Contato: EDUARDO Telefone: (51) 3093-1015 Email: erb@erbdistribuidora.com.br		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,69
Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo: BORRACHA BRANCA COM CAPA Descrição: Borracha Branca, tipo escolar de alta qualidade e livre de PVC, com capa protetora de plástico. Medidas aproximadas: 1.03 x 7 x 14.5 cm; 50 g.		
Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R T39, 64 Telefone: (62) 3586-9800 Email: styluspapeis@globo.com		

Item 8: CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO 96 FOLHAS.

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO 96 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,94

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	
Objeto:	Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	
Descrição:	Escritório Virtual - Caderno brochura 96 folhas, (Cota Ampla Concorrência) costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das folhas de 56 g/m2; Capa 01 cor.	
CatSer:	19003 - ESCRITORIO VIRTUAL	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 3,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Data: 30/09/2022 09:00

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caderno brochura 96 folhas, (Cota Ampla Concorrência) costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das folhas de 56 g/m2; Capa 01 cor. Marca: Neomundi

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N° Pregão: 1402022/

UASG:450996

Lote/Item: /204

Ata: [Link Ata](#)

Estado: SC Cidade: Indaial Endereço: R DOUTOR BLUMENAU, 9244

Nome de Contato: MARAIZA

Telefone: 26/10/2022 15:52
(47) 3288-8515
Homologação: 29/12/2022 11:19
Email: dgwbrasil@gmail.com

28.067.286/0001-41 OPORTUNE COMERCIAL EIRELI

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br R\$ 3,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caderno brochura 96 folhas, (Cota Ampla Concorrência) costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das folhas de 56 g/m2; Capa 01 cor. Marca/Fabricante: Própria Procedência: Nacional Modelo: Caderno brochura 96 folhas

Quantidade: 15.837

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Estado: RJ Cidade: Niterói Endereço: EST CAETANO MONTEIRO, 1650

Nome de Contato: Wanderson

Telefone: (21) 2747-3331
Email: oportune.comercial2017@gmail.com

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA

R\$ 4,39

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caderno brochura 96 folhas, (Cota Ampla Concorrência) costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das folhas de 56 g/m2; Capa 01 cor.

Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015

Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza

Telefone: (46) 3524-9076
Email: centerbelfb@hotmail.com

37.959.675/0001-72 LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA

R\$ 4,81

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caderno brochura 96 folhas, (Cota Ampla Concorrência) costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das folhas de 56 g/m2; Capa 01 cor

Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R DONA FRANCISCA, 8300

Telefone: (41) 9115-0332

36.417.713/0001-00 P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI

R\$ 4,95

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caderno brochura 96 folhas, costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das fo lhas de 56 g/m2; Capa 01 cor. MARCA: PANAMERICANA

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R RAUL POMPEIA, 831

Nome de Contato: EVANDRO

Telefone: (41) 3149-1838
Email: evandro.mapu@gmail.com

47.641.174/0001-05 OTIS DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 4,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caderno brochura 96 folhas, (Cota Ampla Concorrência) costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das folhas de 56 g/m2; Capa 01 cor.

Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: RUA IGUA, 907
Telefone: (46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000

Email: redecenter@centersupermercados.com.br

19.555.146/0001-21 2B DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 5,13

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "Caderno brochura 96 folhas, (Cota Ampla Concorrência) costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das folhas de 56 g/m2; Capa 01 cor."

Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R LAVINO VENTURA, 880

Nome de Contato: FELIPE

Telefone: (48) 9143-1043
Email: 2bdistribuidorasc@gmail.com

00.503.931/0001-02 FRANCESCON - PRESENTES LTDA

R\$ 5,18

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caderno brochura 96 folhas, (Cota Ampla Concorrência) costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das folhas de 56 g/m2; Capa 01 cor./ MARCA: PANAMERICANA

Estado: PR Cidade: Chopinzinho Endereço: AV XV DE NOVEMBRO, 4210

Telefone: (46) 3242-1235

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.

R\$ 5,18



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

29 / 238

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caderno brochura 96 folhas, (Cota Ampla Concorrência) costurado, com capa dura, no formato 1/4; Folhas pautadas, no formato 140 mm x 200 mm; Gramatura mínima das folhas de 56 g/m2; Capa 01 cor.

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R TANCREDO NEVES, 55

Telefone:

(54) 9984-8121 / (0000) 0000-0000

Email:

lcembalagens22@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de São Paulo

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, itens de expediente, papelaria e informática destinados aos Campi da Universidade Federal de São Paulo.

Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 205 MM, Largura: 145 MM, Características Adicionais: Plastificado/Brochura , Quantidade Folhas: 50 F

CatMat: 421817 - CADERNO

Data: 26/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:153031

Lote/Item: 10/63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 11:37

Homologação: 03/08/2022 13:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.705.786/0001-70

COMERCIAL ATITUDE LTDA

R\$ 5,97

* VENCEDOR *

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo: MAX

Descrição: Caderno brochura - 100 folhas - Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, quantidade folhas 100, comprimento 210, largura 148, características adicionais folhas pautadas, brochura, costurado 1/4.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

AV MONTEMAGNO, 1127

Telefone:

(11) 2672-3263

Email:

atitude@atitudecomercial.com

33.487.152/0001-10

BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA

R\$ 6,90

Marca: Credeal

Fabricante: credeal

Modelo: credeal

Descrição: Caderno brochura - 100 folhas - Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, quantidade folhas 100, comprimento 210, largura 148, características adicionais folhas pautadas, brochura, costurado 1/4.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

AV CDSSA ELISABETH DE ROBIANO, 777

Telefone:

(11) 2115-6000

Email:

centralcontabil@terra.com.br

12.762.864/0001-20

TEIXEIRA & RAMOS LTDA

R\$ 40,00

Marca: KAZ

Fabricante: KZ

Modelo: CADERNO

Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 205 MM, Largura: 145 MM, Características Adicionais: Plastificado/Brochura , Quantidade Folhas: 50 F

Estado:

MS

Cidade:

Dourados

Endereço:

R MOZART CALHEIROS, 855

Telefone:

(67) 3421-7974

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

30 / 238

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

Objeto: Aquisição de Material de expediente.

Descrição: Caderno - Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Aplicação: Anotações, Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura Azul, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura, Colado Entre As Folhas Internas, Cores Div, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL,

CatMat: 280125 - CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DIV, TIPO: 1/4 CAPA DURA AZUL, GRAMATURA CAPA: 697 G/M2, APLICAÇÃO: ANOTAÇÕES

Data: 09/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão: 452022 / UASG: 155013

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 13:11

Homologação: 04/07/2022 13:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: RN



20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
Marca: JANDAIA		
Fabricante: JANDAIA		
Modelo: BROCHURA 96 FLS		
Descrição: 9 CADERNO 1/4 CAPA DURA CATMAT 280125- caderno, material papel off-set, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 148, características adicionais brochura,colado entre as folhas internas,cores div, tipo 1/4 capa dura azul, gramatura capa 697, aplicação anotações		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV A, S/N
Nome de Contato:		Telefone:
ELIANE/FABIOLA		(87) 3762-0445
Email:		viva_distribuidora@hotmail.com

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,30
Marca: FORONI		
Fabricante: FORONI		
Modelo: CADERNO 1/4 CAPA DURA UND 210 50 260 CATMAT 280125		
Descrição: CADERNO 1/4 CAPA DURA UND 210 50 260 CATMAT 280125- caderno, material papel off-set, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 148, características adicionais brochura,colado entre as folhas internas,cores div, tipo 1/4 capa dura azul, gramatura capa 697, aplicação anotações		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045
Telefone:		(84) 3206-0234
Email:		escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,46
Marca: panamericana		
Fabricante: panamericana		
Modelo: panamericana		
Descrição: Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Aplicação: Anotações, Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura Azul, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26
Telefone:		(54) 3523-2009
Email:		dageal@ibest.com.br

26.950.087/0001-51	MATHEUS DE MELO FAGUNDES	R\$ 6,50
Marca: FORONI		
Fabricante: FORONI		
Modelo: O MESMO DO TERMO DE REFERENCIA		
Descrição: caderno, material papel off-set, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 148, características adicionais brochura,colado entre as folhas internas,cores div, tipo 1/4 capa dura azul		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Parnamirim	R CRUZEIRO DO SUL, 917
Telefone:		(84) 9620-2654
Email:		matheusdem@hotmail.com

01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 6,80
Marca: ASTRAL		
Fabricante: ASTRAL		
Modelo: CADERNO		
Descrição: Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Aplicação: Anotações, Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura Azul, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 504
Telefone:		(84) 3223-2505
Email:		ja-comercial@hotmail.com

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 9,50
Marca: FORONI		
Fabricante: FORONI		
Modelo: FORONI		
Descrição: CADERNO 1/4 CAPA DURA caderno, material papel off-set, material capa papelão, apresentação brochura, quantidade folhas 96, comprimento 210, largura 148, características adicionais brochura,colado entre as folhas internas,cores div, tipo 1/4 capa dura azul, gramatura capa 697, aplicação anotações		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	R CORONEL ESTEVAM, 1598
Telefone:		(84) 3212-1646
Email:		contato@livrariaconfianca.com.br

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Jandaia		
Fabricante: Jandaia		
Modelo: Caderno		
Descrição: Material: Papel Off-Set, Material Capa: Papelão, Aplicação: Anotações, Gramatura Capa: 697 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: 1/4 Capa Dura Azul, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Brochura,Colado Entre As Folhas Internas,Cores Div, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855
Telefone:		(67) 3421-7974



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 27/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria que serão destinados para vários setores da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP, conforme especificações do Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: CADERNO BROCHURA C/96 FOLHAS - PEQUENO - CAPA DURA - CADERNO BROCHURA C/96 FOLHAS - PEQUENO - CAPA DURA

Identificação: 00000623

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 46

Unidade: un

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.563.695/0001-06 P Z CASTELLO LTDA

R\$ 6,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Birigui

R PIAUI, 65

DANILO

(18) 3641-1428

vendas.sigma@ensite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ

Data: 25/08/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material escolar para alunos da rede municipal de ensino

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA LISA COM 96 FOLHAS - CADERNO BROCHURA CAPA DURA LISA COM 96 FOLHAS

Identificação: 00004422

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/

Quantidade: 634

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.802.650/0001-51 MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 6,95

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Dracena

R DOM PEDRO, 1443

(18) 9721-6837

mhcomercialdracena@gmail.com

Item 9: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 15 MATÉRIAS. 240 FOLHAS, COM SPIRAL. FORMATO: 200MM X 275MM.

Preço Estimado: R\$ 29,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,82

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 15 MATÉRIAS. 240 FOLHAS, COM SPIRAL. FORMATO: 200MM X 275MM.



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

33 / 238

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 09/11/2022 09:00
Objeto: Aquisições de materiais de consumo, de expediente, material educativo, para suprir demanda da Diversas Secretaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Escritório Virtual - Caderno, capa dura, espiral, universitário, 15 matérias, com 300 folhas (capa com desenho infantil, floral, corujinha).	Identificação: N°Pregão:912022 / UASG:989915
CatSer: 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2022 12:04
	Homologação: 11/11/2022 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.158.552/0001-56 * VENCEDOR *	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 28,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Caderno, capa dura, espiral, universitário, 15 matérias, com 300 folhas (capa com desenho infantil, floral, corujinha).		
Estado: PR	Cidade: Vera Cruz do Oeste	Endereço: R AFONSO PENA, 510
		Telefone: (45) 3267-1261
		Email: wolfpresentes@hotmail.com
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Caderno, capa dura, espiral, universitário, 15 matérias, com 300 folhas CREDEAL		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 268, SN
		Nome de Contato: LUCIANO
		Telefone: (62) 3233-0384
		Email: wlg.licitacoes@gmail.com
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Caderno, capa dura, espiral, universitário, 15 matérias, com 300 folhas (capa com desenho infantil, floral, corujinha).		
Estado: PR	Cidade: Marechal Cândido Rondon	Endereço: AV MARIPA, 545
		Telefone: (45) 3254-1877
		Email: walter_chambo@hotmail.com
31.841.467/0001-98	KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA	R\$ 35,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Caderno, capa dura, espiral, universitário, 15 matérias, com 300 folhas (capa com desenho infantil, floral, corujinha). FORONI		
Endereço: AV RIO DE JANEIRO, 455	Telefone: (45) 3272-1191/ (45) 8835-3797	
	Email: ecitapu@uol.com.br	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 10/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:158134 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/08/2022 12:14 Homologação: 22/08/2022 11:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.850 Unidade: Unidade UF: SE
Objeto: Aquisição de material de distribuição gratuita para os alunos do Instituto Federal de Sergipe.	
Descrição: Caderno - Caderno 15 matérias, material celulose vegetal, material capa dura papelão, apresentação espiral, quantidade de folhas 300, comprimento 280, largura 205.	
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo: PN4122 Descrição: Caderno 15 matérias, material celulose vegetal, material capa dura papelão, apresentação espiral, quantidade de folhas 300, comprimento 280, largura 205. Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: RUA CONRADO KOHLS, 90 Nome de Contato: Daniel Telefone: (47) 3288-5800 Email: licitacoes@boingcomercio.com.br	R\$ 24,50
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: CONFORME EDITAL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Caderno 15 matérias, material celulose vegetal, material capa dura papelão, apresentação espiral, quantidade de folhas 300, comprimento 280, largura 205. Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R BOQUIM, 81 Telefone: (79) 8126-0600 Email: barretosconsultoria@yahoo.com.br	R\$ 28,99
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI Marca: terra Fabricante: terra do sol Modelo: 300 folhas Descrição: Caderno 15 matérias, material celulose vegetal, material capa dura papelão, apresentação espiral, quantidade de folhas 300, comprimento 280, largura 205. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV GASPARE DE LEMOS, 200 Nome de Contato: MARCO Telefone: (21) 2435-6422 Email: contato@prismapapelaria.com	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhall/pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Papel recado** - Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.821.348/0001-52 * VENCEDOR *	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,67



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Data: 06/06/2022 09:00

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: UNIDADE

Descrição: Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Adjudicação: 13/06/2022 08:30

Email:

PA

Castanhal

R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12

(91) 9977-4149

Homologação: 29/06/2022 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

R\$ 29,69

39.639.898/0001-88

B. A. EDITORA LTDA

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Quantidade: 1.645

Unidade: Unidade

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Cianorte

R CONSTITUICAO, 200

(44) 9977-4149

00.968.806/0001-78

INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R\$ 29,90

Marca: São Domingos

Fabricante: São Domingos

Modelo: 15 matérias

Descrição: Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Belém

AV DUQUE DE CAXIAS, 800

Lindailma

(91) 3342-0803

licitacao@intertoncopiadores.com.br

11.218.665/0001-92

AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 33,00

Marca: PANAMERICANA

Fabricante: PANAMERICANA

Modelo: PANAMERICANA

Descrição: Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral.(Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295

(91) 3711-3032

amazomix@outlook.com.br

10.853.063/0001-44

XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI

R\$ 33,62

Marca: Foroni

Fabricante: Foroni

Modelo: Foroni

Descrição: Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Benevides

R APOLINARIO MENDES, 01

(91) 8123-1497

rakelximendes@hotmail.com

24.011.497/0001-01

BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 33,62

Marca: CREDIAL

Fabricante: CREDIAL

Modelo: Und.

Descrição: Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

(91) 9888-8855

brasilnorte@gmail.com

08.543.707/0001-56

RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA

R\$ 33,62

Marca: jandaia

Fabricante: jandaia

Modelo: jandaia

Descrição: Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) MARCA JANDAIA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

R 05, LOTE, 22

(61) 3254-9322

riquelvendas@gmail.com

39.307.875/0001-76

J DUARTE DA SILVA EIRELI

R\$ 33,62

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo: TILIBRA

Descrição: Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Ananindeua

ROD DO MARIO COVAS, 05

(91) 8859-2747

comercialbombaiano@gmail.com

43.758.913/0001-84

EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS

R\$ 33,65



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSfZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSfZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

36 / 238

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: panamericana

Fabricante: panamericana

Modelo: variada

Descrição: Caderno capa dura, 15 matérias, c/ aproximadamente 300 folhas pautadas, espiral

Estado:

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

AVENIDA JOAO PAULO II, 09

Telefone:

(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177

Email:

multicomservicos0@gmail.com

Item 10: CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTA NA COR AZUL, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO COM ESCRITA FINA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 35,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,80

Quantidade

Descrição

Observação

5 Caixas

CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTA NA COR AZUL, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO COM ESCRITA FINA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 36,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 22/09/2022 08:15

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e de distribuição gratuita, para as escolas e CMEIS das Rede Municipal de Ensino, Centro de Apoio Educacional e SEMED, para realizar atividades curriculares e complementares com s alunos, bem como os trabalhos de expediente necessários ao funcionamento de todas as instituições de ensino, conforme especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, em atendimento à demanda da Secreta.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1502022 / UASG:987489

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

Descrição: Caneta esferográfica - Material: Plástico Cristal, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha, Características Adicionais: Caixa 50 Unidades, Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa

CatMat: 485371 - CANETA ESFEROGRÁFICA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.555.146/0001-21

2B DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 26,00

* VENCEDOR *

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: BIC

Descrição: CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA AZUL, 1.0MM PONTA MÉDIA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO - CX 50 UNIDADE S. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO (AZUL, PRETA, VERMELHA)

Estado:

SC

Cidade:

Santo Amaro da Imperatriz

Endereço:

R LAVINO VENTURA, 880

Nome de Contato:

FELIPE

Telefone:

(48) 9143-1043

Email:

2bdistribuidorasc@gmail.com

10.607.722/0001-62

A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI

R\$ 27,78

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo: compactor

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, PRETA, VERMELHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CAIXA 50 UNIDADES, REVESTIMENTO FORMATO CORPO SEXTAVADO, TAMPA .

Estado:

PR

Cidade:

Espigão Alto do Iguaçu

Endereço:

R BELEM, 165

Telefone:

(46) 9904-1297

Email:

papelariaespigaoalto@hotmail.com

08.831.603/0001-47

BELINKI & SOUZA LTDA

R\$ 29,90



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

37 / 238

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: BIC

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, PRETA, VE RDE E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA 50 UNIDADES, REVESTIMENTO FORMATO CORPO SEXTAVADO, TAMPA .

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com

45.175.426/0001-14 GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999

R\$ 36,99

Marca: compactor

Fabricante: compactor

Modelo: compactor

Descrição: CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA AZUL, 1.0MM PONTA MÉDIA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO - CX 50 UNIDADE S. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO (AZUL, PRETA, VERMELHA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R JORGE VELHO, 117	(43) 3339-3346	gda.guilherme@hotmail.com

46.636.768/0001-57 MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

R\$ 37,60

Marca: Basse

Fabricante: Basse - importada

Modelo: Cx 50

Descrição: CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA AZUL, 1.0MM PONTA MÉDIA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO - CX 50 UNIDADE S. COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO (AZUL, PRETA, VERMELHA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R PAULINO DE SIQUEIRA CORTES, 1350	(41) 3035-1915/ (0000) 0000-0000	contato@escricon.com.br

79.209.763/0001-05 OLMIR LUIS PECCIN

R\$ 38,00

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: CANETA

Descrição: Material: Plástico Cristal, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha, Características Adicionais: Caixa 50 Unidades, Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa .,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Capitão Leônidas Marques	AV IGUAÇU, 201	(45) 3286-3310	estanis@certto.com.br

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 42,00

Marca: INJEX PEN

Fabricante: INJEX PEN

Modelo: INJEX PEN

Descrição: "CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA AZUL, 1.0MM PONTA MÉDIA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO - CX 50 UNIDADE S. (AZUL, PRETA, VERMELHA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 268, SN	LUCIANO	(62) 3233-0384	wlg.licitacoes@gmail.com

28.005.449/0001-61 ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940

R\$ 53,64

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

Modelo: Economic

Descrição: Material: Plástico Cristal, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha, Características Adicionais: Caixa 50 Unidades, Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa .,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Congoninhas	AV SAO PAULO, 402	(43) 9648-6837	studioacongonhinas@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA

R\$ 85,00

Marca: kaz

Fabricante: kaz

Modelo: caneta esferográfica

Descrição: Descrição: Material: Plástico Cristal, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha, Características Adicionais: Caixa 50 Unidades, Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa .,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974



Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará**Data:** 20/09/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de material escolar para as Unidades do Sesc Ler DR/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** **Caneta Esferográfica** - Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa ., Material: Plástico Cristal, Características Adicionais: Caixa 50 Unidades, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha,**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:642022 / UASG:926654**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** Caixa 50,00 UN**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.317.248/0001-08 * VENCEDOR *	R C F MACHADO Marca: compactor Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: CANETA ESFEROGRÁFIA/CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, CRISTAL, CX C/50 UNIDS, COR. VERMELHA Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2475 Nome de Contato: Roberto Carlos Farias Telefone: (91) 3086-0629 Email: mjr.larissa@hotmail.com	R\$ 27,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CAIXA Descrição: CANETA ESFEROGRÁFIA/CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, CRISTAL, CX C/50 UNIDS, COR VERMELHA. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 Telefone: (91) 3216-0106 Email: atlicitacao@globomail.com	R\$ 31,45
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ Descrição: CANETA ESFEROGRÁFIA/CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, CRISTAL, CX C/50 UNIDS, COR. VERMELHA. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br	R\$ 34,00
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR Descrição: "CANETA ESFEROGRÁFIA/CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, CRISTAL, CX C/50 UNIDS, COR. VERMELHA." Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37 Telefone: (91) 3711-7644 Email: progresso2019.nei@gmail.com	R\$ 35,34
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: vermelha Descrição: Caneta Esferográfica/Caneta Esferográfica 1.0 Mm, Cristal, Cx C/50 Unids, Cor. Vermelha. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV SENADOR LEMOS, 741 Nome de Contato: ALICIA Telefone: (91) 9110-6823/ (91) 8292-5225 Email: fovasconcellos.com@gmail.com	R\$ 36,60
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA Descrição: Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa ., Material: Plástico Cristal, Características Adicionais: Caixa 50 Unidades, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha, Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Telefone: (91) 8767-0637 Email: matesc2010@hotmail.com	R\$ 38,00



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.203.578/0001-61			PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI		R\$ 45,00
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo: COMPACTOR					
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFIA/CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, CRISTAL, CX C/50 UNIDS, COR. VERMELHA.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA		Belém	TV PADRE EUTÍQUIO, 850	(91) 8067-1997	
07.048.323/0001-02			RC RAMOS COMERCIO LTDA		R\$ 50,00
Marca: BIC					
Fabricante: BIC					
Modelo: BIC					
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFIA/CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, CRISTAL, CX C/50 UNIDS, COR VERMELHA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083	(35) 3539-2200	empresas@ssj.cnt.br	
05.075.962/0001-23			MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA		R\$ 150,00
Marca: BIC					
Fabricante: BIC					
Modelo: BIC					
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFIA/CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, CRISTAL, CX C/50 UNIDS, COR. VERMELHA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV ZELINA, 683	(11) 2341-8017	maxim@maximqualitta.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA PALMA	Data: 17/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta Esferográfica Hexagonal Transparente Cristal Fine Plus 0.8 Cor Azul ,caixa cm 50 unidades - Caneta Esferográfica Hexagonal Transparente Cristal Fine Plus 0.8 Cor Azul ,caixa cm 50 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 53100-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 12
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
42.165.422/0001-67		PRIMUS MAGAZINE LTDA		R\$ 33,74	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranaguá	R ALCEMIRO LUCIANO, 633	(41) 9567-7867	primusmagazine@hotmail.com	



Item 11: COLA BRANCA A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, LÍQUIDA, COM BICO APLICADOR. FRASCO 90 G.

Preço Estimado: R\$ 3,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLA BRANCA A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, LÍQUIDA, COM BICO APLICADOR. FRASCO 90 G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 16/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA ESCOLAR: COR BRANCA, COMPOSIÇÃO A BASE DE PVA E ADITIVOS, APLICAÇÃO EM PAPEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDA PASTOSA, ATÓXICA, COM BICO DOSADOR/APLICADOR, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 90 G. - COLA ESCOLAR: COR BRANCA, COMPOSIÇÃO A BASE DE PVA E ADITIVOS, APLICAÇÃO EM PAPEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDA PASTOSA, ATÓXICA, COM BICO DOSADOR/APLICADOR, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 90 G.	SRP: SIM
	Identificação: 00032022
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.034.296/0001-49 C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 3,72

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Cardoso Moreira	R VULMARO CARDOSO, 58	Claudia	(22) 98817-8190	claudiaminasinha@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE INDEPENDÊNCIA	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, conforme descritos na Planilha de Itens, anexo II deste edital, vinculado a diversas Secretarias Municipais, através do processo de licitação nº 213/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 20/2022, tipo menor preço por item, com entrega parcelada.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 50300-9-2022-PRE
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
Descrição: COLA BRANCA 100 G branca, líquida, a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável mesmo depois de seca, ideal para colagem de: papéis, cartolina, fotos, crepom, e outros materiais similares, embalagem mínima de 100 gramas, c - COLA BRANCA 100 G branca, líquida, a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável mesmo depois de seca, ideal para colagem de: papéis, cartolina, fotos, crepom, e outros materiais similares, embalagem mínima de 100 gramas, com selo de segurança do Inmetro.	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 872
	Unidade: UN
	UF: RS



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 2,55
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Três de Maio	RUA RIO GRANDE, 190
Telefone:		Email:
(55) 9718-7784 / (55) 3537-4563		vanderlei.vitale@gmail.com
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,56
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137
Telefone:		Email:
(51) 9546-5658		eduardoerberb@gmail.com
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 2,58
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Horizontina	R ARNOLDO SCHNEIDER, 623
Telefone:		Email:
(55) 9642-5664/ (55) 9627-2066		lsnoroste@outlook.com
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 3,75
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68
Nome de Contato:		Telefone:
Priscila Rauber Hengemuhle		(51) 3226-3910
Email:		papelariaaparecida@terra.com.br
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 4,14
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44
Telefone:		Email:
(51) 3753-2002		megapapelariaeesporte@outlook.com
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 4,14
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Itapiranga	ROD SC 163, SN
Nome de Contato:		Telefone:
GASPAR		(55) 9708-0837
Email:		empenhosemporio@gmail.com
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 4,14
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958
Telefone:		Email:
(51) 3343-8583		luciane@contabsul.com.br



Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE	Data: 07/06/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: COLA BRANCA LAVÁVEL FRASCO DE 90 GR - COLA BRANCA LAVÁVEL FRASCO DE 90 GR	Identificação: 00003922
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 495
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,65
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: R SAO PAULO, 2106
	Nome de Contato: Cleunice	Telefone: (17) 3462-1511
		Email: compras@papelariaaquarius.com.br

Item 12: CORRETIVO LIQUIDO, FORMULA A BASE DE ÁGUA SEM ODOR NÃO TÓXICO, FRASCO COM 18ML.

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	CORRETIVO LIQUIDO, FORMULA A BASE DE ÁGUA SEM ODOR NÃO TÓXICO, FRASCO COM 18ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	Data: 27/09/2022 11:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, através de Ata de Registro de Preços, por um período de 12(doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Corretivo Líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco	Identificação: NºPregão:272022 / UASG:344002
CatMat: 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2022 14:49
	Homologação: 30/09/2022 16:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 476
	Unidade: Unidade
	UF: PE



24.348.443/0001-36	FRANCIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,40
* VENCEDOR *		
Marca: GLINORTE		
Fabricante: GLINORTE		
Modelo: CORRETIVO		
Descrição: Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Surubim	R 15 DE NOVEMBRO, 24
Nome de Contato:		Telefone:
Rosangela Alves		(81) 3019-8816
Email:		vendas.francis@outlook.com

41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 1,42
Marca: GLINORTE		
Fabricante: GLINORTE		
Modelo: GLINORTE		
Descrição: .Corretivo Líquido material: base d'água - secagem rápida aplicação: papel comum ml volume: 18 ml apresentação: frasco.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	R RIO XINGU, 305
Telefone:		Email:
(81) 8689-2987		millenium_licitacoes@outlook.com

32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 1,45
Marca: Glinorte		
Fabricante: Glinorte		
Modelo: Glinorte		
Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco ok		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	R RAMIRO COSTA, 156
Nome de Contato:		Telefone:
Felipe de Araujo Figueiredo		(81) 3421-2733
Email:		box.distribuidora@hotmail.com

47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,00
Marca: evident		
Fabricante: evident		
Modelo: evident		
Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55
Telefone:		Email:
(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000		lcembalagens22@gmail.com

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,96
Marca: GLINORTE		
Fabricante: GLINORTE		
Modelo: CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML		
Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV A, S/N
Nome de Contato:		Telefone:
ELIANE/FABIOLA		(87) 3762-0445
Email:		viva_distribuidora@hotmail.com

70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 4,00
Marca: GLINORTE		
Fabricante: GLINORTE		
Modelo: GLINORTE		
Descrição: .Corretivo Líquido material: base d'água - secagem rápida aplicação: papel comum ml volume: 18 ml apresentação: frasco. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	R SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE, 1060
Telefone:		Email:
(81) 3444-7035		diretoria.com@valorsuprimentos.com.br

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 5,00
Marca: FRAMA		
Fabricante: FRAMA		
Modelo: CORRETIVO		
Descrição: .Corretivo Líquido material: base d'água - secagem rápida aplicação: papel comum ml volume: 18 ml apresentação: frasco.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	AV DOIS DE FEVEREIRO, 943
Nome de Contato:		Telefone:
HENRIQUE		(83) 3223-8506
Email:		hccomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 3,05***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - CRO/RJ

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, limpeza, descartáveis e consumo em geral para atender o CRO-RJ..

Descrição: **Corretivo Líquido** - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Apresentação: Frasco , Aplicação: Papel Comum , Volume: 18 ML, Características Adicionais: Com Diluente

CatMat: 314892 - CORRETIVO LÍQUIDO

Data: 14/09/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926690

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2022 11:56

Homologação: 04/10/2022 12:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,93
Marca: RETIREX Fabricante: RETIREX Modelo: RETIREX Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL: BASE D'ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO – SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, VOLUME: 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DILUENTE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC. - UNIDADE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11
		Telefone: (21) 2516-4598
		Email: vipecm@gmail.com
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,95
Marca: ECOLE Fabricante: ECOLE Modelo: ECOLE Descrição: "Corretivo líquido material: base d'água, sem odor, não tóxico - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: com diluente. Padrão de qualidade igual ou superior a BIC. - UNIDADE"		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R MARQUES DE CAXIAS, 233
		Nome de Contato: Amaury Luz Netto
		Telefone: (21) 2233-8433
		Email: papvanmex@globo.com
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,46
Marca: ZAS Fabricante: ZAS Modelo: CORRETIVO LÍQUIDO Descrição: Corretivo líquido material: base d'água, sem odor, não tóxico - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: com diluente. Padrão de qualidade igual ou superior a BIC. - UNIDADE		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTIGLIANO, 1106
		Telefone: (31) 9209-3976
		Email: licita.comercialdsm@gmail.com
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 2,48
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: CORRETIVO Descrição: Corretivo líquido material: base d'água, sem odor, não tóxico - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: com diluente. Padrão de qualidade igual ou superior a BIC. - UNIDADE		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8
		Telefone: (24) 3112-7428 / (24) 3112-7428
		Email: limpolivr@hotmail.com
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,30
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: 18ML Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL: BASE D'ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO – SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, VOLUME: 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DILUENTE.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R GUATAMBU, 142
		Nome de Contato: Luciane
		Telefone: (21) 2489-9703
		Email: preventivainfo@yahoo.com.br
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 3,97
Marca: Mercur Fabricante: Mercur Modelo: Mercur Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Apresentação: Frasco , Aplicação: Papel Comum , Volume: 18 ML, Características Adicionais: Com Diluente		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Macaé	R DJANIR MENDES DOS SANTOS, 47	Lidiane	(22) 99732-3139	safiraassessoria.licitacao@gmail.com	
18.631.695/0001-75		CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI				R\$ 4,54
Marca: MAXPRINT						
Fabricante: MAXPRINT						
Modelo: CORRETIVO						
Descrição: CORRETIVO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Volta Redonda	R DANTE, 63	(24) 3338-8392			
20.439.072/0001-47		RPCA COMERCIO E SERVICO EIRELI				R\$ 4,54
Marca: HERO						
Fabricante: HERO						
Modelo: 0						
Descrição: CORETIVO 18 ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Araruama	R RUDY ALBERTO, 110	Dagmar	(22) 2664-4438	rosemberg@pirescontabilidade.com	
18.539.470/0001-93		EDUARDO RITA BEM				R\$ 4,54
Marca: BIC						
Fabricante: BIC						
Modelo: 18 MLS						
Descrição: Corretivo líquido material: base d'água, sem odor, não tóxico -secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, caract						
erisli- cas adicionais: com diluente.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br	



Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Data: 12/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Escritório e Escolar

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Corretivo Líquido 18 ml - embalagem contendo 01 unidade Características

SRP: SIM

Gerais: Fórmula à - Corretivo Líquido 18 ml - embalagem contendo 01 unidade

Identificação: 12645_562022

Características Gerais: Fórmula à

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 655

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.210.000/0001-91 J D COMERCIO ATACADISTA LTDA R\$ 2,90
* VENCEDOR *

Marca: FRAMA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cornélio Procopio	RUA JOSE SALES, 33	(43) 9653-0114	jdcomercioatacadista@gmail.com

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 3,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com

10.606.873/0001-04 ROSA E OSAWA LTDA R\$ 3,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Miracatu	AV DA SAUDE, 68	(13) 3821-2633	contaspcontabilidade@gmail.com

40.881.792/0001-75 V.F. ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTACOES R\$ 10,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Juquiá	R ANTONIO FERREIRA DE AGUIAR, 91	(11) 9655-3554	apcon.contabil@uol.com.br

Item 13: CORRETIVO LÍQUIDO. COM 18 ML. PARA APAGAR CANETA. CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 43,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,11

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	CORRETIVO LÍQUIDO. COM 18 ML. PARA APAGAR CANETA. CAIXA COM 12 UNIDADES	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE**Data:** 24/01/2023 08:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual e posterior aquisição de materiais de expediente para utilização no serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:412022 / UASG:982453**Lote/Item:** /64**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Corretivo Líquido - Material: Base D'Água - Secagem Rápida, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco,**Adjudicação:** 26/01/2023 09:10**CatMat:** 290284 - CORRETIVO LÍQUIDO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.343.491/0001-79 VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE

R\$ 46,35

* VENCEDOR *

Marca: TOQUE MAGICO**Fabricante:** TOQUE MAGICO**Modelo:** TOQUE MAGICO**Descrição:** Corretivo líquido, caixa com 12**Estado:** PE **Cidade:** Itapetim **Endereço:** RUA SAO PEDRO, 69 **Telefone:** (87) 3853-1584 / (87) 3844-1153 / (87) 3853-1584**Email:** carlinhoserigrafia@hotmail.com

46.585.922/0001-09 JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA

R\$ 47,70

Marca: LEOART**Fabricante:** LEOART**Modelo:** UND**Descrição:** Corretivo Líquido, caixa com 12 unidades**Endereço:**

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GAURAMA		Data: 09/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para as Escolas e Secretarias do Município de Gaurama-RS.		Modalidade: Pregão Presencial
		SRP: NÃO
Descrição: Corretivo líquido, 18 ml, caixa c/12 unidades - Corretivo líquido, 18 ml, caixa c/12 unidades		Identificação: 48600-4-2023-PRP
		Lote/Item: 1/21
		Ata: N/A
		Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
		Quantidade: 2
		Unidade: CX
		UF: RS
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.972.435/0001-36	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 39,40
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Feliz	R MARCOS JOSE DE LEAO, 583
		Telefone:
		(51) 3637-2900
		Email:
		financeiro@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 42,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ibaté	Data:	17/12/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO / ESCOLAR	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	CORRETIVO LIQUIDO , A BASE ÁGUA, 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES - CORRETIVO LIQUIDO , A BASE ÁGUA, 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	SRP:	SIM
		Identificação:	40010322
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Fonte:	200.205.131.110:5656/transparencia/
		Quantidade:	15
		Unidade:	CX
		UF:	SP
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
62.044.003/0001-84	ZOTESSO LOURENCO LTDA		R\$ 42,90
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
SP	Ibaté	AV SAO JOAO, 1260	

Item 14: ESTILETE COM LÂMINA 18MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ESTILETE ABERTO: 2CM X 21,5 CM

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESTILETE COM LÂMINA 18MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ESTILETE ABERTO: 2CM X 21,5 CM	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

28º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS..**Descrição:** Estilete - Estilete Material Corpo: Plástico , Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil , Características Adicionais: 1 Trava Automática E 1 Trava Manual**CatMat:** 411771 - ESTILETE**Data:** 23/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:152022 / UASG:160441**Lote/Item:** /95**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** SC

28.928.801/0001-30	I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA	R\$ 3,34
* VENCEDOR *		
Marca: STAFER		
Fabricante: STAFER		
Modelo: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18MM		
Descrição: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18 MM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Campinas	R CAMAIORE, 41
Telefone:		Email:
(19) 3368-7299/ (19) 9834-1780		acantoatacadista@gmail.com

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,91
Marca: FERTAK		
Fabricante: FERTAK		
Modelo: 4202		
Descrição: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18 MM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
Nome de Contato:		Telefone:
THIAGO		(11) 2934-2256
Email:		ggv@terra.com.br

11.666.008/0001-08	J & F DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 5,25
Marca: MTX		
Fabricante: MTX		
Modelo: TRAVA AUTO/MANUAL		
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL 18MM LAMINA RETRATIL PONTA METAL MTX 789149		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Chapecó	R MARTINHO LUTERO, 278E
Telefone:		Email:
(49) 3323-3213		compras.jefdistribuidora@bol.com.br

19.654.843/0001-30	MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,01
Marca: RAYCO		
Fabricante: RAYCO		
Modelo: RAYCO		
Descrição: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18 MM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Criciúma	R HENRIQUE LAGE, 1821
Nome de Contato:		Telefone:
MARCOS		(48) 3438-5888
Email:		marcosfernandes007@gmail.com

46.878.711/0001-64	USINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: FERTAK		
Fabricante: FERTAK		
Modelo: ESTILETE		
Descrição: ESTILETE CABO EMBORRACHADO 18 MM MARCA: FERTAK FABRICANTE: FERTAK UNIDADE Prazo de validade da proposta: 60 dias; Prazo de garantia: 90(nove) dias a contar da data de recebimento do material; Prazo de entrega: Conforme termo de referência; Estão incluídos nos preços, as despesas com todos os impostos, prêmios de seguro, taxas, inclusive de administração, emolumentos, transporte, ou quaisquer despesas operacionais, todos os encargos trabalhistas, sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza, frete, carga e descarga, enfim, todos os componentes de custo necessários à perfeita execução do objeto do edital		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	EST DA PACIENCIA, 597
Nome de Contato:		Telefone:
Caroline		(21) 97266-3266
Email:		carolanelhe@gmail.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.997,00
Marca: ESTILETE		
Fabricante: ESTILETE		
Modelo: ESTILETE		
Descrição: ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905
Telefone:		Email:
(69) 3301-5863		solucoesnorte@solucoesnorte.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE**Data:** 10/11/2022 08:30**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, toner, central telefônica dentre outros materiais correlatos para a suprir as demandas operacionais e administrativas das demais secretarias da administração municipal por um período de 12 meses, buscou fazer este estudo sobre os produtos necessários para tal finalidade..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:662022 / UASG:985529**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Estilete - Estilete Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Com Trava De Segurança**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

27.307.079/0001-54

LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,88

* VENCEDOR *

Marca: LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo:** LEONORA**Descrição:** Estilete Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Com Trava De Segurança**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

GO

Goiânia

R 268, SN

LUCIANO

(62) 3233-0384

wlg.licitacoes@gmail.com

04.492.654/0001-30

WALTER NETO CHAMBO

R\$ 6,38

Marca: TN**Fabricante:** TN**Modelo:** TN**Descrição:** Estilete Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Com Trava De Segurança**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PR

Marechal Cândido Rondon

AV MARIPA, 545

(45) 3254-1877

walter_chambo@hotmail.com

47.190.313/0001-13

LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.

R\$ 6,38

Marca: leonora**Fabricante:** leonora**Modelo:** leonora**Descrição:** Estilete - Estilete Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Com Trava De Segurança**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RS

Barão de Cotegipe

R TANCREDO NEVES, 55

(54) 9984-8121 / (0000) 0000-0000

lcembalagens22@gmail.com



Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP**Data:** 24/11/2022 10:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO ESTIMATIVO E PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO DESTINADO À CIDADE DA CRIANÇA E A SEDE ADMINISTRATIVA DO CIOP PELO PARA DE 06 (SEIS) MESES.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ESTILETE LARGO; LÂMINA 18 MM; CABO PLÁSTICO E TRAVAS SIMPLES; DE BOA QUALIDADE - ESTILETE LARGO; LÂMINA 18 MM; CABO PLÁSTICO E TRAVAS SIMPLES; DE BOA QUALIDADE**Identificação:** 15000_262022**Lote/Item:** 370/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 27**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**36.688.418/0001-80 EMERSON BEZERRA DA SILVA R\$ 1,50
* VENCEDOR ***Marca:** MASTER**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R ANGELO CALABRETTA, 389	(18) 9787-3246	ermlimp@stetnet.com.br

09.943.233/0001-00 SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 1,53

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Andirá	AV VIDAL LOURENCO, 270	(43) 9677-6229	comerciosrc@gmail.com

32.563.695/0001-06 P Z CASTELLO LTDA R\$ 11,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Birigui	R PIAUI, 65	DANILO	(18) 3641-1428	vendas.sigma@ensite.com.br

96.507.728/0001-83 KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA R\$ 11,95

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Limeira	R BENEDITO SOARES DA VINHA, 733	(19) 2114-2874/ (19) 3404-9200	financeiro@karismapapeis.com.br

Item 15: ESTOJO ESCOLAR PARA ORGANIZAÇÃO E FECHAMENTO EM ZÍPER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 5.5 X 20 X 5.5 CENTÍMETROS.

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 14,30**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESTOJO ESCOLAR PARA ORGANIZAÇÃO E FECHAMENTO EM ZÍPER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 5.5 X 20 X 5.5 CENTÍMETRO S.	



Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná**Data:** 28/09/2022 09:30**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1502022 / UASG:980005**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Classificação de produto (material)** - Estojo escolar liso masculino cor preta com fechamento zíper.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

R\$ 11,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Estojo escolar liso masculino cor preta com fechamento zíper.**Estado:**

RO

Cidade:

Jaru

Endereço:

AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136

Telefone:

(69) 3521-2325

Email:

livteixeira@uol.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO**Data:** 07/11/2022 08:31**Objeto:** Material de expediente**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Pre**Descrição:** Estojo escolar - Estojo escolar simples, liso, com 1 zíper divisória, em poliéster.
Unidade.**SRP:** SIM**Identificação:** 0110/2022**Lote/Item:** 33/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 08/11/2022 13:51**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 2.410**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

24.738.613/0001-99 MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI R\$ 8,60

* VENCEDOR *

Marca: WF**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** ESTOJO**Descrição:**

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	(51) 3753-2002	megapapelariaeesporte@outlook.com

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM R\$ 9,00

Marca: AC BAG**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Simples**Descrição:**

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES R\$ 11,00

Marca: WALEU**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** WALEU**Descrição:**

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br

05.675.120/0001-02 EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA R\$ 18,00

Marca: Educativa**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Não informado**Descrição:**

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Novo Hamburgo	R ITALIA, 399	(51) 3581-1017

93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI R\$ 22,40

Marca: NEDEL**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** NEDEL**Descrição:**

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	São Sebastião do Caí	R MARECHAL DEODORO, 570	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 15,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR**Data:** 27/09/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de bolsas e mochilas, que serão distribuídas gratuitamente aos alunos e usuários dos programas sociais, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ESTOJO ESCOLAR TIPO CANOA CONFECCIONADO EM POLIESTER 600 MEDINDO 20X10X7 COM BOLSO FRONTAL MEDINDO 7 CM DE ALTURA POR 20 CM DE LARGURA O CORPO PRINCIPAL DEVERÁ SER FECHADO ATRAVÉZ DE ZIPER 6 ECURSOR N - ESTOJO ESCOLAR TIPO CANOA CONFECCIONADO EM POLIESTER 600 MEDINDO 20X10X7 COM BOLSO FRONTAL MEDINDO 7 CM DE ALTURA POR 20 CM DE LARGURA O CORPO PRINCIPAL DEVERÁ SER FECHADO ATRAVÉZ DE ZIPER 6 ECURSOR N**Identificação:** 13450_0522022**Lote/Item:** 2/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 380**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.884.669/0001-01 NSTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 15,55
* VENCEDOR *

Marca: propria**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** bolsa estojo**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Duartina

Endereço:

RUA FRANCISCO GIMENEZ, 161

Telefone:

(14) 9151-1901

Email:

comercialnstex@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA**Data:** 13/07/2022 08:20**Objeto:** Aquisição de tecidos e outros materiais para oficinas terapêuticas do NAAB da Secretaria de Saúde do Município de Ajuricaba, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)**SRP:** NÃO**Descrição:** Estojo escolar na cor preta - feito em nylon 600, medidas aproximadas: 20cm x 7cm x 5cm - com ziper - Estojo escolar na cor preta - feito em nylon 600, medidas aproximadas: 20cm x 7cm x 5cm - com ziper**Identificação:** 0110/2022**Lote/Item:** 22/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 14/07/2022 09:41**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES R\$ 18,50
* VENCEDOR *

Marca: WALEU**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** WALEU**Descrição:****Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AV TERESOPOLIS, 2958

Telefone:

(51) 3343-8583

Email:

luciane@contabsul.com.br



Item 16: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 2M.

Preço Estimado: R\$ 20,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 2M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 18,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de Materiais de EXPEDIENTE para suprir a Defensoria Pública do Estado, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Silicone , Comprimento: 2 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 19 M	SRP: SIM
CatMat: 463248 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:453747
	Lote/Item: 3/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2023 09:59
	Homologação: 30/03/2023 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: DUPLA FACE Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA MARIA ALICE,, 02
		Telefone: (98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000
		Email: cfpcontabilidade Ltda@gmail.com
41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 12,00
Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo: FIXATUDO Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DE NAZARE, 328
		Nome de Contato: Antonio Eduardo Mendes
		Telefone: (98) 3221-7874
		Email: livrariaeconomica@gmail.com
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00
Marca: adelbras Fabricante: adelbras Modelo: 12x2 mm Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação.		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA MIL E QUATROCENTOS, 29
		Telefone: (98) 3231-4105
		Email: atitudecontabil@live.com
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,04
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Modelo: Adelbras Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06
		Nome de Contato: ANDERSON
		Telefone: (63) 98866-1005
		Email: amplacomercialto@gmail.com
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Marca: Scotch Fabricante: Scotch Modelo: Scotch/Mod: fita dupla face Med.12mmx2m Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação.		



RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV CONTORNO LESTE, 17	Telefone: (98) 8165-9104	
02.770.479/0001-70 DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 15,16	
Marca: QUALITAPE Fabricante: ADELBRAS Modelo: QUALITAPE Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação. Endereço: ,				
41.182.177/0001-33 G R DE AGUIAR CANDIDO			R\$ 19,00	
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: Fita Dupla Face Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação."				
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV CELSO COUTINHO, 1	Telefone: (98) 8110-1873	Email: ribacomercioservico@gmail.com
20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 19,11	
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: FITA DUPLA FACE 12*2MM Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Silicone , Comprimento: 2 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 19 M				
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N	Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com
38.715.572/0001-20 F M MEIRA EIRELI			R\$ 19,88	
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação.				
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R TRINTA E OITO, 09	Telefone: (98) 9879-8789	Email: francisco@gmail.com
09.233.047/0001-70 S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA			R\$ 20,91	
Marca: ADERE Fabricante: NACIONAL Modelo: FITA Descrição: Fita Adesiva Material: Silicone , Comprimento: 2 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 421	Telefone: (92) 9159-1012	Email: sacomercio09@gmail.com
15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI			R\$ 21,00	
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: DUPLA FACE Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação.- 3M				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148	Telefone: (91) 3225-1673	Email: marta@parainformatica.com.br
02.656.356/0001-03 A DOS S FRANCA FERREIRA EIRELI			R\$ 21,14	
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação.				
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV LOURENCO VIEIRA DA SILVA, 6	Telefone: (98) 9108-5326	Email: prodinizsa@outlook.com
35.692.038/0001-57 M S SANTOS EIRELI			R\$ 21,14	
Marca: 3m Fabricante: 3m Modelo: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m Descrição: Fita Dupla Face, medindo 12mm X 2m, capacidade para suportar até 5kg, com fácil aplicação.				



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Bom Jesus das Selvas	AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 15 9A	(98) 8225-6853	milaludy.ms@gmail.com

17.032.113/0001-71 PROCION COMERCIAL LTDA R\$ 21,14

Marca: Adelbrás
Fabricante: Adelbrás
Modelo: Adelbrás
Descrição: Fita Adesiva Material: Silicone , Comprimento: 2 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 19 M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DEZ (RES PINHEIROS), 45	(98) 3313-8521	compras.maracana@ifma.edu.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 19,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Data: 21/12/2022 11:00
Objeto: Aquisição de material elétrico, de lógica e de telefonia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Material: Silicone, Comprimento: 2 M, Tipo: Dupla Face, Largura: 19 MM,	SRP: NÃO
CatMat: 463248 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:70017
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 85
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.868.626/0001-48 V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI R\$ 19,56
* VENCEDOR *

Marca: TEKBOND
Fabricante: TEKBOND
Modelo: FITA DUPLA FACE BANANA 19X2 INTERIOR
Descrição: FITA DUPLA FACE, Massa de adesivo acrílico no formato de fita dupla face com liner de filme de polietileno. Fixação forte. Medidas: 20mm (podendo variar 2 mm para mais ou para menos) x 2m. Ref.: 3M ou similar. CATMAT: 463248

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	Vinicius	(24) 98813-5234	licitavrm@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE

Data: 10/11/2022 08:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, toner, central telefônica dentre outros materiais correlatos para a suprir as demandas operacionais e administrativas das demais secretarias da administração municipal por um período de 12 meses, buscou fazer este estudo sobre os produtos necessários para tal finalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:985529

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Silicone , Comprimento: 2 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 19 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 47

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
76.770.734/0001-11 * VENCEDOR *	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 22,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: 01 Descrição: "FITA ADESIVA, MATERIAL: SILICONE, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 2 M UNIDADE DE MEDIDA: CAIXA COM 10 UNIDADE S"		
Estado: PR	Cidade: Marechal Cândido Rondon	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 1099

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - PIATÃ

Data: 09/01/2023 15:30

Objeto: 2023 - AQUISIÇÃO FILME PARA PLASTIFICAÇÃO - FITA DUPLA FACE CONFORME ESPECIFICAÇÕES SESC PIATÃ

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE FIXA FORTE 19 MM X 2M - FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE FIXA FORTE 19 MM X 2M [OC 1057-11/2022 - 3]
Categoria: PREGOS, PARAFUSOS, FIXADORES E AFINS

Identificação: 6989-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.562.178/0001-97 * VENCEDOR *	CM COMERCIO E DISTRIBUICOES LTDA	R\$ 18,00
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R PIAUI, 367
Telefone: (71) 9642-5077		
Email: cmcomercioindustrial@gmail.com		
37.572.231/0001-80	JL7 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 19,77
Marca: Info na Proposta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Info na Proposta Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 3129
Nome de Contato: Jader		
Telefone: (71) 99989-6155		
Email: jl7comercial@gmail.com		
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 20,27



Marca: Tekbond

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Tekbond

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

R METODIO COELHO, 91

Nome de Contato:

Luiz

Telefone:

(71) 3506-3054

Email:

comercial@henferservicos.com

28.528.165/0001-50

ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS

R\$ 22,60

Marca: adere

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: tr

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

RUA SERGIO CARDOSO, 206

Nome de Contato:

Ana

Telefone:

(71) 98286-0361

Email:

anamosrep@gmail.com

42.216.459/0001-77

MATEUS TOMAZ SANTOS RODRIGUES 05731465517

R\$ 23,99

Marca: TR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

RUA DAS PEDRINHAS, 159

Telefone:

(71) 8657-2530

Email:

fishlocacoes@gmail.com

37.070.393/0001-10

JSR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA

R\$ 24,50

Marca: NA PROPOSTA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NA PROPOSTA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

RUA DJALMA DUTRA, 95

Telefone:

(71) 9964-5363

Email:

andreluizsbs9@gmail.com

14.982.467/0001-99

CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 27,89

Marca: ADERE FITA FORTE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Feira de Santana

Endereço:

PC JOAO MARINHO FALCAO, 56

Nome de Contato:

AUDICEU

Telefone:

(75) 3224-0323

Email:

novacriativa@terra.com.br

13.042.398/0001-70

TVG INDUSTRIAL & SANEAMENTO LTDA

R\$ 28,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Pinheiral

Endereço:

R JUVENAL XAVIER BOTELHO, 715

Telefone:

(24) 3356-3058/ (21) 3521-6633

Email:

adalbertoduque@terra.com.br

19.396.956/0001-82

3HAMMER COMERCIO PARA CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 30,00

Marca: 3M

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: dupliface

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

R JORNALISTA REGINA CELIA SANTANA DIAS, 145

Telefone:

(71) 3241-0355

Email:

procuradoria@barretoac.com.br



Item 17: GRAMPEADOR PISTOLA MANUAL DE METAL PRETO TAPECEIRO USO PROFISSIONAL. ESTRUTURA METÁLICA COM 17,4CM. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/6 E 106/8

Preço Estimado: R\$ 119,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 119,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,66

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GRAMPEADOR PISTOLA MANUAL DE METAL PRETO TAPECEIRO USO PROFISSIONAL. ESTRUTURA METÁLICA COM 17,4CM. CO MPATÍVEL COM GRAMPOS 106/6 E 106/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 109,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER LEGISLATIVO Senado Federal	Data: 03/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de ferramentas em geral e baterias tracionárias, com entrega imediata, para a Secretaria de Patrimônio do Senado Federal, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Aço , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14 , Tipo: Tapeceiro	SRP: NÃO
CatMat: 440632 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:922022 / UASG:20001
	Lote/Item: 4/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 98,00
Marca: RAYCO Fabricante: RAYCO Modelo: RAYCO Descrição: Grampeador Manual Tipo Tapeceiro - Especificações Técnicas: Indicado para decorações, artesanato, tapeçaria, estofados e móveis; Material do gr ampeador manual: Chapa de aço com maior resistência à oxidação e corrosão; Tipo de grampo indicado para o grampeador manual: Reto - "U" - Pino "T"; Altura do grampo reto indicado: 6 mm a 10 mm; Espessura do arame do grampo reto indicado: 1,2 mm; Largura do grampo reto indicado: 11,4 mm; Profundidade de gr ampeamento do grampeador manual: Pino tipo "T" - 10 mm a 14 mm; grampo tipo "U" - 10 mm e 12 mm, grampo tipo reto - 6 mm a 10 mm; Altura máxima do gr ampeador manual: 135,0 mm; Comprimento da base do grampeador manual: 155,0 mm; Largura da base do grampeador manual: 22,0 mm; cor do grampeador manual: cromado; com parafuso de ajuste de pressão da mola; devendo ser utilizado como grampeador e pinador; conteúdo da embalagem: 1 Grampeador Pin ador; 600 Grampos de 10 mm de altura, sendo: 200 do tipo reto, 200 tipo T e 200 tipo U MARCA: RAYCO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CSC 10 LOTE, 2
	Nome de Contato: João da Silva Mendença	Telefone: (61) 3027-2424
		Email: sandudistribuicao@gmail.com
40.867.461/0001-80	ALVES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 120,00
* VENCEDOR * Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: Grampeador Manual Tipo Tapeceiro		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV BELA VISTA, SN
	Telefone: (62) 3663-1969	Email: alves.engenhariago@gmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Inácio	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO INÁCIO-PR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO, PRESSÃO 106/6, 106/08. - GRAMPEADOR TAPECEIRO, PRESSÃO 106/6, 106/08.	Identificação: PMDSI-682022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/103
	Ata: Link Ata
	Fonte: santoinaciopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 16
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.270.276/0001-86		A. QUEIROZ LTDA			R\$ 121,00
* VENCEDOR *					
Marca: BRW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	São João do Ivaí	R LAURINDO PEREIRA DA SILVA, 564		(43) 3477-1933	
40.648.281/0001-08		Y P RAIS SUPRIMENTOS			R\$ 121,21
Marca: CIS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mandaguari	RUA RENE TACOLA, 850	(44) 9867-6261	notafinanceiro@gmail.com	
07.299.558/0001-69		PAPERFLEX COMERCIAL LTDA			R\$ 121,21
Marca: jogar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053	Flávio	(44) 3016-2724	papirosvendas@hotmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA**Data:** 28/11/2022 10:00**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** GRAMPEADOR PISTOLA 106/6/8 CORPO METAL - GRAMPEADOR PISTOLA 106/6/8 CORPO METAL**Identificação:** 15067_0522022**Lote/Item:** 78/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 150**Unidade:** UND**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.357.462/0001-17 * VENCEDOR *	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 128,76
Marca: JOCAR OFFICE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JOCAR OFFICE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA DOUTOR AREA LEAO (ZONA SUL), 849
		Telefone: (86) 3303-7495
		Email: audicon_pi@hotmail.com

Item 18: GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², ESTRUTURA METÁLICA, TAMANHO GRAMPO 26/6.

Preço Estimado: R\$ 31,09 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 31,09**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 31,09

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², ESTRUTURA METÁLICA, TAMANHO GRAMPO 26/6.	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de bens permanentes e de consumo para núcleo especializado de acompanhamento de medidas cautelares no município de Ji-Paraná e ampliação da audiência de custódia em Porto Velho, convênio nº 907331/2020., visando suprir às necessidades desta SEJUS..**Descrição:** **Grampeador** - Grampeador, tamanho grande p/ grampo 26/6, para alfinetar e grampear, estrutura metálica, com capacidade p/ grampear até 25 folhas simultaneamente (grampo fechado - referência papel 75g/m2), base do grampeador c/ no mínimo 20cm de comprimento x 5 cm de largura. Prazo de validade indeterminado.**CatMat:** 29262 - GRAMPEADOR**Data:** 03/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:6512021 / UASG:925373**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA

R\$ 28,43

* VENCEDOR *

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** BRW**Descrição:** Grampeador, tamanho grande p/ grampo 26/6, para alfinetar e grampear, estrutura metálica, com capacidade p/ grampear até 25 folhas simultaneamente (grampo fechado - referência papel 75g/m2), base do grampeador c/ no mínimo 20cm de comprimento x 5 cm de largura. Prazo de validade indeterminado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	10AV BRASIL, 2540	(69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br

36.512.064/0001-19 MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212

R\$ 40,00

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Descrição:** Grampeador, tamanho grande p/ grampo 26/6, para alfinetar e grampear, estrutura metálica, com capacidade p/ grampear até 25 folhas simultaneamente (grampo fechado - referência papel 75g/m2), base do grampeador c/ no mínimo 20cm de comprimento x 5 cm de largura. Prazo de validade indeterminado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AVENIDA CAMPOS SALES, 487	(69) 9240-8593	feliciocapuche@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 30,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ

Data: 14/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Escolar para Departamentos do Município

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS -
GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS

SRP: SIM

Identificação: 00005222

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.819.795/0001-46 A B S COMERCIO DE TONER E PAPELARIA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 30,44

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Andradina

Endereço:

RUA AMAZONAS, 666

Telefone:

(18) 3722-9714

Email:

abs.cartuchos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 28,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Data: 05/12/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESCOLAR PARA CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS - GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS

Identificação: 00027822

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.
br:8079/Transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.718.705/0001-14 D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 28,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Uberaba

Endereço:

AV MARCELINA NEVES SILVA, 420

Nome de Contato:

Pablo

Telefone:

(34) 3333-5807

Email:

dnpcomercio@gmail.com



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-1 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 17/11/2022 09:44
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS, GRAMPO 26/6 - GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE EM PLASTICO REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180185000012022OC00350
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 114
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.983.081/0001-10 * VENCEDOR *	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 22,70
Marca: brw modelo base 20 cm para 25 fls ref. gp3001 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw modelo base 20 cm para 25 fls ref. gp3001 Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE EM PLASTICO REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG .FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R NAME, 242
Nome de Contato: Natalia		Telefone: (11) 2681-8092
Email: davile@outlook.com.br		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 27,45
Marca: BRW 20 CM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW 20 CM Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE EM PLASTICO REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG .FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV ZELINA, 683
Telefone: (11) 2341-8017		Email: maxim@maximqualitta.com.br
34.827.160/0001-20	LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 31,90
Marca: JOCAR OFFICE GRAMPEADOR 20 CM 30 FLS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR OFFICE GRAMPEADOR 20 CM 30 FLS Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE EM PLASTICO REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG .FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: R LUIZA ROSSINI TIROLA, 267
Nome de Contato: Comercial		Telefone: (11) 3693-5419
Email: lojajasolucoes@gmail.com		
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 33,03
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOCAR Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE EM PLASTICO REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG .FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CLELIA, 2201
Nome de Contato: Armando		Telefone: (11) 97338-4434
Email: contato@mellagi.com.br		

Item 19: GRAMPO 106/8. CAIXA COM 5000 GRAMOS

Preço Estimado: R\$ 32,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,24

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	GRAMPO 106/8. CAIXA COM 5000 GRAMOS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 31,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 08/07/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de artesanato, para a Proteção Social Básica através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tamanho: 106/8, Tratamento Superficial: Cobreado,	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:926938
CatMat: 254895 - GRAMPO GRAMPEADOR	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.495.563/0001-09 * VENCEDOR *	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 12,89
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: conforme edital		
Estado: RJ	Cidade: Paty do Alferes	Endereço: EST DA MARAVILHA, 1970
	Nome de Contato: Eliel	Telefone: (24) 2485-0086
	Email: elielmarinho@hotmail.com	
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 50,00
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw Descrição: Grampo de tapeceiro 106/8, com 8 mm, para fixação de tecido, montagem de móveis, serviços em carpintaria e outros, caixa com 5.000 unidades.		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: ALAMEDA CINCO, 522
	Telefone: (11) 5944-7857	Email: lilisouzaalvesalves@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 32,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO	Data: 07/07/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente a fim de atender demanda da assembleia legislativa do estado de mato grosso..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 106/6 , Tratamento Superficial: Latonado	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:926668
CatMat: 203168 - GRAMPO GRAMPEADOR	Lote/Item: 9/114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: MT



44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 17,89
* VENCEDOR *		
Marca: ACC		
Fabricante: ACC		
Modelo: ACC		
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR REFERENCIA 106/6, CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNIDADES.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	R SAO BENEDITO, 747
Telefone:		Email:
(65) 9225-0881 / (65) 3358-6090		financeiro@mt papelaria.com.br
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 21,16
Marca: ACC		
Fabricante: ACC		
Modelo: GRAMPO		
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR REFERENCIA 106/6, CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNIDADES.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Várzea Grande	R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14
Nome de Contato:		Telefone:
VALMIR		(65) 3023-4606
Email:		mosaicodistribuidora@hotmail.com
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 28,00
Marca: Kaz		
Fabricante: Kaz		
Modelo: Grampo Grampeador		
Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 106/6 , Tratamento Superficial: Latonado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855
Telefone:		
(67) 3421-7974		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 30,00
Marca: ACC		
Fabricante: ACC		
Modelo: 106/06		
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR REFERENCIA 106/6, CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNIDADES.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137
Telefone:		Email:
(51) 9546-5658		eduardoerberb@gmail.com
26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,36
Marca: ACC		
Fabricante: ACC		
Modelo: ACC		
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR REFERENCIA 106/6, CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNIDADES.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Várzea Grande	AV ALZIRA SANTANA (RES S GONCALO), S/N
Telefone:		Email:
(65) 9306-4988 / (65) 9608-5764		hedilsonrafael@hotmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 45,00
Marca: acc		
Fabricante: acc		
Modelo: acc		
Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 106/6 , Tratamento Superficial: Latonado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26
Telefone:		Email:
(54) 3523-2009		dageal@ibest.com.br
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 66,22
Marca: CHAPARRAU		
Fabricante: CHAPARRAU		
Modelo: CHAPARRAU		
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR REFERENCIA 106/6, CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNIDADES.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Várzea Grande	RUA ITAPUA (LOT JD AEROPORTO), 21
Telefone:		Email:
(65) 8427-5808		meiriane.francisco@hotmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA**Data:** 27/10/2022 00:00**Objeto:** MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** GRAMPO 106/40 CAIXA COM 5000 UINIDADES - GRAMPO 106/40 CAIXA COM 5000 UINIDADES**SRP:** SIM**Identificação:** 00007222**Lote/Item:** 1/79**Ata:** N/A**Fonte:** transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/**Quantidade:** 20**Unidade:** CX**UF:** SP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.157.620/0001-34

FERNANDA DA SILVA

R\$ 31,58

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Severínia

Endereço:

AV SEVERINO SICCHIERI, 121

Telefone:

(17) 3817-1171/ (17) 3817-1533

Email:

escprescont@ig.com.br



Órgão: DEPTO. DE ADM. C.U.P.REG.NOROESTE EST.
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRAJUI

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S,
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINAS DE COSTURA, TAPECARIA,
ESTOFAMENTO, CALCADISTA E TEXTIL, JOGOS E CONJUNTOS DE
FERRAMENTAS MANUAIS

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECARIA, EM ACO GALVANIZADO,
106/8 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECARIA, DE ACO GALVANIZADO,
NUMERO 106/8

Data: 15/09/2022 11:08

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380184000012022OC00078

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA 5000,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.774.082/0001-46 L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA R\$ 16,00
* VENCEDOR *

Marca: mtx

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: mtx

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECARIA, DE ACO GALVANIZADO, NUMERO 106/8

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Lins	AV DUQUE DE CAXIAS, 78	(14) 3525-0448/ (14) 9838-4496	mercadaodosparafusoslins@gmail.com

22.235.616/0001-84 APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO R\$ 28,00

Marca: fp

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: fp

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECARIA, DE ACO GALVANIZADO, NUMERO 106/8

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MATEO HERNANDEZ, 82	Cida	(11) 2738-1572	cidaberrio@hotmail.com

27.488.959/0001-74 ULTRA INDAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI R\$ 38,47

Marca: marca rocama - 106-8 cx com 5000 un

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: marca rocama - 106-8 cx com 5000 un

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECARIA, DE ACO GALVANIZADO, NUMERO 106/8

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Indaiatuba	R BENEDICTO AMGARTEN, 61	(19) 9981-3036/ (19) 9981-3036	ultralubindaia@gmail.com

Item 20: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNID.

Preço Estimado: R\$ 17,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,07

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.00 UNID.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Bezerros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:982337
CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/10/2022 11:19
	Homologação: 10/10/2022 15:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 93
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,59
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPO 23/8-CX C 5000 Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA		Telefone: (87) 3762-0445
Email: viva_distribuidora@hotmail.com		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 18,23
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, METAL, NIQUELADO, 23/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305
Telefone: (81) 8689-2987		Email: millenium_licitacoes@outlook.com
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 29,38
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: - Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, METAL, NIQUELADO, 23/8 CAIXA COM 5000 UNIDADES		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AVENIDA ESTANCIA, 392
Nome de Contato: VAGNER		Telefone: (81) 3132-4707
Email: aliancadmg2@gmail.com		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Bezerros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado	Identificação: NºPregão:352022 / UASG:982337
CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/10/2022 11:19
	Homologação: 10/10/2022 15:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,45
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPO23/13-CX C 5000 Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Uso: Grampeador De Mesa , Tamanho: 26/6 , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
	Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445
	Email: viva_distribuidora@hotmail.com	
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 20,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23X13, GRANDE. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305
	Telefone: (81) 8689-2987	Email: millenium_licitacoes@outlook.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA**Data:** 03/02/2023 13:00**Objeto:** aquisição de material de expediente**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** GRAMPO 26/6, EM METAL GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 - GRAMPO 26/6, EM METAL GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000**SRP:** NÃO**Identificação:** 16359_0022023**Lote/Item:** 54/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 500**Unidade:** CAIXA**UF:** MA**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

27.357.462/0001-17 T DO REGO LIMA EIRELI

R\$ 17,56

* VENCEDOR *

Marca: ACC**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** ACC**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

RUA DOUTOR AREA LEO (ZONA SUL), 849

Telefone:

(86) 3303-7495

Email:

audicon_pi@hotmail.com

Item 21: LÁPIS PRETO Nº 02 - FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO EM MADEIRA, MINIMO DE 17CM DE COMPRIMENTO, GRAFITE INTEIRIÇO. CAIXA COM 144 UNIDADES.**Preço Estimado:** R\$ 67,27 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 67,27**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 67,27

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	LÁPIS PRETO Nº 02 - FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO EM MADEIRA, MINIMO DE 17CM DE COMPRIMENTO, GRAFITE INT EIRIÇO. CAIXA COM 144 UNIDADES.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 67,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: Lápis preto - Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável, Dureza Carga: B, Formato Corpo: Sextavado, Material Carga: Grafite Preto Nº2,

CatMat: 428204 - LÁPIS PRETO

Data: 30/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242022 / UASG:158121

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 51

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.048.323/0001-02

RC RAMOS COMERCIO LTDA

R\$ 67,90

* VENCEDOR *

Marca: KAZ

Fabricante: KAZ

Modelo: KAZ

Descrição: LÁPIS PRETO MATERIAL CORPO: MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA: B, FORMATO CORPO: SEXTAVADO MATERIAL CARGA: G RAFITE PRETO Nº2

Estado: MG

Cidade: Uberlândia

Endereço:

AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083

Telefone:

(35) 3539-2200

Email:

empresas@ssj.cnt.br

16.731.837/0001-40

ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI

R\$ 68,00

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: Lápis preto

Descrição: Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável, Dureza Carga: B, Formato Corpo: Sextavado, Material Carga: Grafite Preto Nº2,

Estado: DF

Cidade: Brasília

Endereço:

ST SHCGN CR QUADRA 706/707 BLOCO H, SN

Nome de Contato:

WAGNER

Telefone:

(61) 3347-2046

Email:

artstilopapelaria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 61,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 03/05/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 232

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.708.626/0001-08

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA

R\$ 40,00

* VENCEDOR *

Marca: pirilampo

Fabricante: pirilampo

Modelo: pirilampo

Descrição: Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Sextavado , Material Carga: Grafite

Estado: SP

Cidade: São Paulo

Endereço:

R FONTOURA XAVIER, 586

Nome de Contato:

Lucas C.

Telefone:

(11) 3576-3756

Email:

licitados@hotmail.com

05.214.053/0001-29

PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 41,25



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

75 / 238

Marca: SERELEPE

Fabricante: SERELEPE

Modelo: CX. C/ 144

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: G RAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS - PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	CPO SAO DE CRISTOVAO, 00087	Fabio Saldanha	(21) 2589-1891	fabio.saldanha@cacula.com

02.197.874/0001-06 AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA R\$ 47,90

Marca: SERELEPE

Fabricante: SERELEPE

Modelo: GRAFITE N 2

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: G RAFITE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Fernandópolis	R SAO PAULO, 2106	Cleunice	(17) 3462-1511	compras@papelariaaquarius.com.br

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA R\$ 52,19

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: LP0144

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: G RAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90	Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 52,20

Marca: multicolor

Fabricante: multicolor

Modelo: multicolor

Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Sextavado , Material Carga: Grafite

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA R\$ 55,80

Marca: MULTICOLOR

Fabricante: MULTICOLOR

Modelo: MULTICOLOR

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: G RAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R 05, LOTE, 22	(61) 3254-9322	riquelvendas@gmail.com

21.612.108/0001-05 WAGNER SANTANA BRANCO R\$ 59,90

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo: LAPIS Nº2

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: G RAFITE COM SELO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ipiguá	RUA GERALDINA DUTRA SALVADOR, 741	Wagner	(17) 3213-5052	brancodistribuidorago@gmail.com

19.705.786/0001-70 COMERCIAL ATITUDE LTDA R\$ 69,00

Marca: SERELEPE

Fabricante: SERELEPE

Modelo: SERELEPE

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: G RAFITECOM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV MONTEMAGNO, 1127	(11) 2672-3263	atitude@atitudecomercial.com

07.688.388/0001-04 PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA R\$ 72,00

Marca: LEO&LEO

Fabricante: LEO&LEO

Modelo: Lápis preto

Descrição: Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite Com selo do inmetro - cx com 144 unidades



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R GUATAMBU, 142	Luciane	(21) 2489-9703	preventivainfo@yahoo.com.br

32.563.695/0001-06 P Z CASTELLO LTDA

R\$ 85,01

Marca: SERELEPE

Fabricante: SERELEPE

Modelo: SERELEPE

Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Sextavado , Material Carga: Grafite

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Birigui	R PIAUI, 65	DANILO	(18) 3641-1428	vendas.sigma@ensite.com.br

17.855.864/0001-98 MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 90,00

Marca: LEOLEO

Fabricante: LEOLEO

Modelo: LEOLEO

Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Sextavado , Material Carga: Grafite

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R HUMBERTO NOBILE, 75	(43) 3026-3001	diogoattisanosiqueira@gmail.com

40.660.759/0001-15 WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA

R\$ 112,88

Marca: LEO&LEO

Fabricante: LEO&LEO

Modelo: LEO&LEO

Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Sextavado , Material Carga: Grafite

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 910	NEUSIMAR	(31) 3665-6550	contato@wmsolutions.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 72,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

Data: 07/11/2022 08:31

Objeto: Material de expediente

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de PreDescrição: Lápis preto - Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza
carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite, caixa 144 un. Caixa.

SRP: SIM

Identificação: 0110/2022

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/11/2022 13:51

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 424

Unidade: CAIXA

UF: RS



15.272.796/0001-09 NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 40,00

* VENCEDOR *

Marca: Leonora

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Leo e leo 4683

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R HUMBERTO DE CAMPOS, 1148	VANESSA	(49) 3224-5456	licitacao.newhomemoveis@gmail.com

48.262.069/0001-10 LICITATEC COMERCIO LTDA

R\$ 47,40

Marca: multicolor

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: multicolor

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R VITOR BATISTA NUNES, 99	WILSON	(49) 8811-3972	licitatec.licitacoes@gmail.com

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES

R\$ 49,00

Marca: SERELEPE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SERELEPE

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958	(51) 3343-8583	luciane@contabsul.com.br

93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE EIRELI

R\$ 95,99

Marca: MULTICOLOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MULTICOLOR

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	São Sebastião do Caí	R MARECHAL DEODORO, 570	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM

R\$ 96,00

Marca: MULTICOLOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Preto

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R IRMAO FRANCISCO, 55	EDUARDO	(51) 3093-1015	erb@erbdistribuidora.com.br

05.675.120/0001-02 EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA

R\$ 114,00

Marca: Master

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Não informado

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Novo Hamburgo	R ITALIA, 399	(51) 3581-1017

Item 22: "MOCHILA COM DA ALÇAS AJUSTÁVEL. TAMANHO DA BOLSA MÉDIO. MÍNIMO DE 5 COMPARTIMENTOS. COMPOSIÇÃO: NYLON. ESTILO: UNISSEX. MATERIAL: POLIAMIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 42CM X 30CM X 12CM."

Preço Estimado: R\$ 87,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,03

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	"MOCHILA COM DA ALÇAS AJUSTÁVEL. TAMANHO DA BOLSA MÉDIO. MÍNIMO DE 5 COMPARTIMENTOS. COMPOSIÇÃO: NYLON. ESTILO: UNISSEX. MATERIAL: POLIAMIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 42CM X 30CM X 12CM."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 92,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSfZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSfZkNiv%2bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 20/12/2022 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO de MOCHILAS, CALÇADOS e UNIFORMES (Camisetas, Bermudas, Shorts Saia, Agasalhos, Meias, Boina e Cinto), destinados a atender alunos da Rede Municipal de Ensino do município de Goioerê - Pr, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1642022 / UASG:451481

Lote/Item: 4/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.131.373/0001-62 MUNDI BOLSAS EIRELI R\$ 31,23

Marca: mundi bolsas
Fabricante: mundi bolsas
Modelo: courino

Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losa na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm. Fechamento do corpo com zíper nº 08 na principal da peça, contornando todo o zíper com reforço, com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. b) COMPARTIMENTO FRONTAL- Transversal em couro na COR AZUL - PANTONE 2718 C com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; c) ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, almofadada com espuma PAC de 4 mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, na cor Azul - Pantone 2766 C, sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas é de +1,0 cm; d) ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de "U" invertido, com 10cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C. e) LOGOTIPO - Bordado com o Brasão (tamanho de 04 a 05 cm), conforme imagem ilustrativa. Conter etiqueta interna com normas de uso e composição do tecido

Estado: SC Cidade: Concórdia Endereço: ROD CAETANO CHIUCHETTA, 1600 Telefone: (49) 3444-1566

25.045.385/0001-34 EXPANSAO CONFECCOES LTDA R\$ 31,25

* VENCEDOR *

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: propria
Modelo: mochila
Descrição: mochila escolar

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: ESTRADA DO GANCHINHO- LD, 3555 Nome de Contato: Geovane Telefone: (41) 98408-1999 Email: contato@expansaoconf.com

22.030.583/0001-36 FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER R\$ 37,50

Marca: MARCA PROPRIA
Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA
Modelo: MODELO PROPRIO

Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losa na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm. Fechamento do corpo com zíper nº 08 na principal da peça, contornando todo o zíper com reforço, com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. b) COMPARTIMENTO FRONTAL- Transversal em couro na COR AZUL - PANTONE 2718 C com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; c) ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, almofadada com espuma PAC de 4 mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, na cor Azul - Pantone 2766 C, sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas é de +1,0 cm; d) ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de "U" invertido, com 10cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C. e) LOGOTIPO - Bordado com o Brasão (tamanho de 04 a 05 cm), conforme imagem ilustrativa. Conter etiqueta interna com normas de uso e composição do tecido.

Estado: BA Cidade: Serrolândia Endereço: R MANOEL RENOVATO RIOS, 16 Telefone: (74) 3631-2633 Email: lgacontab@yahoo.com

32.133.930/0001-00 WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI R\$ 62,00

Marca: WR
Fabricante: WR
Modelo: WR
Descrição: DESCRICAO CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERENCIA 164/2022

Estado: MG Cidade: Uberaba Endereço: R CHARLESTON LUIS DA SILVA, 801 Telefone: (34) 3336-3929 Email: licitacao@wrbolsaseuniformes.com.br



46.651.315/0001-08 ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA

R\$ 80,00

Marca: ADC4**Fabricante:** ADC4 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS LTDA**Modelo:** Mochila

Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losango na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm. Fechamento do corpo com zíper nº 08 na principal da peça, contornando todo o zíper com reforço, com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. b) COMPARTIMENTO FRONTAL- Transversal em couro na COR AZUL - PANTONE 2718 C com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; c) ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, almofadada com espuma PAC de 4 mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, na cor Azul - Pantone 2766 C, sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas é de +1,0 cm; d) ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de "U" invertido, com 10cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C. e) LOGOTIPO – Bordado com o Brasão (tamanho de 04 a 05 cm), conforme imagem ilustrativa. Conter etiqueta interna com normas de uso e composição do tecido.

Estado: SC **Cidade:** Concórdia **Endereço:** AC FIORAVANTE ANGELO MASSOLINI, 540

Nome de Contato: DOUGLAS **Telefone:** (49) 9135-7628 **Email:** adc4bolsas@hotmail.com

13.821.476/0001-35 WANDERLEI HACKE MASSANEIRO

R\$ 80,00

Marca: CLASSIC**Fabricante:** CLASSIC**Modelo:** MOCHILA

Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) A) CORPO PRINCIPAL - CONFECCIONADA EM COURINO NA COR AZUL - PANTONE 2766 C, COM FORRO 100% POLIÉSTER MARINHO, COM UM COMPARTIMENTO FRONTAL, ALÇA DE MÃO, GANCHO FRONTAL DECORATIVO, ALÇAS DE COSTAS ACOLCHOADAS REGULÁVEIS E DIVISÃO INTERNA PARA LAPTOP. COSTURAS E FUNDO REFORÇADOS. COSTA ALMOFADADA COM ESPUMA PAC DE 4 MM, FORRADA COM TECIDO MAQUINADO COM FORMATO DE LOSANGO NA COR MARINHO. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NAS MEDIDAS É DE +1 CM; AS MEDIDAS DO CORPO PRINCIPAL DA MOCHILA SÃO: ALTURA 49 CM, LARGURA 37 CM E PROFUNDIDADE 16 CM. FECHAMENTO DO CORPO COM ZÍPER Nº 08 NA PRINCIPAL DA PEÇA, CONTORNANDO TODO O ZÍPER COM REFORÇO, COM DOIS CURSORES NA COR AZUL - PANTONE 2766 C. B) COMPARTIMENTO FRONTAL- TRANSVERSAL EM COURINO NA COR AZUL - PANTONE 2718 C COM DOIS CURSORES NA COR AZUL - PANTONE 2766 C. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NAS MEDIDAS É DE +1 CM; C) ALÇAS DAS COSTAS. ALÇA DE OMBRO, EM COURINO NA COR AZUL - PANTONE 2766 C, ALMOFADADA COM ESPUMA PAC DE 4 MM, MEDINDO LARGURA 4CM, COMPRIMENTO 35 CM, AJUSTÁVEL, ACABAMENTO EM FITA 100% POLIÉSTER NA MEDIDA DE 1,5 CM, COM URDUME DE 14 FIOS E TRAMA DE 82, NA COR AZUL - PANTONE 2766 C, SENDO QUE AS PONTAS DAS ALÇAS DEVERÃO SER QUEIMADAS, PARA DAR MAIOR RESISTÊNCIA DE RUPTURA. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NAS MEDIDAS É DE +1,0 CM; D) ALÇA DE MÃO. NA PARTE SUPERIOR DAS COSTAS DEVERÁ SER COSTURADA, EM TODA A LARGURA DA MOCHILA, UMA FITA DE POLIPROPILENO COM 30CM DE LARGURA NA COR AZUL - PANTONE 2766 C, ONDE SERÃO COSTURADAS AS ALÇAS DAS COSTAS E ENTRE ELAS UMA ALÇA DE DEDO, EM FORMA DE "U" INVERTIDO, COM 10CM DE COMPRIMENTO, EM FITA DE POLIPROPILENO COM 30CM DE LARGURA NA COR AZUL - PANTONE 2766 C. E) LOGOTIPO – BORDADO COM O BRASÃO (TAMANHO DE 04 A 05 CM), CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA. CONTER ETIQUETA INTERNA COM NORMAS DE USO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO.

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R THEREZA LOPES SKROSKI, 141

Nome de Contato: Wanderlei Hacke **Telefone:** (41) 3276-2406 **Email:** comercialmassaneiro@gmail.com

13.611.287/0001-38 GLOBAL HOUSE EIRELI

R\$ 82,50

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo:** NACIONAL

Descrição: "MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losango na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm. Fechamento do corpo com zíper nº 08 na principal da peça, contornando todo o zíper com reforço, com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. b) COMPARTIMENTO FRONTAL- Transversal em couro na COR AZUL - PANTONE 2718 C com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; c) ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, almofadada com espuma PAC de 4 mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, na cor Azul - Pantone 2766 C, sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas é de +1,0 cm; d) ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de "U" invertido, com 10cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C. e) LOGOTIPO – Bordado com o Brasão (tamanho de 04 a 05 cm), conforme imagem ilustrativa. Conter etiqueta interna com normas de uso e composição do tecido"



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Ipojuca	R SAO BENEDITO, 04	RAYANNE	(81) 3228-5581	rayanne@cestasglobal.com.br

11.926.343/0001-06 FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA

R\$ 90,00

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: MOCHILA

Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losango na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm. Fechamento do corpo com zíper nº 08 na principal da peça, contornando todo o zíper com reforço, com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. b) COMPARTIMENTO FRONTAL- Transversal em couro na COR AZUL - PANTONE 2718 C com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; c) ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, almofadada com espuma PAC de 4 mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, na cor Azul - Pantone 2766 C, sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas é de +1,0 cm; d) ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de "U" invertido, com 10cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C. e) LOGOTIPO – Bordado com o Brasão (tamanho de 04 a 05 cm), conforme imagem ilustrativa. Conter etiqueta interna com normas de uso e composição do tecido. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados do(a) Autorização de Fornecimento, em remessa única, na Secretaria Municipal de Educação, na Av. Mauro Mori, nº 1164, Jd. Lindóia, Goioerê-Pr. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL – INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Goioerê	AV DEZENOVE DE AGOSTO, 557	(44) 9936-5605	unifoco@hotmail.com

20.387.100/0001-20 DCG INDUSTRIA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

R\$ 92,00

Marca: DCG

Fabricante: DCG CONFECÇÕES

Modelo: MOCHILA PERSONALIZADA

Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Duartina	R ARNALDO DE CAMPOS LIMA, 182	(14) 3282-1422	kayabi@kayabi.com.br

32.624.131/0001-36 COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI

R\$ 95,06

Marca: PROPRIO

Fabricante: PROMOSTORE

Modelo: PROPRIO

Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losango na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm. Fechamento do corpo com zíper nº 08 na principal da peça, contornando todo o zíper com reforço, com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. b) COMPARTIMENTO FRONTAL- Transversal em couro na COR AZUL - PANTONE 2718 C com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; c) ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, almofadada com espuma PAC de 4 mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, na cor Azul - Pantone 2766 C, sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas é de +1,0 cm; d) ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de "U" invertido, com 10cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C. e) LOGOTIPO - Bordado com o Brasão (tamanho de 04 a 05 cm), conforme imagem ilustrativa. Conter etiqueta interna com normas de uso e composição do tecido.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Poá	R GARCA, 65	Joanata	(11) 98279-2223	licitacoes@promostore.com.br

00.658.540/0001-67 DEBRIN BRASIL LTDA

R\$ 100,00



Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losa na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm. Fechamento do corpo com zíper nº 08 na principal da peça, contornando todo o zíper com reforço, com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. b) COMPARTIMENTO FRONTAL- Transversal em couro na COR AZUL - PANTONE 2718 C com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; c) ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, almofadada com espuma PAC de 4 mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, na cor Azul - Pantone 2766 C, sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas é de +1,0 cm; d) ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de "U" invertido, com 10cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C. e) LOGOTIPO – Bordado com o Brasão (tamanho de 04 a 05 cm), conforme imagem ilustrativa. Conter etiqueta interna com normas de uso e composição do tecido					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi das Cruzes	R JULIO ARAGAO, 426	Silvio José de Moraes	(11) 4727-1655	silviojmoraes@gmail.com

09.430.460/0001-24 CONFECÇÕES L.C. - EIRELI

R\$ 105,00

Marca: PROPRIA Fabricante: CONFECÇÕES LC Modelo: PROPRIO Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losa na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm. Fechamento do corpo com zíper nº 08 na principal da peça, contornando todo o zíper com reforço, com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. b) COMPARTIMENTO FRONTAL- Transversal em couro na COR AZUL - PANTONE 2718 C com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; c) ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, almofadada com espuma PAC de 4 mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, na cor Azul - Pantone 2766 C, sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas é de +1,0 cm; d) ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de "U" invertido, com 10cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C. e) LOGOTIPO Bordado com o Brasão (tamanho de 04 a 05 cm), conforme imagem ilustrativa. Conter etiqueta interna com normas de uso e composição do tecido					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jandaia do Sul	ROD BR. 376, QUADRA 05, LOTE 07., S/N	(43) 3432-3669	mariooliveira042@hotmail.com	

41.443.583/0001-02 ODAIR JOSE MARCIANO 97878944920

R\$ 106,00

Marca: PNK Fabricante: PNK Modelo: Aluno Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losa na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São Mateus do Sul	10A RUA GUILHERME KANTOR, 456	(41) 9688-5051	orcamentotry@gmail.com	

34.051.252/0001-61 E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI

R\$ 106,27

Marca: Imperium Fabricante: E & F IMPERIUM ART. PERSONALIZADOS EIRELI Modelo: mochila personalizada Descrição: MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA ALUNOS (CÍVICO MILITAR) a) CORPO PRINCIPAL - Confeccionada em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, com forro 100% poliéster marinho, com um compartimento frontal, alça de mão, gancho frontal decorativo, alças de costas acolchoadas reguláveis e divisão interna para laptop. Costuras e fundo reforçados. Costa almofadada com espuma PAC de 4 mm, forrada com tecido maquinado com formato de losa na cor marinho. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; As medidas do corpo principal da mochila são: Altura 49 cm, largura 37 cm e profundidade 16 cm. Fechamento do corpo com zíper nº 08 na principal da peça, contornando todo o zíper com reforço, com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. b) COMPARTIMENTO FRONTAL- Transversal em couro na COR AZUL - PANTONE 2718 C com dois cursores na COR AZUL - PANTONE 2766 C. Tolerância de variação nas medidas é de +1 cm; c) ALÇAS DAS COSTAS. Alça de ombro, em couro na COR AZUL - PANTONE 2766 C, almofadada com espuma PAC de 4 mm, medindo largura 4cm, comprimento 35 cm, ajustável, acabamento em fita 100% poliéster na medida de 1,5 cm, com urdume de 14 fios e trama de 82, na cor Azul - Pantone 2766 C, sendo que as pontas das alças deverão ser queimadas, para dar maior resistência de ruptura. Tolerância de variação nas medidas é de +1,0 cm; d) ALÇA DE MÃO. Na parte superior das costas deverá ser costurada, em toda a largura da mochila, uma fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C, onde serão costuradas as alças das costas e entre elas uma alça de dedo, em forma de "U" invertido, com 10cm de comprimento, em fita de polipropileno com 30cm de largura na COR AZUL - PANTONE 2766 C. e) LOGOTIPO – Bordado com o Brasão (tamanho de 04 a 05 cm), conforme imagem ilustrativa. Conter etiqueta interna com normas de uso e composição do tecido.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Fazenda Rio Grande	R RIO ACUNGUI, 154	(41) 8731-4135		

46.068.874/0001-81 DANIELLE CORREA CARNEIRO 31136167862

R\$ 106,27



Marca: AC uniformes

Fabricante: AC uniformes

Modelo: modelo 1

Descrição: Mochila Material: Nylon 600 , Altura: 35 CM, Cor: Bege , Largura: 28 CM, Características Adicionais: Impresso Monocromático Na Cor Vermelha , Profundidade: 7 C

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SAO GONCALO DO SAPUCAI, 66

Telefone:

(11) 3368-7614

Email:

jmycorporatiion@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 90,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits escolares para atender a demanda dos alunos da rede municipal de ensino de São Benedito-CE, conforme termo de referência.

Descrição: **Mochila** - Material: Nylon, Altura: 38 CM, Aplicação: Material Escolar, Cor: Preta, Largura: 25 CM, Características Adicionais: Saco, Com 3 Bolsos Externos, Profundidade: 17 CM,

CatMat: 252143 - MOCHILA

Data: 30/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:981547

Lote/Item: 4/44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 12:18

Homologação: 21/03/2023 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: CE



11.049.892/0001-31 JADSON MOREIRA TAUMATURGO

R\$ 85,00

Marca: TNT

Fabricante: TNT

Modelo: TNT

Descrição: MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL - MEDINDO 0 32 X 42 X 13 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM COSTAS ACOLCHADAS CONTENDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO ALTA DE MÃO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM; 2 ALIAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURÃO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLÁSTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZIPER NA PARTE SUPERIOR E FRONTAL NA COR AMARELA E REFORÇADOS nº08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTEÇÃO EM AMBOS; ACABAMENTOS INTERNOS COM VIÉS PARA PROTEÇÃO DA COSTURA; PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICAÇÃO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
CE Reriutaba R DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425

Telefone:
(88) 3637-2419/ (88) 9938-7584

Email:
jadson_taumaturgo@hotmail.com

06.167.998/0001-08 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

R\$ 89,90

* VENCEDOR *

Marca: TNT BOLSAS

Fabricante: TNT BOLSAS

Modelo: TNT BOLSAS

Descrição: "MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL - MEDINDO 32 X 42 X 13 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM COSTAS ACOLCHADAS CONTENDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO ALÇA DE MÃO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM; 2 ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURÃO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLÁSTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZIPER NA PARTE SUPERIOR E FRONTAL NA COR AMARELA E REFORÇADOS nº08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTEÇÃO EM AMBOS; ACABAMENTOS INTERNOS COM VIÉS PARA PROTEÇÃO DA COSTURA; PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICAÇÃO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO O TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO."

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
CE Fortaleza R CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, 609

Telefone:
(85) 9998-6515

Email:
megamix.fortaleza@gmail.com

38.333.439/0001-09 FERNANDES ATACAREJO LTDA

R\$ 96,26

Marca: TNT BOLSAS

Fabricante: TNT BOLSAS

Modelo: TNT BOLSAS

Descrição: "MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL - MEDINDO 32 X 42 X 13 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM COSTAS ACOLCHADAS CONTENDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO ALÇA DE MÃO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM; 2 ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURÃO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLÁSTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZIPER NA PARTE SUPERIOR E FRONTAL NA COR AMARELA E REFORÇADOS nº08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTEÇÃO EM AMBOS; ACABAMENTOS INTERNOS COM VIÉS PARA PROTEÇÃO DA COSTURA; PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICAÇÃO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO O TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO."

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
CE Fortaleza AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979

Telefone:
(85) 8715-3597

Email:
fernandesatacarejo@gmail.com

12.622.231/0001-16 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 160,00

Marca: SWITZ

Fabricante: SWITZ

Modelo: SWITZ

Descrição: MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL - MEDINDO 32 X 42 X 13 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM COSTAS ACOLCHADAS CONTENDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO ALÇA DE MÃO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM; 2 ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURÃO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLÁSTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZIPER NA PARTE SUPERIOR E FRONTAL NA COR AMARELA E REFORÇADOS nº08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTEÇÃO EM AMBOS; ACABAMENTOS INTERNOS COM VIÉS PARA PROTEÇÃO DA COSTURA; PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICAÇÃO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
CE Crateús R AGACI MACHADO, 154

Telefone:
(88) 9647-1616

Email:
rivaldoce@yahoo.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 30/11/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits escolares para atender a demanda dos alunos da rede municipal de ensino de São Benedito-CE, conforme termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mochila - Material: Nylon, Cor: Preta, Aplicação: Material Escolar, Altura: 38 CM, Largura: 25 CM, Profundidade: 17 CM, Características Adicionais: Saco, Com 3 Bolsos Externos,	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:981547
CatMat: 252143 - MOCHILA	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 12:16
	Homologação: 21/03/2023 11:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.050
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.049.892/0001-31	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	R\$ 79,00
Marca: TNT Fabricante: TNT Modelo: TNT Descrição: MOCHILA INFANTIL - MEDINDO 31 X 27 X 08 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEAVEL, COM COSTAS ACOLCHOADAS CONTE NDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO ALGA DE MLO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM; 2 ALIAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHOADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURAO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLASTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZIPER NA PARTE SUPERIOR E FRONTAL NA COR AMARELA E REFOR/ADOS n°08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTE/AO EM AMBOS; ACABAMENTOS INTERNOS COM VIES PARA PROTE/AO DA COSTURA; PERSONALIZA/AO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICA/AO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETA DE ALTA RESOLU/AO TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM		
Estado: CE	Cidade: Reriutaba	Endereço: R DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425
		Telefone: (88) 3637-2419/ (88) 9938-7584
		Email: jadson_taumaturgo@hotmail.com
06.167.998/0001-08	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 82,00
* VENCEDOR *		
Marca: TNT BOLSAS Fabricante: TNT BOLSAS Modelo: TNT BOLSAS Descrição: MOCHILA INFANTIL - MEDINDO 31 X 27 X 08 EM NYLON 70 AZUL MARINHO PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, COM COSTAS ACOLCHOADAS CONTE NDO ESPUMA PAC 4MM FORRADA EM NYLON RESINADO ALÇA DE MÃO EM FITA DE PROLIPOPILENO NA COR AMARELA DE 30MM; 2 ALÇAS PARA TRANSPORTE NAS COSTAS ACOLCHOADAS COM ESPUMA REVERTIDA E CONTORNADA COM GORGURÃO NA COR AMARELA, CONTENDO DOIS REGULADORES PLÁSTICOS DE 30MM NA COR PRETA ZIPER NA PARTE SUPERIOR E FRONTAL NA COR AMARELA E REFORÇADOS n°08 COM CURSORES NIQUELADOS EM AMBOS, COBERTOS PARA PROTEÇÃO EM AMBOS; ACABAMENTOS INTERNOS COM VIÉS PARA PROTEÇÃO DA COSTURA; PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR EM SUBLIMAÇÃO DE TEMA INFANTIL E APLICAÇÃO DE PATCH BORDADO NA COR BRANCA EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO TERMOCOLANTE DA LOGO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8CM X 7CM		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, 609
		Telefone: (85) 9998-6515
		Email: megamix.fortaleza@gmail.com
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 200,00
Marca: COMPASSO Fabricante: COMPASSO Modelo: MOCHILA Descrição: Material: Nylon, Cor: Preta, Aplicação: Material Escolar, Altura: 38 CM, Largura: 25 CM, Profundidade: 17 CM, Características Adicionais: Saco, Com 3 Bolsos Externos,		
Estado: CE	Cidade: Quiterianópolis	Endereço: R PADRE MOACIR, 39
		Telefone: (88) 9697-6838



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 96,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: Registro de preços - material escolar e afins, pelo período de 01(um) ano - Diversas Secretarias - FMAS - FMDC.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MOCHILA, MATERIAL: NYLON, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: MÉDIO - MOCHILA TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: TIPO: ESCOLAR MATERIAL: NYLON TAMANHO: MÉDIO MOCHILA COM ZÍPER, DUAS ALÇÃS AJUSTÁVEIS DOIS BOLSOS F - MOCHILA, MATERIAL: NYLON, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: MÉDIO - MOCHILA TÉCNICA MÍNIMA REQUERIDA: TIPO: ESCOLAR MATERIAL: NYLON TAMANHO: MÉDIO MOCHILA COM ZÍPER, DUAS ALÇÃS AJUSTÁVEIS DOIS BOLSOS F	Identificação: 16826_0032023
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 48
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.964.788/0001-94 * VENCEDOR *	M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 96,15
Marca: LEO E LEO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MOCHILA,		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itajaí	Endereço: R LAURO MULLER, 950
	Nome de Contato: ADRIANO	Telefone: (91) 8278-0404
	Email: mmdelgado.gerencia@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 76,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PALMITINHO	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mochila escolares para os alunos da rede municipal de ensino de Palmitinho/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Mochila escolar em nylon sarja medida 423x29x15, bolso medindo 28x21x3 sanfonado, com alça de ombro com medida da alça de 0,305x0,08 com engates, personalização em sublimação, conforme solicitação do cliente, zíper nº 5, alças nº 3 cm e acabamento com viv - Mochila escolar em nylon sarja medida 423x29x15, bolso medindo 28x21x3 sanfonado, com alça de ombro com medida da alça de 0,305x0,08 com engates, personalização em sublimação, conforme solicitação do cliente, zíper nº 5, alças nº 3 cm e acabamento com vivo.	Identificação: 53800-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.327.100/0001-80 * VENCEDOR *	ZOZ SOETHE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 76,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Iporã do Oeste	Endereço: R PEDRO KOSMANN, 133
	Nome de Contato: KATIA	Telefone: (49) 3634-1247
	Email: katisoethe@gmail.com	



Item 23: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, BRANCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.

Preço Estimado: R\$ 266,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 266,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,47

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, BRANCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 267,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE ANDRÉ DA ROCHA	Data:	16/02/2023 00:00
Objeto:	EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	FOLHA A4 MATERIAL PAPEL ALCALINO 100%, BRANCA, SULFITE, BEM LISO E POROSO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75G/M2, EMBALADOS EM RESMA COM 500 FOLHAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 DAS MESMAS. - FOLHA A4 MATERIAL PAPEL ALCALINO 100%, BRANCA, SULFITE, BEM LISO E POROSO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75G/M2, EMBALADOS EM RESMA COM 500 FOLHAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 DAS MESMAS.	Identificação:	64900-6-2023-PRP
		Lote/Item:	1/68
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	59
		Unidade:	CX
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.437.172/0001-88 * VENCEDOR *	EASYLASER INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 267,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Caxias do Sul	R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 61
	Nome de Contato:	Telefone:
	André Borin Beretta	(51) 3366-2894
	Email:	bortoncello@cpovo.net



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data:	11/11/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO CAIXA COM 5000 FOLHAS - PAPEL SULFITE A4 RECICLADO CAIXA COM 5000 FOLHAS	SRP:	SIM
		Identificação:	00023922
		Lote/Item:	1/466
		Ata:	N/A
		Fonte:	servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/
		Quantidade:	25
		Unidade:	CX
		UF:	SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
02.573.131/0001-93		RICARDO GONCALVES ITAPIRA			R\$ 265,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Itapira	ESVC ORLANDO DE ANDRADE, SN	Isac	(19) 3843-2221	isac@rispel.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 267,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data:	27/10/2022 00:00
Objeto:	MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/ 5000 FLS - PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/ 5000 FLS	SRP:	SIM
		Identificação:	00007222
		Lote/Item:	1/115
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	350
		Unidade:	CX
		UF:	SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
23.157.620/0001-34		FERNANDA DA SILVA		R\$ 267,40	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Severínia	AV SEVERINO SICCHIERI, 121	(17) 3817-1171/ (17) 3817-1533	escprescont@ig.com.br	

Item 24: PAPEL CARTÃO, GRAMATURA 240 G/M², TAMANHO 50X70CM, COR: PRETO. PACOTE COM 10 FOLHAS.

Preço Estimado: R\$ 13,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA 240 G/M², TAMANHO 50X70CM, COR: PRETO. PACOTE COM 10 FOLHAS.	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo, de expediente, de copa, de limpeza, de condicionamento, de proteção e segurança, uniformes, tecidos e aviamentos para atender diversos setores da UFTM..

Descrição: **Papel cartão** - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada, Largura: 50 CM,

CatMat: 412259 - PAPEL CARTÃO

Data: 23/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:153035

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Pacote 10,00 FL

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 13,30
Marca: RST Fabricante: RST Modelo: RST Descrição: PAPEL CARTÃO, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, GRAMATURA 240 G/M2, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR ROXA, PACOTE COM 10 FOLHAS.		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700
		Telefone: (34) 3332-3855
		Email: papelcartaz@netsite.com.br
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 15,50
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada, Largura: 50 CM		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: AL DAS AROEIRAS, 540
		Telefone: (37) 3232-6665
		Email: pedidos@pintandoebordando.net



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MUCURICI**Data:** 09/08/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de material de consumo, gêneros alimentícios, limpeza, expediente e utensílios, para atender ao CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, CREAS - Centro de Referência Especializado em Assistência Social e SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, deste município de Mucurici/ES..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:928265**Lote/Item:** /283**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Pacote 10,00 FL**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 9,05
Marca: GRIFF Fabricante: GRIFF Modelo: GRIFF Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Largura: 210 MM, Cor: Branca, Comprimento: 297 MM, Aplicação: Confecção Cartões, Convites E Folders,		
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AV PAULINO MULLER, 795
		Telefone: (27) 3315-9766
		Email: agnes.vix@hotmail.com
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 15,50
Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: pacote Descrição: Cartão dupla face A4, espessura de 1mm a 2mm.Pacote com 10 folhas.Cores: Amarelo,Azul Ciano,Azul royal,Laranja,Lilás,Preto,Rosa,Verde,Verde C laro,Vermelho.Colorido nos dois lados		
Estado: MG	Cidade: Nanuque	Endereço: AV SANTOS DUMONT, 223
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: Cartão dupla face A4, espessura de 1mm a 2mm.Pacote com 10 folhas. Cores: Amarelo, Azul Ciano, Azul royal, Laranja, Lilás, Preto, Rosa, Verde, Verde Claro, Vermelho. Colorido nos dois lados		
Estado: ES	Cidade: Pinheiros	Endereço: AV SETEMBRINO PELISSARI, 233
		Telefone: (27) 3765-2828
		Email: lsmaqfort@yahoo.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	Data: 22/07/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL CARTAO 50 X 70 COM 10 UNIDADE VERMELHO - PAPEL CARTAO 50 X 70 COM 10 UNIDADE VERMELHO	SRP: NÃO
	Identificação: 00004322
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.140.655/0001-30 * VENCEDOR *	J. SANTANA INFORMATICA	R\$ 13,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Francisco	Endereço: R SANTA CATARINA, 1357
	Telefone: (17) 3693-1160	Email: compware@hotmail.com

Item 25: PAPEL CONTACT, ROLO DE 45 CM X 25 M, ESPESSURA DE 80 MICRAS

Preço Estimado: R\$ 70,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,46

Quantidade	Descrição	Observação
2 Rolos	PAPEL CONTACT, ROLO DE 45 CM X 25 M, ESPESSURA DE 80 MICRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar de escritório para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel auto-adesivo - Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Incolor , Tipo: Contact , Largura: 450 M	Identificação: N°Pregão:2012022 / UASG:984165
CatMat: 300701 - PAPEL AUTO-ADESIVO	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34
	Unidade: Rolo
	UF: MG



13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 65,00
* VENCEDOR *		
Marca: POLIFIX		
Fabricante: POLIFIX		
Modelo: POLIFIX		
Descrição: PAPEL CONTACT: Transparente, 45 cm x 25 m, laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Pedreira	R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
Nome de Contato:		Telefone:
Licitações		(19) 3893-1580
Email:		delta.papeis@uol.com.br
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 65,32
Marca: 34.0000		
Fabricante: POLIFIX		
Modelo: CRISTAL		
Descrição: PAPEL CONTACT: Transparente, 45 cm x 25 m, laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621
Nome de Contato:		Telefone:
MARCELO		(37) 3237-1276
Email:		licita@aliancomercio.com
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 65,40
Marca: PLASTCOVER		
Fabricante: PLASTCOVER		
Modelo: TRANSPARENTE		
Descrição: PAPEL CONTACT:Transparente, 45 cm x 25 m, laminado de PVC autoadesivo,protegido no verso por papel siliconado.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Taubaté	R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75
Nome de Contato:		Telefone:
Rivaldo		(12) 3432-6006
Email:		orcamento@orladistribuidora.com.br
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 67,00
Marca: PLASTCOVER		
Fabricante: PLASTCOVER		
Modelo: PAPEL CONTACT		
Descrição: Papel contact transparente, 45 cm x 25 metros, laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado. MARCA/FABRICANTE: PLAS TCOVER		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06
Telefone:		Email:
(61) 8470-6882		digitalinfodf@gmail.com
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 69,40
Marca: POLITAC		
Fabricante: POLITAC		
Modelo: POLITAC		
Descrição: Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Incolor , Tipo: Contact , Largura: 450 M		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Pará de Minas	AL DAS AROEIRAS, 540
Telefone:		Email:
(37) 3232-6665		pedidos@pintandoebordando.net
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 100,71
Marca: V.M.P.		
Fabricante: V.M.P.		
Modelo: DESTAC		
Descrição: "PAPEL CONTACT: Transparente, 45 cm x 25 m, laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400
Telefone:		Email:
(27) 3758-1791		contato@eslicitacoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 67,46***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais de escritório e expediente, conforme Termo de Referência SEALMOX 002/2022..**Descrição:** Papel Auto-Adesivo - Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Incolor , Tipo: Contact , Largura: 450 M**CatMat:** 300701 - PAPEL AUTO-ADESIVO

Data: 09/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:168006
Lote/Item: /84
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/06/2022 15:09
Homologação: 15/06/2022 10:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Rolo 10,00 M
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC Descrição: PAPEL CONTACT: papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, largura: 450 mm, comprimento: 10m. Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: AV DOUTOR LAERTE VIEIRA GONCALVES, 2083 Telefone: (35) 3539-2200 Email: empresas@ssj.cnt.br	R\$ 67,26
42.176.264/0001-40	CLEBER AUGUSTO DE FREITAS 05230858699 Marca: LEOARTE Fabricante: LEOARTE Modelo: LEOTACK Descrição: PAPEL CONTACT: pape lauto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, largura:450mm, comprimento: 10m. Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R NADIR DINIZ E SILVA DE MACEDO, 100 Telefone: (31) 9767-9047 Email: cleberafreitas@gmail.com	R\$ 67,27
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI Marca: CONTACT Fabricante: CONTACT Modelo: CONTACT Descrição: PAPELCONTACT:papelauto-adesivo,material:plástico,tipo:contact,cor:incolor, largura:450mm,comprimento:10m. Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SHCGN CR QUADRA 706/707 BLOCO H, SN Nome de Contato: WAGNER Telefone: (61) 3347-2046 Email: artstilopapelaria@gmail.com	R\$ 67,29
40.194.606/0001-20	E S AMORIM Marca: CONTACT Fabricante: CONTACT Modelo: CONTACT Descrição: PAPEL CONTACT: papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, largura: 450 mm, comprimento: 10m. MARCA: CONTACT. FABRI CANTE: CONTACT. Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 149 Telefone: (98) 9142-9012 Email: esilvaamorim@hotmail.com	R\$ 68,00
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI Marca: LEOTACK Fabricante: LEONORA Modelo: CONTACT Descrição: CONTACT Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: R DANTE, 63 Telefone: (24) 3338-8392	R\$ 68,90
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: BRW PLASTCOVER Fabricante: BRW PLASTCOVER Modelo: PAPEL CONTACT Descrição: Papel contact: papel autoadesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, largura: 450 mm, comprimento: 10m. MARCA/FABRICANTE: BRW PL ASTCOVER Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06 Telefone: (61) 8470-6882 Email: digitalinfodf@gmail.com	R\$ 69,00



Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	Data: 04/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente I: Itens Diversos como materiais complementares para a Unidade Neuro Músculo Esquelético, Comunicação, Gerencia de Ensino e Pesquisa, Unidade de Administração de Pessoal, Contas Médicas, SAME e outras unidades de apoio e Assistência Hospitalar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Auto-Adesivo - Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Acabamento Superficial: Brilhante , Cor: Vermelha , Tipo: Contact , Largura: 450 M	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:155901
CatMat: 301350 - PAPEL AUTO-ADESIVO	Lote/Item: /178
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Rolo 10,00 M
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.863.707/0001-33 * VENCEDOR *	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 74,46
Marca: colacril		
Fabricante: colacril		
Modelo: colacril		
Descrição: Papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: vermelho, largura: 450 mm, acabamento superficial: brilhante rolo 10 m		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANTONIO RIBEIRO, 68
	Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle	Telefone: (51) 3226-3910
		Email: papelariaaparecida@terra.com.br



Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA**Data:** 29/04/2022 10:00**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação, a seleção de proposta para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de material de escritório, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital, por um período de 12 (doze) meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1732022 / UASG:927744**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/05/2022 16:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Rolo**UF:** CE**Descrição:** **Papel auto-adesivo** - Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Incolor , Tipo: Contact , Largura: 450 M**CatMat:** 300701 - PAPEL AUTO-ADESIVO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.466.084/0001-53 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA R\$ 65,00
* VENCEDOR *

Marca: DAC**Fabricante:** DAC**Modelo:** DAC**Descrição:** Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Incolor , Tipo: Contact , Largura: 450 M**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R ASSUNCAO, 413

Telefone:

(85) 3453-7404

Email:

suprimax@hotmail.com

42.815.972/0001-84 JFV BEZERRA EIRELI R\$ 82,00

Marca: PLASTICOVER**Fabricante:** PLASTICOVER**Modelo:** PLASTICOVER**Descrição:** Descrição: Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Cor: Incolor , Tipo: Contact , Largura: 450 M**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

RUA 1 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 140

Telefone:

(85) 8861-5222

Email:

jfvbezerra@hotmail.com

Item 26: PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCO, FORMATO A4, GRAMATURA 180G/M2. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 37,12 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 37,12**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 37,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCO, FORMATO A4, GRAMATURA 180G/M2. PACOTE COM 50 UNIDADES.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	Data: 27/01/2023 08:45
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a sede do CRCPR e delegacias regionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Fotográfico - Papel Fotográfico Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:925154
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2023 07:57
	Homologação: 03/02/2023 12:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Caixa 50 FL
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 39,42
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: PAPEL FOTOGRAFICO Descrição: Papel Fotográfico Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3421-7974
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 39,42
* VENCEDOR * Marca: BRW Fabricante: BRW IMPORTADORA Modelo: PP5118 Descrição: Papel fotográfico, tipo glossy, brilhante, tamanho a4, gramatura 180 g/m², compatibilidade com impressora jato de tinta/laser, cor: branco - pacote com 50 folhas.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA VALENTIN BOSA FILHO, 170
		Telefone: (41) 3273-3055
		Email: marcore@brturbo.com.br
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 39,42
Marca: Master Print Fabricante: Master Print Modelo: Master Print Descrição: Papel fotográfico, tipo glossy, brilhante, tamanho A4, gramatura 180 g/m², compatibilidade com impressora jato de tinta/laser, cor: branco - PACOTE COM 50 FOLHAS		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318
		Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS
		Telefone: (41) 9565-5044
		Email: contatoamdistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..
Descrição: Papel Fotográfico - Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Gramatura: 180 G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser
CatMat: 451897 - PAPEL FOTOGRAFICO



Data: 02/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:982477
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/08/2022 12:16
Homologação: 11/08/2022 17:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Caixa 50,00 FL
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: MASTERPRINT. Fabricante: MASTERPRINT. Modelo: PAPEL Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4 ADESIVO PACOTE COM 50 FOLHAS MARCA/FABRICANTE: MASTERPRINT Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST QUADRA 3 CONJUNTO C, 14 Telefone: (61) 9539-7220 Email: grafcpaper@gmail.com	R\$ 23,75
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA Marca: master Fabricante: master Modelo: master Descrição: Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Gramatura: 180 G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@ibest.com.br	R\$ 23,79
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA Marca: master Fabricante: master Modelo: conforme o edital Descrição: Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Gramatura: 180 G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser Estado: PE Cidade: Paulista Endereço: R FREI CANECA, 11 Telefone: (81) 9165-6871 Email: rh.empresendimentos@outlook.com	R\$ 27,50
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: ADESIVO Descrição: Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Gramatura:, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: R JOSE FERREIRA DE SOUZA, 66 Nome de Contato: DELIZIO Telefone: (11) 4417-5110 Email: kiver.licita@gmail.com	R\$ 34,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PAPAEL FOTOGRÁFICO ADESIVO/PCT C 50 Descrição: Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Gramatura: 180 G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: AV A, S/N Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva_distribuidora@hotmail.com	R\$ 38,56
34.553.700/0001-25	LUANA CRISTINA RAMOS NASCIMENTO MIGUEL 33613773821 Marca: ATCINK Fabricante: ATCINK Modelo: FOTOGRÁFICO ADESIVO Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE MODELO: A4 GRAMATURA: 180G ADESIVO Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R NOROQUAGES, 56 Telefone: (11) 2305-3947 Email: festacheiadedengo@gmail.com	R\$ 40,59



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 38,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.JABOTICABAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
JABOTICABAL

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO,
PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA
PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, PAPEIS E PAPELOES,
AVIAMENTOS DE COSTURA

Descrição: PAPEL P/IMPRESSAO DE
FOTOS,GLOSSY,A.ADESIVO,130G,A4,BRILHO,PROVA D'AGUA - PAPEL PARA
IMPRESSAO DE FOTOS, TIPO GLOSSY, AUTO ADESIVO, GRAMATURA 130G,
FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, COM ACABAMENTO BRILHANTE, A
PROVA D'AGUA, NA COR BRANCA, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA
AO TIPO DE PRODUTO, CONTENDOINFORMACOES DO FABRICANTE E DO
PRODUTO

Data: 30/11/2022 07:56

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080313000012022OC00116

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: PACOTE 50,00 FOLHA

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.460.721/0001-08 BW - PRODUTOS LTDA. R\$ 38,58
* VENCEDOR *

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MASTERPRINT

Descrição: PAPEL PARA IMPRESSAO DE FOTOS, TIPO GLOSSY, AUTO ADESIVO, GRAMATURA 130G, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, COM ACABAME
NTO BRILHANTE, A PROVA D'AGUA, NA COR BRANCA, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA AO TIPO DE PRODUTO, CONTENDOINFORMACOES DO FAB
RICANTE E DO PRODUTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Boituva	R GUILHERME PRIMO, 164	(11) 9631-1529	valmircastanha@gmail.com

Item 27: PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75 GRAMAS, 4 CORES, 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 10,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75 GRAMAS, 4 CORES, 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-FACUL.CIENCIAS AGRONOMICAS-C.BOTUCATU
SECR. DESENV. ECONOMICO
BOTUCATU

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Descrição: PAPEL SULFITE DE PAPELARIA,75G/M2,A4,COR SORTIDA,CORTE ROTATIVO,BOPP - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, OPACIDADE MINIMA DE 87% CONFORME NORMA TAPPI, UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI 412, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COM FOLHAS DE COR SORTIDA NA EMBALAGEM (COLORIDO), EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM NOME DO FABRICANTE IMPRESSO, PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM

Data: 12/07/2022 16:03**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 102314100612022OC00023**Lote/Item:** 1/25**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** PACOTE 100,00 FOLHA**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.564.257/0001-34 NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 10,00

Marca: report**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** PAPEL SULFITE DE PAPELARIA,75G/M2,A4,COR SORTIDA,CORTE ROTATIVO,BOPP**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA FONTOURA XAVIER, 590

Nome de Contato:

GIVALDO

Telefone:

(11) 3576-3774

Email:

novaalagoas@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO**Descrição:** PAPEL SULFITE COLORIDO - A4 - PAPEL SULFITE COLORIDO - A4**Data:** 07/06/2022 00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Identificação:** 00013322**Lote/Item:** 1/67**Ata:** N/A**Fonte:** portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/**Quantidade:** 48**Unidade:** PT**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.331.317/0001-52 ANA VALERIA TONELOTTO
* VENCEDOR *

R\$ 9,80

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Pedreira

Endereço:

R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60

Nome de Contato:

Licitações

Telefone:

(19) 3893-1580

Email:

delta.papeis@uol.com.br



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

99 / 238

Órgão: ADMINISTRAÇÃO
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/PAÇO MUNICIPAL

Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PCTE COM 100 FLS - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PCTE COM 100 FLS

Data: 02/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 12492022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 7

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.944.358/0001-09 * VENCEDOR *	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Estrela do Norte	Endereço: R PREFEITO JOSE CARLOS FERRAZ, 414
		Telefone: (18) 9681-3433
27.619.217/0001-30	DELOTEN MERCADO E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Taciba	Endereço: R JOAO DOMINGOS ALVES, 75
		Telefone: (18) 9729-0540
		Email: jcpapelariame@hotmail.com
02.559.837/0001-09	ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Anhumas	Endereço: RUA DOMINGOS FERREIRA DE MEDEIROS, 575
		Telefone: (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127
		Email: escritorioanhumas@ig.com.br

Item 28: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180 G/M², COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.

Preço Estimado: R\$ 28,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,37

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180 G/M², COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 28,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 27/10/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PAPEL A4 180 GRS VERGE CX C/ 50 FLS - PAPEL A4 180 GRS VERGE CX C/ 50 FLS

SRP: SIM

Identificação: 00007222

Lote/Item: 1/100

Ata: N/A

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.157.620/0001-34 FERNANDA DA SILVA R\$ 28,80
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SP Severínia AV SEVERINO SICCHIERI, 121

Telefone:
(17) 3817-1171/ (17) 3817-1533

Email:
escprescont@ig.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 26/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PAPEL ESPECIAL GRAMATURA 180G VERGE COR VARIADA C/ 50 FL - PAPEL ESPECIAL GRAMATURA 180G VERGE COR VARIADA C/ 50 FL

SRP: SIM

Identificação: 00014522

Lote/Item: 1/161

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.802.650/0001-51 MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 27,30
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SP Dracena R DOM PEDRO, 1443

Telefone:
(18) 9721-6837

Email:
mhcomercialdracena@gmail.com



Órgão: SECRETARIA DE SAÚDE

Data: 22/09/2022 11:52

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA VII GERES.

Modalidade: Compra direta

Descrição: PAPEL - VERGE,FORMATO A4,180G/M2,NA COR PALHA - PAPEL - VERGE,FORMATO A4,180G/M2,NA COR PALHA Categoria: PAPEL

SRP: NÃO

Identificação: 85207-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx

Quantidade: 5

Unidade: CAIXA 50,000 FOLHA

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.536.271/0001-07 ALENCAR FRANKLIN COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 28,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PE

Cidade:

Salgueiro

Endereço:

R CEL. ROMAO SAMPAIO, 349

Telefone:

(87) 3871-1579

26.023.683/0001-96 W L T DE BRITO R\$ 30,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PE

Cidade:

Salgueiro

Endereço:

RUA CEL MANOEL DE SA, 287

Telefone:

(87) 9607-9454

Email:

walterltda2008@gmail.com

41.984.531/0001-43 MARIA VILMA DE LAVOR 02375963423 R\$ 35,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PE

Cidade:

Salgueiro

Endereço:

11A RUA OTAVIO LEITINHO, 254

Telefone:

(87) 9658-0558

Email:

vilmadelavor1@gmail.com

Item 29: RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM

Preço Estimado: R\$ 3,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias e material escolar para a Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Régua comum - Material: Plástico Cristal, Comprimento: 30 CM, Cor: Transparente, Graduação: Milimetrada, Tipo Material: Rígido,	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987547
CatMat: 236471 - RÉGUA COMUM	Lote/Item: /184
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.450
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,25
Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo: waleu Descrição: RÉGUA ACRÍLICA DE 30 C, TRANSPARENTE		
Estado: PR	Cidade: Londrina Endereço: R JORGE VELHO, 117 Telefone: (43) 3339-3346 Email: gda.guilherme@hotmail.com	
23.950.973/0001-97	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 3,25
* VENCEDOR *		
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: RÉGUA ACRÍLICA DE 30 C, TRANSPARENTE		
Estado: PR	Cidade: Engenheiro Beltrão Endereço: AV BRASIL, 470 Telefone: (44) 3537-2233/ (44) 9942-0994 Email: essencia_lapapelaria@hotmail.com	



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Régua comum - Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Transmissão: Transparente , Graduação: Milimetrada	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:389444
CatMat: 305103 - RÉGUA COMUM	Lote/Item: 1/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,01
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TRANSMISSÃO TRANSPARENTE		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 268, SN
	Nome de Contato: LUCIANO	Telefone: (62) 3233-0384
	Email: wlg.licitacoes@gmail.com	
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,76
* VENCEDOR *		
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: Régua em poliestireno 30cm		
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AV JUDITH LEAO CASTELLO RIBEIRO, 480
	Telefone: (27) 3337-4406	Email: mmvpapelaria@gmail.com
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 2,76
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: 30CM Descrição: Regua em poliestireno 30cm		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº
	Telefone: (27) 2104-2141	Email: licitacao@cescopel.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 09/02/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Piranhas-AL, e conforme disposições deste Edital, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Piranhas/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:982841
	Lote/Item: 2/13
	Ata: Link Ata
Descrição: Régua escritório - Material: Acrílico, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Cor: Cristal, Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm,	Adjudicação: 15/02/2023 14:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.013.620/0001-19 * VENCEDOR *	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 3,40
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: 2023 Descrição: Régua 30cm		
Estado: AL Cidade: Piranhas Endereço: AV CENTRO COMERCIAL GRINAURIA MIRANDA, LOJA22	Telefone: (82) 9930-8648 Email: contabilidade@avous.cnt.br	
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Modelo: Régua 30cm Descrição: Régua 30cm		
Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: A ROD BR 174 KM 490, S/N	Telefone: (95) 8409-9257 Email: carlospadilha20@hotmail.com	
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 5,46
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: REGUA Descrição: REGUA DE 30 CM (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)		
Estado: SP Cidade: Ribeirão Preto Endereço: R PADRE LEOPOLDINO FERNANDES, 185	Telefone: (16) 3914-1539 Email: documentos@m7acessorias.com.br	

Item 30: TESOURA ESCOLAR 132MM. TESOURA COM PONTA ARREDONDADA. PESO APROXIMADO: 40G. CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO.

Preço Estimado: R\$ 8,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA ESCOLAR 132MM. TESOURA COM PONTA ARREDONDADA. PESO APROXIMADO: 40G. CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta , Material Cabo: Polipropileno
CatMat: 461462 - TESOURA



Data: 13/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:983713
Lote/Item: 13/174
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA					R\$ 5,80
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta , Material Cabo: Polipropileno						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascer1@hotmail.com	
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 5,90
Marca: MUNDIAL Fabricante: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL Descrição: X						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Santo Amaro	R DO ROSARIO, 33	Carolina	(75) 3241-1228	mepi@outlook.combr	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 7,03
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: TESOURA SEM PONTA Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta , Material Cabo: Polipropileno						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA					R\$ 7,40
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: . Descrição: Tesoura sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2 mm, pontas arredondadas, com formato anatômico, abs. MARCA: Endereço: ,						
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA					R\$ 7,40
* VENCEDOR *						
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: GATTE Descrição: Tesoura sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2 mm, pontas arredondadas, com formato anatômico, abs. MARCA:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179	VICTOR FREITAS MEDEIROS	(75) 8813-9484	aleacomercial@gmail.com	
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI					R\$ 7,40
Marca: gatte Fabricante: gatte Modelo: gatte Descrição: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Maria	(71) 3627-3675	villascomercial.eireli@gmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL**Data:** 09/02/2023 13:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Piranhas-AL, e conforme disposições deste Edital, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Piranhas/AL..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:982841**Lote/Item:** 3/25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/02/2023 14:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.013.620/0001-19 ALAN WELBER ALVES AQUINO R\$ 6,66
* VENCEDOR *

Marca: LEO E LEO**Fabricante:** LEO E LEO**Modelo:** 2023**Descrição:** Tesoura escolar colorida 13 cm; pontas arredondadas**Estado:** AL **Cidade:** Piranhas **Endereço:** AV CENTRO COMERCIAL GRINAURIA MIRANDA, LOJA22**Telefone:** (82) 9930-8648**Email:** contabilidade@avous.cnt.br

15.316.645/0001-05 NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 8,50

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo:** Tesoura escolar colorida 13 cm; pontas arredondada**Descrição:** Tesoura escolar colorida 13 cm; pontas arredondadas**Estado:** RR **Cidade:** Boa Vista **Endereço:** A ROD BR 174 KM 490, S/N**Telefone:** (95) 8409-9257**Email:** carlospadilha20@hotmail.com

12.383.275/0001-30 M7 ACESSORIOS EIRELI R\$ 14,28

Marca: BEE UNIQUE**Fabricante:** BEE UNIQUE**Modelo:** TESOURA**Descrição:** Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta,**Estado:** SP **Cidade:** Ribeirão Preto **Endereço:** R PADRE LEOPOLDINO FERNANDES, 185**Telefone:** (16) 3914-1539**Email:** documentos@m7acessorias.com.br

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR**Data:** 16/01/2023 14:01**Objeto:** Aquisição de Material de expediente para atender as demandas do Setor de Educação do Município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** TESOURA ESCOLAR 13 CM COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS - TESOURA ESCOLAR 13 CM COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS**Identificação:** 16006_2032022**Lote/Item:** 158/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 2.015**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.974.587/0001-99		R J GONCALVES BAZANI LIVRARIA E PAPELARIA			R\$ 5,50
* VENCEDOR *					
Marca: BRW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRW					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranaíba	R MANOEL RIBAS, 858	(44) 3045-7080	atendimentogeral@escritorionoroeste.com.br	
00.061.511/0001-13		DIGITO COMERCIAL - EIRELI			R\$ 14,72
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R RIO DE JANEIRO, 464	Antonio	(45) 3225-8098	antoniobassi@onda.com.br

Item 31: CARTÃO DE MEMÓRIA SD 32GB COM ADAPTADOR SD.

Preço Estimado: R\$ 37,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,14

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 32GB COM ADAPTADOR SD.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 36,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais, peças e insumos para manutenções e reparos de equipamentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Memória em cartão magnético - Capacidade Memória: 32 GB, Tipo Cartao: Micro Sd, Aplicação: Armazenamento De Dados, Características Adicionais: Classe 10,	SRP: SIM
CatMat: 473093 - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:983421
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2023 14:15
	Homologação: 06/03/2023 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.094.765/0001-02	VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 36,00
Marca: SANDISK ULTRA Fabricante: SANDISK ULTRA Modelo: SANDISK ULTRA Descrição: Cartão de memória com adaptador SD 32GB, Velocidade de leitura: 80 MB/s		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: PC MANOEL NOVAES, 247
	Nome de Contato: Rita	Telefone: (77) 3451-1562
	Email: vitoriaeletrogb@gmail.com	
26.377.370/0001-36	OCELIO DOURADO PEREIRA 84255676534	R\$ 37,00
* VENCEDOR * Marca: MULTILASER MC151 Fabricante: MULTILASER MC151 Modelo: Cartão de memória com adaptador SD 32GB, Velocidad Descrição: Cartão de memória com adaptador SD 32GB, Velocidade de leitura: 80 MB/s		
Estado: BA	Cidade: Canápolis	Endereço: R SANTO ANTONIO, 07
	Telefone: (77) 9873-5208	Email: adaildourado@hotmail.com
08.861.615/0001-14	GOLBA INFORMATICA LTDA	R\$ 49,00
Marca: PATRION Fabricante: PATRION Modelo: C10 Descrição: Cartão de memória com adaptador SD 32GB, Velocidade de leitura: 80 MB/s		
Estado: BA	Cidade: Caetité	Endereço: R DOS MACONS, 132
	Nome de Contato: Gilmar	Telefone: (77) 3454-2929
	Email: financeiro@golba.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 36,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 16/01/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Material e Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Memória em cartão magnético - Aplicação: Armazenamento De Dados, Tipo Cartao: Micro Sd, Características Adicionais: Classe 10, Capacidade Memória: 32 GB,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:3022022 / UASG:153163
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: SC



04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI R\$ 31,12

* VENCEDOR *

Marca: SANDISK

Fabricante: SANDISK

Modelo: SDSQUAR-032G-GN6MA

Descrição: 473093 - CARTÃO DE MEMÓRIA - CARTÃO DE MEMÓRIA SD OU MICRO SD COM ADAPTADOR. CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 GB. CLASSE 10. DESEMPENHO MÍNIMO DE 80MB/S. - - CARTÃO DE MEMÓRIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV WISTON CHURCHILL, 2370	(41) 3019-3039	scorpion@scorpioninformatica.com.br

20.550.625/0001-34 EMPORIUM FOR HOME LTDA R\$ 31,30

Marca: SANDISK

Fabricante: SANDISK

Modelo: 32 GB

Descrição: Aplicação: Armazenamento De Dados, Tipo Cartao: Micro Sd, Características Adicionais: Classe 10, Capacidade Memória: 32 GB,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	RUA 226, ESQ. COM 2* AVENIDA, 263	(47) 3517-0833	vendas@emporiumforhome.com.br

31.113.002/0001-10 NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA R\$ 33,26

Marca: Sandisk

Fabricante: Sandisk

Modelo: SDSQUNR-032G-GN3MA

Descrição: Especificações: - Capacidade: 32Gb - Formato: MicroSDHC, MicroSDXC - Desempenho: Leitura até 80mb/s, gravação inferior. - Compatibilidade: Compatível com todos os dispositivos compatíveis com MicroSDHC e MicroSDXC

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PADRE LUIS FIGUEIRA, 230	(85) 8161-0934	rafael.ppaiva@hotmail.com

34.446.741/0001-12 J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 39,99

Marca: SANDISK

Fabricante: SANDISK

Modelo: CLASSE 10

Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, TIPO CARTAO MICRO SD, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE 10

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R LAGOA DE SAQUAREMA, 1077	(84) 9458-0570	jr-ne@hotmail.com

32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO R\$ 49,00

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo: KINGSTON SDCS2-32GB

Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA CLASSE 10 KINGSTON SDCS2/32GB MICRO SDHC 32GB 100R/85W UHS-I CANVAS SELECT PLUS CARTÃO DE MEMÓRIA CLASSE 10 KINGSTON Desempenho poderoso, velocidade e durabilidade. O cartão microSD Canvas Select Plus da Kingston™ é compatível com dispositivos Android e projetado com desempenho nominal A1. Ele oferece velocidade aprimorada e capacidade para carregar mais rápido os aplicativos e capturar imagens e vídeos, apresentado em múltiplas capacidades. Poderoso no desempenho, velocidade e durabilidade, o microSD Canvas Select Plus foi projetado para maior confiabilidade ao capturar e revelar fotos em alta resolução ou filmar e editar vídeos full HD. Os cartões Canvas da Kingston são testados para ser duráveis nos ambientes e condições mais hostis, assim você pode levá-los a qualquer lugar com a certeza de que suas fotos, vídeos e outros arquivos estarão protegidos. Especificações: Capacidade: 32GB Desempenho: até 100MB/s para leitura e até 85MB/s para gravação Velocidade: UHS-I Classe 10 Formato: FAT32 Temperatura de Operação: -25°C a 85°C Temperatura de armazenamento: -40°C a 85°C Tensão: 3,3V Dimensões MicroSD: 11mm x 15mm x 1mm Dimensões Adaptador SD: 24mm x 32mm x 2,1mm Peso bruto: 0,01Kg Dimensão: 0,56cm x 10,16cm x 11,43cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 85235110 EAN: 0740617298680

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV TUIUTI, 1370	(44) 9870-3802	valquiria@datagreen.com.br

29.391.476/0001-82 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E R\$ 56,41

ELETROELETRONICOS LTDA

Marca: LEXAR U3 633X 32GB

Fabricante: LEXAR U3 633X 32GB

Modelo: LEXAR U3 633X 32GB

Descrição: Memória em cartão magnético - Aplicação: Armazenamento De Dados, Tipo Cartao: Micro Sd, Características Adicionais: Classe 10, Capacidade Memória: 32 GB,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Conde	ROD BR 101 KM 101, S/N	(81) 3033-0070	licitacao@hmaserv.com.br

77.318.731/0001-04 GUARANI MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. R\$ 59,00

Marca: Kingston

Fabricante: Kingston

Modelo: Kingston / SDCS2/32GB

Descrição: 473093 - CARTÃO DE MEMÓRIA - CARTÃO DE MEMÓRIA SD OU MICRO SD COM ADAPTADOR. CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 GB. CLASSE 10. DESEMPENHO MÍNIMO DE 80MB/S. - - CARTÃO DE MEMÓRIA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
PRCidade:
MedianeiraEndereço:
AV BRASILIA, 1353

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SOROCABA

Data: 08/11/2022 16:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102326100612022OC00039

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS

Descrição: MIDIA CARTAO DE MEMORIA, MICRO SDHC, CLASSE 10, 32 GB -
DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO, MICRO SDHC, PARA
FILMADORA/MAQUINA FOTOGRAFICA, CLASSE 10, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 32 X 24 X 2.1MM, CAPACIDADE 32 GB, COM ADAPTADOR
SD

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.658.678/0001-31 A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 38,00

Marca: ?SanDisk ?SDSQUNS-032G-GN3MA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO, MICRO SDHC, PARA FILMADORA/MAQUINA FOTOGRAFICA, CLASSE 10, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32
X 24 X 2.1MM, CAPACIDADE 32 GB, COM ADAPTADOR SD

Estado: Cidade: Endereço:
SP Limeira R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174

Telefone:
(19) 9978-3528

Email:
ac.almeidatec@gmail.com

Item 32: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW. CARTUCHO DE RENDIMENTO PADRÃO. ORIGINAL.

Preço Estimado: R\$ 243,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 243,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,41

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW. CARTUCHO DE RENDIMENTO PADRÃO. ORIGINAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 283,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Data: 08/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160196

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2023 15:00

Homologação: 21/03/2023 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Eventual aquisição de tonner e cartuchos para suprir as necessidades da Base
de Administração e Apoio do Comando Militar do Norte.

Descrição: Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother
Referência Cartucho: Tn-3492 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSIZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSIZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

111 / 238

02.437.839/0001-17 A H DA S MORAES R\$ 36,00

* VENCEDOR *

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo: TN3492

Descrição: BROTHER L6902 DW Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R ALBUQUERQUE PESSOA, 363	(17) 3225-1981	daniilo.contrmil@terra.com.br

49.203.563/0001-76 FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 79,00

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo: tn3492

Descrição: BROTHER L6902 DW Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original. Marca: Premium

Endereço:

,

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI R\$ 79,50

Marca: MAXPRINT

Fabricante: RIO BRANCO

Modelo: COR PRETO

Descrição: BROTHER L6902 DW Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original.- MAXPRINT

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148	(91) 3225-1673	marta@parainformatica.com.br

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA R\$ 81,15

Marca: IMPORT LASER

Fabricante: IMPORT LASER

Modelo: IMPORT LASER

Descrição: "BROTHER L6902 DW - Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R MARECHAL DEODORO, 37	(91) 3711-7644	progresso2019.nei@gmail.com

45.579.199/0001-92 EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA R\$ 88,00

Marca: strom

Fabricante: strom

Modelo: strom

Descrição: BROTHER L6902 DW Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA DOM PEDRO I, 522	JULIANA MONTEIRO	(91) 8192-7072	Itdaexclusive@gmail.com

20.915.722/0001-83 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA R\$ 110,00

Marca: MACROJET

Fabricante: ZHUAI MINGJIA

Modelo: ORIGINAL DO FABRICANTE

Descrição: BROTHER L6902 DW Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R NEO ALVES MARTINS, 2035	Marcelo Fagundes	(44) 3222-9607	marcelo@casadocartuchoinga.com.br

17.930.875/0001-95 E N C COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA R\$ 129,00

Marca: UNIPRINT

Fabricante: UNIPRINT

Modelo: CARTUCHO DE TONER BROTHER TN2017BK R\$550,00

Descrição: BROTHER L6902 DW Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV DESEMBARGADOR JOAO MACHADO, 597	(92) 9319-0264/ (92) 9315-9453	financeiro@viptechinformatica.com

38.393.863/0001-49 MARCOS WAGNER FONSECA LOPES 58404805253 R\$ 133,00

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo: L6902 DW

Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3492 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

Endereço:

,



19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI R\$ 284,40

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: UNIDADE
Descrição: BROTHER L6902 DW Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197 Telefone: (91) 3216-0106 Email: atlicitacao@globomail.com

10.459.614/0001-90 COMERCIAL JR EIRELI R\$ 288,00

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: UNIDADE
Descrição: BROTHER L6902 DW Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203 Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (91) 3272-4136 Email: jralvescosta@outlook.com

39.619.837/0002-30 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA R\$ 368,27

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: TN-3492
Descrição: BROTHER L6902 DW Toner Brother TN3492BR tipo do tonner: original

Estado: ES Cidade: Serra Endereço: R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472 Nome de Contato: Marcos Tulio Telefone: (31) 3774-9401 Email: minas.solucoes@outlook.com

02.525.328/0001-57 E. DO S. MACEDO DA SILVA R\$ 370,00

Marca: Brother
Fabricante: Brother
Modelo: Brother
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3492 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

Estado: PA Cidade: Barcarena Endereço: RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 Nome de Contato: ADRIANA Telefone: (91) 3754-4026 Email: papestvila@bol.com.br

01.251.189/0001-58 CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA R\$ 420,00

Marca: BROTHER.
Fabricante: BROTHER.
Modelo: TN3492SBR
Descrição: BROTHER L6902DW Toner Brother TN3492SBR tipo do tonner: original.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SES QUADRA 3, SN Nome de Contato: Cirene Carvalho Lima de Sá Telefone: (61) 3327-8445 Email: cgf@officebrasil.com.br

09.358.717/0001-84 MVS CARTUCHOS EIRELI R\$ 453,00

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: tn3492s
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3492 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV ALVARO RAMOS, 235 Nome de Contato: José Gomes Aniceto Telefone: (11) 2081-2165 Email: comercial@mvs-cartuchos.com.br

07.806.993/0001-32 ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO R\$ 485,00

Marca: BROTHER
Fabricante: BROTHER
Modelo: TONER
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3492 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original

Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R CLARA NUNES, 387 Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira Telefone: (71) 3492-7005 Email: africainformatica@bol.com.br

11.027.186/0001-99 MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI R\$ 537,00

Marca: Brother
Fabricante: Brother
Modelo: Brother Tn-3492
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3492 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE - 62 - A (CONJUNTO GUAJARA I), 1332	RICARDO	(91) 8089-3260	monteiro.ricardo0403@gmail.com	
43.299.151/0001-03		SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 537,00
Marca: PREMIUM						
Fabricante: PREMIUM						
Modelo: TN3492						
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER TN3492 (1 ANO DE GARANTIA).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	R KIRI, 546	(44) 9900-9034	supriprime01.atendimento@gmail.com		
30.870.178/0001-54		COMERCIAL FASTPRINTER LTDA				R\$ 537,00
Marca: FAST PRINTER						
Fabricante: BYQUALY						
Modelo: Tn-3492						
Descrição: Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3492 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Original						
Endereço:						
19.749.649/0001-38		M L P GOMES EIRELI				R\$ 537,50
Marca: MAXX LASER						
Fabricante: MAXX LASER						
Modelo: Tn-3492						
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3492 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Tipo: NOVO E COMPATÍVEL Marca: MAXX LASER Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Ananindeua	AV ZACARIAS DE ASSUNCAO, 1000	(91) 3230-0863			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 156,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA	Data: 26/12/2022 08:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de equipamentos e suprimentos de informática.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother - Referência Cartucho: Tn-3492, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Compatível,	SRP: NÃO
CatMat: 472920 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980230
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2023 09:00
	Homologação: 17/01/2023 16:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: MA



30.870.178/0001-54 COMERCIAL FASTPRINTER LTDA R\$ 36,43

* VENCEDOR *

Marca: FAST PRINTER

Fabricante: BYQUALY

Modelo: TN3392

Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother - Referência Cartucho: Tn-3392, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Compatível,

Endereço:

,

20.915.722/0001-83 N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA R\$ 70,00

Marca: MACROJET

Fabricante: ZHUAI MINGJIA

Modelo: ORIGINAL DO FABRICANTE

Descrição: TONER MODELO TN3392 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP8157

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R NEO ALVES MARTINS, 2035	Marcelo Fagundes	(44) 3222-9607	marcelo@casadocartuchoinga.com.br

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI R\$ 97,86

Marca: MTSI

Fabricante: MTSI COMPTÁVEL

Modelo: TN-3392

Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother - Referência Cartucho: Tn-3392, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Compatível.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TAQUARI, 1301	(11) 2692-5247	comercial@microtime.com.br

40.265.132/0001-60 CHARLES CONZATTI 06255122948 R\$ 105,71

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo: TN3392

Descrição: Toner modelo tn3392 compativel com a impressora brother dcp- 8157

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Ibirama	R SIEGFRIED REINER, 650	(47) 9219-7124	charlescharles_@outlook.com

42.707.214/0001-42 MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA R\$ 184,00

Marca: EVOLUT

Fabricante: EVOLUT

Modelo: EVOLUT

Descrição: TONER MODELO TN3392 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP- 8157

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R SIMPLICIO MOREIRA, 1478	(99) 8112-1515	magazineimperatrizltda@hotmail.com

14.496.361/0001-85 DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI R\$ 184,35

Marca: CHINAMATE

Fabricante: 3392

Modelo: 3392

Descrição: TONER MODELO TN3392 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP- 8157

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Balsas	R SANTO ANTONIO, 610	(99) 3541-3854	ivanilde-2003@hotmail.com

35.384.711/0001-91 URUZ TECH FORNECIMENTO E COMERCIO LTDA R\$ 184,35

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo: TN3392

Descrição: TONNER MODELO TN3392 COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-8157

Endereço:

,

24.109.432/0001-01 PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630 R\$ 184,35

Marca: Brother

Fabricante: Brother

Modelo: Brother

Descrição: TONER MODELO TN3392 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP- 8157

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Nova Lima	R Cuiaba, 257	Patrícia Cristina Damasceno;	(31) 98569-8591	patriciac.damasceno@gmail.com



Órgão: PENIT.SGTO.PM ANTONIO LUIZ SOUZA-REGINOPOLIS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
REGINÓPOLIS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PECAS E
ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS

Descrição: CARTUCHO DE TONER, BROTHER, REF. TN-3442 - CARTUCHO DE TONER
PARA IMPRESSORA, BROTHER, REFERENCIA: TN-3442 (TN3442), COM
CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 8.000 PAGINAS, SERIES: HL
(L5102/L5202/L6202/L6402), DCP (L5502/L5602DN/L5652DN), MFC
(L5702/L5802/L6702/L6902), NA COR PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO, COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM VALIDADE DE 12
MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM IDENTIFICACAO DO
FORNECEDOR NA EMBALAGEM

Data: 15/09/2022 09:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380224000012022OC00266

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.736.425/0001-57 NDS INFORMATICA EIRELI R\$ 157,22
* VENCEDOR *

Marca: BROTHER TN - 3442 ORIGINAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BROTHER TN - 3442 ORIGINAL

Descrição: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA, BROTHER, REFERENCIA: TN-3442 (TN3442), COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 8.000 PAGINAS, SERI
ES: HL (L5102/L5202/L6202/L6402), DCP (L5502/L5602DN/L5652DN), MFC (L5702/L5802/L6702/L6902), NA COR PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQU
IPAMENTO, COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA
EMBALAGEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R VALPARAISO, 265	ARLINDO	(44) 3030-1167	nds.cartuchos@hotmail.com

47.667.901/0001-03 BETTA SERVICOS E SOLUCOES LTDA R\$ 250,00

Marca: BROTHER TN3442

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BROTHER TN3442

Descrição: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA, BROTHER, REFERENCIA: TN-3442 (TN3442), COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 8.000 PAGINAS, SERI
ES: HL (L5102/L5202/L6202/L6402), DCP (L5502/L5602DN/L5652DN), MFC (L5702/L5802/L6702/L6902), NA COR PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQU
IPAMENTO, COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA
EMBALAGEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	AV BRASIL, 63	(11) 4706-4911	fiscal2@contabilidadeparanhos.com.br

45.043.648/0001-83 WEB DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 329,00

Marca: BROTHER, REFERENCIA: TN-3442 (TN3442)

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BROTHER, REFERENCIA: TN-3442 (TN3442)

Descrição: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA, BROTHER, REFERENCIA: TN-3442 (TN3442), COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 8.000 PAGINAS, SERI
ES: HL (L5102/L5202/L6202/L6402), DCP (L5502/L5602DN/L5652DN), MFC (L5702/L5802/L6702/L6902), NA COR PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQU
IPAMENTO, COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA
EMBALAGEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV PAISSANDU, 526	(44) 9824-0010/ (0000) 0000-0000	web.comercial@outlook.com

23.556.435/0001-12 SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA R\$ 447,36

Marca: Brother TN-3472S

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Brother TN-3472S

Descrição: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA, BROTHER, REFERENCIA: TN-3442 (TN3442), COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 8.000 PAGINAS, SERI
ES: HL (L5102/L5202/L6202/L6402), DCP (L5502/L5602DN/L5652DN), MFC (L5702/L5802/L6702/L6902), NA COR PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQU
IPAMENTO, COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA
EMBALAGEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br



Preço Estimado: R\$ 57,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,74

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PEN DRIVE 64GB, INTERFACE USB 3.0 E COMPATIBILIDADE COM VÁRIOS SISTEMAS OPERACIONAIS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Data:	10/11/2022 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA,	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PEN DRIVE 64GB - PEN DRIVE 64GB	SRP:	SIM
		Identificação:	14372_752022
		Lote/Item:	136/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.138.213/0001-09 * VENCEDOR *	TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS	R\$ 49,00
Marca: MULTILASER Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Nova Londrina Endereço: AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466 Telefone: (44) 3432-1136 Email: norteio@vsp.com.br		
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Umuarama Endereço: R ICARAIMA, 2802 Telefone: (44) 8807-5253/ (44) 9828-8873		
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 92,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Marilena Endereço: AV PARANA, 831 Telefone: (44) 3448-1726 Email: tkyconsultoria@hotmail.com		



Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE**Data:** 01/11/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Identificação:** 00005922**Lote/Item:** 1/184**Ata:** N/A**Fonte:** 45.188.61.100:8079/transparencia/**Quantidade:** 231**Unidade:** UN**UF:** GO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.343.089/0001-54 SUPER COMERCIAL APOLO LTDA

R\$ 55,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

GO

Itumbiara

AV MODESTO DE CARVALHO, 1726

Flaviane Rodrigues

(64) 3431-4952

papelariaapolo2@gmail.com



Órgão: PM DE PORTO ALEGRE**Data:** 07/10/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de periféricos e suprimentos de informática - Cartuchos HP 202 A e fita ribbon para impressora de cartões, caixa de som multimídia com 2 caixas, HD externo 4TB, leitor de códigos de barra, mouse, teclado, nobreak 3000VA e pen drive 32 e 64GB**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 54900-362-2022-PRE**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 15**Unidade:** PC**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.065.989/0001-26 * VENCEDOR *	CONTIGO TELECOM LTDA					R\$ 43,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Sapiranga	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 540	Nome de Contato: TIAGO SUTEL	Telefone: (51) 3933-4995	Email: financeiro@contigotelecom.com.br	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES					R\$ 44,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANCHIETA, 61	Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares	Telefone: (51) 3339-5558	Email: juliana@drp.com.br	
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 58,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV PROTASIO ALVES, 3161	Telefone: (51) 3073-2061			
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA					R\$ 68,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Tubarão	Endereço: AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424	Nome de Contato: DARLAN	Telefone: (48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	Email: licitacoes@incotech.com.br	
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA					R\$ 69,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 55	Nome de Contato: ANDRE	Telefone: (51) 3366-2894	Email: bortoncello@cpovo.net	
22.229.458/0001-50	MUNDO ON COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA					R\$ 87,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R MAESTRO LEO W. SCHNEIDER, 315	Nome de Contato: JONES	Telefone: (51) 3279-0037	Email: licitacao@mundoon.net.br	



Item 34: TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON L3250, FRASCO 65 ML. COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, SENDO 03 UNIDADES DE CADA COR, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L3250

Preço Estimado: R\$ 53,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,35
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON L3250, FRASCO 65 ML. COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, SENDO 03 UNIDADES DE CADA COR, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L3250	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 53,13
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 28/02/2023 08:15
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s), para o fornecimento de materiais de processamento de dados (tintas e toner), conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, para suprir a necessidade nas Escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, Centro de Apoio Educacional e SEMED, onde são realizadas impressões de atividades curriculares e complementares aos alunos, documentos obrigatórios, documentação de expediente necessária ao f.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:987489
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 13:53
	Homologação: 21/03/2023 15:44
Descrição: Tinta impressora - Tinta Impressora Material: Pigmentação Coloidal , Cor: Amarela , Aplicação: Impressora Epson L355 , Carga: Refil , Características Adicionais: Capacidade 70 MI	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 44,00
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo: 664 Descrição: TINTA IMPRESSORA, MATERIAL PIGMENTAÇÃO COLOIDAL, COR AMARELA, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON L355, CARGA REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 70 ML		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015
	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076
	Email: centerbelfb@hotmail.com	
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 44,80
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo: Refil Descrição: a Impressora Material: Pigmentação Coloidal , Cor: Amarela , Aplicação: Impressora Epson L355 , Carga: Refil , Características Adicionais: Capacidade 70 MI		
Estado: PR	Cidade: Mandaguari	Endereço: AV AMAZONAS, 2270
	Telefone: (44) 3233-6400	
35.137.952/0001-36	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 48,33
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo: T644 Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T664420 AMARELA 70 ML L110/L 200/L 220/L 350/ L55 - ORIGINAL.		
Estado: PR	Cidade: Mandaguari	Endereço: R RENE TACOLA, 357
	Telefone: (44) 3233-5780	Email: escritorio_contabil.dalbem@hotmail.com
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo: T664420-AL AMARELO Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T664420 AMARELA 70 ML L110/L 200/L 220/L 350/ L55 - ORIGINAL.		
Estado: SC	Cidade: Xaxim	Endereço: R ANTONIO REBELATTO, 22
	Nome de Contato: FLAVIO/JESSICA	Telefone: (54) 3444-9488
	Email: i9empenho@gmail.com	
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 50,75



Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo: T664420 AMARELO
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T664420 AMARELA 70 ML L110/L 200/L 220/L 350/ L55 - ORIGINAL.

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: AV WISTON CHURCHILL, 2370 Telefone: (41) 3019-3039 Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br

40.648.281/0001-08 Y P RAIS SUPRIMENTOS R\$ 56,00

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo: T664 Y
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T664420 AMARELA 70 ML L110/L 200/L 220/L 350/ L55 - ORIGINAL.

Estado: PR Cidade: Mandaguari Endereço: RUA RENE TACOLA, 850 Telefone: (44) 9867-6261 Email: notafinanceiro@gmail.com

11.789.618/0001-07 M I CANTERI LTDA R\$ 56,67

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo: T664420
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T664420 AMARELA 70 ML L110/L 200/L 220/L 350/ L55 - ORIGINAL.

Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: AV PAPAGAIOS, 1944 Telefone: (45) 9113-3568 Email: printymar@gmail.com

28.491.296/0001-00 ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA R\$ 57,00

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo: T664420 Y
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA EPSON T664420 AMARELA 70 ML L110/L 200/L 220/L 350/ L55 - ORIGINAL.

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV PEDRO TAQUES, 4424 Telefone: (44) 9924-9691 Email: mlsuprieinfo@gmail.com

07.878.819/0001-03 M P BAUER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA R\$ 66,63

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo: T664420 AMARELA 70 ML
Descrição: TINTA REFIL PARA IMPRESSORA EPSON T664120 NEGRO 70 ML L110/ L200/ L220/ L350/ L555 - ORIGINAL.

Estado: PR Cidade: Capitão Leônidas Marques Endereço: AV IGUACU, 229 Telefone: (45) 3286-2997 Email: circuitprint@msn.com

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI R\$ 68,00

Marca: EPSON
Fabricante: EPSON
Modelo: T664420
Descrição: Tinta impressora - Tinta Impressora Material: Pigmentação Coloidal , Cor: Amarela , Aplicação: Impressora Epson L355 , Carga: Refil , Características Adicionais: Capacidade 70 ML.

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R TAQUARI, 1301 Telefone: (11) 2692-5247 Email: comercial@microtime.com.br



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 18/05/2022 10:00
Objeto: Futura E Eventual Aquisição De Material De Consumo (Cartuchos De Tinta E Toner)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Roteador - TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON (A3 L 1.800) ECOTANK 70 ML. Garrafa AMARELA-673Y.	SRP: NÃO
CatMat: 104620 - ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR	Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:452286
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2022 10:24
	Homologação: 07/06/2022 09:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.043.648/0001-83 * VENCEDOR *	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,07
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo: T673Y. Descrição: TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON (A3 L 1.800) ECOTANK 70 ML. Garrafa AMARELA- T673Y.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PAISSANDU, 526
		Telefone: (44) 9824-0010/ (0000) 0000-0000
		Email: web.comercial@outlook.com
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 56,61
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo: T673420 AMARELO Descrição: tinta original para impressora epson (a3 l 1.800) ecotank 70 ml. garrafa amarela-673y.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV WISTON CHURCHILL, 2370
		Telefone: (41) 3019-3039
		Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 18/05/2022 10:00
Objeto: Futura E Eventual Aquisição De Material De Consumo (Cartuchos De Tinta E Toner)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Roteador - TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON (A3 L 1.800) ECOTANK 70 ML.Garrafa CIANO-673 C	SRP: NÃO
CatMat: 104620 - ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR	Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:452286
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2022 10:24
	Homologação: 07/06/2022 09:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.043.648/0001-83 * VENCEDOR *	WEB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,33
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo: t673 C Descrição: TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON (A3 L 1.800) ECOTANK 70 ML. Garrafa CIANO- t673 C		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV PAISSANDU, 526
		Telefone: (44) 9824-0010/ (0000) 0000-0000
		Email: web.comercial@outlook.com
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 56,84
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo: T673320 CIANO Descrição: tinta original para impressora epson (a3 l 1.800) ecotank 70 ml. garrafa ciano-673 c		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV WISTON CHURCHILL, 2370
		Telefone: (41) 3019-3039
		Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 100,00
Marca: EFR TECH Fabricante: IMPORTADO Modelo: 85A Descrição: VALIDADE E GARANTIA: 12 MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL. "CARTUCHO DE TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP, HP 85A, 36A, 35A. Toner para impressora HP. Compatível, original de fábrica, selado e lacrado, de primeiro uso, não remanufaturado, reconicionado ou recarregado. Compatível com: HP LASER JET P1002/ P1003/ P1004/ P1005/ P1006/ P1009/ P1500/ 1505/ 1522/ M1120/ 1120N/1522N/1522F/1505N/P1102/1102W/M1130/1132/1134/1212N F/1214NFH/1217NFW/CANON LB96018/6000LB/P6020/CANON LBP3050/3150/3010/3100/3018/3108/CANON LBP 3250. Garantia mínima de impressão de 2.000 páginas. Garantia do produto: 12 meses. (PRODUTO COMPATÍVEL)"		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ANGATURAMA, 518
		Telefone: (11) 3457-7273
		Email: licitacao@efrtech.com.br

Item 35: CAIXA TERMICA COOLER 30 LITROS. MATERIAL POLIPROPILENO.

Preço Estimado: R\$ 82,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 82,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,75
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	CAIXA TERMICA COOLER 30 LITROS. MATERIAL POLIPROPILENO.		



Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 02/03/2023 09:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material para artesanato (linhas, barbantes, tecidos, fitas, peças em MDF, etc) para oficinas que serão realizadas nas dependências do CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e no Centro do Idoso, com quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caixa Plástica - Caixa Plástica Material: Polietileno , Modelo: Com Alça E Tampa , Altura: 45 CM, Aplicação: Laboratório , Capacidade: 35 L, Comprimento: 450 MM, Tipo: Térmica , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Com Termômetro Digital	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:987649
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 15:11
	Homologação: 08/03/2023 15:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.067.855/0001-89 * VENCEDOR *	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 52,64
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: GRANDE Descrição: Caixa Plástica Material: Polietileno , Modelo: Com Alça E Tampa , Altura: 45 CM, Aplicação: Laboratório , Capacidade: 35 L, Comprimento: 450 MM, Tipo: Térmica , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Com Termômetro Digital		
Estado: PR	Cidade: Guapirama	Endereço: R SEBASTIAO RIBEIRO DA SILVA, 40
		Telefone: (41) 9821-4731/ (43) 3573-1184
		Email: hg-marketing@hotmail.com
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 64,00
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: UNIDADE Descrição: Caixa Plástica Material: Polietileno , Modelo: Com Alça E Tampa , Altura: 45 CM, Aplicação: Laboratório , Capacidade: 35 L, Comprimento: 450 MM, Tipo: Térmica , Largura: 30 CM, Características Adicionais: Com Termômetro Digital		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3421-7974
37.805.195/0001-57	G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 69,00
Marca: POLI Fabricante: POLI Modelo: POLI Descrição: Pasta organizadoraPolionda preta 440 x 320 x 260 grande		
Estado: SP	Cidade: Fartura	Endereço: RUA MAXIMIANO DE ANDRADE, 77
		Telefone: (14) 9785-0553 / (43) 3525-4265
		Email: mellodistribuidorasp@gmail.com

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de insumos agrícolas e materiais diversos, para atender as necessidades do IFC - Campus Concórdia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa plástica - Material: Polietileno, Modelo: Com Alça E Tampa, Altura: 45 CM, Aplicação: Laboratório, Capacidade: 35 L, Comprimento: 450 MM, Tipo: Térmica, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Com Termômetro Digital,	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:158125
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SC



05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA R\$ 70,20

* VENCEDOR *

Marca: Plasleme

Fabricante: Plasleme

Modelo: Caixa plástica monobloco

Descrição: Caixa plástica fechada (monobloco), com capacidade entre 45 e 50 litros, em polipropileno, com dimensões aproximadas de 240mm de altura, 400 mm de largura e 600mm de comprimento, cor branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br

33.618.396/0001-94 FABRICIO RACHADEL COSTA R\$ 70,84

Marca: Mercoplaza

Fabricante: Mercoplaza

Modelo: MS50TF

Descrição: Caixa plástica fechada (monobloco), com capacidade entre 45 e 50 litros, em polipropileno, com dimensões aproximadas de 240mm de altura, 400 mm de largura e 600mm de comprimento, cor branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R MANOEL PORTO FILHO, 241	VALDIONIRA	(48) 3247-0737	documentacao@frclicitacoes.com.br

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS R\$ 82,42

Marca: PLASNEW

Fabricante: PLASNEW

Modelo: 4550

Descrição: Caixa plástica - Material: Polietileno, Modelo: Com Alça E Tampa, Altura: 45 CM, Aplicação: Laboratório, Capacidade: 35 L, Comprimento: 450 MM, Tipo: Térmica, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Com Termômetro Digital,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com

44.845.034/0001-52 CNL COMERCIO DE PLASTICOS LTDA R\$ 97,92

Marca: Mercoplaza

Fabricante: Mercoplaza

Modelo: MS50TF

Descrição: Caixa plástica fechada (monobloco), com capacidade entre 45 e 50 litros, em polipropileno, com dimensões aproximadas de 240mm de altura, 400 mm de largura e 600mm de comprimento, cor branca.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	AVENIDA JOSUE DI BERNARDI, 185	MANUELA	(51) 98024-6518	manuela.ledra@mercoplaza.com.br

30.865.170/0001-08 GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA R\$ 107,00

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo: CBV 020

Descrição: Caixa plástica fechada (monobloco), com capacidade entre 43 litros, em polipropileno, com dimensões 175mm de altura, 405mm de largura e 602 mm de comprimento, cor transparente. Possui 2 travas laterais para fechamento da tampa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R ERMELINDO CARLOS BREDAS, 216	JILVANE	(49) 8866-6247	vendasgartur@gmail.com

44.922.093/0001-87 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA R\$ 300,00

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 450 MM, LARGURA 30 CM, ALTURA 45 CM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TERMÔMETRO DIGITAL, TIPO TÉRMICA, CAPACIDADE 35 L, MODELO COM ALÇA E TAMPA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460	(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com



Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO

Objeto: Aquisição de material de acondicionamento e de higienização.

Descrição: CAIXA TÉRMICA - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO,
DENSIDADE 35 KG/M3, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALÇA DUPLA/ DRENO

CatMat: 373322 - CAIXA TÉRMICA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2022 /
UASG: 135001

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.497.853/0001-68

RAEFEL SOLUCOES LTDA

R\$ 78,50

* VENCEDOR *

Marca: ISOFORT

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 35 KG/M3, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ARTI
CULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALÇA DUPLA/ DRENO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Porto Velho

R AMELIA FARIAS, 3904

(69) 3222-3701/ (69) 9960-5633

raefelsolucoes@hotmail.com



Órgão: MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE

Data: 02/03/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços visando a futura contratação de empresas para aquisição de materiais de Limpeza e Consumo

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CAIXA TERMICA DE 30 LITROS - CAIXA TERMICA DE 30 LITROS

Identificação: 58087

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UNID

UF: SE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.628.379/0001-63 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 99,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	RUA C LOT PORTO SUL, 72	Daniele	(79) 3013-9999	equipaflxse@gmail.com

44.980.114/0001-10 VALDSON QUIRINO SANTOS R\$ 100,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Rio Real	R JOAQUIM DANTAS, 46	(79) 9982-2107	shoppingmunicipios@gmail.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 102,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

10.849.617/0001-30 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA R\$ 125,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascer1@hotmail.com

Item 36: KIT DE HIGIENE PESSOAL PORTÁTIL. KIT COM ESCOVA PORTÁTIL, CREME DENTAL 50G, FIO DENTAL 25M E ANTISÉPTICO BUCAL 60 ML E BOLSA PARA TRANSPORTE.

Preço Estimado: R\$ 25,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	KIT DE HIGIENE PESSOAL PORTÁTIL. KIT COM ESCOVA PORTÁTIL, CREME DENTAL 50G, FIO DENTAL 25M E ANTISÉPTICO BUCAL 60 ML E BOLSA PARA TRANSPORTE.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO**Data:** 22/03/2023 00:00**Objeto:** Aquisição de kit de higiene bucal para tratamento preventivo realizado nas EMEI, EMEF e creche do município de Lupércio e Distrito de Santa Terezinha**Modalidade:** DISPENSA**SRP:** NÃO**Descrição:** KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL - KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL**Identificação:** 00003023**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** 186.224.18.194:8079/transparencia /**Quantidade:** 330**Unidade:** UN**UF:** SP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.230.386/0001-04

SOROMED MARILIA LTDA

R\$ 21,16

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Marília

Endereço:

AV MANOEL MULLER, 126

Nome de Contato:

TIAGO

Telefone:

(14) 3451-7316

Email:

tiago@soromed.com.br



Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S,
UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL

Descrição: KIT HIGIENE BUCAL COM ESCOVA, CREME E FIO DENTAL, ADULTO - KIT
HIGIENE BUCAL, COMPOSTO DE 01 ESCOVA DENTAL ADULTA, 01 CREME
DENTAL ADULTO E 01 FIO DENTAL, USO ADULTO, ESCOVA DENTAL,
COMPRIMENTO MINIMO DE 16 CM, LARGURA DA CABECA NORMAL, CABO
ANATOMICO RETO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CERDAS MACIAS ARREDONDADAS
UNIFORMES MESMA ALTURA, ENTRE 30 A 34 TUFOS DE CERDAS, CREME
DENTAL USO ADULTO, PESANDO 50 GRAMAS, SABORMENTA, COMPOSTO DE
FLUOR (ENTRE 1450 A 1500 PPM), FIO DENTAL SACHET 40CM, CONSTANDO
EXTERN. MARCA COMERCIAL, PROCED. DE FABRICACAO, EMBALADOS EM KITS
INDIVIDUAIS, EM ESTOJO ZIP ZAP DE PVC TRANSPARENTE, MEDINDO APROX.
9 X 20 CM, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA

Data: 11/11/2022 15:58

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180187000012022OC01052

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.346.501/0001-46 ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 18,35

Marca: DENTALK - FREEDENT - ANVAX - HMAX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DENTALK - FREEDENT - ANVAX - HMAX

Descrição: KIT HIGIENE BUCAL, COMPOSTO DE 01 ESCOVA DENTAL ADULTA, 01 CREME DENTAL ADULTO E 01 FIO DENTAL, USO ADULTO, ESCOVA DENTAL,
COMPRIMENTO MINIMO DE 16 CM, LARGURA DA CABECA NORMAL, CABO ANATOMICO RETO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARAN
TA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CERDAS MACIAS ARREDONDADAS UNIFORMES MESMA ALTURA, ENTRE 30 A 34 TUFOS DE CERDAS, CREME DENTAL USO
ADULTO, PESANDO 50 GRAMAS, SABORMENTA, COMPOSTO DE FLUOR (ENTRE 1450 A 1500 PPM), FIO DENTAL SACHET 40CM, CONSTANDO EXTERN. MAR
CA COMERCIAL, PROCED. DE FABRICACAO, EMBALADOS EM KITS INDIVIDUAIS, EM ESTOJO ZIP ZAP DE PVC TRANSPARENTE, MEDINDO APROX. 9 X 20 CM,
VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	RUA ROLANDO GAMBINI, 846	(11) 4351-1298	anvax@outlook.com.br

27.695.599/0001-81 PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO

R\$ 36,78

Marca: DENTAL KRAFT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DENTAL KRAFT

Descrição: KIT HIGIENE BUCAL, COMPOSTO DE 01 ESCOVA DENTAL ADULTA, 01 CREME DENTAL ADULTO E 01 FIO DENTAL, USO ADULTO, ESCOVA DENTAL,
COMPRIMENTO MINIMO DE 16 CM, LARGURA DA CABECA NORMAL, CABO ANATOMICO RETO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARAN
TA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CERDAS MACIAS ARREDONDADAS UNIFORMES MESMA ALTURA, ENTRE 30 A 34 TUFOS DE CERDAS, CREME DENTAL USO
ADULTO, PESANDO 50 GRAMAS, SABORMENTA, COMPOSTO DE FLUOR (ENTRE 1450 A 1500 PPM), FIO DENTAL SACHET 40CM, CONSTANDO EXTERN. MAR
CA COMERCIAL, PROCED. DE FABRICACAO, EMBALADOS EM KITS INDIVIDUAIS, EM ESTOJO ZIP ZAP DE PVC TRANSPARENTE, MEDINDO APROX. 9 X 20 CM,
VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA ENGENHEIRO FEIJO BITTENCOURT, 443	(11) 2092-3711 / (11) 2092-0391	marques.contabil@terra.com.br

09.276.294/0001-53 EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA

R\$ 39,50

Marca: MARCA PROPRIA KIT HIGIENE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MARCA PROPRIA KIT HIGIENE

Descrição: KIT HIGIENE BUCAL, COMPOSTO DE 01 ESCOVA DENTAL ADULTA, 01 CREME DENTAL ADULTO E 01 FIO DENTAL, USO ADULTO, ESCOVA DENTAL,
COMPRIMENTO MINIMO DE 16 CM, LARGURA DA CABECA NORMAL, CABO ANATOMICO RETO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARAN
TA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CERDAS MACIAS ARREDONDADAS UNIFORMES MESMA ALTURA, ENTRE 30 A 34 TUFOS DE CERDAS, CREME DENTAL USO
ADULTO, PESANDO 50 GRAMAS, SABORMENTA, COMPOSTO DE FLUOR (ENTRE 1450 A 1500 PPM), FIO DENTAL SACHET 40CM, CONSTANDO EXTERN. MAR
CA COMERCIAL, PROCED. DE FABRICACAO, EMBALADOS EM KITS INDIVIDUAIS, EM ESTOJO ZIP ZAP DE PVC TRANSPARENTE, MEDINDO APROX. 9 X 20 CM,
VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ITAMARACA, 336	Keysila	(11) 2211-6600	vendas@grupoaffinity.com.br



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO**Data:** 02/06/2022 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL E FIO DENTAL.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL - KIT DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 28 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLASTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATOMICO, (POLIPROPILENO ATOXICO), MEDINDO CERCA DE 13 A 15CM, 1 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO DE 50 GRAMAS, 01 ROLO DE 25 METROS DE FIO DENTAL, 1 SACOLINHA PLASTICA MEDINDO 10X20CM.**Identificação:** 42817**Lote/Item:** 3/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** UND**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.372.104/0001-43 D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI R\$ 4,50
* VENCEDOR *

Marca: ALG DENTAL FAB ALG SUN
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: INFANTIL
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	São João de Meriti	R LUIZ ALVES CAVALCANTI, 689	(21) 3757-7369	dedcomercial@gmail.com

40.875.652/0001-94 LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA R\$ 5,00

Marca: JM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: JM
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Propriá	PRACA CORONEL JOAO FERNANDES DE BRITO, 930	Lais Wliane Borges de Almeida Costa	(79) 9952-5799	comercialtricolor daserra@gmail.com

06.345.634/0001-62 ZUMED COMERCIAL LTDA R\$ 8,90

Marca: MEDFIO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: MEDFIO
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Barra dos Coqueiros	R TOM JOBIM (ANTIGA RUA U), 12	Magda	(75) 99882-4698	zumed.comercial@gmail.com

03.716.848/0001-00 V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO R\$ 50,00

Marca: W.W
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KIT BUCAL
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com

19.197.721/0001-61 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA R\$ 69,90

Marca: CLEAN B/DESIGN/ICE FRESH/HILLO/DESIGN
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CLEAN B/DESIGN/ICE FRESH/HILLO/DESIGN
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com



Item 37: KIT DE HIGIENE PESSOAL PORTÁTIL. KIT CONTENDO 1 SHAMPOO 250ML, 1 CONDICIONADOR 250ML, 1 SABONETE 90G, DESODORANTE ROLL-ON 50ML.

Preço Estimado: R\$ 48,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	KIT DE HIGIENE PESSOAL PORTÁTIL. KIT CONTENDO 1 SHAMPOO 250ML, 1 CONDICIONADOR 250ML, 1 SABONETE 90G, DESODORANTE ROLL-ON 50ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 59,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ALPESTRE	Data: 15/02/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, KITS DE HIGIENE PESSOAL E KITS DE USO DOMÉSTICO E COTIDIANO, PARA SEREM ENTREGUES EM FORMA DE BENEFICIO EVENTUAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: KIT DE HIGIENE PESSOAL MASCULINO - DESCRIÇÃO EM ANEXO - KIT DE HIGIENE PESSOAL MASCULINO - DESCRIÇÃO EM ANEXO	Identificação: 40500-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.069.859/0001-33 * VENCEDOR *	NILSE JULKOSKI	R\$ 59,28
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Alpestre	Endereço: AV FARRAPOS, 402
		Telefone: (55) 3796-1106



Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA**Data:** 15/09/2022 10:00**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de kit de higiene bucal e kit escolar higiene pessoal, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/Ma**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** KIT ESCOLAR DE HIGIENE PESSOAL CONFORME TERMO DE REFERENCIA - KIT ESCOLAR DE HIGIENE PESSOAL CONFORME TERMO DE REFERENCIA**Identificação:** 13171_0362022**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 14.800**Unidade:** KIT**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.329.948/0001-16 MAURICIO & LUANA LTDA

R\$ 61,40

* VENCEDOR *

Marca: COLGATE**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** COLGATE**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PI

Parnaíba

R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230

(86) 8188-3000

sercon_pi@hotmail.com



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARUIM/SE**Data:** 01/06/2022 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE PESSOAL - AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE PESSOAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**Identificação:** 42519**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 600**Unidade:** UND**UF:** SE**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL****01.411.301/0001-70** **ARAUJO & FILHA LTDA** **R\$ 29,85**
*** VENCEDOR *****Marca:** MILI , POP DENTE , REXONA , CLOSE UP , ALBANY**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** MILI , POP DENTE , REXONA , CLOSE UP , ALBANY**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R RONDONIA, 396	(79) 3023-6078/ (79) 9198-0197	zeliamariaaraujo@hotmail.com

32.749.202/0001-27 **JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA** **R\$ 29,90****Marca:** SYM, MARAN, NIVEA, CONDOR, SORRISO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SYM, MARAN, NIVEA, CONDOR, SORRISO**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Itabaianinha	LARGO TOBIAS BARRETO, 130	(79) 3544-1464

19.197.721/0001-61 **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA** **R\$ 30,20****Marca:** SYM/MARAN/GEOVANA BABY/CLEAN B/ICE FRESH**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SYM/MARAN/GEOVANA BABY/CLEAN B/ICE FRESH**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com



Órgão: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS**Data:** 05/05/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E KITS ASSISTENCIAIS**Modalidade:** DISPENSA**Descrição:** KIT HIGIENE PESSOAL CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: - KIT HIGIENE PESSOAL CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:**SRP:** NÃO**Identificação:** 00020022**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A**Fonte:** transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/**Quantidade:** 4.553**Unidade:** UNI**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.156.939/0001-38 * VENCEDOR *	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 43,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R NESTOR MARINS, 198

Item 38: KIT LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA. COM: 01 BOMBA DE AR JUMBO; 01 FLANELA 15X15CM; 01 LIQUIDO DE LIMPEZA SPAY 30ML (SEM ALCOOL); 05 COTONETES; 01 PINCEL DE CERDAS MACIAS; 01 CARTELA DE PAPEL PARA LIMPEZA DE LENTES COM 25 PAPEIS.

Preço Estimado: R\$ 48,53 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 48,53**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 48,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	KIT LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA. COM: 01 BOMBA DE AR JUMBO; 01 FLANELA 15X15CM; 01 LIQUIDO DE LIMPEZA SPAY 30ML (SEM ALCOOL); 05 COTONETES; 01 PINCEL DE CERDAS MACIAS; 01 CARTELA DE PAPEL PARA LIMPEZA DE LENTES COM 25 PAPEIS.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de áudio e vídeo destinados ao Estúdio do EaD e Auditório, do Setor de Ciências Sociais Aplicadas. Atenção: Favor observar as especificações dos itens constantes no campo das observações gerais, tendo em vista que o SIASG normalmente traz descrições incompletas para os itens!!!	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONJUNTO LIMPEZA FOTOGRÁFICO - CONJUNTO LIMPEZA FOTOGRÁFICO, APLICAÇÃO CÂMARA FOTOGRÁFICA, TIPO USO ACESSÓRIOCÂMARA FOTOGRÁFICA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-UMIDIFICANTE	SRP: NÃO
CatMat: 217824 - CONJUNTO LIMPEZA FOTOGRÁFICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 550/2022 / UASG: 153079
	Lote/Item: 13/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.988.889/0001-68 * VENCEDOR *	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: Eletroonze		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONJUNTO LIMPEZA FOTOGRÁFICO, APLICAÇÃO CÂMARA FOTOGRÁFICA, TIPO USO ACESSÓRIOCÂMARA FOTOGRÁFICA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-UMIDIFICANTE		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q AC 419 CONJUNTO F, SN
		Telefone: (61) 9404-3751/ (0000) 0000-0000
		Email: 4ninjascomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Instrução de Guerra na Selva	Data: 22/08/2022 10:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais para áudio, vídeo e fotos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto limpeza fotográfico - Conjunto Limpeza Fotográfico Aplicação: Câmara Fotográfica , Tipo Uso: Acessório Câmara Fotográfica , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Anti-Umidificante	SRP: SIM
CatMat: 217824 - CONJUNTO LIMPEZA FOTOGRÁFICO	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160012
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 41
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.702.031/0001-55 * VENCEDOR *	FN EVENTOS COMERCIO E SERVICOS FOTOGRAFICOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: GREIKA		
Fabricante: GREIKA		
Modelo: GREIKA		
Descrição: ITEM 60 – CONJUNTO LIMPEZA FOTOGRÁFICO: Especificações: Conjunto Limpeza Fotográfico Aplicação: Câmara Fotográfica , Tipo Uso: Acessório o Câmara Fotográfica , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Anti-Umidificante		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV PARAIBA, 644
		Telefone: (92) 8140-8818
		Email: mcs@ppc.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de equipamentos e materiais de áudios, vídeos e fotos..**Descrição:** **Conjunto limpeza fotográfico** - Conjunto Limpeza Fotográfico Aplicação: Câmara Fotográfica , Tipo Uso: Acessório Câmara Fotográfica , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Anti-Umidificante**CatMat:** 217824 - CONJUNTO LIMPEZA FOTOGRÁFICO**Data:** 02/08/2022 09:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:158517**Lote/Item:** /28**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/08/2022 16:28**Homologação:** 26/08/2022 16:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.520.466/0001-56 * VENCEDOR *	LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260	R\$ 66,60
Marca: EVOLUSOM Fabricante: EVOLUSOM Modelo: C/EDITAL Descrição: CONJUNTO LIMPEZA FOTOGRÁFICO, APLICAÇÃO CÂMARA FOTOGRÁFICA, TIPO USO ACESSÓRIOCÂMARA FOTOGRÁFICA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI- UMIDIFICANTE		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2289
Nome de Contato: LUIZ TIAGO		Telefone: (93) 9150-5797
		Email: ltprodutos164@gmail.com

Item 39: CONJUNTO DE TALHERES 20 PEÇAS CABO PLÁSTICO PRETO COM POTE. ?COM 4 FACAS CHURRASCO; 4 GARFOS MESA; 4 COLHERES SOPA; 4 COLHERES CHA.

Preço Estimado: R\$ 38,18 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 38,18**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 38,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	CONJUNTO DE TALHERES 20 PEÇAS CABO PLÁSTICO PRETO COM POTE. ?COM 4 FACAS CHURRASCO; 4 GARFOS MESA; 4 COLHERES SOPA; 4 COLHERES CHA.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 36,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.
IBAMA

Objeto: Adquirir materiais de consumo (ferramentas de combate, insumos e outros materiais) para desempenho das atividades de prevenção e combate aos incêndios florestais, na implementação do Programa de Brigadas Federais do PREVFOGO/IBAMA no estado da Pará, temporada 2021/2022.

Descrição: FAQUEIRO - FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, COR CABO VERMELHA, QUANTIDADE FACAS 6 UN, QUANTIDADE GARFOS 6 UN, QUANTIDADE COLHERES 6 UN, QUANTIDADE COLHERES CAFÉ 6 UN

CatMat: 219488 - FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM:PAPELÃO, MATERIAL TALHERES:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:MADEIRA, COR CABO:VERMELHA, QUANTIDADE FACAS:6 UN, QUANTIDADE GARFOS:6 UN, QUANTIDADE COLHERES:6 UN, QUANTIDADE FACAS SOBREMESA:NÃO APLICÁVEL UN, QUANTIDADE GARFOS SOBREMESA:NÃO APLICÁVEL UN, QUANTIDADE COLHERES SOBREMESA:NÃO APLICÁVEL UN, QUANTIDADE COLHERES CAFÉ:6 UN, QUANTIDADE COLHERES CHÁ:NÃO APLICÁVEL UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL

Data: 01/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 193114

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.920.179/0001-23 C J G CHAVES COMERCIO SERVICOS E ACABAMENTO
* VENCEDOR *

R\$ 36,33

Marca: linux

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, COR CABO VERMELHA, QUANTIDADE FACAS 6 UN, QUANTIDADE GARFOS 6 UN, QUANTIDADE COLHERES 6 UN, QUANTIDADE COLHERES CAFÉ 6 UN

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

RUA ANTONIO EVERDOSA, 969

Telefone:

(91) 8035-5163

Email:

cardoso-ferreira2006@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha.

Descrição: Faqueiro - Faqueiro Material Embalagem: Papelão , Material Talheres: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Quantidade Facas: 6 UN, Quantidade Garfos: 6 UN, Quantidade Colheres: 6 UN, Quantidade Colheres Café: 6 U

CatMat: 294447 - FAQUEIRO

Data: 27/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:153177

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 39,47

Marca: MARTINAZZO

Fabricante: MARTINAZZO

Modelo: CABO PLASTICO

Descrição: Conjunto de talheres em lâminas em aço inox, cabos em polipropileno na cor branca ou preta. Conjunto composto por 6 garfos de mesa, 6 facas para churrasco, 6 colheres de sobremesa e 6 colheres de chá MARCA MARTINAZZO MODELO CABO PLASTICO

Estado:

MG

Cidade:

Ouro Preto

Endereço:

PC CESARIO ALVIM, 110

Nome de Contato:

Gabriel Teixeira

Telefone:

(31) 3552-3026

Email:

minasnet-op@hotmail.com



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSfZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSfZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

137 / 238

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
OSASCO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ANEIS, BUCHAS E ESPACADORES, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, TAPECARIAS, CORTINAS E PERSIANAS, TRANSPORTADORES MANUAIS, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS

Descrição: FAQUEIRO EM ACO INOX 24 PECAS CABOS INOX - FAQUEIRO, EM ACO INOX, COM 24 PECAS, COMPOSTO DE 6 FACAS CHURRASCO, 6 GARFOS MESA, 6 COLHERES MESA, 6 COLHERES CHA, CABOS INOX, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Data: 20/05/2022 11:20

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180179000012022OC00457

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.655.332/0001-00 SUPREME COMERCIAL EIRELI R\$ 32,57
* VENCEDOR *

Marca: O. INOX 24 PÇS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: O. INOX 24 PÇS

Descrição: FAQUEIRO, EM ACO INOX, COM 24 PECAS, COMPOSTO DE 6 FACAS CHURRASCO, 6 GARFOS MESA, 6 COLHERES MESA, 6 COLHERES CHA, CABO S INOX, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R BURITI BRAVO, 126	(11) 2423-7766	drp2@magnocontabil.com.br

22.235.616/0001-84 APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO R\$ 44,90

Marca: original line 25 pcs

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: original line 25 pcs

Descrição: FAQUEIRO, EM ACO INOX, COM 24 PECAS, COMPOSTO DE 6 FACAS CHURRASCO, 6 GARFOS MESA, 6 COLHERES MESA, 6 COLHERES CHA, CABO S INOX, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MATEO HERNANDEZ, 82	Cida	(11) 2738-1572	cidaberrio@hotmail.com

Item 40: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,45 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

Objeto: Aquisição imediata e futura de gêneros alimentícios, descartáveis e utilitários para cozinha, para abastecimento da Câmara Municipal de Ipatinga.

Descrição: Copo - Copo Material: Plástico , Aplicação: Comercial , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Uso: Líquidos , Utilização: Descartável

CatMat: 225796 - COPO

Data: 24/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:926522

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 12:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG



46.607.935/0001-31	SILVANE MAYRA REIS MARTINS 14017076610	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
Marca: Copoflex		
Fabricante: Copoflex		
Modelo: Pct		
Descrição: Conforme edital		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Santana do Paraíso	AL ANA LEONIDIO, 57
Telefone:		Email:
(31) 7524-3923		silvanemayrareis@gmail.com

07.424.845/0001-53	FREITAS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,29
Marca: COPOPLAST		
Fabricante: COPOPLAST		
Modelo: PLASTICO		
Descrição: Copo Material: Plástico , Aplicação: Comercial , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Não Aplicável , Tipo Uso: Líquidos , Utilização: Descartável		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Ipatinga	R ICO, 400
Telefone:		Email:
(31) 3822-2198/ (31) 3824-9815		kenia.financeiro@hotmail.com

42.930.201/0001-38	MEDMIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, FARMACEUTICO E DE LABORATORIO LTDA	R\$ 4,50
Marca: COPOMAI		
Fabricante: COPOMAI		
Modelo: COPO DESCARTAVEL		
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 MARCA: COPOMAI		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Itajaí	R CESAR AUGUSTO DALSOQUIO, 4255
Telefone:		Email:
(33) 9908-5702		distribuidoramedmil@gmail.com

42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,55
Marca: VEROPOPO		
Fabricante: VEROPOPO		
Modelo: DESCARTÁVEL		
Descrição: "COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R PADRE TOLEDO MELO, 376
Telefone:		Email:
(62) 9129-3575		diretoria.luma@gmail.com

10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,60
Marca: COPOFLEX		
Fabricante: COPOFLEX		
Modelo: PCT		
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Coronel Fabriciano	RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351
Telefone:		Email:
(31) 3822-6230 / (31) 8511-2876		cont.status@gmail.com

65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 6,07
Marca: VEROPOPO		
Fabricante: VEROPOPO		
Modelo: VEROPOPO		
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	AV AMERICO VESPUCIO, 213
Nome de Contato:		Telefone:
Tiago Ernesto Guerra		(31) 3425-7501
Email:		comercialvener@hotmail.com

45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 6,26
Marca: Coposul		
Fabricante: Coposul		
Modelo: Coposul		
Descrição: "COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255
Telefone:		Email:
(51) 9866-9854		guilhermemb.marinho@gmail.com

48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 6,50
--------------------	---------------------------	----------



Marca: ALTACOPPO

Fabricante: ALTACOPPO

Modelo: COPO DESCARTAVEL 200ML

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865

Endereço:

,

26.759.927/0001-01 AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

R\$ 6,51

Marca: Copobras

Fabricante: Copobras

Modelo: Conf. Especificação

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R MAFRA, 190

Nome de Contato:

CÁTIA

Telefone:

(31) 3656-1246

Email:

licitacoes1@accleanbh.com.br

45.999.330/0001-70 SMH REPRESENTACAO, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

R\$ 6,52

Marca: CRISTAL COPOS

Fabricante: CRISTAL COPOS

Modelo: 2023

Descrição: CONFORME EDITAL.

Endereço:

,

40.091.160/0001-08 VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877

R\$ 7,35

Marca: CristalCopo

Fabricante: CristalCopo

Modelo: 200ML PP

Descrição: Copo Plástico 200ml pacote com 100unidades PP Branco CristalCopo Maxi

Estado:

SP

Cidade:

Ribeirão Preto

Endereço:

AV HERACLITO FONTOURA SOBRAL PINTO, 1855

Telefone:

(16) 3638-2754

Email:

vnsousa@hcrp.usp.br

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

R\$ 7,60

Marca: Altacoppo

Fabricante: Altacoppo

Modelo: Copo plastico 200 ml

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865

Estado:

SP

Cidade:

Leme

Endereço:

RUA DOS OPERARIOS,, 148

Telefone:

(19) 3571-1885

Email:

tybortholin@uol.com.br

28.259.514/0001-85 CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693

R\$ 7,80

Marca: TOTAL

Fabricante: TOTAL

Modelo: PVC

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R CORONEL ANTONIO LOPES COELHO, 19

Telefone:

(31) 9153-5312

Email:

descartaveisbh01@gmail.com

10.896.566/0001-05 W A RIBEIRO

R\$ 8,05

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo: PACOTE

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865

Estado:

MG

Cidade:

Santana do Paraíso

Endereço:

R ELIAS MATHIAS, 35

Telefone:

(31) 3851-6809/ (31) 3851-5068

Email:

waribeirme@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSfZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSfZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ PR

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de copos descartáveis; pelo período de seis meses, podendo ser prorrogado na forma legal.

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865

Data: 23/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:926764

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.375

Unidade: Pacote 100 UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.457.428/0001-68 * VENCEDOR *	G.R. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,77
------------------------------------	----------------------------------	----------

Marca: ALTACOPPO
Fabricante: ALTACOPPO
Modelo: 0

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200 ml, cor branco leitoso (não Transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa a com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicado a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Endereço:

49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 5,91
--------------------	---------------------	----------

Marca: ALTACOPPO
Fabricante: ALTACOPPO
Modelo: SUPER PREMIUM

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200 ml, cor branco leitoso (não transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicado a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Endereço:

21.287.627/0001-45	COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,97
--------------------	---	----------

Marca: ALTACOPPO
Fabricante: .
Modelo: SUPER PREMIUM
Descrição: .

Estado: PR	Cidade: Ourizona	Endereço: R BELA VISTA, 213	Telefone: (44) 3045-3099	Email: vribeirocomercial@hotmail.com
----------------------	----------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	--

48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 6,02
--------------------	---------------------------	----------

Marca: ALTACOPPO
Fabricante: ALTACOPPO
Modelo: COPO DESCARTAVEL 200ML

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200 ml, cor branco leitoso (não transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicado a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Endereço:

40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 6,29
--------------------	--------------------------	----------

Marca: ECOCOPO
Fabricante: ECOCOPO
Modelo: ECOCOPO

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200 ml, cor branco leitoso (não transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicado a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297	Telefone: (43) 3159-0534	Email: comercialbeirarioltda@gmail.com
----------------------	------------------------------	--	------------------------------------	--



09.943.233/0001-00 SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 6,48

Marca: ALTACOPPO

Fabricante: ALTACOPPO

Modelo: PREMIUM

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200ml, cor branco leitoso (não transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicado a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Andará

AV VIDAL LOURENCO, 270

(43) 9677-6229

comerciosrc@gmail.com

29.071.796/0001-55 CHAO DE GIZ EIRELI

R\$ 6,49

Marca: COPOZAN

Fabricante: COPOZAN

Modelo: COPOZAN

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200 ml, cor branco leitoso (não transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicado a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MT

Primavera do Leste

AV AMAZONAS, 650

(41) 8875-9187/ (66) 9681-2808

chaodegiz.licita@gmail.com

45.471.842/0001-60 KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 6,75

Marca: FORFEST

Fabricante: FORFEST

Modelo: FORFEST

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200 ml, cor branco leitoso (não transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicada a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Pinhais

R JOAQUIM NABUCO, 184

(41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000

financeiro.max@terra.com.br

29.114.237/0001-85 MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 6,87

Marca: COPOSUL

Fabricante: COPOSUL

Modelo: COPO 200 ML 100 UND BRANCO

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200 ml, cor branco leitoso (não transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicada a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Chapecó

R PEQUIM, 1121

ULI

(49) 99138-0182

maluindustria@gmail.com

32.282.308/0001-63 J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

R\$ 6,87

Marca: ALTACOPPO

Fabricante: ALTACOPPO

Modelo: ALTACOPPO

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200 ml, cor branco leitoso (não transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicada a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Maringá

R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287

(44) 9766-1685

41.443.263/0001-52 ATACADO DE EMBALAGENS CAMPUS LTDA

R\$ 6,91

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo: COPOBRAS

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Capacidade: 200 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865. MARCA: COPOBRAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Ibiporã

R HUMBERTO HERMINIO BELINATO, 504

(43) 3027-3286

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

R\$ 7,70



Marca: Altacoppo

Fabricante: Altacoppo

Modelo: Copo plastico branco 200 ml

Descrição: Copo descartável para água capacidade de 200 ml, cor branco leitoso (não transparente), confeccionada em polipropileno (PP) ou polipropeno caixa com 20 ou 25 pacotes com 100 unidades cada pacote perfazendo um total de 2.000 ou 2.500 copos por caixa, com peso mínimo de 210,0 gramas o pacote com 100 unidades, sem variação para menos. Os copos deverão ter bom acabamento (sem rebarbas em sua borda superior), com boa resistência térmica, indicada a líquidos quentes. Os copos deverão ser acondicionados soltos (não compactados) nos pacotes facilitando a retirada dos mesmos dos dispensadores.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Leme

RUA DOS OPERARIOS,, 148

(19) 3571-1885

tybortholin@uol.com.br

43.973.781/0001-03

PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA

R\$ 100,00

Marca: COPOBRÁS

Fabricante: COPOBRÁS

Modelo: CF200

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

QUADRA CL 418, SN

Leandro

(61) 3576-3688

comercialplaneta@comercialplaneta.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

Data: 02/02/2023 11:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Copo descartável para água - Copo descartável para água, capacidade 200 ml, um pacote contendo 100 unidades.

Identificação: 56719

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: PCT

UF: BA

11.469.676/0001-45

ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA

R\$ 6,56

* VENCEDOR *

Marca: CRISTALCOPO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CRISTALCOPO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

BA

Capim Grosso

R B, 53A

(74) 3651-2775

orionsolucoesempresariais@gmail.com

Item 41: THINNER 900ML

Preço Estimado: R\$ 21,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,14

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

THINNER 900ML



Órgão: Secretaria Municipal de Educação
Fundo Municipal de Educação
Prefeitura Municipal de Rubim/MG

Objeto: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES DESTINADOS AO VEÍCULO MICRO ONIBUS MERCEDES BENZ PLACA PVC-1545 DURANTE REVISÃO, A SERVIÇO DO TRANSPORTE DE ALUNOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: DISSOLVENTE THINNER 1LT - DISSOLVENTE THINNER 1LT

Data: 31/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 2362023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 18.228.236.249/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: LT

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.184.178/0001-70 COMPECAS COMERCIO DE PECAS LTDA

R\$ 24,18

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Vitória da Conquista

Endereço:

AV PRESIDENTE DUTRA, S/N

Telefone:

(77) 2102-8800/ (77) 2102-8807

Email:

contabilidade@compecas.com.br



Órgão: PENIT. DR.GERALDO A.VIEIRA-S.VICENTE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
São VICENTE

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, MATERIAIS ABRASIVOS

Descrição: THINNER, TIPO IT 37 - LIQUIDO, INCOLOR E LIMPIDO, COLAGEM DE FILME - THINNER, TIPO IT 37 - LIQUIDO, COMPOSTO DE AROMATICOS, ALCOOL ETILICO 99%, MISTURA MST, ACETATO DE ETILA, APRESENTACAO NA FORMA DE LIQUIDO INCOLOR E LIMPIDO, DENSIDADE ABSOLUTA: 0,78 A 0,83 G/CM3, PARA PARA COLAGEM DE FILME CORTE E RECORTE (FILME RUBI)UTILIZADO NA SERIGRAFIA, ACONDICIONADO EM LATA, CONFORME NORMA ABNT-NBR 14725-2:2009 - VERSAO CORRIGIDA 2:2010

Data: 04/11/2022 08:14

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380118000012022OC00197

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: LATA 900,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

43.679.378/0001-76	QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 16,49
* VENCEDOR *		

Marca: Itaqua Thinner 37 automotivo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Itaqua Thinner 37 automotivo

Descrição: THINNER, TIPO IT 37 - LIQUIDO, COMPOSTO DE AROMATICOS, ALCOOL ETILICO 99%, MISTURA MST, ACETATO DE ETILA, APRESENTACAO NA FO RMA DE LIQUIDO INCOLOR E LIMPIDO, DENSIDADE ABSOLUTA: 0,78 A 0,83 G/CM3, PARA PARA COLAGEM DE FILME CORTE E RECORTE (FILME RUBI)UTILIZA DO NA SERIGRAFIA, ACONDICIONADO EM LATA, CONFORME NORMA ABNT-NBR 14725-2:2009 - VERSAO CORRIGIDA 2:2010

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	R MARIA ELIZABETH SCHICKER, 141	(12) 8168-6393	caledaurafi@gmail.com

29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 18,00
--------------------	--	-----------

Marca: ITAQUA - THINNER, TIPO IT 37

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ITAQUA - THINNER, TIPO IT 37

Descrição: THINNER, TIPO IT 37 - LIQUIDO, COMPOSTO DE AROMATICOS, ALCOOL ETILICO 99%, MISTURA MST, ACETATO DE ETILA, APRESENTACAO NA FO RMA DE LIQUIDO INCOLOR E LIMPIDO, DENSIDADE ABSOLUTA: 0,78 A 0,83 G/CM3, PARA PARA COLAGEM DE FILME CORTE E RECORTE (FILME RUBI)UTILIZA DO NA SERIGRAFIA, ACONDICIONADO EM LATA, CONFORME NORMA ABNT-NBR 14725-2:2009 - VERSAO CORRIGIDA 2:2010

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br

44.259.090/0001-05	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 21,50
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: THINNER ITAQUA IT-37 FORTE 900ML

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: THINNER ITAQUA IT-37 FORTE 900ML

Descrição: THINNER, TIPO IT 37 - LIQUIDO, COMPOSTO DE AROMATICOS, ALCOOL ETILICO 99%, MISTURA MST, ACETATO DE ETILA, APRESENTACAO NA FO RMA DE LIQUIDO INCOLOR E LIMPIDO, DENSIDADE ABSOLUTA: 0,78 A 0,83 G/CM3, PARA PARA COLAGEM DE FILME CORTE E RECORTE (FILME RUBI)UTILIZA DO NA SERIGRAFIA, ACONDICIONADO EM LATA, CONFORME NORMA ABNT-NBR 14725-2:2009 - VERSAO CORRIGIDA 2:2010

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TOBIAS BARRETO, 873	(11) 5555-3447	marjorie@distribuidoralux.com.br

18.579.290/0001-35	RICARDO AFONSO TEIXEIRA SCARELLI	R\$ 23,50
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: itaqua

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: itaqua

Descrição: THINNER, TIPO IT 37 - LIQUIDO, COMPOSTO DE AROMATICOS, ALCOOL ETILICO 99%, MISTURA MST, ACETATO DE ETILA, APRESENTACAO NA FO RMA DE LIQUIDO INCOLOR E LIMPIDO, DENSIDADE ABSOLUTA: 0,78 A 0,83 G/CM3, PARA PARA COLAGEM DE FILME CORTE E RECORTE (FILME RUBI)UTILIZA DO NA SERIGRAFIA, ACONDICIONADO EM LATA, CONFORME NORMA ABNT-NBR 14725-2:2009 - VERSAO CORRIGIDA 2:2010

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 4983	(13) 3474-2218	ricardoscarelli@hotmail.com



Órgão: SEC. MUN. ADM. FIN. PLAN. REC E CONTROLE

Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS

Data: 18/10/2022 00:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 1172022**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Fonte:** 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 155**Unidade:** UN**UF:** MS**Objeto:** Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de pintura para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Finanças, Planejamento, Receita e Controle, Secretaria de Saúde Pública, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Turismo, Meio Ambiente, Esporte e Cultura, Secretaria de Transporte, Urbanização e Obras Públicas e Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento.**Descrição:** Thinner 2750 de 900ml. O produto deverá ser de 1ª linha. (Apresentar amostra). - Thinner 2750 de 900ml. O produto deverá ser de 1ª linha. (Apresentar amostra).**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

39.928.631/0001-00

FM SERVICOS COMBINADOS LTDA

R\$ 19,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

R FORMOSA, 520

Telefone:

(65) 2136-3029

Email:

fmvendas1@bol.com.br

Item 42: VERNIZ 900ML. BRILHANTE IMBUIA.

Preço Estimado: R\$ 59,42 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 59,42**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 59,42**Quantidade****Descrição****Observação**

10 Unidades

VERNIZ 900ML. BRILHANTE IMBUIA.



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de insumos de manutenção veículos e equipamentos do 1º Batalhão de Engenharia de Construção..**Descrição:** Verniz - Verniz Aplicação: Poliéster , Características Adicionais: 2 Partes Verniz 1 Endurecedor , Composição: Resina Acrílica Hidroxilada, Solventes E Aditivos**CatMat:** 361557 - VERNIZ**Data:** 08/12/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:242022 / UASG:160339**Lote/Item:** /67**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Lata 900,00 ML**UF:** RN**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

20.010.599/0001-51

SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI

R\$ 58,90

* VENCEDOR *

Marca: FARBEN**Fabricante:** FARBEN**Modelo:** VERNIZ**Descrição:** Verniz automotivo com endurecedor. Conteúdo mínimo: 900ml**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA GUIMARAES PASSOS, 82

Telefone:

(11) 3203-1818

Email:

comercial@somark.com.br

07.387.413/0001-10

MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA

R\$ 63,90

Marca: BRASILIAN**Fabricante:** BRASILIAN**Modelo:** Lata 900,00 ML**Descrição:** Verniz automotivo com endurecedor. Conteúdo mínimo: 900ml**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R DOS AEROVIARIOS, 411

Nome de Contato:

Eduardo Mourão Novais

Telefone:

(31) 3314-1850

Email:

constituicaoodeempresas@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de tintas, insumos de pintura de viaturas e ferramentas/equipamentos para o 10º Batalhão Logístico e Organizações Militares apoiadas..**Descrição:** Verniz - Verniz Acabamento: Brilhante , Aplicação: Pistola Em Superfície Metálica , Cor: Incolor , Características Adicionais: Secagem Rápida**CatMat:** 340068 - VERNIZ**Data:** 05/12/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:160354**Lote/Item:** /73**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180**Unidade:** Lata 900,00 ML**UF:** RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
94.882.339/0001-02		AUTO PECAS ALVORADA LTDA			R\$ 59,09	
* VENCEDOR *						
Marca: FARBEM						
Fabricante: FARBEM						
Modelo: FARBEM						
Descrição: Verniz Primer PU com catalisador de 900 ml (automotiva). Referência: Wanda, código 5100.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Alvorada	AV PRESIDENTE GETUL VARGAS, 1546	Taison Ribas Neves	(51) 3276-6504	cjt@cjtassessoria.com.br	
27.022.848/0001-78		BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA			R\$ 59,40	
Marca: SHERWIN WILLIAMS						
Fabricante: SHERWIN WILLIAMS						
Modelo: SHERWIN WILLIAMS						
Descrição: Verniz Acabamento: Brilhante , Aplicação: Pistola Em Superfície Metálica , Cor: Incolor , Características Adicionais: Secagem Rápida						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1911	LUCIANA	(41) 3534-6030	bragacomerciodetintas@gmail.com	
29.412.422/0001-56		TNG ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI			R\$ 65,09	
Marca: MAZA						
Fabricante: MAZA						
Modelo: KIT VERNIZ PU						
Descrição: VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOLA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R 7, 256	(62) 8177-0311	thompsongodinho@yahoo.com.br		



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP**Data:** 25/10/2022 14:30**Objeto:** ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 13627_1622022**Lote/Item:** 225/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 12**Unidade:** UN**UF:** SP**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

60.122.306/0001-42

ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA

R\$ 57,60

* VENCEDOR *

Marca: SUVINIL**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** 900ML**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Capão Bonito

Endereço:

R GENERAL CARNEIRO, 659

Telefone:

(15) 3542-3213

Email:

eletrocentralconstrutora@gmail.com

Item 43: BOCAL PARA LAMPADA E27

Preço Estimado: R\$ 6,54 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,54**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,54**Quantidade****Descrição****Observação**

20 Unidades

BOCAL PARA LAMPADA E27



Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 06/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Soquete lâmpada - Material: Termoplástico, Tensão: 127 V, Potência Máxima: 20 W, Aplicação: Lâmpada Incandescente, Características Adicionais: Bocal Com Rabicho,	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980403
CatMat: 369288 - SOQUETE LÂMPADA	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 09:19
	Homologação: 28/03/2023 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.616.941/0001-00 * VENCEDOR *	D DE L P MODESTO EIRELI				R\$ 4,00
Marca: ILUMI					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: XXXX					
Descrição: BOCAL COMUM C/ FIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PA	Acará	TV JACAREQUARA, 337		(91) 8809-6088	
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI				R\$ 4,57
Marca: ILUMI					
Fabricante: ILUMI					
Modelo: BOCAL COMUM C/ FIO					
Descrição: BOCAL COMUM C/ FIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	
21.600.611/0001-40	H A LIMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 5,00
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: TRAMONTINA					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Material: Termoplástico, Tensão: 127 V, Potência Máxima: 20 W, Aplicação: Lâmpada Incandescente, Características Adicionais: Bocal Com Rabich o,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Acará	AV COMANDANTE PEDRO VINAGRE, 512	(91) 8847-1464/ (91) 8830-1345	herida.amaral@gmail.com	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: DC					
Fabricante: DC					
Modelo: DC					
Descrição: BOCAL COMUM C/ FIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de peças para as viaturas do 1º BCom e Pmed da guarnição de Santo Ângelo-RS..**Descrição:** Soquete lâmpada - Material: Porcelana, Aplicação: Painel Gerador, Características Adicionais: Tipo Bocal, Tensão: 110 V, Potência Máxima: 50 WATT,**Data:** 09/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160250**Lote/Item:** /319**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/03/2023 08:48**Homologação:** 03/03/2023 10:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 5,60
* VENCEDOR *

Marca: RAINHA**Fabricante:** RAINHA**Modelo:** RAINHA**Descrição:** SOQUETE UNIVERSAL DE PLASTICO 2 POLOS -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: RAINHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 5,60

Marca: SOLENOID**Fabricante:** SOLENOID**Modelo:** SOLENOID**Descrição:** Soquete lâmpada - Material: Porcelana, Aplicação: Painel Gerador, Características Adicionais: Tipo Bocal, Tensão: 110 V, Potência Máxima: 50 WATT,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zígomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

11.088.488/0001-77 REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 10,00

Marca: HIKARI**Fabricante:** HIKARI**Modelo:** HIKARI**Descrição:** SOQUETE UNIVERSAL DE PLASTICO 2 POLOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	(21) 2796-4609	josecarloscontabil@oi.com.br

16.550.871/0001-19 G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI R\$ 100.000,00

Marca: COMPATIVEL/DIVERSAS**Fabricante:** COMPATIVEL/DIVERSAS**Modelo:** COMPATIVEL/DIVERSAS**Descrição:** SOQUETE UNIVERSAL DE PLASTICO 2 POLOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AV EXPEDICIONARIO WEBER, 3883	(55) 3512-4668	autopecasfott@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Instituto Nacional de Tecnologia

Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Manutenção Predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** **Soquete lâmpada** - Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Aplicação: Spot Metálico , Características Adicionais: Bocal, Base E-27**CatMat:** 307382 - SOQUETE LÂMPADA**Data:** 18/11/2022 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:240137**Lote/Item:** 11/334**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/11/2022 11:45**Homologação:** 24/11/2022 19:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.467.016/0001-96 MILLENIUM LICITACOES LTDA R\$ 4,99
* VENCEDOR *

Marca: MECTRONIC**Fabricante:** MECTRONIC**Modelo:** MECTRONIC**Descrição:** BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA, TIPO E27**Estado:**

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R RIO XINGU, 305

Telefone:

(81) 8689-2987

Email:

millenium_licitacoes@outlook.com

29.805.880/0001-55 Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA R\$ 7,00

Marca: CONFORME**Fabricante:** CONFORME**Modelo:** CONFORME**Descrição:** Soquete Lâmpada Material: Porcelana , Aplicação: Spot Metálico , Características Adicionais: Bocal, Base E-27**Estado:**

RN

Cidade:

Natal

Endereço:

AV BERNARDO VIEIRA, 813

Telefone:

(84) 8852-3714

Email:

gerenciacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Grupamento de Apoio dos Afonsos

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para a Base Aérea dos Afonsos (BAAF) e Unidades Apoiadas..**Descrição:** **Soquete lâmpada** - Material: Plástico, Características Adicionais: Tipo Bocal, Tipo Base: E-27, Tipo Lâmpada: Incandescente,**CatMat:** 386785 - SOQUETE LÂMPADA**Data:** 17/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:382022 / UASG:120623**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.400**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.913.528/0001-97 PHOENIX VENDAS E SERVICOS EIRELI R\$ 4,99
* VENCEDOR *

Marca: KIAN**Fabricante:** KIAN IMPORTAÇÃO LTDA**Modelo:** UND**Descrição:** LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA MARECHAL MARCIANO, 604

Telefone:

(21) 6432-4030

Email:

phoenixeirelli@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.				R\$ 5,48
Marca: Avant Fabricante: Avant Modelo: Lampada Bulbo Led Descrição: Lampada Bulbo Led 12W base E27 Bivolt Cor: 6500K, IRC:80, FP: 0,92, 1018 lumens, INMETRO, Equivalencia 75W Incandescente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV GRACA ARANHA, 00057	(21) 3218-1262	contato@pachecontabilidadejf.com.br	
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 5,85
Marca: GOODLUX Fabricante: GOODLUX Modelo: LB12A60-6 Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 80	JOÃO VITOR	(48) 3374-9892	licita2406@gmail.com
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 6,45
Marca: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA Fabricante: KIAN IMPORTAÇÃO LTDA Modelo: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W MARCA E FABRICANTE Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W MARCA E FABRICANTE KIAN IMPORTAÇÃO LTDA CTF 5818627					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R INOBI, 79	Carlos Alberto Baptista	(21) 3371-1343	danjacltda@gmail.com
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 6,81
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: 10060 Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	AV BRASILIA, 370	Marcos Cabral	(48) 3034-5070	rc.teive@ig.com.br
21.526.107/0001-48	KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 6,82
Marca: Kian Fabricante: Kian Importação Ltda Modelo: Lampada LED Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R FERNANDES DA CUNHA, 766	(21) 3451-9672	kbc52eireli@gmail.com	
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI				R\$ 7,00
Marca: GLIGHT Fabricante: GLIGHT Modelo: LED12 Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV DAS ARAUCARIAS LOTE, 305	CEZAR	(61) 3543-3500	tecnorep3@gmail.com
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 7,14
Marca: Kian Fabricante: Kian Importação Ltda Modelo: A60 Bulbo led Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W MODELO: A60 Bulbo led MARCA: Kian FABRICANTE: Kian Importação Ltda PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 (doze) meses PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura da ARP Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	(21) 7991-0446	distribuidoralimpdesc@gmail.com	
29.657.759/0001-23	CIANO PRESENTES EIRELI				R\$ 7,20
Marca: BLUMENAU Fabricante: BLUMENAU Modelo: LED BULBO12W Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Garopaba	R ALVARO ERNESTO DOS SANTOS, 918	GABRIEL	(48) 9172-1790	ciano@ciano.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA				R\$ 7,48	
Marca: Ourolux Fabricante: Ourolux Modelo: Bulbo Led 12W Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R HERMANN TRIBESS, 2050	Jardel	(47) 3232-8620	negocios@grupolicitar.com.br	
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 7,99	
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: UN Descrição: 47 LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W- Marca: Tramontina 386785 UN. 3400 R\$ 12,87 R\$ 43.758,00						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R CENTRAL DE MINAS, 11	(21) 3395-5786	lc.silva.ltda@gmail.com		
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI				R\$ 8,00	
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: UNIDADE Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	R SAO DIMAS, 00122	(21) 6438-2526			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI				R\$ 8,89	
Marca: Maxxy Fabricante: Maxxy Modelo: Maxxy Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
22.095.959/0001-90	MARINHO E OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 8,90	
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: E27 Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	R CESAR MUZIO, 00444	(21) 2776-8246			
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 9,00	
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	ANA PAULA	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	
34.894.910/0001-87	INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS - EIRELI				R\$ 9,90	
Marca: OUROLUX Fabricante: OUROLUX Modelo: LAMPADA LED 12W Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W. MARCA OUROLUX						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	EST DO OUTEIRO SANTO, 00631	(21) 2568-8792			
30.431.797/0001-42	ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 9,90	
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: AVANT Descrição: Material: Plástico, Características Adicionais: Tipo Bocal, Tipo Base: E-27, Tipo Lâmpada: Incandescente,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Barrinha	R DR. SERGIO ROSSETI, 821	(16) 9331-0000	mecomercioengenharia@gmail.com		
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 9,98	



Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: Unidade

Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W Modelo/Tipo/Versão/Referência: característico // Prazo de Validade: 12 (Doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias // Prazo de Entrega: 30 (Trinta) dias // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ERASTOTENES FRAZAO, 00073	Caroline Pingueli Martins Ferreira	(21) 2481-3970	erdan2009comercio@hotmail.com

26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,86
--------------------	--	-----------

Marca: LS

Fabricante: LS

Modelo: LS

Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 10,88
--------------------	--	-----------

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W

Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	Vinicius	(24) 98813-5234	licitavrm@gmail.com

22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 12,08
--------------------	--	-----------

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E ELETRONICOS

Modelo: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W

Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W / MARCA: AVANT / FABRICANTE: AVANT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA / MODELO: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W / QUANTIDADE: 3400 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 12,87 [doze reais e oitenta e sete centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 43.758,00 [quarenta e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SANTA MARTA, 00047	(21) 3555-2334	labutardistribuidora@gmail.com

10.473.681/0001-69	JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 12,87
--------------------	---	-----------

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo: led12w

Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DOS ROMEIROS, 186	Monica Sampaio da Costa Oliveira	(21) 2498-1394	jitservicoasecomercio@yahoo.com.br

35.710.233/0001-62	INOVA SOLUCOES EM ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,87
--------------------	---	-----------

Marca: Kian

Fabricante: Kian

Modelo: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W

Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	RUA IMBOASSU, 232	Rodrigo	(21) 2023-4019	contatoengnova@gmail.com

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
--------------------	--------------------	------------



Marca: lumanti

Fabricante: lumanti

Modelo: lumanti

Descrição: LAMPADA DE LED BOCAL E-27 - 12W

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

AL SALVADOR, 1057

Nome de Contato:

MARCIO

Telefone:

(71) 3012-0413

Email:

contato@onecomercial.com.br

Item 44: CANOPLA METÁLICA PRETA 20CM. ACABAMENTO DE TETO PARA PENDENTES. ACOMPANHA ACESSÓRIO DE FERRO E PARAFUSOS PARA AJUDAR NA FIXAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 19,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,40

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CANOPLA METÁLICA PRETA 20CM. ACABAMENTO DE TETO PARA PENDENTES. ACOMPANHA ACESSÓRIO DE FERRO E PARAFUSOS PARA AJUDAR NA FIXAÇÃO.	



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/GO

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência..

Descrição: Canopla - Canopla Material: Metal , Modelo: C 50 , Aplicação: Acabamento Registro Deca , Tratamento Superficial: Cromado , Bitola: 1/2, 3/4, 1 PO

Data: 17/02/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:90022

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 16:07

Homologação: 21/03/2023 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.225.478/0001-03 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA E DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO REALIZANDO SONHO LTDA	R\$ 16,33
------------------------------------	---	-----------

Marca: THAYGRA
Fabricante: THAYGRA
Modelo: CANOPLA C50

Descrição: Canopla Material: Metal , Modelo: C 50 , Aplicação: Acabamento Registro Deca , Tratamento Superficial: Cromado , Bitola: 1/2, 3/4, 1 PO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Querência do Norte	AVENIDA SAO PAULO, 1242	EUGENIA	(44) 3462-1205 / (44) 9995-4003 / (44) 3462-1205	eugenia_gelli@hotmail.com

29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 16,88
--------------------	------------------------	-----------

Marca: GOLDFLEX
Fabricante: GOLDFLEX
Modelo: GOLDFLEX

Descrição: Canopla Material: Metal , Modelo: C 50 , Aplicação: Acabamento Registro Deca , Tratamento Superficial: Cromado , Bitola: 1/2, 3/4, 1 PO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediane	(62) 3088-5284	eletricacidadego@gmail.com

40.120.304/0001-07	M & G DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	R\$ 21,84
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: Delta
Fabricante: Delta
Modelo: CROMADO

Descrição: CANOPLA MODELO: C 50 BITOLA: 1/2, 3/4, 1 POL APLICAÇÃO: COM ACABAMENTO REGISTRO DECA MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Nova Veneza	10A AVENIDA MOACYR TAVARES CANTO, QD 25, LT 12, S/N	(62) 3356-2776	murilostival98@gmail.com

42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 31,46
--------------------	----------------	-----------

Marca: IMPERATRIZ
Fabricante: IMPERATRIZ
Modelo: IMPERATRIZ

Descrição: CANOPLA MODELO: C 50 BITOLA: 1/2, 3/4, 1 POL APLICAÇÃO: COM ACABAMENTO REGISTRO DECA MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Conceição do Castelo	R DAS ACUCENAS, 26	(27) 9986-7515	licitar.fox@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de pintura e hidráulica.

Descrição: Canopla - Modelo: C40 Pq, Bitola: 1/2, 3/4, 1 POL, Aplicação: Acabamento
Registro Deca, Material: Metal, Tratamento Superficial: Cromado,

Data: 10/01/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:120643
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 17,11
------------------------------------	---	-----------

Marca: ALPHA HIDROMETAIS

Fabricante: ALPHA HIDROMETAIS

Modelo: ACR003

Descrição: Acabamento modelo C-40 em metal cromado para registros de 3/4 1/2" E 1", conjunto contendo acabamento do eixo, canopla e parafuso que fixa n o eixo e porca de fixação do acabamento. material todo em metal cromado.

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R DO COMERCIO, 770	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (55) 3744-6243	Email: comerciorm1@gmail.com
----------------------	--	--	-----------------------------------	------------------------------------	--

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 18,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: PEVILON

Fabricante: PEVILON

Modelo: PEVILON

Descrição: Acabamento modelo C-40 em metal cromado para registros de 3/4 1/2" E 1", conjunto contendo acabamento do eixo, canopla e parafuso que fixa n o eixo e porca de fixação do acabamento. material todo em metal cromado.

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R PIRATINI, 537	Nome de Contato: Benaldo Sponchiado	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialfw@tcheturbo.com.br
----------------------	--	-------------------------------------	---	------------------------------------	---

41.378.388/0001-46	JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892	R\$ 20,50
--------------------	---	-----------

Marca: Artmetais

Fabricante: Artmetais

Modelo: Artmetais

Descrição: Acabamento modelo C-40 em metal cromado para registros de 3/4 1/2" E 1", conjunto contendo acabamento do eixo, canopla e parafuso que fixa n o eixo e porca de fixação do acabamento. material todo em metal cromado.

Estado: SP	Cidade: Jundiaí	Endereço: AV ANTONIO PINCINATO, 3388	Telefone: (11) 1107-4655	Email: josivanio@lululima.com.br
----------------------	---------------------------	--	------------------------------------	--

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 27,99
--------------------	---------------	-----------

Marca: Meber

Fabricante: Meber

Modelo: Meber

Descrição: Acabamento modelo C-40 em metal cromado para registros de 3/4 1/2" E 1", conjunto contendo acabamento do eixo, canopla e parafuso que fixa n o eixo e porca de fixação do acabamento. material todo em metal cromado.

Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
----------------------	--	---	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 49.997,00
--------------------	--	---------------

Marca: CANOPLA

Fabricante: CANOPLA

Modelo: CANOPLA

Descrição: CANOPLA, MODELO C40 PQ, BITOLA 1/2, 3/4, 1 POL, APLICAÇÃO ACABAMENTO REGISTRO DECA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br
----------------------	-------------------------------	---	------------------------------------	---



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material de construção.

Descrição: Canopla - Material: Metal, Modelo: C45 Pq, Aplicação: Acabamento Registro
Deca, Tratamento Superficial: Cromado, Bitola: 1/2, 3/4, 1 POL,

CatMat: 406028 - CANOPLA

Data: 16/12/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:788820

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 16:29

Homologação: 23/12/2022 13:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 327

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 8,33
* VENCEDOR *

Marca: ALPHA HIDROMETAIS

Fabricante: ALPHA HIDROMETAIS

Modelo: ACR027

Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	RENATO	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com

40.257.044/0001-16 BRUNA CAROLINA DA FONSECA 03305930055 R\$ 8,43

Marca: GMC METAIS

Fabricante: GMC METAIS

Modelo: GMC METAISAcab. C23

Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 " 327

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Novo Hamburgo	R SAMUEL DIETSCHI, 349	(51) 9280-8376	jecintegradas@gmail.com

42.271.881/0001-25 P&J SOLUCOES LTDA R\$ 8,44

Marca: GMC METAIS

Fabricante: GMC METAIS

Modelo: GMC METAISAcab. C23

Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Novo Hamburgo	R MARIA OLINDA TELLES, 900	(51) 8205-9496	priscilavcrosa@hotmail.com

01.334.638/0001-21 ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 16,00

Marca: TRAMONITNA

Fabricante: TRAMONITNA

Modelo: UN

Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV CORONEL SAVIO BELOTA (DE 517 AO 99998), 1926	Claudete	(92) 3088-1919	atacadoapui@ibest.com.br

46.296.475/0001-78 PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 17,50

Marca: CONFORME O'S

Fabricante: CONFORME O'S

Modelo: CONFORME O'S

Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "

Endereço:

45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. R\$ 19,90

Marca: Valeplast

Fabricante: Valeplast

Modelo: Valeplast

Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br



08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 28,65

Marca: Meber

Fabricante: Meber

Modelo: Meber

Descrição: Acabamento cromado para registro pequeno, 1/2 " ou 3/4 ".

Estado: RS Cidade: Frederico Westphalen Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737 Nome de Contato: Elizane Telefone: (55) 3744-1575 Email: jaime@vitaza.com.br

07.664.487/0001-56 VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 31,65

Marca: TRAMONITNA

Fabricante: TRAMONITNA

Modelo: UN

Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CORONEL SAVIO BELOTA, 1995 Telefone: (92) 3088-1919

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI R\$ 31,65

Marca: Rzo

Fabricante: Rzo

Modelo: Rzo

Descrição: CANOPLA, MODELO C45 PQ, BITOLA 1/2, 3/4, 1 POL, APLICAÇÃO ACABAMENTO REGISTRO DECA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DAS JANDAIAS, 278 Telefone: (92) 9413-5014 Email: biamalibuu@gmail.com

11.898.041/0001-63 HOOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 59,90

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R MARQUES DE QUIXERAMOBIM, 279 Telefone: (92) 3343-6144 Email: hoopservicos202@gmail.com

43.728.512/0001-81 ENIVALDO N GENEROSO LTDA R\$ 60,00

Marca: universal

Fabricante: universal

Modelo: Material: Metal, Modelo: C45 Pq, Aplicação: Acabam

Descrição: Material: Metal, Modelo: C45 Pq, Aplicação: Acabamento Registro Deca, Tratamento Superficial: Cromado, Bitola: 1/2, 3/4, 1 POL,

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ALICE TAVARES DA SILVA, 6 Telefone: (92) 9490-9326 Email: escritacontabil2016@gmail.com

30.456.523/0001-08 MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 70,00

Marca: LIEGE

Fabricante: LIEGE

Modelo: Material: Metal, Modelo: C45 Pq, Aplicação: Acaba

Descrição: Material: Metal, Modelo: C45 Pq, Aplicação: Acabamento Registro Deca, Tratamento Superficial: Cromado, Bitola: 1/2, 3/4, 1 POL,

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R JOAO CAMARA, 476 Nome de Contato: SANDRA Telefone: (92) 3321-3523 Email: mosaiconet@hotmail.com

Item 45: FIO CORDÃO ELÉTRICO TORCIDO 1,5MM. ROLO COM 100M

Preço Estimado: R\$ 82,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,57

Quantidade

Descrição

Observação

2 Rolos

FIO CORDÃO ELÉTRICO TORCIDO 1,5MM. ROLO COM 100M



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 85,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MUSEU HISTORICO DO EX. FORTE COPACABANA/RJ

Objeto: Aquisição de Material Elétrico para o MHEX/FC

Descrição: FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1,50 MM

CatMat: 224590 - FIO ELETRICO

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 /
UASG: 160501

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 5

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.125.667/0001-59 SJT COMERCIO LTDA R\$ 85,19
* VENCEDOR *

Marca: new

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FIO ELETRICO, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1,50 MM

Estado:

RJ

Cidade:

Rio das Ostras

Endereço:

R 1, SN

Telefone:

(22) 2219-9548

Email:

contato@sjtcomercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 69,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades da reposição de peças e manutenção dos sistemas de abastecimento de água existentes nas aldeias indígenas atendidas pelo Distrito Sanitário Especial Indígena do Estado de Mato Grosso do Sul (SESANI/DSEI-MS).

Descrição: Fio Eletrico - Fio Eletrico Tipo: Flexível , Bitola: 1,50 M

CatMat: 224595 - FIO ELETRICO, TIPO:FLEXÍVEL, BITOLA:1,50 MM

Data: 06/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:257036

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 6

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.889.948/0001-42 CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 69,18
* VENCEDOR *

Marca: COBRECOM

Fabricante: COBRECOM

Modelo: FLEXIVEL

Descrição: Fio Eletrico Tipo: Flexível , Bitola: 1,50 MM

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV ALEXANDRE HERCULANO, 1895

Nome de Contato:

Patrícia

Telefone:

(67) 99983-3128

Email:

campotelms@campotelms.com.br



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE**Data:** 03/02/2023 08:30**Objeto:** Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Anexo I, Termo de Referência**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 56391**Lote/Item:** 88/88**Ata:** N/A**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 120**Unidade:** ROL**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.445.610/0001-40 * VENCEDOR *	MARTHA DE LIMA ARESTA					R\$ 59,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: R CORONEL DOMINGOS DIAS, 37			Telefone: (79) 3264-2018			
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA					R\$ 62,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	RUA SIMEAO AGUIAR, 147	MARCOS	(79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	comercialconstrumix@gmail.com	
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 96,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R GUMERCINDO BESSA, 435	GABRIEL	(79) 9155-3907	licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com	
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 99,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	São Cristóvão	R DEPUTADO ULICES ANDRADE, 197	PABLO	(79) 9939-4699	ramammat@gmail.com	
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 114,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
SE	Nossa Senhora do Socorro	RUA C, 231		(79) 9951-3475		
44.662.238/0001-58	N. DE JESUS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 171,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



Item 46: FITA ISOLANTE 5M

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FITA ISOLANTE 5M	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico I.**Descrição:** Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Comprimento: 10 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Tensão**CatMat:** 314663 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA**Data:** 08/12/2022 11:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:262021 / UASG:160413**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/01/2023 11:02**Homologação:** 27/01/2023 10:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.715**Unidade:** Rolo 10,00 M**UF:** RS**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

R\$ 2,17

* VENCEDOR *

Marca: worker**Fabricante:** worker**Modelo:** worker**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 19MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO. ITEM DESTINADO À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP BENEFICIADAS PELA LC N. 123/2006.**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R PIRATINI, 537

Nome de Contato:

Benaldo Sponchiado

Telefone:

(55) 3744-1961

Email:

comercialfw@tcheturbo.com.br

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

R\$ 2,42

Marca: worker**Fabricante:** WORKER**Modelo:** 96903**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 19MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO. ITEM DESTINADO À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP BENEFICIADAS PELA LC N. 123/2006.**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R DO COMERCIO, 770

Nome de Contato:

RENATO

Telefone:

(55) 3744-6243

Email:

comerciorm1@gmail.com

16.968.722/0001-74 CAMILA APARECIDA DE AGUIAR

R\$ 3,03

Marca: ADELBRAS**Fabricante:** ADELBRAS**Modelo:** ADELBRAS**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 19MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO. ITEM DESTINADO À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP BENEFICIADAS PELA LC N. 123/2006.**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R CONDE MONTERONE, 171

Telefone:

(11) 6940-7160

Email:

camilaaguiar19@hotmail.com

35.953.886/0001-72 PAULO C MARTINS

R\$ 3,04

Marca: SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** 10M**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO**Estado:**

RS

Cidade:

Santa Maria

Endereço:

R TRES DE MAIO, 263

Telefone:

(51) 9936-7579

Email:

pauloc-martins@bol.com.br

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 100.000,00

Marca: FITA ISOLANTE ELÉTR**Fabricante:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA**Modelo:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA TENSÃO**Estado:**

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

R MIGUEL CALMON, 3905

Telefone:

(69) 3301-5863

Email:

solucoesnorte@solucoesnorte.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 2,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção predial das prefeituras universitárias dos quatro campi.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita isolante elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc - Cloreto De Polivinila , Largura: 19 MM, Características Adicionais: Alta Fusão	SRP: SIM
CatMat: 267584 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:154049
	Lote/Item: 2/197
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,47
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ROLO 19mm X 5 metros		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (31) 2515-5066
	Email: volteletrica1@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 2,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/3	Data: 15/08/2022 09:00
Objeto: Eventual e futura aquisição de material industrial e insumos de oficinas em proveito do PQRMNT/3RM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Borracha , Resistência À Tensão: Até 69.000 V, Comprimento: 5 M, Cor: Preta , Espessura: 0,76 MM, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Autofusão , Normas Técnicas: Nbr 10.669 , Classe Temperatura: 90 °	SRP: SIM
CatMat: 226941 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160417
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 568
	Unidade: Rolo 5,00 M
	UF: RS



35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,45
* VENCEDOR *		
Marca: Fertak		
Fabricante: Fertak		
Modelo: Fertak		
Descrição: FITA ISOLANTE COM ADESIVO, ROLO DE 19 MM (LARGURA) X 5 M. ROLO COM 5 METROS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
Nome de Contato:		Telefone:
THIAGO		(11) 2934-2256
Email:		ggv@terra.com.br

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 1,70
Marca: Worker		
Fabricante: Worker		
Modelo: Worker		
Descrição: Fita isolante com adesivo, rolo de 19 mm (largura) x 5 m. Rolo com 5 metros.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737
Nome de Contato:		Telefone:
Elizane		(55) 3744-1575
Email:		jaim@vitaza.com.br

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 2,25
Marca: STECK		
Fabricante: STECK		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: FITA ISOLANTE COM ADESIVO, ROLO DE 19 MM (LARGURA) X 5 M. ROLO COM 5 METROS/FITA ISOL STECK 05MTS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26
Nome de Contato:		Telefone:
SERGIO		(11) 3991-1357
Email:		dudelzinho@gmail.com

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 2,51
Marca: BRASFORT		
Fabricante: BRASFORT		
Modelo: BRASFORT		
Descrição: "FITA ISOLANTE COM ADESIVO, ROLO DE 19 MM (LARGURA) X 5 M. ROLO COM 5 METROS"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112
Nome de Contato:		Telefone:
DELSON		(11) 4301-7249
Email:		delson@fergavi.com

46.367.384/0001-86	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2,70
Marca: VILA		
Fabricante: VILA		
Modelo: VILA		
Descrição: FITA ISOLANTE COM ADESIVO, ROLO DE 19 MM (LARGURA) X 5 M. ROLO COM 5 METROS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Concórdia	A RURAL LINHA DOS COQUEIROS, SN
Telefone:		Email:
(49) 3442-1516		jjblicitacao@gmail.com

94.882.339/0001-02	AUTO PECAS ALVORADA LTDA	R\$ 2,74
Marca: MARILIA		
Fabricante: MARILIA		
Modelo: MARILIA		
Descrição: FITA ISOLANTE COM ADESIVO, ROLO DE 19 MM (LARGURA) X 5 M. ROLO COM 5 METROS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Alvorada	AV PRESIDENTE GETUL VARGAS, 1546
Nome de Contato:		Telefone:
Taison Ribas Neves		(51) 3276-6504
Email:		cjt@cjtassessoria.com.br

04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
Marca: vonder		
Fabricante: vonder		
Modelo: vonder		
Descrição: "FITA ISOLANTE COM ADESIVO, ROLO DE 19 MM (LARGURA) X 5 M. ROLO COM 5 METROS"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Rio Grande	AV BUARQUE DE MACEDO, 174
Telefone:		Email:
(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202		robertofalmeida@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 11,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LÂMPADA LED 12W. TEMPERATURA QUENTE. 110V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 11,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG	Data:	31/01/2023 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	LÂMPADAS DE 12W (LED) - LÂMPADAS DE 12W (LED)	Identificação:	56484
		Lote/Item:	75/75
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	UNID.
		UF:	MG



37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,72
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R R 5, 129
Nome de Contato:		Telefone:
GABRIELA		(62) 3294-3251
Email:		delvallemateriaiseletricos@gmail.com
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,77
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 80
Nome de Contato:		Telefone:
JOÃO VITOR		(48) 3374-9892
Email:		licita2406@gmail.com
05.599.171/0001-00	COMERCIAL ROART LTDA	R\$ 9,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Santo Antônio do Rio Abaixo	R SILVESTRE DA COSTA LAGE, 327
Email:		jesoncamilo@yahoo.com.br
13.808.602/0001-11	COMERCIAL IPE AMARELO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
27.088.926/0001-37	COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Morro do Pilar	R INTENDENTE CAMARA, 340
Telefone:		Email:
(31) 3481-7355		escritoriobernucci@gmail.com
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 14,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414
Telefone:		Email:
(54) 9609-6638		jonaslavandoski@gmail.com
03.145.730/0001-79	AGNALDO DE LIMA CARVALHO	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Carmésia	R XV DE NOVEMBRO, 67
Telefone:		Email:
(33) 3421-2093		vieira@ghnet.com.br



Órgão: PM DE IPÊ

Data: 20/01/2023 00:00

Objeto: Fornecimento e garantia de Material Elétrico.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: LAMPADA BULBO LED >12W - LAMPADA BULBO LED >12W

SRP: SIM

Identificação: 68300-2-2023-PRP

Lote/Item: 5/5

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.871.913/0001-39 * VENCEDOR *	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R ALDO LOCATELLI, 1705

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,39

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ALMEIDA / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Data: 21/10/2022 08:30

Objeto: FORNECIMENTO DE LÂMPADAS

Modalidade: Pregão

Descrição: LAMPADA DE LED - LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:965572

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2022 09:37

Homologação: 07/11/2022 09:37

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.471.316/0001-74 * VENCEDOR *	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 8,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LAMPADALED ENCE A60 12W MARCA GOODLUX		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: RUA SANTA MARTA, 80
		Telefone: (48) 3380-1938
		Email: ceo.grandcommerce@gmail.com
M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALA		R\$ 8,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT		
Endereço: ,		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LED ENCE A60 12W MARCA: G-LIGHT		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	(54) 3015-2661 / (54) 9189-8797	atrium.vendas@gmail.com	
07.471.264/0001-72		L.D.I. ENGENHARIA LTDA			R\$ 8,56
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAIS E FUTUROS FORNECIMENTOS DE LÂMPADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES, E SERVIÇOS PUBLICOS DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA-BA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência Anexo I do edital. (Conforme instrumento convocatório)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R MOCAMBO, 1	(71) 3360-1425	ddp-licitacoes@hotmail.com	
OSMARIO MORAIS CORREIA DE BANZAE ME					R\$ 9,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: LED ENCE A60 12W					
Endereço:					
,					
EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRI					R\$ 11,25
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT Ofertamos marca G-Light					
Endereço:					
,					
42.528.841/0001-16		MANOEL EDSON F. REIS			R\$ 11,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 6 LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT UNID 200 G-LIGHT 11,50 2300,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	AV JOSE FALCAO DA SILVA, 1290	(75) 9844-5151	compras@brmaterialeletricos.com.br	
ROADI COMERCIO DE ALIMENTOS E SERV LIMPEZA EM PRED					R\$ 11,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: LED ENCE A60 12W 6500k E27 AUTOVOLT MARCA: G-LIGHT					
Endereço:					
,					
42.698.864/0001-79		AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 13,58
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT MARCA: AVANT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314	(62) 8485-4950	augeluzmaterialeletricos@gmail.com	
PROLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES L					R\$ 13,92
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT MARCA: G-Light					
Endereço:					
,					
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO L					R\$ 18,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: A empresa está de acordo com tudo que está exposto no presente edital e cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos para o cumprimento do objeto desta licitação. Segue relação com Lote, Marca e Valor Unitário respectivamente: 6 ELGIN R\$ 18,00					
Endereço:					
,					
44.307.153/0001-51		RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA			R\$ 20,00



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT modelo 48BLED2F12YU marca Elgin

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

EST DOS BANDEIRANTES, 14797

Hugo

(21) 98590-9090

rracomercio@gmail.com

PATAMARES EDIFICACOES E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTD

R\$ 22,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT - MARCA: G-LIGHT

Endereço:

,

RONA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME

R\$ 23,12

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: ELGIN, CONCORDAMOS COM TODAS AS NORMAIS DO PRESENTE EDITAL.ME

Endereço:

,

I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT marca: OUROLUX

Endereço:

,

42.070.491/0001-97 DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R\$ 90,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição do item: LED ENCE A60 12W 6500K E27 AUTOVOLT Marca: GLight Valor Unitário: R\$ 90,00

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373

(31) 9932-1195

dgamateriaiseletricos@gmail.com

Item 48: RÉGUA ENERGIA EXTENSAO FONTE 16 TOMADAS - TRIPOLAR

Preço Estimado: R\$ 122,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 122,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,36

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

RÉGUA ENERGIA EXTENSAO FONTE 16 TOMADAS - TRIPOLAR



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Material elétrico para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.

Descrição: **Régua elétrica** - Régua Elétrica Carga Elétrica Máxima: 6.400 W, Aplicação: Rack Padrão 19", Quantidade Tomadas Saída: 12 (2p+T), Corrente Nominal: 30 A, Tamanho: 1u, Características Adicionais: Fusível De Proteção De Entrada De Energia, Tensão Alimentação: 220 V, Acessórios: Com Filtro De Linha, Com Voltímetro Digital Com Le

CatMat: 407536 - RÉGUA ELÉTRICA

Data: 09/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160026

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 17:46

Homologação: 03/04/2023 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 120,00
* VENCEDOR *

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo: ILUMI

Descrição: RÉGUA ELÉTRICA, TAMANHO: 1U, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 12 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA, ACESSÓRIOS: COM FILTRO DE LINHA, COM VOLTÍMETRO DIGITAL COM LE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, APLICAÇÃO: RACK PADRÃO 19", CORRENTE NOMINAL: 30 A, CARGA ELÉTRICA MÁXIMA: 6.400 W

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA R\$ 140,00

Marca: SYLC

Fabricante: SYLC

Modelo: SYLC

Descrição: Régua Elétrica Carga Elétrica Máxima: 6.400 W, Aplicação: Rack Padrão 19", Quantidade Tomadas Saída: 12 (2p+T), Corrente Nominal: 30 A, Tamanho: 1u, Características Adicionais: Fusível De Proteção De Entrada De Energia, Tensão Alimentação: 220 V, Acessórios: Com Filtro De Linha, Com Voltímetro Digital Com Le

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuíba	AV ITAQUAQUECETUBA, 97	Ivan Rodrigues de Oliveira	(85) 3312-6600	marcktec@yahoo.com.br

15.236.161/0001-56 M. RODRIGUES CARDOSO R\$ 273,00

Marca: EMPLAC

Fabricante: EMPLAC

Modelo: EMPLAC

Descrição: RÉGUA ELÉTRICA, TAMANHO: 1U, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 12 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA, ACESSÓRIOS: COM FILTRO DE LINHA, COM VOLTÍMETRO DIGITAL COM LE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, APLICAÇÃO: RACK PADRÃO 19", CORRENTE NOMINAL: 30 A, CARGA ELÉTRICA MÁXIMA: 6.400

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	R BENEDITO LINO DO CARMO, 2170	(96) 3224-3500	pinheiro_elem@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais para Seção de Tecnologia da Informação, conforme Termo de Referência 001/2022 SETI..

Descrição: **Régua elétrica** - Régua Elétrica Material: Chapa Aço Sae 1010, Acabamento Superficial: Pintura Epóxi, Comprimento Cabo: 2,5 M, Aplicação: Rack Padrão 19", Quantidade Tomadas Saída: 12 (2p+T), Tensão Alimentação: 110/220

CatMat: 478310 - RÉGUA ELÉTRICA



Data: 08/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:168006
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/06/2022 09:18
Homologação: 15/06/2022 14:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: MG

CNI

11.4
* VE
Mar
Fab
Moc
Des
talar
de d
Esta
RJ

45.7
Mar
Fab
Moc
Des
o 19

Esta
PR

33.7
Mar
Fab
Moc
Des
nsta
Esta
ES

15.7
Mar
Fab
Moc
Des
19 p
Esta
MG

40.6
Mar
Fab
Moc
Des
Esta
DF

29.5
Mar
Fab
Moc
Des
Esta
RN

05.4
Mar
Fab
Moc
Des
stale
ros (c
Decl
tia: 1
Esta
RJ

45.4



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR**Data:** 19/10/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, impressora, notebook e demais acessórios e suprimentos para manutenção dos equipamentos dos departamentos desta municipalidade.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** RÉGUA 19 12 TOMADAS PARA RACK 10A CABO 2,5 METROS PRETO CONFECCIONADO EM - RÉGUA 19 12 TOMADAS PARA RACK 10A CABO 2,5 METROS PRETO CONFECCIONADO EM**Identificação:** 14007_0782022**Lote/Item:** 61/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 4**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.711.155/0001-39 B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA

R\$ 120,00

* VENCEDOR *

Marca: DIVERSO**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

PR

Cidade:

Jardim Alegre

Endereço:

R SANTO ANTONIO, 493

Nome de Contato:

Bruno

Telefone:

(43) 9692-5057

Email:

bruno-baena@hotmail.com

Item 49: FILTRO UV 58MM PARA LENTE CANON EF-S 18-55MM

Preço Estimado: R\$ 100,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,66

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

FILTRO UV 58MM PARA LENTE CANON EF-S 18-55MM



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 136,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/08/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 06 (seis) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de áudio, vídeo e foto em atendimento á Secretaria Municipal de Comunicação Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Filtro lente objetiva** - Filtro Lente Objetiva Material: Vidro , Aplicação: Câmera Filmadora , Diâmetro: 49 MM, Tipo: Ultravioleta , Formato: Circular

Identificação: N°Pregão:1602022 /
UASG:987493

Lote/Item: /7

CatMat: 442005 - FILTRO LENTE OBJETIVA, MATERIAL:VIDRO, TIPO:ULTRAVIOLETA, FORMATO:CIRCULAR, DIÂMETRO:49 MM, APLICAÇÃO:CÂMERA FILMADORA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 16:32

Homologação: 11/11/2022 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.530.248/0001-86 ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 136,23

Marca: WORDVIEW

Fabricante: WORDVIEW

Modelo: UV49

Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO

Estado:
PR

Cidade:
Cascavel

Endereço:
R SOUZA NAVES, 628

Telefone:
(45) 9811-5553

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 68,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/08/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 06 (seis) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de áudio, vídeo e foto em atendimento á Secretaria Municipal de Comunicação Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Filtro lente objetiva** - Filtro Lente Objetiva Material: Vidro , Aplicação: Lente Para Câmera Fotográfica , Diâmetro: 50 MM, Tipo: Foco Fixo , Formato: Circular

Identificação: N°Pregão:1602022 /
UASG:987493

Lote/Item: /16

CatMat: 458695 - FILTRO LENTE OBJETIVA, MATERIAL:VIDRO, TIPO:FOCO FIXO, FORMATO:CIRCULAR, DIÂMETRO:50 MM, APLICAÇÃO:LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 16:32

Homologação: 11/11/2022 11:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.530.248/0001-86 ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 68,32

Marca: SPECIAL

Fabricante: SPECIAL

Modelo: SPECIAL

Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO

Estado:
PR

Cidade:
Cascavel

Endereço:
R SOUZA NAVES, 628

Telefone:
(45) 9811-5553



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

175 / 238

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Data: 02/08/2022 09:15
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de equipamentos e materiais de áudios, vídeos e fotos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Filtro Lente Objetiva - Filtro Lente Objetiva Material: Vidro , Aplicação: Lente Objetiva Para Máquina Fotográfica , Diâmetro: 67 MM, Tipo: Polarizador , Formato: Circular	SRP: SIM
CatMat: 392386 - FILTRO LENTE OBJETIVA, MATERIAL:VIDRO, TIPO:POLARIZADOR, FORMATO:CIRCULAR, DIÂMETRO:67 MM, APLICAÇÃO:LENTE OBJETIVA PARA MÁQUINA FOTOGRAFICA	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158517
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2022 16:28
	Homologação: 26/08/2022 16:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.727.558/0001-01 * VENCEDOR *	PROAV CAMPINAS LTDA	R\$ 97,00
Marca: World View Fabricante: World View Modelo: World View - 67mm Descrição: Filtro Lente Objetiva Material: Vidro , Aplicação: Lente Objetiva Para Máquina Fotográfica , Diâmetro: 67 MM, Tipo: Polarizador , Formato: Circular		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DOUTOR QUIRINO, 734
		Telefone: (19) 4112-5012
		Email: proav.cpq@yahoo.com
45.520.466/0001-56	LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260	R\$ 97,83
Marca: EVOLUSOM Fabricante: EVOLUSOM Modelo: C/EDITAL Descrição: FILTRO LENTE OBJETIVA, MATERIAL VIDRO, TIPO POLARIZADOR, FORMATO CIRCULAR, DIÂMETRO 67 MM, APLICAÇÃO LENTE OBJETIVA PARA MÁQUINA FOTOGRAFICA		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2289
		Nome de Contato: LUIZ TIAGO
		Telefone: (93) 9150-5797
		Email: ltprodutos164@gmail.com

Item 50: MOLDURA PARA FOTO, FUNDO EM MADEIRA, PROTEÇÃO DA FRENTE COM VIDRO, PARA IMAGENS TAMANHO 31X45 CM, DIMENSÕES DO PERFIL: (LXP) 2CM X 1 CM, POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, COM PENDURADOR.

Preço Estimado: R\$ 41,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MOLDURA PARA FOTO, FUNDO EM MADEIRA, PROTEÇÃO DA FRENTE COM VIDRO, PARA IMAGENS TAMANHO 31X45 CM, DIMENSÕES DO PERFIL: (LXP) 2CM X 1 CM, POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, COM PENDURADOR.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 50,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 23/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de mobiliário em geral (PARTE II).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-retratos - PORTA-RETRATOS DE PAREDE, MOLDURA DE MADEIRA ENVERNIZADA DE 4CM DE LARGURA COM FUNDO EM EUCATEX E VIDRO FRONTAL LISO PARA ENCAIXE DE FOTOGRAFIA 30CM X 42CM.	SRP: SIM
CatMat: 218238 - PORTA-RETRATOS	Identificação: NºPregão:332022 / UASG:120636
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.989.977/0001-86 * VENCEDOR *	MOLDURAS PEREIRA LTDA	R\$ 50,77
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: 30CM X 42CM. Descrição: PORTA-RETRATOS DE PAREDE, MOLDURA DE MADEIRA ENVERNIZADA DE 4CM DE LARGURA COM FUNDO EM EUCATEX E VIDRO FRONTAL LISO PARA ENCAIXE DE FOTOGRAFIA 30CM X 42CM.		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: AV OVIDIO DE ABREU, 71
	Telefone: (37) 3077-6164	Email: molduraspereira@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO POL.JUD.SP INTERIOR-DEINTER9-PIRACICAB SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PIRACICABA	Data: 03/11/2022 12:08
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PORTA RETRATO EM MADEIRA (25 X 32)CM,DE PAREDE,VISOR DE VIDRO - PORTA RETRATO, EM MADEIRA, TIPO PINUS, MEDINDO (25 X 32)CM (L X A), DE PAREDE, MOLDURA DE MADEIRA COM ACABAMENTO ENVERNIZADA, COM VISOR DE VIDRO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 1803670000120220C00058
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.030.166/0001-50 * VENCEDOR *	M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: colbox - moldura mdm envernizada 250x 320 mm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: colbox - moldura mdm envernizada 250x 320 mm Descrição: PORTA RETRATO, EM MADEIRA, TIPO PINUS, MEDINDO (25 X 32)CM (L X A), DE PAREDE, MOLDURA DE MADEIRA COM ACABAMENTO ENVERNIZADA, COM VISOR DE VIDRO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TTCEL SOARES NEIVA, 381
	Telefone: (11) 2775-6690	Email: contato@cleancontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 34,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
MAUÁ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA TIPOGRAFIAS E GRAFICAS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

Descrição: PORTA RETRATO,MADEIRA,30X25CM,MESA,MOLDURA MADEIRA,VIDRO FRONTAL - PORTA RETRATO, EM MADEIRA ESTILO IMBUIA, MEDINDO (30 X 25 X 1,2) CM (L X A X P), DE MESA, COM APOIO DE MADEIRA, MOLDURA DE MADEIRA COM 12MM, COM ACABAMENTO NA COR PRETO EM LACA, VIDRO FRONTAL 2MM

Data: 23/08/2022 11:43

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180177000012022OC00183

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

46.528.017/0001-17 MARCO ANTONIO DA LUZ JUNIOR DISTRIBUIDORA R\$ 25,00
* VENCEDOR *

Marca: DECORATTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DECORATTO

Descrição: PORTA RETRATO, EM MADEIRA ESTILO IMBUIA, MEDINDO (30 X 25 X 1,2) CM (L X A X P), DE MESA, COM APOIO DE MADEIRA, MOLDURA DE MADEIRA COM 12MM, COM ACABAMENTO NA COR PRETO EM LACA, VIDRO FRONTAL 2MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	AV SAO PAULO, 1145	(11) 6676-7371	rma.contabilidade2020@outlook.com

19.778.407/0001-72 FABIO RADESCA R\$ 29,99

Marca: Palácio - Quadro 30x25

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Palácio - Quadro 30x25

Descrição: PORTA RETRATO, EM MADEIRA ESTILO IMBUIA, MEDINDO (30 X 25 X 1,2) CM (L X A X P), DE MESA, COM APOIO DE MADEIRA, MOLDURA DE MADEIRA COM 12MM, COM ACABAMENTO NA COR PRETO EM LACA, VIDRO FRONTAL 2MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R COSTA MORGADO, 92	(11) 3425-2482/ (11) 3836-3815	fabioradesca@hotmail.com

10.879.466/0001-62 E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS R\$ 33,74

Marca: D. QUADROS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: D. QUADROS

Descrição: PORTA RETRATO, EM MADEIRA ESTILO IMBUIA, MEDINDO (30 X 25 X 1,2) CM (L X A X P), DE MESA, COM APOIO DE MADEIRA, MOLDURA DE MADEIRA COM 12MM, COM ACABAMENTO NA COR PRETO EM LACA, VIDRO FRONTAL 2MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R BACEUNAS, 212	Welington José de Sousa	(11) 2100-4848	licitacao@erenata.com.br

28.363.983/0001-40 OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA R\$ 35,99

Marca: C.CASTRO - PORTA RETRATO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: C.CASTRO - PORTA RETRATO

Descrição: PORTA RETRATO, EM MADEIRA ESTILO IMBUIA, MEDINDO (30 X 25 X 1,2) CM (L X A X P), DE MESA, COM APOIO DE MADEIRA, MOLDURA DE MADEIRA COM 12MM, COM ACABAMENTO NA COR PRETO EM LACA, VIDRO FRONTAL 2MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R S BERNARDO, 583	(11) 3554-9565	lima@viplaser.com.br

00.030.166/0001-50 M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA R\$ 39,90

Marca: colbox - porta retrato mesa 30 x 25 cm cor preta

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: colbox - porta retrato mesa 30 x 25 cm cor preta

Descrição: PORTA RETRATO, EM MADEIRA ESTILO IMBUIA, MEDINDO (30 X 25 X 1,2) CM (L X A X P), DE MESA, COM APOIO DE MADEIRA, MOLDURA DE MADEIRA COM 12MM, COM ACABAMENTO NA COR PRETO EM LACA, VIDRO FRONTAL 2MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TTCEL SOARES NEIVA, 381	(11) 2775-6690	contato@cleancontabil.com.br

22.235.616/0001-84 APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO R\$ 59,00

Marca: cm quadros

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: cm quadros

Descrição: PORTA RETRATO, EM MADEIRA ESTILO IMBUIA, MEDINDO (30 X 25 X 1,2) CM (L X A X P), DE MESA, COM APOIO DE MADEIRA, MOLDURA DE MADEIRA COM 12MM, COM ACABAMENTO NA COR PRETO EM LACA, VIDRO FRONTAL 2MM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MATEO HERNANDEZ, 82	Cida	(11) 2738-1572	cidaberrio@hotmail.com



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 51: ALICATE BICO MEIA CANA 6"

Preço Estimado: R\$ 34,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,09

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

10 Unidades	ALICATE BICO MEIA CANA 6"	
-------------	---------------------------	--



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: Aquisição de FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS AUTOMOTIVOS para atender as necessidades da Oficina da Prefeitura..

Descrição: Alicate Bico Meia Cana - Alicate Bico Meia Cana Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 6 POL, Tipo: Reto , Características Adicionais: Longo, Fostatizado , Tipo Cabo: Isolado

Data: 27/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:985867

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 16:13

Homologação: 22/03/2023 15:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,96
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: 1003 Descrição: ALICATE MEIA CANA 6 NO MÍNIMO IAço carbono; ICabo de Plástico anatômico.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
		Nome de Contato: THIAGO
		Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggvt@terra.com.br
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 29,67
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo: PROFIELD Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO RETO, COMPRIMENTO 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGO, FOSTATIZADO		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
,	Edson Roberto Mutti Vargas	(41) 3527-5325
		Email: officer@officernet.com.br
39.418.649/0001-62	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA	R\$ 29,74
Marca: HF Fabricante: HF Modelo: HF Descrição: ALICATE MEIA CANA 6" NO MÍNIMO IAço carbono; ICabo de Plástico anatômico. CATMAT:354551		
Endereço:		
,		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 31,56
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: ALICATE MEIA CANA 6 1D NO MÍNIMO IAço carbono; ICabo de Plástico anatômico.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
		Telefone: (47) 9268-7675
		Email: rednov@rednov.com.br
38.149.368/0001-99	SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI	R\$ 32,82
Marca: MAYLE Fabricante: MAYLE Modelo: MAYLE Descrição: ALICATE MEIA CANA 6" NO MÍNIMO IAço carbono; ICabo de Plástico anatômico.		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R UBELART, 123
		Nome de Contato: Samuel
		Telefone: (22) 2050-2151
		Email: parceriaelétrica@outlook.com



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos, ferramentas e material de sinalização.**Descrição:** Alicates bico meia cana - Material: Aço Cromo Vanádio, Tipo Cabo: Isolado, Tipo: Reto, Comprimento: 6 POL, Características Adicionais: Longo, Fostatizado,**Data:** 13/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:154069**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** MG

10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29,89
* VENCEDOR *		
Marca: LOYAL		
Fabricante: LOYAL		
Modelo: 1000V		
Descrição: ALICATE 1/2 CANA - BICO RETO - MINIMO DE 6" - CROMO VANADIO - S/ EFEITO MOLA - CABO ANTIDESLIZANTE - ISOLAMENTO 1000V - ABNT 969		
9		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Campina Grande	R VIGOLVINO WANDERLEY, 112
Telefone:	Email:	
(83) 3322-7759	kthaga@yahoo.com.br	
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,59
Marca: VONDER		
Fabricante: VONDER		
Modelo: 3662061505		
Descrição: ALICATE 1/2 CANA - BICO RETO - MINIMO DE 6" - CROMO VANADIO - S/ EFEITO MOLA - CABO ANTIDESLIZANTE - ISOLAMENTO 1000V - ABNT 969		
9		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 32,48
Marca: NOLL		
Fabricante: NOLL		
Modelo: NOLL		
Descrição: ALICATE 1/2 CANA - BICO RETO - MINIMO DE 6" - CROMO VANADIO - S/ EFEITO MOLA - CABO ANTIDESLIZANTE - ISOLAMENTO 1000V - ABNT 969		
9		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DELSON	(11) 4301-7249	delson@fergavi.com
33.030.409/0001-00	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 39,13
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: MODELO REF.41008106		
Descrição: "ALICATE 1/2 CANA - BICO RETO - MINIMO DE 6"" - CROMO VANADIO - S/ EFEITO MOLA - CABO ANTIDESLIZANTE - ISOLAMENTO 1000V - ABNT 96		
99"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R SILVIO BARBOSA, 90
Telefone:	Email:	
(31) 3565-1697	dmtlicitacoes@gmail.com	
10.427.285/0001-03	ELETOFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA	R\$ 40,00
Marca: tramontina		
Fabricante: Tramontina		
Modelo: 6"		
Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA 6" ISOLADO 1000 V		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Hortolândia	AVENIDA SANTANA, 1001
Telefone:	Email:	
(19) 3365-8984	silcon.cont@hotmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.997,00
Marca: ALICATE BICO MEIA C		
Fabricante: ALICATE BICO MEIA CANA		
Modelo: ALICATE BICO MEIA CANA		
Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO RETO, COMPRIMENTO 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGO, FOSTATIZADO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905
Telefone:	Email:	
(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
UFRS

Objeto: Aquisição de material cadeado, alicate e mangueira para Setor de Infraestrutura da Faculdade.

Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA - ALICATE BICO MEIA CANA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO RETO, COMPRIMENTO 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGO, FOSTATIZADO

CatMat: 354551 - ALICATE BICO MEIA CANA

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
53018/2022 / UASG: 153114

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.598.624/0001-60 * VENCEDOR *	FERRAGEM MACAGNAN LUSSANI FILHOS LTDA	R\$ 36,90
Marca: DTOOLS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO RETO, COMPRIMENTO 6 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LONGO, FOSTATIZADO		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA VENANCIO AIRES, 300
		Telefone: (51) 3233-0927
		Email: fiscal@zannoni.com.br

Item 52: ALICATE UNIVERSAL 7"

Preço Estimado: R\$ 39,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,80

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALICATE UNIVERSAL 7"	



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 16/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Órgãos a Ela vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alicate universal - Material: Aço Cromo Vanádio, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts, Tipo Corte: Lateral, Comprimento: 8 POL,	SRP: NÃO
CatMat: 445372 - ALICATE UNIVERSAL	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:927453
	Lote/Item: 5/189
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2023 12:34
	Homologação: 04/01/2023 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 34,90
Marca: Rayco Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL/2022 Descrição: ALICATE UNIVERSAL		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV IDELFONSO ALMEIDA, 543
	Telefone: (93) 9208-3070	Email: casaforte_comercio@hotmail.com
05.300.197/0001-06	COMERCIAL ROFE LTDA	R\$ 35,00
Marca: VOX Fabricante: VOX Modelo: ALICATE Descrição: ALICATE UNIVERSAL		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA, 05
	Telefone: (98) 2106-7373/ (98) 2106-7397	Email: laune.pereira@comercialrofe.com.br
42.345.255/0001-36	ELIANDRO J SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 42,29
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: FERRAMENTAS Descrição: ALICATE UNIVERSAL		
Endereço: ,		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 43,20
Marca: NOLL Fabricante: NOLL Modelo: NOLL Descrição: ALICATE UNIVERSAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
	Telefone: (91) 3204-2614	Email: jlraujo@jlraujo.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM SALVADOR	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Alicate amperímetro CAT III 600V. Item 2-Bolsa para ferramentas em lona com bolsos internos, dimensões mínimas 400 mm x 250 mm x 300 mm (C x L x A). Item 3-Jogo de chaves com 6 peças (3 fenda / 3 philips). Item 4-Alicate Universal de 8 polegadas. Item 5-Alicate de corte Diagonal de 6 polegadas. Item 6-Alicate de bico reto de 6 polegadas. TODOS OS ITENS APRESENTAR GARANTIA DE 1 ANO E TODAS AS FERRAMENTAS APRESENTAR ISOLAÇÃO ELÉTRICA 1000 VOLTS(NBR 9699).CAMPO OBSERVAÇÕES GERAIS	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 782802 Lote/Item: 4/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 445372 - ALICATE UNIVERSAL	Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: BA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.901.797/0001-82 * VENCEDOR *	LOJAS AMEL LTDA	R\$ 40,00
Marca: Fx Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL, COMPRIMENTO 8 POL		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DECIO MAGALHAES MASCARENHAS, 176
	Telefone: (31) 3042-2288	Email: atendimento.lojasamel@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 40,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	Data: 14/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de ferramentas de construção para serem utilizados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transportes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Alicate Universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Material Cabo: Plástico	Identificação: NºPregão:112022 / UASG:985619
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/10/2022 08:40
	Homologação: 07/11/2022 13:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.104.562/0001-86 * VENCEDOR *	JC MADEIRAS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA	R\$ 26,60
Marca: THOMPSON		
Fabricante: THOMPSON		
Modelo: THOMPSON		
Descrição: THOMPSON		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Colatina	R DOUTOR MARTINIANO LINTZ, 70
		Telefone:
		(27) 9732-8132
		Email:
		jcmadeiras.fornecedora@hotmail.com

46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,62
Marca: LOTUS		
Fabricante: LOTUS		
Modelo: LOTUS		
Descrição: Alicate Universal Eletricista, 1000 Volts, 8" pol. Arestas de corte com ajuste preciso. Aresta de corte longa para facilitar o corte de uma ampla gama de cabos. Possui dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10 mm² sem isolação. Bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes. Cabo antideslizante, com abas protetoras		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AV PORTO SEGURO, 208	Fernanda	(27) 2141-0357	falecom@bragaes.com.br	
27.525.362/0001-52		SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 36,67
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: "Alicate Universal Eletricista, 1000 Volts, 8" pol. Arestas de corte com ajuste preciso. Aresta de corte longa para facilitar o corte de uma ampla gama de cabos. Possui dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10 mm² sem isolamento. Bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes. Cabo antidesslizante, com abas protetoras arredondadas para maior conforto e segurança."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Guarapari	R BENEDITO ROSA, 100	(27) 9759-7984	servimix2017@gmail.com		
29.525.156/0001-78		COSTA RICA COMERCIAL LTDA				R\$ 42,67
Marca: THOMPSON						
Fabricante: THOMPSON						
Modelo: THOMPSON						
Descrição: THOMPSON						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Colatina	AV COSTA RICA, 416	(27) 9697-7546	costarica.fornecedora@hotmail.com		
04.912.965/0001-01		INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA				R\$ 43,00
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
ES	Colatina	R CICERO GUIMARAES, 199			(44) 9931-2137	
22.193.764/0001-83		DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 45,00
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AVENIDA BRAUNA, 21	VINICIUS	(27) 3218-4311	dtvendas10@hotmail.com	
31.975.868/0001-30		JM SONORIZACAO E EVENTOS LTDA				R\$ 46,66
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: ALICATE UNIVERSAL						
Descrição: Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Material Cabo: Plástico						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:
ES	Linhares	AVENIDA GOVERNADOR SANTOS NEVES, 999			(27) 9618-4637	gerencia@ossassessoria.com.br
08.808.304/0001-91		SOLIVAN RONDELLI JUNIOR				R\$ 48,00
Marca: PREMIUM						
Fabricante: PREMIUM						
Modelo: ALICATE						
Descrição: Alicate Universal						
Estado:	Cidade:			Endereço:	Telefone:	
ES	São Gabriel da Palha			FAZ RONDELLI, S/N	(27) 3727-1192	
11.373.442/0001-08		LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 48,67
Marca: GEDORE						
Fabricante: GEDORE						
Modelo: GEDORE						
Descrição: Alicate Universal Eletricista, 1000 Volts, 8" pol. Arestas de corte com ajuste preciso. Aresta de corte longa para facilitar o corte de uma ampla gama de cabos. Possui dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10 mm² sem isolamento. Bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes. Cabo antidesslizante, com abas protetoras arredondadas para maior conforto e segurança.						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:
ES	Pinheiros	AV SETEMBRINO PELISSARI, 233			(27) 3765-2828	lsmaqfort@yahoo.com
35.236.131/0001-57		GGV COMERCIAL EIRELI				R\$ 163,92



Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo: 169059

Descrição: Alicate Universal Eletricista, 1000 Volts, 8 pol. Arestas de corte com ajuste preciso. Aresta de corte longa para facilitar o corte de uma ampla gama de cabos. Possui dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10 mm² sem isolação. Bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes. Cabo antideslizante, com abas protetoras arredondadas para maior conforto e segurança.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279

THIAGO

(11) 2934-2256

ggv@terra.com.br

Item 53: CHAVE DE FENDA. ?5/16" X 10".

Preço Estimado: R\$ 21,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,61

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

CHAVE DE FENDA. ?5/16" X 10".



Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN
NIA - EMATER/RO

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos, para atender as 02 (duas) Usinas de Nitrogênio (Porto Velho e CENTRER), conforme detalhamento do objeto no item 03 deste Termo de Referência..

Descrição: **Chave fenda** - Chave Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Bitola: 5/16" X 10 POL, Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada

Data: 04/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:926584

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 09:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.641.081/0001-20 MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo: THOMPSON

Descrição: Chave Phillipps - 5/16x 6 polegadas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Castelo	R JOAO GUEDES, 65	Jilmara	(28) 9906-7364	mixcomerciogeral@gmail.com

45.763.255/0001-44 T F DOS SANTOS LTDA R\$ 16,33

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo: WORKER

Descrição: Chave Phillipps - 5/16x 6 polegadas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV CAMPOS SALES, 4667	(69) 9389-6982	jfparafusosferramentas@gmail.com

28.737.608/0001-12 P. D. V. PECAS EIRELI R\$ 19,00

Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Modelo: GEDORE

Descrição: Chave Phillipps - 5/16x 6 polegadas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R TENENTE ANTONIO JOAO, 972	(69) 9251-5800	pdvpecas@gmail.com

07.514.710/0001-89 VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA R\$ 22,00

Marca: sparta

Fabricante: sparta

Modelo: sparta

Descrição: CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 5/16' X 10 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE NIQUELADA E CROMADA

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
,	Edson Roberto Mutti Vargas	(41) 3527-5325	officer@officernet.com.br

45.648.699/0001-39 CLEYTON DOS SANTOS SILVA 04900532118 R\$ 22,00

Marca: RAYCO

Fabricante: RAYCO

Modelo: CHAVE

Descrição: : Philips , Bitola: 5/16" X 10 POL, Características Adicionais: Haste Niquelada E

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Lucas do Rio Verde	10 R CAMPO VERDE, 1189	(65) 9966-3559	cleytondossantos667@gmail.com



Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Data: 24/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de ferramentas manuais diversas (alicate, cadeado, chave combinada, chave de fenda, chave para tubo, lâmina de serra, marreta, vareta em aço e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Chave Combinada - CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIO DE 5/16" X 10" CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM.

Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:974200

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 10:13

Homologação: 16/08/2022 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,59
Marca: Sparta Fabricante: Sparta Modelo: 1177755 Descrição: CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
		Nome de Contato: THIAGO
		Telefone: (11) 2934-2256
		Email: ggv@terra.com.br
19.100.628/0001-97	ETOILE MARCHE EN GENERAL MATERIAIS E SERVICOS EM GERAL - EIRELI	R\$ 12,60
Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY Modelo: CHAVE FENDA Descrição: "CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIO DE 5/16" X 10" CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM"		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PAULO ALVES DA COSTA, 38
		Nome de Contato: Licitações
		Telefone: (62) 3624-8933
		Email: etoillee44@gmail.com
42.440.902/0001-99	OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,27
Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo: SPARTA Descrição: CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOÃO CRISPINIANO SOARES, 496
		Nome de Contato: Nei
		Telefone: (11) 2253-3533
		Email: nei@irmaosoliveira.net
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 14,72
Marca: MAYLE Fabricante: MAYLE Modelo: MAYLE Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIO DE 5/16" X 10" CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q Q 2 CONJUNTO B (SDE) LOTE, 09
		Telefone: (61) 9675-4159
		Email: comercio.pw5@gmail.com
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUÇOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: LOTUS CÓDIGO 4061 Descrição: CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias contados da sua emissão.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DA CACUIA, 00704
		Telefone: (21) 3546-2529
		Email: comercial.parafusilha@gmail.com
04.789.609/0001-42	MELHORES MARCAS COMERCIO E REPRESENTACOES DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,50



Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Modelo: 150 - 5/16x10

Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM DE 5/16" X 10"CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SIA QUADRA 5-C, S/N

Telefone:

(61) 3361-0044/ (61) 3051-8001

Email:

melhoresmarcas@melhoresmarcas.com

30.911.535/0001-85

A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA

R\$ 16,00

Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Modelo: GEDORE

Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM DE 5/16" X 10"CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08

Telefone:

(61) 3047-3999

Email:

lusr.adm@gmail.com

36.330.093/0001-60

F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA

R\$ 16,00

Marca: Similar

Fabricante: Similar

Modelo: Similar

Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM DE 5/16" X 10"CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QNJ 48, 50

Telefone:

(61) 9377-8123

Email:

felixerochasolucoes@gmail.com

19.806.688/0001-20

SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 16,79

Marca: V

Fabricante: GEDORE

Modelo: 036210

Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM DE 5/16" X 10" - chave de fenda simples de 5/16" x 10" confeccionada em aço cromo-vanádium 50-crv4/73mov52, haste niquelada e cromada, cabo em polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lâmina redonda e resistente, para parafuso de 5.3 a 7.2mm GE DORE REF.: 036210

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q CSC 10 LOTE, 2

Nome de Contato:

João da Silva Mendença

Telefone:

(61) 3027-2424

Email:

sandudistribuicao@gmail.com

26.392.294/0001-38

NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA

R\$ 17,06

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM DE 5/16" X 10"CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SMAS, S/N

Telefone:

(61) 3361-9265

Email:

novaatacadista@hotmail.com

14.968.227/0001-30

FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 22,00

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM DE 5/16" X 10" CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R SILVEIRA TAVARES, 112

Nome de Contato:

DELSON

Telefone:

(11) 4301-7249

Email:

delson@fergavi.com

06.885.428/0001-45

ARMS FIND COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ENSAIOS - IMPORTACAO, EXPORTACAO E SERVICOS LTDA

R\$ 27,00

Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Modelo: GEDORE

Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO VANADIO 5/16 X 10"

Estado:

SP

Cidade:

Guarulhos

Endereço:

R CARAVELAS, 144

Nome de Contato:

Eldimar Martins

Telefone:

(92) 3212-5141

Email:

armsfind@armsfind.com.br

01.700.884/0001-50

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 39,63



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo: VANÁDIUM DE 5/16" X 10"

Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM DE 5/16" X 10" CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM

Estado:

MG

Cidade:

Patos de Minas

Endereço:

AV LORENA CAROLINA DE OLIVEIRA, 181

Telefone:

(34) 3825-1711

Email:

vieiraecia@hotmail.com

14.666.337/0001-47 GMO SERVICOS MECANICOS LTDA

R\$ 47,80

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Descrição: CHAVE DE FENDA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM DE 5/16" X 10" CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 5/16" X 10" CONFECCIONADA EM AÇO CROMO-VANÁDIUM 50-CRV4/73MOV52, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO EM POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LÂMINA REDONDA E RESISTENTE, PARA PARAFUSO DE 5.3 A 7.2MM

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SHCSW QMSW 02 CONJUNTO C LOTE, 05

Nome de Contato:

GEDALIAS

Telefone:

(61) 3344-0162

Email:

evoautocenter@gmail.com

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

R\$ 217,50

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Modelo: CONFOME EDITAL

Descrição: CHAVE FENDA BRASFORT MAGNETICA(D)5/16X10 8823

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26

Nome de Contato:

SERGIO

Telefone:

(11) 3991-1357

Email:

dudelzinho@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis

SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FRANCISCÓPOLIS/MG.

Descrição: CHAVE DE FENDA 5/16 X 10 - CHAVE DE FENDA 5/16 X 10

Data: 06/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 322022

Lote/Item: 145/3522

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.010.601/0001-34 CONSTRU NERES MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 24,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CHAVE DE FENDA 5/16 X 10

Estado:

MG

Cidade:

Franciscópolis

Endereço:

R GETULIO VARGAS, 417

Telefone:

(33) 8849-5299

Email:

gilsimfranciscopolis@gmail.com



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSTZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

191 / 238

Preço Estimado: R\$ 16,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CHAVE PHILIPS DE 1/4 X 6 POL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 19,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército Campo de Instrução de Gericinó	Data: 13/02/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160288 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 189 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo de Tecnologia da Informação, em proveito do Campo de Instrução de Gericinó e Organizações Militares apoiadas de acordo com as diretrizes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos (GCALC) da Guarnição da Vila Militar/RJ.	
Descrição: Chave Fenda - Chave Fenda Tipo: Simples , Tipo Ponta: Philips , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Comprimento Haste: Aproximadamente 150 MM, Bitola: 1/4 X 6 POL,	
CatMat: 446265 - CHAVE FENDA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.173.839/0001-55 * VENCEDOR *	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 17,95
Marca: FERTAK Fabricante: FERTAK Modelo: Fenda Descrição: Chave Fenda, Material Haste: Aço Cromo Vanádio, Material Cabo: Polipropileno, Tipo Ponta: Philips, Bitola: 1/4 X 6 Pol, Comprimento Haste: Aproximadamente 150 Mm, Tipo: Simples GARANTIA: 12 MESES		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CORREA SEARA, 00065 Nome de Contato: Celso Telefone: (21) 3795-7019 Email: polo.distribuidora@hotmail.com		
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 18,36
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 1/4 X 6 POL Descrição: Chave Fenda, Material Haste: Aço Cromo Vanádio, Material Cabo: Polipropileno, Tipo Ponta: Philips, Bitola: 1/4 X 6 Pol, Comprimento Haste: Aproximadamente 150 Mm, Tipo: Simples		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034 Telefone: (21) 2580-7622 Email: ducseditora@gmail.com		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 19,79
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Chave Fenda, Material Haste: Aço Cromo Vanádio, Material Cabo: Polipropileno, Tipo Ponta: Philips, Bitola: 1/4 X 6 Pol, Comprimento Haste: Aproximadamente 150 Mm, Tipo: Simples		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV AFONSO PENA, 262 Nome de Contato: Rogerio Ramos ALves Telefone: (31) 3327-0719 Email: qualityatacado@gmail.com		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20,20
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: PHILIPS Descrição: Chave Fenda, Haste: Aço Cromo Vanádio, Cabo: Polipropileno, Tipo Ponta: Philips, Bitola: 1/4 X 6 Pol, Comprimento Haste: Aproximadamente 150 Mm, Tipo: Simples *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
Estado: RS Cidade: Osório Endereço: R SERGIO PEIXOTO, 69 Nome de Contato: Pedro da Costa Viana Telefone: (51) 8422-9499 Email: viana.ltda@hotmail.com		



Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR**Data:** 17/10/2022 08:41**Objeto:** Registro de preços para futuro fornecimento de ferramentas de manutenção..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Chave fenda - Chave Fenda Tipo: Simples , Tipo Ponta: Philips , Material Cabo:**SRP:** SIM

Polipropileno , Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Comprimento Haste:

Identificação: N°Pregão:1512022 / UASG:928285

Aproximadamente 150 MM, Bitola: 1/4 X 6 PO

Lote/Item: /2**CatMat:** 446265 - CHAVE FENDA**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELI R\$ 15,35

* VENCEDOR *

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** 44116030**Descrição:** Chave Phillips com haste isolada ' N° 2 - 1/4 x 4.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 16,01

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** TRAMONTINA**Descrição:** Chave Phillips com haste isolada ' N° 2 - 1/4" x 4".

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com



Órgão: Depto de Obras Urbanas e Rurais
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: AQUISICAO DE FERRAMENTAS PELA SECRETARIA DE OBRAS

Descrição: CHAVE PHILIPS 1/4 X 6 - CHAVE PHILIPS 1/4 X 6

Data: 19/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 802023

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: joia.govbr.cloud/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.531.566/0001-14 * VENCEDOR *	ISANETE DIVINA DONADEL PADILHA			R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Jóia	Endereço: R DOZE DE MAIO, 23	Telefone: (55) 3312-6455	
11.076.567/0001-68	MAKISOLDA DISTRIBUIDORA FERRAGENS EIRELI			R\$ 15,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Ijuí	Endereço: AV DAVI JOSE MARTINS, 1053	Telefone: (55) 3332-7901	
02.713.359/0001-31	LUCIANA D. R. ARNHOLDO & CIA LTDA			R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Ijuí	Endereço: AVENIDA 21 DE ABRIL, 931	Telefone: (55) 3333-1212	Email: casadaborrachaijui@terra.com.br
91.982.496/0056-75	COTRIPAL AGROPECUARIA COOPERATIVA			R\$ 16,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA DEBONI, 263	Telefone: (55) 3375-9001	Email: diretoria@cotripal.com.br

Item 55: PINCEL 319/5 TRINCHA PARA PINTURA 2".

Preço Estimado: R\$ 11,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCEL 319/5 TRINCHA PARA PINTURA 2".	



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira/SEREX-DF

Objeto: Registro de Preços para aquisição de tintas e outros materiais para pintura predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Pincel pintura predial - Material Cerdas: Sintético, Tamanho: 2, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado, Tipo Cabo: Médio, Material Cabo: Madeira,

Data: 24/02/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:130010

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 307

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.270.248/0001-36 CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA R\$ 9,50
* VENCEDOR *

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo: CONDOR

Descrição: Pincel pintura predial - Material Cerdas: Sintético, Tamanho: 2, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado, Tipo Cabo: Médio, Material Cabo: Madeira,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R PADRE DEHON, 3300	(41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	pneuscuritiba@gmail.com

38.559.624/0001-16 SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI R\$ 10,00

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo: ROMA

Descrição: Material Cerdas: Sintético, Tamanho: 2, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado, Tipo Cabo: Médio, Material Cabo: Madeir

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	RUA 3-D - C.J JOAO SAMPAIO II, 79	(82) 8706-4735	svrlitacoescontratos@gmail.com

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 10,17

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo: ROMA

Descrição: Pincekl de pintura, Material Cerdas: Sintético, Tamanho: 2, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado, Tipo Cabo: Médio, Material Cabo: Madeira,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 10,18

Marca: ATLAS

Fabricante: ATLAS

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: TRINCHA ATLAS 395 E 2

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 16/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Construção para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Órgãos a Ela vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Pintura Predial - Material Cerdas: Gris, Tamanho: 2 1/2, Material Cabo: Plástico,	SRP: NÃO
CatMat: 447110 - PINCEL PINTURA PREDIAL	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:927453
	Lote/Item: 3/145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2023 12:30
	Homologação: 04/01/2023 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 7,00
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: PINCEL 2.1/2' CEDA ESPECIAL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
Telefone: (91) 3204-2614		Email: jlraujo@jlraujo.com.br
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 11,27
Marca: Compel Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL/2022 Descrição: PINCEL 2.1/2' CEDA ESPECIAL		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV IDELFONSO ALMEIDA, 543
Telefone: (93) 9208-3070		Email: casaforte_comercio@hotmail.com
05.300.197/0001-06	COMERCIAL ROFE LTDA	R\$ 13,26
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: PINCEL Descrição: PINCEL 2.1/2' CEDA ESPECIAL		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA, 05
Telefone: (98) 2106-7373/ (98) 2106-7397		Email: laune.pereira@comercialrofe.com.br
42.345.255/0001-36	ELIANDRO J SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 13,26
* VENCEDOR *		
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: MATERIAL PINTURA Descrição: PINCEL 2.1/2' CEDA ESPECIAL		
Endereço: ,		



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE	Data: 16/11/2022 09:40
Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais civis, elétricos e hidráulicos, visando a manutenção preventiva e corretiva de 04 Unidades Básicas de Saúde Indígena – UBSI TIPO I de abrangência do DSEI Médio Rio Purus/AM.	SRP: SIM
Descrição: Pincel Pintura Predial - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Gris , Tamanho: 2 POL, Tipo Cabo: Curto , Material Cabo: Polipropileno , Formato: Plano	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:257028
CatMat: 239698 - PINCEL PINTURA PREDIAL	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2022 11:53
	Homologação: 01/12/2022 17:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 12,25
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: Pincel pintura predial, material cerdas: gris, tipo cabo: curto, tamanho:2 pol, formato: plano, material cabo: polipropileno.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R RIO SEPATINI, 62
		Telefone: (92) 8202-1620
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 12,33
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: Pince l pintura predia l, materia l cerdas: gris, tipo cabo: curto , tamanho:2 po l, formato: plano , materia l cabo: polipropileno.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
		Telefone: (92) 9321-9351
		Email: jucinei93219351@gmail.com
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 12,33
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: Pincel pintura predial, material cerdas: gris, tipo cabo: curto, tamanho:2 pol, formato: plano, material cabo: polipropileno.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
		Telefone: (92) 9916-6873
		Email: mesquita_cfn@hotmail.com
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 12,33
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: TIGRE Descrição: Pincel pintura predial, material cerdas: gris, tipo cabo: curto, tamanho:2 pol, formato: plano, material cabo: polipropileno.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R XAVIER DE MENDONCA, 70
		Telefone: (92) 3233-2188/ (92) 3233-2188
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 12,33
* VENCEDOR *		
Marca: OK BRASIL Fabricante: OK BRASIL Modelo: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Gris , Tam Descrição: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Gris , Tamanho: 2 POL, Tipo Cabo: Curto , Material Cabo: Polipropileno , Formato: Plano		
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616
		Telefone: (97) 3331-2685



Item 56: ROLO DE LÃ PARA PINTURA. LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 15 CM. MATERIAL DO ROLO PARA PINTURA: LÃ DE CARNEIRO. 1 SUPORTE DO ROLO PARA PINTURA: COM SUPORTE METÁLICO.

Preço Estimado: R\$ 17,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ROLO DE LÃ PARA PINTURA. LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 15 CM. MATERIAL DO ROLO PARA PINTURA: LÃ DE CARNEIRO . 1 SUPORTE DO ROLO PARA PINTURA: COM SUPORTE METÁLICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Material de pintura e tintas para manutenção nas áreas externas e internas do CNIC	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO	SRP: NÃO
CatMat: 372682 - ROLO PINTURA PREDIAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 72/2023 / UASG: 740015
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.817.743/0001-00 * VENCEDOR *	MURYGI ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	R\$ 19,00
Marca: Próprio Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO		
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: R TAMANDARE, 343
	Telefone: (43) 2102-1200	Email: mury@murybones.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 10/01/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de pintura e hidráulica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolo pintura predial - Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:492022 / UASG:120643
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 165
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 5,92
Marca: Roma Fabricante: Roma Modelo: Roma Descrição: Rolo pintura predial, material lã de carneiro, tubo plástico, rolo 15 cm.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575
		Email: jaime@vitaza.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
48.575.011/0001-26	CLAUDIO DUTRA DOS SANTOS 77156943049				R\$ 5,93	
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ROMA Descrição: Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Santa Maria	R PEDRO DE OLIVEIRA, 103	(55) 3223-7389	viplicitacoes@hotmail.com		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI				R\$ 6,14	
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: 1215 Descrição: Rolo pintura predial, material lã de carneiro, tubo plástico, rolo 15 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	THIAGO	(11) 2934-2256	ggv@terra.com.br	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 6,31	
Marca: compel Fabricante: compel Modelo: 1215 Descrição: Rolo pintura predial, material lã de carneiro, tubo plástico, rolo 15 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI				R\$ 7,00	
Marca: COMPEL Fabricante: COMPEL Modelo: COMPEL Descrição: Rolo pintura predial, material lã de carneiro, tubo plástico, rolo 15 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AL	Maceió	RUA 3-D - C J JOAO SAMPAIO II, 79	(82) 8706-4735	svrlitacoescontratos@gmail.com		
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA				R\$ 7,14	
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 250 15 Descrição: Rolo pintura predial - Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Gramado	AV PRIMEIRO DE MAIO, 2221	(54) 9251-0893			
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA				R\$ 7,15	
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: 250 15 Descrição: Rolo pintura predial, material lã de carneiro, tubo plástico, rolo 15 cm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	RENATO	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com	
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI				R\$ 8,62	
Marca: roma/compel Fabricante: roma/compel Modelo: roma/compel Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO G ALVANIZADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R SANTA ISABEL, 576	Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com	
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA				R\$ 100,00	
Marca: CONDOR-ROMA Fabricante: CONDOR-ROMA Modelo: CONDOR-ROMA Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL L? DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 15 CM, CHARACTER?STICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE A?O G ALVANIZADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R AGAI, 0	Gizelly	(21) 2042-4092	contato.raytech@hotmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 49.997,00	



Marca: ROLO PINTURA PREDIA
Fabricante: ROLO PINTURA PREDIAL
Modelo: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO G ALVANIZADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de material de construção para manutenção corretiva e preventiva no Município de Caeté/PE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 100% COM CABO 15 CM - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 100% COM CABO 15 CM	Identificação: 58035
	Lote/Item: 119/119
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 32
	Unidade: UN
	UF: PE

02.216.970/0001-54	MARIA CRISTIANE DE MELO EIRELI	R\$ 17,70
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,79
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Item 57: GELADEIRA FROST FREE. DUAS PORTAS. MÍNIMO DE 390L. 110V.

Preço Estimado: R\$ 3.942,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.942,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.942,87
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	GELADEIRA FROST FREE. DUAS PORTAS. MÍNIMO DE 390L. 110V.	



Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Data: 19/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de eletrodomesticos e electronicos

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: GELADEIRA FROST FREE - GELADEIRA FROST FREE

SRP: SIM

Identificação: 15970_892022

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.588.978/0001-40 GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI R\$ 3.600,00
* VENCEDOR *

Marca: CONTINENTAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TC56

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Atilio Vivacqua	R FLAUSINO JACINTO CAMPOS, 21	(32) 3333-1261	globexvendas01@hotmail.com

28.706.488/0001-96 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI R\$ 3.699,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Taió	AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 117	(47) 8466-1878/ (47) 9155-2694	doc@infoinovatech.com.br

41.195.040/0001-13 DANIEL DIAS CARVALHO R\$ 4.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

45.423.554/0001-30 DIPELL COMERCIAL LTDA R\$ 4.199,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R ARTUR SCHLUPP, 190	SUELI	(47) 9253-3782	vendasdipell@gmail.com

25.126.626/0001-70 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 4.980,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Registro	AVENIDA JESUS ALVES DA COSTA, 540	(13) 3821-2633	contasp.de.abertura@gmail.com

33.859.616/0001-71 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI R\$ 6.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV ADALBERTO SIMAO NADER, 1631	(27) 4004-2218	mastereletrolcita@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.633,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG	Data: 29/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX Marca: CONSUL 400 L - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX Marca: CONSUL 400 L	SRP: NÃO
	Identificação: 382022
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: 54.207.207.145/pronimtb/index.asp ?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
71.181.184/0001-81 * VENCEDOR *	DARIO HUMBERTO DE MELO CASTRO	R\$ 3.633,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Caeté	Endereço: AVENIDA JOAO PINHEIRO, 3654
	Telefone: (31) 3651-1429 / (31) 3651-1725 / (31) 3651-1725	Email: contabilidadesergecon@veloxmail.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data: 13/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para implantação do CAPS I.	Modalidade: DISPENSA POR LIMITE
Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 400L BRANCA 110V - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 400L BRANCA 110V	SRP: NÃO
	Identificação: 00040322
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.199.333/0001-30 * VENCEDOR *	WR COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Dracena	Endereço: AV EXPEDICIONARIOS, 1261
	Telefone: (18) 3822-5395/ (18) 3822-5395	Email: wrcartuchos@hotmail.com



Item 58: VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE, TURBO, 6 PÁS, 50CM, 127V. 135W.

Preço Estimado: R\$ 270,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 270,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,47

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE, TURBO, 6 PÁS, 50CM, 127V. 135W.	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de bens móveis permanentes para a BANT e Unidades Apoiadas, além de Organizações Militares do Exército. PAG: 67222.005946/2021-61.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR DE COLUNA VD52 TURBO PRETO COM 6 PA'S, 50 CM DE DIÂMETRO, 220 V.	SRP: SIM
CatMat: 470674 - VENTILADOR	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:120631
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.769.285/0001-68 * VENCEDOR *	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL Descrição: VENTILADOR DE COLUNA ARNO VD52 TURBO PRETO COM 6 PÁS, 50 CM DE DIÂMETRO, 220 V. Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R BERTA METTE, 149 Telefone: (47) 9268-7675 Email: rednov@rednov.com.br	R\$ 278,79
37.430.723/0001-30	GENIRA DE QUEIROZ REGO 39661539472 Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: SKU 3853-1211 Descrição: VENTILADOR DE COLUNA VD52 TURBO PRETO COM 6 PA'S, 50 CM DE DIÂMETRO, 220 V. Estado: PB Cidade: João Pessoa Endereço: RUA FRANCISCO CLAUDINO PEREIRA, 160 Telefone: (83) 3024-7788 Email: ch@chcomercio.com	R\$ 278,80
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo: Voc50cm Turbo 06 Pás Descrição: VENTILADOR DE COLUNA VD52 TURBO PRETO COM 6 PÁS, 50 CM DE DIÂMETRO Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R VICENTE SOARES DA COSTA, 132 Telefone: (11) 3932-3186 Email: officedobrasil@uol.com.br	R\$ 298,00
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176 Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo: 541 Descrição: VENTILADOR DE COLUNA VD52 TURBO PRETO COM 6 PA'S, 50 CM DE DIÂMETRO, 220 V. Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: BL SCR N 702/703 BLOCO F, 24 Telefone: (61) 8202-7232 Email: pipelinetechbsb@gmail.com	R\$ 298,50
45.690.166/0001-15	ALANE PATRICIO ALMEIDA 08388135422 Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTILADOR 50CM PRETO Descrição: ENTILADOR DE COLUNA VD52 TURBO PRETO COM 6 PA'S, 50 CM DE DIÂMETRO, 220 V. Estado: PB Cidade: Cabedelo Endereço: R GOLFO DE BOTINIA, 53 Telefone: (83) 8845-0058 Email: acatsolucoes@gmail.com	R\$ 1.000,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	Data: 30/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender a demanda da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ventilador - Material: Pás De Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna, Características Adicionais: Grade Metálica Removível, Cabo De Força Mínimo 2m, Tensão Alimentação: 110/220 V,	SRP: SIM
CatMat: 357785 - VENTILADOR	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:153036
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.103.410/0001-63 * VENCEDOR *	F MARCIO BRITO DE LIMA EIRELI	R\$ 208,35
Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo: Coluna Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE METÁLICA REMOVÍVEL, CABO DE FORÇA A MÍNIMO 2M, MATERIAL PÁS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE 3 UN		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MAJOR AMARANTE, 210
	Telefone: (69) 8165-9292	Email: mrbrito625@gmail.com
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 210,89
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL Descrição: VENTILADOR - TIPO: COLUNA. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V OU 220 V. CABO DE FORÇA: MÍNIMO 2M. MOTOR: TURBO. MATERIAL HÉLICES: PLÁSTICO. QUANTIDADE HÉLICES: 6 HÉLICES. DIÂMETRO: MÍNIMO DE 40 CM. ALTURA AJUSTÁVEL: 90CM ATÉ 121CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADE METÁLICA REMOVÍVEL, 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE, OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A NO INMETRO.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
	Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 443,82
Marca: Malory Fabricante: Malory Modelo: Timer TS Descrição: Ventilador - Material: Pás De Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna, Características Adicionais: Grade Metálica Removível, Cabo De Força Mínimo 2m, Tensão Alimentação: 110/220 V,		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ROCHA PITA, 92
	Telefone: (24) 3363-1569	Email: fazvenda@gmail.com
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 500.000,00
Marca: VENTILADOR Fabricante: VENTILADOR Modelo: VENTILADOR Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE METÁLICA REMOVÍVEL, CABO DE FORÇA A MÍNIMO 2M, MATERIAL PÁS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE 3 UN		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

PMSP - Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, visando promoção de Sistema de Registro de Preços para futura e oportuna aquisição de material permanente (ventiladores), destinados aos equipamentos da rede administrativa e socioassistencial da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social (SMADS), da Prefeitura do Município de São Paulo (PMSP), de acordo com o Termo de Referência constante do Anexo I do Edital..

Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Coluna / Pedestal , Potência Motor: Mínima 120 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Grade Removível , Tipo Hélice: 03 Pás , Diâmetro: 50 A 60 CM, Cor: Branca/Preta , Altura: Mínimo 1,20 E Máximo 2,10 M, Rotação: 300 A 1.300 RP

CatMat: 300283 - VENTILADOR

Data: 01/08/2022 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:925052

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 15:09

Homologação: 30/01/2023 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 1,22
--------------------	------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: 548

Descrição: Ventilador de mesa: medida mínima de 30 cm de plástico - funções: oscilação horizontal e inclinação ajustável. 3 velocidades, alimentação 127 volt s ou bivolt, ventilador 30 cm. Dimensões aproximadas da embalagem (L x A x P) 40 x 44,5 x 26 cm. Branco ou preto. Manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R CARLOS CHAGAS, 413	GUSTAVO OLIVEIRA	(49) 9925-0646	licitacao@govendasonline.com.br

21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 192,00
--------------------	--	------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA/ PEDESTAL, POT?NCIA MOTOR M?NIMA 120 W, TENS?O ALIMENTA??O 110/220 V, CARACTER?STICAS ADICIONAIS GRADE REMOV?VEL, TIPO H?LICE03 P?S, DI?METRO 50 A 60 CM, COR BRANCA/PRETA, ALTURA M?NIMO 1,20 E M?XIMO 2,10 M, ROTA??O 300 A 1.300 RPM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R AGAI, 0	Gizelly	(21) 2042-4092	contato.raytech@hotmail.com

44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 250,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: Ventisol

Fabricante: Ventisol

Modelo: Pedestal.

Descrição: Ventilador de coluna (pedestal), haste em alumínio, altura mínima de 1,50m, grade protetora, dispositivo de inclinação, com 3 pás de plástico, com diâmetro de 40cm, com velocidade gradual, 127 volts ou bivolt, com prazo de garantia de 12 meses e manual de instruções em português., Marca Ventisol model o Pedestal.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	AV MAR VERMELHO, 280	(83) 9386-5680	grupoyg@hotmail.com

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 253,06
--------------------	--	------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: PREMIUM

Descrição: Ventilador de coluna (pedestal), haste em alumínio, altura mínima de 1,50m, grade protetora, dispositivo de inclinação, com 3 pás de plástico, com diâmetro de 40 cm, com velocidade gradual, 127 volts ou bivolt, com prazo de garantia de 12 meses e manual de instruções em português.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45	(61) 3341-1234

00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 253,12
--------------------	----------	------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: 3850

Descrição: Ventilador de coluna (pedestal), haste em alumínio, altura mínima de 1,50m, grade protetora, dispositivo de inclinação, com 3 pás de plástico, com diâmetro de 40 cm, com velocidade gradual, 127 volts ou bivolt, com prazo de garantia de 12 meses e manual de instruções em português.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	R LUIZ GUALBERTO, 231	Leoni	(48) 3244-2360	lpk@grupolpk.com

09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 363,99
--------------------	-------------------------------	------------



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo: VSP40C Descrição: Ventilador Tipo: Coluna / Pedestal , Potência Motor: Mínima 120 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Grade Removível , T ipo Hélice: 03 Pás , Diâmetro: 50 A 60 CM, Cor: Branca/Preta , Altura: Mínimo 1,20 E Máximo 2,10 M, Rotação: 300 A 1.300 RP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	(41) 3022-3399	comametais@gmail.com	
40.636.593/0001-00 FERRFEIXE COMERCIAL LTDA					R\$ 366,00
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VOC 60CM NEW ESPECIAL ALUMINIO 127V - Descrição: Ventilador de coluna (pedestal), haste em alumínio, altura mínima de 1,50m, grade protetora, dispositivo de inclinação, com 3 pás de plástico, com d iâmetro de 40 cm, com velocidade gradual, 127 volts ou bivolt, com prazo de garantia de 12 meses e manual de instruções em português.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R CONSTRUTOR SEBASTIAO SOARES DE SOUZA, 96	(27) 3077-3851	pryme@prymecontabilidade.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 268,62
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Data: 26/07/2022 10:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de ventiladores para atender as necessidades dos órgãos e entidades da prefeitura municipal de fortaleza – pmf, de acordo com as especificações e quantitativos contidos neste anexo i – termo de referência deste edital, para o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ventilador - Material: Pás De Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna, Características Adicionais: Grade Metálica Removível, Cabo De Força Mínimo 2m, Tensão Alimentação: 110/220 V,	Identificação: N°Pregão:3042022 / UASG:927744
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 861
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.600.131/0001-97					OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 192,50
Marca: VENTSOL						
Fabricante: VENTSOL						
Modelo: VENTILADOR DE COLUNA 50CM						
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HELICES, 3 VELOCIDADES.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	R TERESA CRISTINA, 1258	(85) 3255-9870	omegacomercial@hotmail.com		
13.002.386/0001-12					IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 197,44
Marca: VENTISOL						
Fabricante: VENTISOL						
Modelo: PREMIUM						
Descrição: Material: Pás De Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna, Características Adicionais: Grade Metálica Remo vível, Cabo De Força Mínimo 2m, Tensão Alimentação: 110/220 V,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	AV DA INDEPENDENCIA, 323	(85) 3023-6967	asteconta@gmail.com		
41.395.741/0001-04					SOA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 199,23
Marca: VENTISOL						
Fabricante: VENTISOL						
Modelo: VOC TURBO 6 50CM						
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HELICES, 3 VELOCIDADES.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Mata de São João	LOTEAMENTO PRAIA DO IMBASSAI, SN	Jose	(71) 99649-5767	soasolucoes@gmail.com	
07.633.382/0001-30					MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI	R\$ 202,76



Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: TURBO

Descrição: Material: Pás De Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna, Características Adicionais: Grade Metálica Remoável, Cabo De Força Mínimo 2m, Tensão Alimentação: 110/220 V,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Caucaia	AV DOM BOSCO, 302	SERGIO	(85) 3318-2069	multiprint2015@hotmail.com

36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

R\$ 214,69

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: 4596

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HELICES, 3 VELOCIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R CARLOS CHAGAS, 413	GUSTAVO OLIVEIRA	(49) 9925-0646	licitacao@govendasonline.com.br

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

R\$ 227,87

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VOC 50 6P

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HELICES, 3 VELOCIDADES - (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO E/OU MONTAGEM)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	contato@portaldasatas.com.br

30.607.801/0001-80 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 231,00

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HELICES, 3 VELOCIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R MONSENHOR SALAZAR, 102	(85) 4102-3692	dist.agil@gmail.com

06.369.194/0001-83 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA

R\$ 248,43

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Descrição: Material: Pás De Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna, Características Adicionais: Grade Metálica Remoável, Cabo De Força Mínimo 2m, Tensão Alimentação: 110/220 V,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R SENADOR POMPEU, 1297	(85) 3023-9144	licitacaguiar@gmail.com

40.501.673/0001-40 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 251,00

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL IND.COM.LTDA

Modelo: COLUNA 50cm

Descrição: 1 357785 - VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HELICES, 3 VELOCIDADES. UNIDADE (UM) VENTISOL 861 R\$ 251,00 duzentos e cinquenta e um reais R\$ 216.111,00 duzentos e dezesseis mil, cento e onze reais TOTAL GERAL LOTE R\$ 216.111,00 duzentos e dezesseis mil, cento e onze reais

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	TV ODILON GUIMARAES, 135	(85) 3117-7179/ (85) 9950-2528	bbastosempreendimentos@gmail.com

45.343.454/0001-01 ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS

R\$ 260,00

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Descrição: Descrição: Material: Pás De Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna, Características Adicionais: Grade Metálica Removível, Cabo De Força Mínimo 2m, Tensão Alimentação: 110/220 V,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R 57 (CONJ. PREF. JOSE WALTER), 380	(85) 9963-4208/ (85) 8579-1492	esl.licita@hotmail.com

21.366.890/0001-20 RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA

R\$ 267,13



Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE METÁLICA REMOVÍVEL, CABO DE FORÇA MÍNIMO 2M, MATERIAL PÓS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE 3 UN

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R AGAI, 0

Gizelly

(21) 2042-4092

contato.raytech@hotmail.com

00.535.560/0001-40 LPK LTDA

R\$ 293,96

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: 3853

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HÉLICES, 3 VELOCIDADES.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Florianópolis

R LUIZ GUALBERTO, 231

Leoni

(48) 3244-2360

lpk@grupolpk.com

31.993.633/0001-71 CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 294,72

* VENCEDOR *

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: COLUNA 50CM

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HÉLICES, 3 VELOCIDADES.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

R OLÍMPIO DE NORONHA, 56

(85) 2180-3901

comercial@casadopasa.com.br

09.485.574/0001-71 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

R\$ 315,00

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HÉLICES, 3 VELOCIDADES.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

CE

Fortaleza

AV CAPITAO HUGO BEZERRA, 181

(85) 3252-5699

36.590.911/0001-63 IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

R\$ 410,24

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HÉLICES, 3 VELOCIDADES.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

R GABRIEL FERREIRA, 1605

MAX

(86) 3303-7278

imediataistri@gmail.com

35.291.038/0001-45 WT DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 491,86

Marca: Loren Sid

Fabricante: Loren Sid

Modelo: Loren Sid

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 50CM, SILENCIOSO, 220V, 6 HÉLICES, 3 VELOCIDADES. (MARCA: Loren Sid).

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Natal

R JOSE AGNALDO DE BARROS, 2874

(84) 4008-9976

wtlta@wtlta.com.br

42.815.972/0001-84 JFV BEZERRA EIRELI

R\$ 1.000,00

Marca: ventisol

Fabricante: ventisol

Modelo: ventisol

Descrição: Descrição: Material: Pás De Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: Mínimo De 50 CM, Tipo: Coluna, Características Adicionais: Grade Metálica Removível, Cabo De Força Mínimo 2m, Tensão Alimentação: 110/220 V,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

RUA 1 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 140

(85) 8861-5222

jfvbezerra@hotmail.com



Item 59: CÂMERA DIGITAL COMPACTA COM FLASH EMBUTIDO E ZOOM ÓPTICO 18-55MM F3.5-5.6 -MODELO DE REFERÊNCIA CANON EOS REBEL T100 IGUAL OU SUPERIOR. DAS CARACTERÍSTICAS

Preço Estimado: R\$ 3.891,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.891,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.891,12

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	CÂMERA DIGITAL COMPACTA COM FLASH EMBUTIDO E ZOOM ÓPTICO 18-55MM F3.5-5.6 -MODELO DE REFERÊNCIA CANON EOS REBEL T100 IGUAL OU SUPERIOR. DAS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DIMENSÕES: APROX. 12.90 X 10.16 X 7.71 CM; GRAVAÇÃO DE VÍDEO: FULL HD (1080P) EM 24P, 25P E 30P; PROCESSADOR DE IMAGEM: DIGIC 4+; BALANÇO DE BRANCOS: AWB (PRIORIDADE DE AMBIENTE/PRIORIDADE DE BRANCO), LUZ DO DIA, SOMBREADO, NUBLADO, LUZ DE TUNGSTÊNIO, LUZ FLUORESCENTE BRANCA, FLASH, PERSONALIZADO (APROX. 2000 K - 10 000 K); FPS: 3.0 FPS; TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: SD/SDXC/SDHC; MODELO DA CÂMERA: EOS REBEL T100; PESO: APROX. 436G (COM CARTÃO E BATERIA); OUTRAS FUNCIONALIDADES :IDIOMAS: INGLÊS, ALEMÃO, FRANCÊS, NEERLANDÊS, DINAMARQUÊS, PORTUGUÊS, FINLANDÊS, ITALIANO, NORUEGUÊS, SUECO, ESPANHOL, GREGO, RUSSO, POLACO, CHECO, HÚNGARO, ROMENO, UCRANIANO, TURCO, ÁRABE, TAILANDÊS, CHINÊS SIMPLIFICADO, CHINÊS TRADICIONAL, COREANO E JAPONÊS, MODO DE CENA: CENA INTELIGENTE AUTO, CRIATIVO AUTO, RETRATO, PAISAGEM, MACRO, ESPORTE, COMIDA, RETRATO NOTURNO, PROGRAMA AE, PRIORIDADE AO OBTURADOR AE, PRIORIDADE À ABERTURA AE, MANUAL, MODO DE VÍDEO; LENTES COMPATÍVEIS: LENTES CANON EF E EF-S; FONTE DE ENERGIA:1 BATERIA LP-E10; SÉRIE :EOS; VELOCIDADE DO OBTURADOR: OBTURADOR DE PLANO FOCAL, CONTROLADO ELETRONICAMENTE, 30 SEG. A 1/4000 SEG., AJUSTÁVEL MANUALMENTE EM INCREMENTOS DE 1/3 OU 1/2; SENSIBILIDADE ISO :100-6400; FATOR DE CORTE/ SENSO R DE IMAGEM (CMOS):1.6X/ APS-C; NÚMERO DE PONTOS DE FOCO :9 PONTOS DE AF, SENDO O PONTO CENTRAL DO TIPO CRUZADO, SENSÍVEL VERTICALMENTE A F/5.6; MEGAPIXELS :18.0 MEGAPIXELS. ACESSÓRIOS: 1 (UM) CARTÃO DE MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 64GB, PADRÃO SDXC OU SUPERIOR, COMPATÍVEIS COM A CÂMERA; 1 (UMA) BATERIA RECARREGÁVEL (A QUE VEM COM O PADRÃO DA CÂMERA), ORIGINAL E DO MESMO FABRICANTE DA CÂMERA; 1 (UM) CARREGADOR DE BATERIA; 1 (UM) CABO DE COMUNICAÇÃO USB; 1 (UMA) ALÇA DE PESCOÇO PARA CÂMERA; 1 (UM) ACESSO A SOFTWARE PARA TRANSMISSÃO VIA WIFI E MANUAL DE OPERAÇÃO; 1 (UMA) BOLSA CASE CÂMERA - MODELO DE REFERÊNCIA CANON T3I T5I T6I T7I 70D SX60 MINI BAG, IGUAL OU SUPERIOR, COM SUPORTE PARA CARREGAR GARRAFA DE ÁGUA NA LATERAL E BOLSO EXTERNO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4.510,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	Data: 15/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para atender as demandas nas atividades administrativas do EME..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmera fotográfica digital - Tipo Zoom: Óptico De 3x, Tipo Visor: Lcd, Formato Gravação Imagem: Raw E Jpeg, Capacidade Memória: 64 Gb, Resolução Mínima: 18 MPX, Flash: Integrado,	SRP: SIM
CatMat: 475674 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160085
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.950.887/0001-01 * VENCEDOR *	THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112	R\$ 4.490,00
Marca: Câmera fotográfica Fabricante: Câmera fotográfica digital Modelo: Câmera fotográfica digital Descrição: (Câmera, marca de referência Canon Eos Rebel T7 - lente 18 - 55mm		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 13
	Telefone: (61) 8651-2249	Email: cyber.prodf@gmail.com
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4.530,00
Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: CANON Descrição: Câmera, marca de referência Canon Eos Rebel T7 - lente 18-55mm. Itens com características iguais ou superiores serão aceitos MARCA: CANON		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CSC 10 LOTE, 2
	Nome de Contato: João da Silva Mendença	Telefone: (61) 3027-2424
		Email: sandudistribuicao@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	Data: 30/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender a demanda da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmera fotográfica digital - Tipo Zoom: Óptico De 3x, Tipo Visor: Lcd, Resolução Mínima: 18 MPX, Formato Gravação Imagem: Raw E Jpeg, Flash: Integrado, Capacidade Memória: 64 Gb,	SRP: SIM
CatMat: 475674 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:153036
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.959.463/0001-64 * VENCEDOR *	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA Marca: Canon EOS 600d / Reb Fabricante: Canon EOS 600d / Rebel t3i Modelo: Canon EOS 600d / Rebel t3i Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, RESOLUÇÃO DO MONITOR LCD: 1.040.000 PIXELS; RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA: 18 MP; ESTABILIZADOR D E IMAGEM; GRAVADOR DE ÁUDIO; GRAVADOR DE VÍDEO; FORMATO DE GRAVAÇÃO: JPEG, MOV, RAW; FACE DETECTION; FULLHD; FLASH INCLUSO; TIMER; D ATADOR; ENTRADA DE CARTÃO; TIPO DE CARTÃO: SDHC; TIPO ZOOM: ÓPTICO DE 3X; TIPO VISOR: LCD CAPACIDADE MEMÓRIA: 64 GB; FLASH: INTEGRADO F ONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 13,31X9,95X7,97CM; BIVOLT - MANUAL EM PORTUGUÊS; SIMILAR CANON T3I. Estado: MG Cidade: Ipatinga Endereço: R DOS CAETES, 55 Telefone: (31) 3822-2483 Email: contato.infodirect@gmail.com	R\$ 3.220,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: CANON EOS REBEL T100 Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, RESOLUÇÃO DO MONITOR LCD: 1.040.000 PIXELS; RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA: 18MP; ESTABILIZADOR DE IMAGEM; GRAVADOR DE ÁUDIO; GRAVADOR DE VÍDEO; FORMATO DE GRAVAÇÃO: JPEG, MOV, RAW; FACE DETECTION; FULLHD; FLASH INCLUSO; TIMER; DATA DOR; ENTRADA DE CARTÃO; TIPO DE CARTÃO: SDHC; TIPO ZOOM: ÓPTICO DE 3X; TIPO VISOR: LCD; CAPACIDADE MEMÓRIA: 64GB; FLASH: INTEGRADO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 13,31X9,95X7,97CM; BIVOLT - MANUAL EM PORTUGUÊS; SIMILAR CANON T3I. MARCA: CANON EOS REBEL T100 Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE QUADRA 1 CONJUNTO D LT, 07 Telefone: (61) 3378-6065/ (61) 8409-3091 Email: jebcomercio@gmail.com	R\$ 3.221,39
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: T100 Descrição: Descrição: Tipo Zoom: Óptico De 3x, Tipo Visor: Lcd, Resolução Mínima: 18 MPX, Formato Gravação Imagem: Raw E Jpeg, Flash: Integrado, Capacidade Memória: 64 Gb, Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AVENIDA PONTES VIEIRA, 1239 Telefone: (85) 3241-0101 Email: mx10comercio@outlook.com	R\$ 3.223,33
07.139.780/0001-02	TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI Marca: Canon Fabricante: Canon Modelo: EOS REBEL T100 18-55mm Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, RESOLUÇÃO DO MONITOR LCD: 1.040.000 PIXELS; RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA: 18 MP; ESTABILIZADOR DE IMAGEM; GRAVADOR DE ÁUDIO; GRAVADOR DE VÍDEO; FORMATO DE GRAVAÇÃO: JPEG, MOV, RAW; FACE DETECTION; FULLHD; FLASH INCLUSO; TIMER; DATA DOR; ENTRADA DE CARTÃO; TIPO DE CARTÃO: SDHC; TIPO ZOOM: ÓPTICO DE 3X; TIPO VISOR: LCD; CAPACIDADE MEMÓRIA: 64 GB; FLASH: INTEGRADO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 13,31X9,95X7,97CM; BIVOLT - MANUAL EM PORTUGUÊS; SIMILAR CANON T3I. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV GEREMARIO DANTAS, 807 Telefone: (21) 2233-7498 Email: marcelo@tomada1.com.br	R\$ 3.680,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.688,00



Marca: CANON T100 C/ LENTE**Fabricante:** CANON T100 C/ LENTE**Modelo:** CANON T100 C/ LENTE

Descrição: Características: - Marca: Canon - Modelo: BAG300DG Especificações: - Dimensões: Aprox. 12.90 x 10.16 x 7.71 cm - Gravação de Vídeo: Full HD (1080p) em 24p, 25p e 30p - Processador de Imagem: DIGIC 4+ - Balanço de Brancos: AWB (prioridade de ambiente/prioridade de branco), Luz do dia, Sombreado, Nublado, Luz de Tungstênio, Luz fluorescente Branca, Flash, Personalizado (aprox. 2000 K – 10 000 K). - FPS: 3.0 fps - Tipo de Cartão de Memória: SD/SDXC/SDHC - Modelo da Câmera: EOS Rebel T100 - Outras Funcionalidades: Idiomas: Inglês, alemão, francês, neerlandês, dinamarquês, português, finlandês, italiano, norueguês, sueco, espanhol, grego, russo, polaco, checo, húngaro, romeno, ucraniano, turco, árabe, tailandês, chinês simplificado, chinês tradicional, coreano e japonês, Modo de Cena: Cena inteligente auto, Criativo Auto, Retrato, Paisagem, Macro, esporte, Comida, Retrato noturno, Programa AE, Prioridade ao obturador AE, Prioridade à abertura AE, Manual, Modo de vídeo - Lentes Compatíveis: Lentes Canon EF e EF-S - Fonte de Energia: 1 Bateria LP-E10 - Série: EOS - Velocidade do Obturador: Obturador de plano focal, controlado eletronicamente, 30 seg. a 1/4000 seg., ajustável manualmente em incrementos de 1/3 ou 1/2 - Sensibilidade ISO: 100-6400 - Fator de Corte/ Sensor de Imagem (CMOS): 1.6x/ APS-C - Número de Pontos de Foco: 9 pontos de AF, sendo o ponto central do tipo cruzado, sensível verticalmente a f/5.6 - Megapixels: 18.0 Megapixels Recursos: - 10 funções personalizadas - Gravação simultânea em RAW + JPEG - Live View Mode - Impressão direta compatível com impressoras que possuem Pict Bridge - Correção da iluminação periférica - Cena Automática Inteligente e Estilo de Imagem Automático - Filtros Criativos - Compatível com a linha completa de lentes EF/EF-S e flashes Speedlite da Canon Conteúdo da Embalagem: - EOS Rebel T100 - EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 III - Moldura do visor óptico EF - Alça de pescoço EW 400D - Bateria LP-E10 - Carregador de bateria LC-E10 - Guia rápido de instruções Garantia: 24 meses de garantia Peso: 1141 gramas (bruto com embalagem)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com

05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.800,00
--------------------	---------------------------------------	--------------

Marca: Canon**Fabricante:** Canon**Modelo:** T100

Descrição: "CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, RESOLUÇÃO DO MONITOR LCD: 1.040.000 PIXELS; RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÂMERA: 18 MP; ESTABILIZADOR DE IMAGEM; GRAVADOR DE ÁUDIO; GRAVADOR DE VÍDEO; FORMATO DE GRAVAÇÃO: JPEG, MOV, RAW; FACE DETECÇÃO; FULLHD; FLASH INCLUSO; TIMER; DATADOR; ENTRADA DE CARTÃO; TIPO DE CARTÃO: SDHC; TIPO ZOOM: ÓPTICO DE 3X; TIPO VISOR: LCD; CAPACIDADE MEMÓRIA: 64 GB; FLASH: INTEGRADO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 13,31X9,95X7,97CM; BIVOLT - MANUAL EM PORTUGUÊS; SÍMILAR CANON T3I."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Divinópolis	R ITUMBIARA, 209	Darcy R. Camargos	(37) 3071-1070	sam.mg@terra.com.br

46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 6.509,11
--------------------	-------------------------------------	--------------

Marca: Canon**Fabricante:** Canon**Modelo:** EOS Kit T7+lente 18-55mm IS II DSLR cor preto

Descrição: Câmera fotográfica digital - Tipo Zoom: Óptico De 3x, Tipo Visor: Lcd, Resolução Mínima: 18 MPX, Formato Gravação Imagem: Raw E Jpeg, Flash: Integrado, Capacidade Memória: 64 Gb,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ROCHA PITA, 92	(24) 3363-1569	fazvenda@gmail.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 500.000,00
--------------------	--	----------------

Marca: CÂMERA FOTOGRÁFICA**Fabricante:** CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL**Modelo:** CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL

Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, TIPO ZOOM ÓPTICO DE 3X, TIPO VISOR LCD, FORMATO GRAVAÇÃO IMAGEM RAW E JPEG, CAPACIDADE MEMÓRIA 64 GB, RESOLUÇÃO MÍNIMA 18 MPX, FLASH INTEGRADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 3.542,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

39.500.645/0002-00	UNIQUE SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 3.047,56
* VENCEDOR *		



Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: T100 OU 4000D Descrição: Câmera fotográfica digital - Câmera Fotográfica Digital Tipo Zoom: Óptico De 3x, Tipo Visor: Lcd, Resolução Mínima: 18 MPX, Formato Gravação Imagem: Raw E Jpeg, Flash Integrado, Capacidade Memória: 64 Gb CatMat: 475674 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160385 Lote/Item: 67 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Email: contato@uniquambientalbr.com.br Unidade: Unidade
--	---

31.672.925/0001-02 MEP COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS EIRELI UF: RS R\$ 3.055,80

Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: T100 OU 4000D Descrição: Canon T100 ou 4000D, SERA ENVIADO O MODELO DISPONIVEL EM ESTOQUE NO MOMENTO DA COMPRA. T100 (MODELO DAS AMERICAS) Canon 4000D (MODELO EUROPEU) OBS: AS ESPECIFICAÇÕES SÃO IDENTICAS Câmera fotográfica 18 mega pixels, compatível com cartão de memória, duração de vídeo de, no mínimo, 25 minutos, entrada hdmi e usb, bateria com duração para, no mínimo, 800 fotos, ampliação 0,29x. Acompanha carregador de baterias. Garantia de 12 meses. Cota reservada para ME/EPP em 25% CatMat: 475674 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	Estado: SP Cidade: Taboão da Serra Endereço: R MARIO LATORRE, 245 Telefone: (11) 4245-7625 Email: patricdiego17@gmail.com
--	--

34.152.516/0001-73 GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO R\$ 3.393,00

Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: T100 Descrição: Câmera fotográfica 18 mega pixels, compatível com cartão de memória, duração de vídeo de, no mínimo, 25 minutos, entrada hdmi e usb, bateria com duração para, no mínimo, 800 fotos, ampliação 0,29x. Acompanha carregador de baterias. Garantia de 12 meses. Cota reservada para ME/EPP em 25%	Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AVENIDA PONTES VIEIRA, 1239 Telefone: (85) 3241-0101 Email: mx10comercio@outlook.com
---	--

07.139.780/0001-02 TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI R\$ 3.590,99

Marca: Canon Fabricante: Canon Modelo: EOS REBEL T100 18-55mm Descrição: Câmera fotográfica 18 mega pixels, compatível com cartão de memória, duração de vídeo de, no mínimo, 25 minutos, entrada hdmi e usb, bateria com duração para, no mínimo, 800 fotos, ampliação 0,29x. Acompanha carregador de baterias. Garantia de 12 meses.	Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV GEREMARIO DANTAS, 807 Telefone: (21) 2233-7498 Email: marcelo@tomada1.com.br
---	--

03.411.895/0001-45 VILLARD COMERCIAL EIRELI R\$ 3.591,00

Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: EOS Rebel T100 - 18-55mm Descrição: Câmera fotográfica 18 mega pixels, compatível com cartão de memória, duração de vídeo de, no mínimo, 25 minutos, entrada hdmi e usb, bateria com duração para, no mínimo, 800 fotos, ampliação 0,29x. Acompanha carregador de baterias.	Estado: RJ Cidade: Petrópolis Endereço: TV DR ERNESTO TORNAGHI, 30 Telefone: (24) 2243-1732 Email: villardinformatica@yahoo.com.br
---	---

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS R\$ 3.593,00

Marca: CANON T100 Fabricante: CANON T100 Modelo: CANON T100 Descrição: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Dimensões do Produto 12,90 x 10,16 x 7,71 Peso do produto 436 GR Cor Preto Bateria Recarregável Sim Lentes Comp atíveis Canon EF-S Processador DIGIC4+ Sensor 1.6x APS-C Tipo de Foco Automático/ Manual Garantia do Fabricante 12 Meses Resolução Foto 18.0 MP Resolução Vídeo Full HD (1080p) Zoom Ótico 3x (lente) Zoom Digital Não possui ISO ISO 100 - 6.400 Sim ACESSÓRIOS INCLUSOS Carregador de Bateria LC-E10 Moldura do Visor ótico EF CÂMERA Detecção Facial Sim Foto Sequência Sim Redução De Olhos Vermelhos Sim CONECTIVIDADE Micro SD Sim Micro SDHC Sim Micro SDXC Sim Card Sim Wi-Fi Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS Procedência Estrangeira NCM 85258929 ALIMENTAÇÃO Bateria Recarregável ITENS INCLUSOS Câmera 1 Lente EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS II Moldura do Visor Ótico EF Alça de pescoço EW 400D Bateria LP-E10 Carregador de bateria LC-E10	Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: QI 33 BLOCO A SALA, 212 Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos Telefone: (61) 3568-9392 Email: vcs.vendas@hotmail.com
---	---

11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA R\$ 4.000,00

Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: T7 Descrição: Câmera fotográfica 18 mega pixels, compatível com cartão de memória, duração de vídeo de, no mínimo, 25 minutos, entrada hdmi e usb, bateria com duração para, no mínimo, 800 fotos, ampliação 0,29x. Acompanha carregador de baterias. Garantia de 12 meses. Cota reservada para ME/EPP em 25%	Estado: SC Cidade: Passo de Torres Endereço: ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68 Nome de Contato: Cleber Telefone: (51) 3731-7233 Email: clebergori@hotmail.com
---	--



Órgão: DIR.ENS.-REG.SANTO ANASTACIO SECRETARIA DA EDUCACAO SANTO ANASTÁCIO	Data: 27/10/2022 14:01
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE SOM, EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, INSTRUMENTOS GEOGRAFICOS E ASTRONOMICOS	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CAMERA DIGITAL, RESOLUCAO MIN. 24 MP, LENTES 18-55MM - CAMERA DIGITAL, DSRL, RESOLUCAO DE NO MINIMO 24 MP, GRAVACAO DE ARQUIVO EM JPEG, RAW, GRAVACAO DE VIDEO FULL HD (1080P), SEM MEMORIA INTERNA, COM ENTRADA PARA CARTAO DE MEMORIA SD, COM FOCO COM FOCO AUTOMATICO/MANUAL, 9 PONTOS, LENTES INTERCAMBIAVEIS, LENTE 18-55MM, FLASH AUTOMATICO, FLASH MANUAL, VELOCIDADE DO OBTURADOR:30 SEG. A 1/4000 SEG, FUNCOES DE FOCO DUAL PIXEL CMOS AF, MOVIE SERVO AF, FORNECIDA COM FORNECIDA COM BATERIA, CARREGADOR DE BATERIA, LENTE 18-55MM, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES	Identificação: OC: 080333000012022OC00052
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.490,00
Marca: Canon EOS 2000D 18-55MM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Canon EOS 2000D 18-55MM Descrição: CAMERA DIGITAL, DSRL, RESOLUCAO DE NO MINIMO 24 MP, GRAVACAO DE ARQUIVO EM JPEG, RAW, GRAVACAO DE VIDEO FULL HD (1080P), SEM MEMORIA INTERNA, COM ENTRADA PARA CARTAO DE MEMORIA SD, COM FOCO COM FOCO AUTOMATICO/MANUAL, 9 PONTOS, LENTES INTERCAMBIAV EIS, LENTE 18-55MM, FLASH AUTOMATICO, FLASH MANUAL, VELOCIDADE DO OBTURADOR:30 SEG. A 1/4000 SEG, FUNCOES DE FOCO DUAL PIXEL CMOS AF, MOVIE SERVO AF, FORNECIDA COM FORNECIDA COM BATERIA, CARREGADOR DE BATERIA, LENTE 18-55MM, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL E M PORTUGUES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240
		Telefone: (11) 5071-4040
		Email: carlos@sistecnica.com.br
23.303.253/0001-30	ITEX PRO SUPPLY EIRELI	R\$ 3.723,00
Marca: CANON EOS REBEL T7 LENTES 18-55MM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANON EOS REBEL T7 LENTES 18-55MM Descrição: CAMERA DIGITAL, DSRL, RESOLUCAO DE NO MINIMO 24 MP, GRAVACAO DE ARQUIVO EM JPEG, RAW, GRAVACAO DE VIDEO FULL HD (1080P), SEM MEMORIA INTERNA, COM ENTRADA PARA CARTAO DE MEMORIA SD, COM FOCO COM FOCO AUTOMATICO/MANUAL, 9 PONTOS, LENTES INTERCAMBIAV EIS, LENTE 18-55MM, FLASH AUTOMATICO, FLASH MANUAL, VELOCIDADE DO OBTURADOR:30 SEG. A 1/4000 SEG, FUNCOES DE FOCO DUAL PIXEL CMOS AF, MOVIE SERVO AF, FORNECIDA COM FORNECIDA COM BATERIA, CARREGADOR DE BATERIA, LENTE 18-55MM, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL E M PORTUGUES		
Estado: SP	Cidade: Cotia	Endereço: RODOVIA RAPOSO TAVARES, SN
		Nome de Contato: Carolina
		Telefone: (11) 4702-6992
		Email: financeiro@somatec.com.br
45.179.593/0001-33	WALL ST COMERCIAL LTDA	R\$ 4.225,00
Marca: Nikon D5300 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nikon D5300 Descrição: CAMERA DIGITAL, DSRL, RESOLUCAO DE NO MINIMO 24 MP, GRAVACAO DE ARQUIVO EM JPEG, RAW, GRAVACAO DE VIDEO FULL HD (1080P), SEM MEMORIA INTERNA, COM ENTRADA PARA CARTAO DE MEMORIA SD, COM FOCO COM FOCO AUTOMATICO/MANUAL, 9 PONTOS, LENTES INTERCAMBIAV EIS, LENTE 18-55MM, FLASH AUTOMATICO, FLASH MANUAL, VELOCIDADE DO OBTURADOR:30 SEG. A 1/4000 SEG, FUNCOES DE FOCO DUAL PIXEL CMOS AF, MOVIE SERVO AF, FORNECIDA COM FORNECIDA COM BATERIA, CARREGADOR DE BATERIA, LENTE 18-55MM, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL E M PORTUGUES		
Estado: SP	Cidade: Santana de Parnaíba	Endereço: AL GREGORIO BOGOSSIAN SOBRINHO, 60
		Telefone: (11) 8487-8862
		Email: wallstbec@gmail.com



Item 60: NOTEBOOK I7 + 16GB RAM + PLACA DE VÍDEO 6GB NVIDIA GTX 1660TI + 500HD SSD DESCRIÇÃO DO PRODUTO: WINDOWS 10 HOME 64BIT

Preço Estimado: R\$ 5.237,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.237,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.237,75

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	NOTEBOOK I7 + 16GB RAM + PLACA DE VÍDEO 6GB NVIDIA GTX 1660TI + 500HD SSD DESCRIÇÃO DO PRODUTO: WINDOWS 10 HOME 64BITS PLACA DE VÍDEO: NVIDIA GeForce GTX 1660TI GPU 6GB GDDR6 PROCESSADOR: INTEL CORE I7-9750H COFFEE LAKE E REFRESH, 12MB CACHE 2.6 GHZ ATÉ 4.5GHZ COM INTEL TURBO BOOST MEMÓRIA: 16GB MEMÓRIA DDR4 2666 MHZ ARMAZENAMENTO: SSD M.2 NVME 500GB - 3.300 MB/S TELALCD : 15.6 FULL HD 1920 X 1080 P16:9 / 60HZ / 91% SRGB / 300 NITS / WVA - MATTE WIRELESS: INTEL DUAL BAND WIRELESS-AC 9560 + BLUETOOTH TECLADO: TECLADO MEMBRANA RETROILUMINADO RGB - PADRÃO ABNT2 ENTRADAS/SAIDAS: -HDMI 2.0 COM HDCP X 1, - MINI DISPLAYPORT 1.2 X 2 - USB 2.0 X 1 - USB 3.1 TYPE A GERAÇÃO 2 X 2 - USB 3.1 TYPE C GERAÇÃO 2 X 1 - CONEXÃO P2 PARA HEADPHONE X 1 - CONEXÃO P2 PARA MICROFONE X 1 - RJ-45 REDE 10/100/1000 SLOTS: - LEITOR DE CARTÃO SD/SDHC/SDXC ADAPTADOR DE ENERGIA: - UNIVERSAL AC-IN 100~240 V, 50~60HZ - 120W COM 19V, 6.32A DC - 3 PIN 240V AC CABO BATERIA: 3 CÉLULAS SMART LITHIUM-ION DIMENSÕES FÍSICAS : 35.98 CM LX 24.33 CM PX 2.58 CM - PESO: 2.1 KG - COR: PRATA ÁUDIO: - HIGH DEFINITION AUDIO INTERFACE - MICROFONE INTEGRADO - SAÍDA DE FONE DE OUVIDO - SUBWOOFER - SUPORTE PARA MODO D3.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 5.578,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG	Data: 03/03/2023 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BENS PERMANENTES, PARA ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (ORGANIZAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA), DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 8.095, DE 13 DE ABRIL DE 2022, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO DE MINAS-MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 57522
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) Sistema Operacional: Windows 11 Home CPU e Chipset: Intel® Core™ i7– 1165G7 Quad Core (8 Threads) Frequência: até 4.70 GHz 12 MB Intel® Smart Cache Memória RAM: 8 GB RAM DDR4 (4 GB Soldada + 4 GB Módulo) DDR4-2666 Mhz Expansível a - COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) Sistema Operacional: Windows 11 Home CPU e Chipset: Intel® Core™ i7– 1165G7 Quad Core (8 Threads) Frequência: até 4.70 GHz 12 MB Intel® Smart Cache Memória RAM: 8 GB RAM DDR4 (4 GB Soldada + 4 GB Módulo) DDR4-2666 Mhz Expansível até 20 GB Tela: 14" LED com design ultrafino Painel: IPS Resolução: Full HD (1920x1080) Proporção 16:9 Taxa de Atualização: 60 Hz Tempo de resposta: 25 ~ 27ms Brilho: 250 nits Taxa de contraste: 700:1 Color gamut (NTSC): 45% Tecnologia Anti reflexo ComfyView™ Placa de Vídeo: Intel® Iris® Xe Graphics com memória compartilhada com a memória RAM Áudio: Dois alto-falantes estéreo Tecnologia TrueHarmony Microfone duplo Tecnologia Purified Voice Compatível com Cortana com voz Armazenamento: 512 GB SSD PCIe 3.0 x4 NVMe (M.2 2280) Expansão: Este modelo possui capacidade para a instalação e/ou melhorias de SSD e HDD: Slot ocupado M.2 2280, compatível com unidades SSD PCIe 3.0 NVMe x2/x4 de até 512 GB Slot livre SATA 3, compatível com HDD ou SSD SATA 3 2.5" de até 2TB Não acompanha o produto Webcam: Webcam HD com 1280 x 720 de resolução e gravação de áudio e vídeo em 720p Wireless e Rede: Wireless (Wi-Fi): Compatível com IEEE 802.11a/b/g/n/ac wireless LAN Suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz Com tecnologia MU-MIMO 2x2 Bluetooth® 5.0 LAN/Rede com fio: Gigabit Ethernet, Wake on LAN Ready Controles de Privacidade: Senhas para BIOS, HDD, Trava Kensington e solução em (TPM) Firmware Trusted Platform Module (fTPM) Dimensões e Peso: Sem Caixa: 328.8 (L) x 223 (P) x 18.8 (A) mm 1.9 kg Com caixa: 457 (L) x 288 (P) x 65 (A) mm 2.32 kg Bateria e Alimentação: Fonte de alimentação: Adaptador AC Bivolt de 3 pinos (45W) com cabo certificação INMETRO Bateria: Bateria de 3 células (Li-Ion) 48Wh Autonomia da bateria de até 8 horas 10 depende das condições de uso Aplicativos Embarcados: Registration Quick Access Teclado e Controles: Teclado: Tipo membrana em português do Brasil padrão ABNT 2 Touchpad: Multi-gestual com dois botões Certificação Microsoft Precision Touchpad Conteúdo da Embalagem: Notebook Fonte carregadora do notebook Manual em português. Safari Gold Acer P/N: NX.AUKAL.	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.935.346/0001-17	F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.200,00
* VENCEDOR *		



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	AVENIDA JOSE CUSTODIO DE OLIVEIRA, 1984	(44) 9852-5088 / (44) 3810-4308	fbasilio7@hotmail.com

44.506.209/0001-05 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA R\$ 4.908,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br

13.777.435/0001-99 PRINTH TECNOLOGIA EIRELI R\$ 5.140,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Iturama	AV CAMPINA VERDE, 1472	(34) 3411-7007 / (34) 9696-7007	conthabil@netsite.com.br

07.274.334/0001-00 T. GUIMARAES - INFORMATICA R\$ 5.260,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Morro Agudo	R INACIO FRANCO, 1430	(16) 3851-1830 / (16) 3851-5350	adm@guimall.com.br

27.054.061/0001-98 LUDMILA APARECIDA DE SOUZA R\$ 5.262,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Pará de Minas	RUA JUREMA, 321	(37) 3237-0648	licita.ludmila@yahoo.com

41.990.236/0001-08 RCMED DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 5.467,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Capinópolis	RUA MONTE ALEGRE, 70	(34) 3263-2121	mundialcontabilcap@hotmail.com

34.402.902/0001-76 INFO TECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 5.698,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Teófilo Otoni	R DONA SANTINHA, 411	(33) 8878-1656	infotech.fgm@gmail.com

15.427.657/0001-07 LYRON INFORMATICA LTDA R\$ 5.936,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MARTIM DE CARVALHO, 671	(31) 3424-1975	izabellavasconcellos@gmail.com

20.121.311/0001-16 W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI R\$ 5.936,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635	WILKER	(91) 98266-6666	tedescorefrigeracao@yahoo.com.br

44.933.822/0001-09 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA R\$ 5.936,00



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Governador Valadares

Endereço:

RUA DAS GUIANAS, 185

Nome de Contato:

Gilson

Telefone:

(33) 99906-0275

Email:

techhardgv@gmail.com

04.552.128/0001-19 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA

R\$ 6.240,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R AVEIRO, 345

Telefone:

(31) 3443-7611

Email:

gomesgarcia.info@gmail.com

01.105.481/0001-62 PEG INFORMATICA EIRELI

R\$ 6.854,11

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Patos de Minas

Endereço:

R MAJOR GOTE, 1901



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR**Data:** 12/08/2022 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Notebook Inspiron 15 3000 15.6â HD 11Â GeraÃÃo Intel Core i7 8GB SSD NVIDIA GeForce, - Notebook Inspiron 15 3000 15.6â HD 11Â GeraÃÃo Intel Core i7 8GB SSD NVIDIA GeForce,**Identificação:** 12302_582022**Lote/Item:** 7/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 25**Unidade:** UNIDAD**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.142.069/0001-80 A L R LOPES-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
* VENCEDOR *

R\$ 4.899,00

Marca: DELL**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** INSPIRON 15**Descrição:** Descrição não informada**Estado:** PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** R PRESIDENTE ARTHUR DA COSTA E SILVA, 257**Telefone:** (44) 9990-3536**Email:** somluzcompania@hotmail.com

36.933.649/0001-02 LEANDRO OTAVIO NOGUEIRA REGINO

R\$ 4.999,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:** PR **Cidade:** Querência do Norte **Endereço:** RUA ANTONIO REGINATO, 344**Telefone:** (44) 8441-2144**Email:** atendimento@lineinfotek.com.br

38.115.166/0001-26 ALTAIR JOSE SOARES

R\$ 5.168,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

11.138.213/0001-09 TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS

R\$ 5.168,70

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:** PR **Cidade:** Nova Londrina **Endereço:** AV JUSCELINO KUBSTCHEK, 466**Telefone:** (44) 3432-1136**Email:** norteio@vsp.com.br

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA**Data:** 19/05/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 41740**Lote/Item:** 57/57**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.575.868/0001-43 * VENCEDOR *	W R ENTERPRISE EIRELI	R\$ 4.840,00
Marca: POSITIVO/SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A515-54G-77RU Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA DOS HOLANDESES/CONS.HILTON RODRIGUES, SALA:06 COMERCIAL - SO, 18
		Telefone: (98) 8456-0582
		Email: w.v.lopes.filho@outlook.com
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 4.847,42
Marca: Lenovo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lenovo Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA TUNISIA, 26
		Telefone: (98) 8456-5426
		Email: jrsabino.2021@gmail.com
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 5.000,00
Marca: LENOVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 81WS0002BR Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Itapecuru Mirim	Endereço: R CORONEL CATAO, 399
		Telefone: (98) 8866-3331
		Email: wendelrcb@hotmail.com
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 5.020,00
Marca: ACER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACER Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R ISRAEL, 01
		Telefone: (98) 3258-0455
		Email: comercialferroplastima@yahoo.com
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 5.049,00
Marca: MULTILASER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MULTILASER Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R SIMPLICIO MOREIRA, 1478
		Telefone: (99) 8112-1515
		Email: magazineimperatrizltda@hotmail.com



Item 61: ROTEADOR EXTERNO COM ANTENA. COM BUSCA CEGA. CONEXÃO VIA CHIP 4G. BIVOLT. DESBLOQUEADO. INTEGRADA COM MODEM 4G E UMA ANTENA DIRECIONAL HEPTABAND DE ALTO GANHO COM SAÍDA

Preço Estimado: R\$ 689,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 689,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 689,58

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ROTEADOR EXTERNO COM ANTENA. COM BUSCA CEGA. CONEXÃO VIA CHIP 4G. BIVOLT. DESBLOQUEADO. INTEGRADA COM M ODEM 4G E UMA ANTENA DIRECIONAL HEPTABAND DE ALTO GANHO COM SAÍDA ETHERNET E PARA TELEFONE FIXO, COMPAT ÍVEL COM TECNOLOGIAS 4G, 3G E 2G. COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E ENTRADA DE ÁGUA E POEIRA. INDICADO PARA ZO NAS RURAIS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 666,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 31/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:160027 Lote/Item: /54 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de informática, visando atender às necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção (4º BEC) e suas obras..	
Descrição: Modem roteador - Modelo: Modem E Roteador Com 5 Antenas, Aplicação: Terminal Remoto, Fonte Alimentação: Externa, Tipo Interface: Adsl, Tensão Entrada: 12 V, Tipo Portas: 4 Portas Lan 10/100mbps E 1 Porta Wan 10/100mbps,	
CatMat: 462489 - MODEM ROTEADOR	



22.680.363/0001-58 JOSE BORGES RAMOS R\$ 300,00

* VENCEDOR *

Marca: MERCUSYS

Fabricante: MERCUSYS

Modelo: MERCUSYS

Descrição: Roteador wifi: padrões wireless 802.11ac/n/a 5ghz e 802.11b/g/n 2.4ghz - velocidade máxima 750 - 4 portas lan 10/100/1000gbps - 5 porta wan 10/100/1000 gbps - 4 antenas de 5 dbi - fonte de alimentação externa 9v/0.6a. modelo de referência: intelbras action 1200. Garantia de 1 ano.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	PRACA MANOEL NOVAES, 247	JOSÉ	(77) 3451-2585	vendas@supribahia.com.br

40.689.972/0001-50 HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI R\$ 305,86

Marca: HUAWEI

Fabricante: HUAWEI

Modelo: AX1500 WS7001

Descrição: ROTEADOR WIRELESS WI-FI 6 AX1500 WS7001 AX2 HUAWEI

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	Felipe	(61) 9831-5551	licitacoes@hypertechnologies.com.br

07.199.015/0001-70 SIMPLEMENTE TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA R\$ 375,20

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo: ACTION RG1200

Descrição: WIRELESS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AV CONS AGUIAR, 4635	(81) 9824-4444	natyavelar@yahoo.com.br

02.596.872/0001-90 CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 734,00

Marca: Intelbras

Fabricante: Intelbras

Modelo: Intelbras

Descrição: ROTEADOR WIFI: Padrões wireless 802.11ac/n/a 5ghz e 802.11b/g/n 2.4ghz - velocidade máxima 750 - 4 portas lan 10/100/1000gbps - 5 porta wan 10/100/1000 gbps - 4 antenas de 5 dbi - fonte de alimentação externa 9v/0.6a. modelo de referência: intelbras action 1200. Garantia de 1 ano.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV QS 06, LOTE C 27, LOJA E SOBRELOJA, S/N	(61) 3039-6343	cdata@globo.com

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS R\$ 738,00

Marca: INTELBRAS RG 1200

Fabricante: INTELBRAS RG 1200

Modelo: INTELBRAS RG 1200

Descrição: Marca Intelbras Fabricante INTELBRAS Certificação Não aplicável Cor Preto Altura do produto 31.2 centímetros Largura do produto 37.6 centímetro s Tipo de conexão Wi-Fi Tecnologia de conexão Wi-fi Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) A+ Fonte de alimentação Energia elétrica Número de unidades 1 Peso do produto 860 g Dimensões do produto 7.4 x 37.6 x 31.2 cm; 860 g Número do modelo RG1200 Descontinuado pelo fabricante Não Funciona a b ateria ou pilha? Não EAN 7896637684224

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com

34.910.336/0001-03 ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 742,00

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo: Roteador wifi: padrões wireless 802.11ac/n/a 5ghz

Descrição: "Roteador wifi: padrões wireless 802.11ac/n/a 5ghz e 802.11b/g/n 2.4ghz - velocidade máxima 750 - 4 portas lan 10/100/1000gbps - 5 porta wan 10/100/1000 gbps - 4 antenas de 5 dbi - fonte de alimentação externa 9v/0.6a. modelo de referência: intelbras action 1200. Garantia de 1 ano"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18	(61) 3971-8759	asadistribuicao@outlook.com

12.027.340/0001-95 MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA R\$ 742,39

Marca: Intelbras

Fabricante: Intelbras

Modelo: Action 1200

Descrição: Roteador Intelbras Wireless Action rf 1200 2.4Ghz e 5Ghz - Preto - Bivolt

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R UBERLANDIA, S/N	(62) 3283-8424	exatacontabilidade@brturbo.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, laboratorial e permanente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Psicologia..**Descrição:** **Modem roteador** - Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 8 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Protocolo Enlace: Ipv4/Ipv6 , Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan E 1 Porta Gigabit Wan , Tensão Entrada: 12 V, Tipo Interface: Wan/Lan , Fonte Alimentação: Externa**CatMat:** 473607 - MODEM ROTEADOR**Data:** 18/07/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:154039**Lote/Item:** /62**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.983.300/0001-91

NP DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 684,19

* VENCEDOR *

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo:** RE016**Descrição:** MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM E ROTEADOR COM 8 ANTENAS, APLICAÇÃO TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TIPO I NTERFACE WAN/LAN, PROTOCOLO ENLACE IPV4/IPV6, TENSÃO ENTRADA 12 V, TIPO PORTAS 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTA GIGABIT WAN Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Sim Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

AM

Manaus

AV DUQUE DE CAXIAS, 400

LUCIANA/NIVALDO

(92) 3633-6511

licitacao@nptechninformatica.com

33.038.206/0001-60

SANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 688,67

Marca: Multilaser**Fabricante:** Multilaser**Modelo:** Multilaser**Descrição:** MODEM ROTEADOR MODELO: MODEM E ROTEADOR COM 8 ANTENAS , APLICAÇÃO: TERMINAL REMOTO , PROTOCOLO ENLACE: IPV4/IPV6 , TIPO PORTAS: 4 PORTAS GIGABIT- LAN E 1 PORTA GIGABIT WAN , TENSÃO ENTRADA: 12 V, TIPO INTERFACE: WAN/LAN , FONTE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

RO

Ji-Paraná

RUA IPE, 2292

(92) 9201-9541 / (92) 8460-9431

santedistribuidoraltda@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 716,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

CONSELHO REG.DE FISIOT.E TERAPIA OCUPAC.3 REG

Objeto: ROTEADOR: Operar com banda dupla, nas frequências de 2,4 GHz e 5 GHz; Possuir 4 (quatro) portas LAN compatíveis com as velocidades de 10/100/1000 Mbps; Possuir 1 porta WAN compatíveis com as velocidades de 10/100/1000 Mbps; Ser compatível com os padrões 802.11ax/ac/a, utilizando a frequência de 5 GHz; Descrição vide termo de referência:
<https://drive.google.com/file/d/1zDHGBwifis3nkwf-vXqKd-vWoEASSv4Mk/view>

Descrição: MODEM ROTEADOR - MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM E ROTEADOR COM 8 ANTENAS, APLICAÇÃO TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TIPO INTERFACE WAN/LAN, PROTOCOLO ENLACE IPV4/IPV6, TENSÃO ENTRADA 12 V, TIPO PORTAS 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTAGIGABIT WAN

CatMat: 473607 - MODEM ROTEADOR**Data:** 01/07/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 926182**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.839.055/0001-92 * VENCEDOR *	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 716,00
Marca: TP LINK		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM E ROTEADOR COM 8 ANTENAS, APLICAÇÃO TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TIPO I NTERFACE WAN/LAN, PROTOCOLO ENLACE IPV4/IPV6, TENSÃO ENTRADA 12 V, TIPO PORTAS 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTAGIGABIT WAN		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DIONISIO PEDRELLINI, 119
Telefone: (11) 3999-9999/ (11) 3666-6666		Email: sememail@gmail.com

Item 62: CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE ALTA QALIDADE. COR DO ASSENTO: PRETO.

Preço Estimado: R\$ 217,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 217,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,61

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE ALTA QALIDADE. COR DO ASS ENTO: PRETO. ENCOSTO: TELA MESH. BRAÇO: FIXO. MODELO DE BRAÇO: CORSA MATERIAL DA PRANCHETA: MDF. MODELO D A PRANCHETA: ESCAMOTEÁVEL / MÓVEL. BASE: 4 PÉS. MODELO DE BASE: FIXO. APOIO PARA LIVROS: METAL. CAPACIDADE: 1 20KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 248,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material permanente - cadeiras, mesas e outros..

Descrição: Carteira escolar - Carteira escolar, carteira escolar (cadeira universitária com prancheta para destro, estrutura metálica com tratamento antiferrugem, produzida em tubo de aço, 1,9mm, diâmetro 20mm, pintura eletrostática a pó com base epóxi na cor preta)

CatMat: 26441 - CARTEIRA ESCOLAR**Data:** 10/11/2022 13:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:372022 / UASG:154034**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/12/2022 13:13**Homologação:** 26/12/2022 10:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 178**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.728.012/0001-38 * VENCEDOR *	VERSARIUM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 225,00



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

223 / 238

Marca: InterFlex**Fabricante:** InterFlex**Modelo:** CADEIRA**Descrição:** Carteira escolar, carteira escolar (cadeira universitária com prancheta para destro, estrutura metálica com tratamento antiferrugem, produzida em tubo de aço, 1,9mm, diâmetro 20mm, pintura eletrostática a pó com base epóxi na cor preta)**Estado:**

RJ

Cidade:

Nova Iguaçu

Endereço:

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 1480

Telefone:

(21) 1111-1111

Email:

xxx@xxx.xxx

08.095.486/0001-09 SAMOEL VALADAO BARCELLOS

R\$ 239,12

Marca: PG OFFICE**Fabricante:** PG OFFICE**Modelo:** Cadeira Universitária, com prancheta**Descrição:** Cadeira Universitária, com prancheta para destro, estrutura metálica com tratamento antiferrugem, produzida em tubo de aço 1,9 mm, diâmetro 20 mm, pintura eletrostática a pó com base epóxi na cor preta.**Endereço:**

R WALDEMAR SITA, 745

Nome de Contato:

Paulo

Telefone:

(19) 3455-0890

Email:

comercial@totalparte.com.br

31.586.441/0001-40 ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI

R\$ 244,00

Marca: VECTOR**Fabricante:** VECTOR**Modelo:** UNIVER**Descrição:** Cadeira Universitária, com prancheta para destro, estrutura metálica com tratamento antiferrugem, produzida em tubo de aço 1,9 mm, diâmetro 20 mm, pintura eletrostática a pó com base epóxi na cor preta.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R MOGURARI, 00094

Nome de Contato:

Alexandre

Telefone:

(21) 3563-3394

Email:

comercial.aragorn@gmail.com

13.104.805/0001-27 F. F. N. FORNAZARI

R\$ 244,05

Marca: ENGEFLEX**Fabricante:** ENGEFLEX**Modelo:** CADEIRA**Descrição:** Carteira escolar, carteira escolar (cadeira universitária com prancheta para destro, estrutura metálica com tratamento antiferrugem, produzida em tubo de aço, 1,9mm, diâmetro 20mm, pintura eletrostática a pó com base epóxi na cor preta)**Estado:**

SP

Cidade:

Itapuí

Endereço:

AV JOSE MARIA DE ALMEIDA PRADO, 757

Nome de Contato:

Fabiana F. Fornazari

Telefone:

(14) 3629-2158

Email:

casaflexmagazine@hotmail.com

30.231.212/0001-40 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

R\$ 244,05

Marca: MOVEPLAST INDUSTRIA**Fabricante:** MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA**Modelo:** ME02**Descrição:** Cadeira Universitária, com prancheta para destro, estrutura metálica com tratamento antiferrugem, produzida em tubo de aço 1,9 mm, diâmetro 20 mm, pintura eletrostática a pó com base epóxi na cor preta.**Estado:**

AL

Cidade:

Rio Largo

Endereço:

LOT PALMARES I, SN

Telefone:

(82) 3312-5135

Email:

moveplast@gmail.com

02.670.648/0001-09 REVITALIZA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA

R\$ 244,05

Marca: REVITALIZA**Fabricante:** REVITALIZA**Modelo:** LINHA ESCOLAR**Descrição:** Cadeira Universitária, com prancheta para destro, estrutura metálica com tratamento antiferrugem, produzida em tubo de aço 1,9 mm, diâmetro 20 mm, pintura eletrostática a pó**Estado:**

RJ

Cidade:

Niterói

Endereço:

R VISCONDE DE ITABORAI, 343

Nome de Contato:

ROGÉRIO

Telefone:

(21) 2233-1738

Email:

revitalizamoveis@gmail.com

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM

R\$ 300,00

Marca: CONCORRENCIA MOV9EIS**Fabricante:** CONCORRENCIA MOVEIS**Modelo:** CONCORRENCIA MOVEIS**Descrição:** Cadeira Universitária, com prancheta para destro, estrutura metálica com tratamento antiferrugem, produzida em tubo de aço 1,9 mm, diâmetro 20 mm, pintura eletrostática a pó**Estado:**

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

AV UMBELINA CHIARADIA, 159

Telefone:

(35) 3622-4338

Email:

vendas.casamarcelo@gmail.com

11.674.091/0001-67 S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA

R\$ 480,00

Marca: vector**Fabricante:** vector**Modelo:** bsu1**Descrição:** Cadeira Universitária, com prancheta para destro, estrutura metálica com tratamento antiferrugem, produzida em tubo de aço 1,9 mm, diâmetro 20 mm, pintura eletrostática a pó epóxi preta

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RJ	Cidade: Itaboraí	Endereço: R ANTONIO CARLOS GUEDES, SN	Telefone: (21) 2605-6936

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 199,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA VOTORANTIM	Data: 08/12/2022 14:53
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA - CADEIRA UNIVERSITARIA, PARA DESTRO, COM PORTA-LIVROS, PRANCHETA FRONTAL FIXA EM MADEIRA MDF, COM ESPESSURA MINIMA DE 18MM, (510 X 490)MM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NA COR CINZA CLARO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE SECAO OBLONGA, TIPO 04 PES, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, ASSENTO MEDINDO (460 X 430)MM E ENCOSTO MEDINDO (465 X 320)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180156000012022OC01541
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 102
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



34.899.301/0001-10 LIDER FLEX DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS PARA CADEIRAS LTDA

R\$ 172,00

* VENCEDOR *

Marca: Própria - ISO Universitária**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Própria - ISO Universitária**Descrição:** CADEIRA UNIVERSITARIA, PARA DESTRO, COM PORTA-LIVROS, PRANCHETA FRONTAL FIXA EM MADEIRA MDF, COM ESPESSURA MINIMA DE 18 MM, (510 X 490)MM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NA COR CINZA CLARO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE SECAO OBLONGA, TIPO 04 PES, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, ASSENTO MEDINDO (460 X 430)MM E ENCOSTO MEDINDO (465 X 320)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MI NIMO 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

AV STA MARINA, 2261

(12) 3308-9470

eliani@contarhcontabilidade.com.br

68.910.363/0001-06 GRATITUDE MOVEIS - EIRELI

R\$ 173,60

Marca: stiloflexuniv.iso**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** stiloflexuniv.iso**Descrição:** CADEIRA UNIVERSITARIA, PARA DESTRO, COM PORTA-LIVROS, PRANCHETA FRONTAL FIXA EM MADEIRA MDF, COM ESPESSURA MINIMA DE 18 MM, (510 X 490)MM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NA COR CINZA CLARO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE SECAO OBLONGA, TIPO 04 PES, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, ASSENTO MEDINDO (460 X 430)MM E ENCOSTO MEDINDO (465 X 320)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MI NIMO 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São Bernardo do Campo

AV GETULIO VARGAS, 1964

Claudia Calvacanti

(11) 2374-4029

vendas@gratitudemoveis.com.br

32.213.135/0001-21 MOBCORP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI

R\$ 210,00

Marca: MARCA MOB - MODELO UNIVER. PLAST PRANCH. FRONTAL**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** MARCA MOB - MODELO UNIVER. PLAST PRANCH. FRONTAL**Descrição:** CADEIRA UNIVERSITARIA, PARA DESTRO, COM PORTA-LIVROS, PRANCHETA FRONTAL FIXA EM MADEIRA MDF, COM ESPESSURA MINIMA DE 18 MM, (510 X 490)MM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NA COR CINZA CLARO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE SECAO OBLONGA, TIPO 04 PES, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, ASSENTO MEDINDO (460 X 430)MM E ENCOSTO MEDINDO (465 X 320)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MI NIMO 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

Sumaré

RUA JOAO FERREIRA DE CASTILHO, 130

(19) 9530-5695

contato@contvieira.com

57.683.542/0001-23 ADEMAR PEDRO DE GODOI

R\$ 214,90

Marca: BLUEBERRY LISBOA FIXA UNIV ISO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** BLUEBERRY LISBOA FIXA UNIV ISO**Descrição:** CADEIRA UNIVERSITARIA, PARA DESTRO, COM PORTA-LIVROS, PRANCHETA FRONTAL FIXA EM MADEIRA MDF, COM ESPESSURA MINIMA DE 18 MM, (510 X 490)MM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NA COR CINZA CLARO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE SECAO OBLONGA, TIPO 04 PES, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, ASSENTO MEDINDO (460 X 430)MM E ENCOSTO MEDINDO (465 X 320)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MI NIMO 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Bauru

RUA JOSE FERNANDO DO AMARAL, 3-103

Josué

(14) 4141-0302

licitacoesgold@terra.com.br

04.994.858/0001-70 IDEAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

R\$ 239,00

Marca: Ideaflex - Lara**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Ideaflex - Lara**Descrição:** CADEIRA UNIVERSITARIA, PARA DESTRO, COM PORTA-LIVROS, PRANCHETA FRONTAL FIXA EM MADEIRA MDF, COM ESPESSURA MINIMA DE 18 MM, (510 X 490)MM, REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NA COR CINZA CLARO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE SECAO OBLONGA, TIPO 04 PES, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, ASSENTO MEDINDO (460 X 430)MM E ENCOSTO MEDINDO (465 X 320)MM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MI NIMO 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Mogi Mirim

R RIO DE JANEIRO, 1.532

Claudio Flaviano Bizigatto

(19) 3806-2965

contato@ideaflex.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 196,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	Data: 01/12/2022 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A INSTALAÇÃO DE COZINHA PILOTO EXPERIMENTAL, CONFORME PROCESSO Nº SAA-PRC-2021/15751/SP PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, QUE IRÁ INCREMENTAR A CAPACIDADE DE AGENTES MULTIPLICADORES DAS AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL, GERENCIADAS PELO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA O MUNICÍPIO DE UBARANA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 00011122	
	Lote/Item: 1/7	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	
Descrição: CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS; ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO; PRANCHETA DE MADEIRA; ALTURA TOTAL: 84CM ± 3CM PROFUNDIDADE TOTAL: 53CM ± 3CM LARGURA TOTAL: 54CM ± 3CM - CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS; ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO; PRANCHETA DE MADEIRA; ALTURA TOTAL: 84CM ± 3CM PROFUNDIDADE TOTAL: 53CM ± 3CM LARGURA TOTAL: 54CM ± 3CM	Quantidade: 25	
	Unidade: un	
	UF: SP	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	TUKABY MOVEIS - EIRELI	R\$ 196,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 226,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE	Data: 23/11/2022 15:45	
Objeto: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA – AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS UNIVERSITÁRIAS - PARTICIPAÇÃO AMPLA	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO	
Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO COM PORTA-LIVROS, EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA FRONTAL FIXA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM,CONTENDO PORTA-LAPIS EM BAIXO RELEVO, MEDINDO (660X380) MM=PROFUNDIDADE X LARGURA, COM LATERAL ARREDONDADA, REVESTIDA EM FILME TRIDIMENSIONAL PVC, NA COR CASCA DE OVO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE NO MINIMO 1 “, CHAPA COM ESPESSURADE NO MINIMO 1,2MM, BASE MODELO 04 PATAS (PES), PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM, EM TECIDO 100% POLIESTER, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, ASSENTO MEDINDO (480 X 450)MM=LARGURA E PROFUNDIDADE E ENCOSTO (460 X 350)MM=LARGURA E ALTURA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES	Identificação: OC: 102321100612022OC00110	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 117	
	Unidade: UNIDADE UF: SP	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.450.632/0001-60 * VENCEDOR *	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 185,00
Marca: coperflex/milenium Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO COM PORTA-LIVROS, EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA FRONTAL FIXA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18 MM,CONTENDO PORTA-LAPIS EM BAIXO RELEVO, MEDINDO (660X380) MM=PROFUNDIDADE X LARGURA, COM LATERAL ARREDONDADA, REVESTIDA EM FILME TRIDIMENSIONAL PVC, NA COR CASCA DE OVO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE NO MINIMO 1 “, CHAPA COM ESPESSURADE NO MINIMO 1,2MM, BASE MODELO 04 PATAS (PES), PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM, EM TECIDO 100% POLIESTER, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, ASSENTO MEDINDO (480 X 450)MM=LARGURA E PROFUNDIDADE E ENCOSTO (460 X 350)MM=LARGURA E ALTURA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES		



Relatório gerado no dia 05/04/2023 16:08:16 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: 9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%2bWM8ARn3zb%2f0CwMe%2b0qoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9R6enarX2QMh5qQPSZkNiv%252bWM8ARn3zb%252f0CwMe%252b0qoqHU8nPtm6WA%253d%253d

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mogi Mirim	AV CAETANO SCHINCARIOL, 325	(19) 3022-6150	administrativo@tecnoflexdemogimirim.com

12.517.378/0001-46 A.C. DOS SANTOS MOVEIS

R\$ 190,00

Marca: FORTE ROCHA/ BELLA**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO COM PORTA-LIVROS, EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA FRONTAL FIXA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18 MM,CONTENDO PORTA-LAPIS EM BAIXO RELEVO, MEDINDO (660X380) MM=PROFUNDIDADE X LARGURA, COM LATERAL ARREDONDADA, REVESTIDA EM FI LME TRIDIMENSIONAL PVC, NA COR CASCA DE OVO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE NO MINIMO 1", CHAPA COM ESPESSURADE NO MINIMO 1,2MM, BA SE MODELO 04 PATAS (PES), PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM, EM TECIDO 100% PO LIESTER, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, ASSENTO MEDINDO (480 X 450)MM=LARGURA E PR OFUNDIDADE E ENCOSTO (460 X 350)MM=LARGURA E ALTURA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NO RMAS VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Várzea Paulista	R CORONEL ALVARO DE CASTRO, 97	(11) 4596-2516	contabilidadepilotoesilva@hotmail.com

96.669.676/0001-41 SISTEMA MOVEIS EIRELI

R\$ 200,00

Marca: sistema-univer**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO COM PORTA-LIVROS, EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA FRONTAL FIXA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18 MM,CONTENDO PORTA-LAPIS EM BAIXO RELEVO, MEDINDO (660X380) MM=PROFUNDIDADE X LARGURA, COM LATERAL ARREDONDADA, REVESTIDA EM FI LME TRIDIMENSIONAL PVC, NA COR CASCA DE OVO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE NO MINIMO 1", CHAPA COM ESPESSURADE NO MINIMO 1,2MM, BA SE MODELO 04 PATAS (PES), PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM, EM TECIDO 100% PO LIESTER, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, ASSENTO MEDINDO (480 X 450)MM=LARGURA E PR OFUNDIDADE E ENCOSTO (460 X 350)MM=LARGURA E ALTURA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NO RMAS VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CLAUDIO ROSSI, 965	Murilo	(11) 2060-1175	moveis@sistemamoveis.com.br

57.683.542/0001-23 ADEMAR PEDRO DE GODOI

R\$ 208,95

Marca: Blueberry Linha Lisboa Fixa Univ. Especial**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO COM PORTA-LIVROS, EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA FRONTAL FIXA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18 MM,CONTENDO PORTA-LAPIS EM BAIXO RELEVO, MEDINDO (660X380) MM=PROFUNDIDADE X LARGURA, COM LATERAL ARREDONDADA, REVESTIDA EM FI LME TRIDIMENSIONAL PVC, NA COR CASCA DE OVO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE NO MINIMO 1", CHAPA COM ESPESSURADE NO MINIMO 1,2MM, BA SE MODELO 04 PATAS (PES), PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM, EM TECIDO 100% PO LIESTER, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, ASSENTO MEDINDO (480 X 450)MM=LARGURA E PR OFUNDIDADE E ENCOSTO (460 X 350)MM=LARGURA E ALTURA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NO RMAS VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA JOSE FERNANDO DO AMARAL, 3-103	Josué	(14) 4141-0302	licitacoesgold@terra.com.br

23.950.533/0001-30 TUKABY MOVEIS - EIRELI

R\$ 219,00

Marca: JV/532**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO COM PORTA-LIVROS, EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA FRONTAL FIXA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18 MM,CONTENDO PORTA-LAPIS EM BAIXO RELEVO, MEDINDO (660X380) MM=PROFUNDIDADE X LARGURA, COM LATERAL ARREDONDADA, REVESTIDA EM FI LME TRIDIMENSIONAL PVC, NA COR CASCA DE OVO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE NO MINIMO 1", CHAPA COM ESPESSURADE NO MINIMO 1,2MM, BA SE MODELO 04 PATAS (PES), PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM, EM TECIDO 100% PO LIESTER, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, ASSENTO MEDINDO (480 X 450)MM=LARGURA E PR OFUNDIDADE E ENCOSTO (460 X 350)MM=LARGURA E ALTURA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NO RMAS VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guapiaçu	ESTRADA MUNICIPAL RURAL GPI 250, KM 01, S/N	Taline	(17) 3267-1011	jvgolgheto@hotmail.com

04.142.739/0001-99 PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

R\$ 355,00

Marca: PMOVEIS/UNIVERSIT?RIA**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO COM PORTA-LIVROS, EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA FRONTAL FIXA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18 MM,CONTENDO PORTA-LAPIS EM BAIXO RELEVO, MEDINDO (660X380) MM=PROFUNDIDADE X LARGURA, COM LATERAL ARREDONDADA, REVESTIDA EM FI LME TRIDIMENSIONAL PVC, NA COR CASCA DE OVO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE NO MINIMO 1", CHAPA COM ESPESSURADE NO MINIMO 1,2MM, BA SE MODELO 04 PATAS (PES), PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM, EM TECIDO 100% PO LIESTER, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, ASSENTO MEDINDO (480 X 450)MM=LARGURA E PR OFUNDIDADE E ENCOSTO (460 X 350)MM=LARGURA E ALTURA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NO RMAS VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Américo Brasiliense	R HOMERO NIGRO, 371	(16) 3393-9400	adm@pecinimoveis.com.br

12.991.409/0001-04 BALI COMERCIAL LTDA

R\$ 420,00



Marca: Bali / Universit?ria**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO COM PORTA-LIVROS, EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA FRONTAL FIXA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18 MM,CONTENDO PORTA-LAPIS EM BAIXO RELEVO, MEDINDO (660X380) MM=PROFUNDIDADE X LARGURA, COM LATERAL ARREDONDADA, REVESTIDA EM FILME TRIDIMENSIONAL PVC, NA COR CASCA DE OVO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE NO MINIMO 1", CHAPA COM ESPESSURA DE NO MINIMO 1,2MM, BASE MODELO 04 PATAS (PES), PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM, EM TECIDO 100% POLIESTER, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, ASSENTO MEDINDO (480 X 450)MM=LARGURA E PROFUNDIDADE E ENCOSTO (460 X 350)MM=LARGURA E ALTURA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Paulínia	AV ARISTOTELES COSTA, 595	Adauto César Rodrigues	(19) 3244-9384	bali.eliana@hotmail.com

47.863.106/0001-82 WOOD STEEL COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 450,00

Marca: mogiflex- universitaria**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA, MODELO COM PORTA-LIVROS, EM PERFIS DE ACO, PRANCHETA FRONTAL FIXA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18 MM,CONTENDO PORTA-LAPIS EM BAIXO RELEVO, MEDINDO (660X380) MM=PROFUNDIDADE X LARGURA, COM LATERAL ARREDONDADA, REVESTIDA EM FILME TRIDIMENSIONAL PVC, NA COR CASCA DE OVO, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR DE NO MINIMO 1", CHAPA COM ESPESSURA DE NO MINIMO 1,2MM, BASE MODELO 04 PATAS (PES), PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, EM MADEIRA MDF DE NO MINIMO 18MM, EM TECIDO 100% POLIESTER, NA COR PRETA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MINIMA DE 50 MM, ASSENTO MEDINDO (480 X 450)MM=LARGURA E PROFUNDIDADE E ENCOSTO (460 X 350)MM=LARGURA E ALTURA, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mogi Mirim	R PROFESSOR ARISTIDES GURJAO, 74	(35) 9913-1406	woodsteel@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética grupo de preços:

Item 1 - IMPRESSÃO DE FOTOS TAMANHO SUPER A3, MEDIDAS DA ARTE DE ATÉ 455X310MM, EM PAPEL LABATE COUCHÉ BRILHO 300G

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 21/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 2 - SACOLA PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM TNT GRAMATURA 80 G/M², COM 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA, ALÇA DE OMBRO NO COMPRIMENTO DE 60 CM, COM A IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM UM LADO DA SACOLA, E CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA GESTORA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2022 e 25/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 3 - CAMISAS PERSONALIZADAS ADULTO, MANGA CURTA, TECIDO DRYFIT DE POLIESTER, COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS, FORMATO E COR A SER DEFINIDA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 4 - CAMISAS PERSONALIZADAS INFANTIL/JUVENIL, MANGA CURTA, TECIDO DRYFIT DE POLIESTER, COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS, FORMATO E COR A SER DEFINIDA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 5 - ADESIVO/COLA DE CONTATO UNIVERSAL SEM TOLUENO. BISNAGA COM 75 GRAMAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 29/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 6 - BLOCO DE RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. PACOTE COM 100 FOLHAS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - BORRACHA ESCOLAR, COR BRANCA, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA ERGONÔMICA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2022 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 8 - CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO 96 FOLHAS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 30/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 9 - CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 15 MATÉRIAS. 240 FOLHAS, COM SPIRAL. FORMATO: 200MM X 275MM.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 10 - CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTA NA COR AZUL, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO COM ESCRITA FINA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. CAIXA COM 50 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 11 - COLA BRANCA A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, LÍQUIDA, COM BICO APLICADOR. FRASCO 90 G.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 12 - CORRETIVO LIQUIDO, FORMULA A BASE DE ÁGUA SEM ODOR NÃO TÓXICO, FRASCO COM 18ML.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 27/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 13 - CORRETIVO LÍQUIDO. COM 18 ML. PARA APAGAR CANETA. CAIXA COM 12 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 14 - ESTILETE COM LÂMINA 18MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ESTILETE ABERTO: 2CM X 21,5 CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 15 - ESTOJO ESCOLAR PARA ORGANIZAÇÃO E FECHAMENTO EM ZÍPER. DIMENSÕES APROXIMADAS: 5.5 X 20 X 5.5 CENTÍMETROS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 2M.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 17 - GRAMPEADOR PISTOLA MANUAL DE METAL PRETO TAPECEIRO USO PROFISSIONAL. ESTRUTURA METÁLICA COM 17,4CM. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/6 E 106/8

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 18 - GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², ESTRUTURA METÁLICA, TAMANHO GRAMPO 26/6.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2022 e 14/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 19 - GRAMPO 106/8. CAIXA COM 5000 GRAMPOS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 20 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNID.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 21 - LÁPIS PRETO Nº 02 - FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO EM MADEIRA, MINIMO DE 17CM DE COMPRIMENTO, GRAFITE INTEIRIÇO. CAIXA COM 144 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 22 - "MOCHILA COM DA ALÇAS AJUSTÁVEL. TAMANHO DA BOLSA MÉDIO. MÍNIMO DE 5 COMPARTIMENTOS. COMPOSIÇÃO: NYLON. ESTILO: UNISSEX. MATERIAL: POLIAMIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 42CM X 30CM X 12CM."

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 23 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, BRANCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 24 - PAPEL CARTÃO, GRAMATURA 240 G/M², TAMANHO 50X70CM, COR: PRETO. PACOTE COM 10 FOLHAS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 25 - PAPEL CONTACT, ROLO DE 45 CM X 25 M, ESPESSURA DE 80 MICRAS

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/04/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 26 - PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCO, FORMATO A4, GRAMATURA 180G/M2. PACOTE COM 50 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 27 - PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75 GRAMAS, 4 CORES, 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 28 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR BRANCO LINHO, GRAMATURA 180 G/M², COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 29 - RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 30 - TESOURA ESCOLAR 132MM. TESOURA COM PONTA ARREDONDADA. PESO APROXIMADO: 40G. CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 31 - CARTÃO DE MEMÓRIA SD 32GB COM ADAPTADOR SD.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 32 - CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW. CARTUCHO DE RENDIMENTO PADRÃO. ORIGINAL.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/12/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 33 - PEN DRIVE 64GB, INTERFACE USB 3.0 E COMPATIBILIDADE COM VÁRIOS SISTEMAS OPERACIONAIS.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 34 - TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON L3250, FRASCO 65 ML. COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, SENDO 03 UNIDADES DE CADA COR, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L3250

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 35 - CAIXA TERMICA COOLER 30 LITROS. MATERIAL POLIPROPILENO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 02/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 36 - KIT DE HIGIENE PESSOAL PORTÁTIL. KIT COM ESCOVA PORTÁTIL, CREME DENTAL 50G, FIO DENTAL 25M E ANTISÉPTICO BUCAL 60 ML E BOLSA PARA TRANSPORTE.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 37 - KIT DE HIGIENE PESSOAL PORTÁTIL. KIT CONTENDO 1 SHAMPOO 250ML, 1 CONDICIONADOR 250ML, 1 SABONETE 90G, DESODORANTE ROLL-ON 50ML.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2022 e 15/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 38 - KIT LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA. COM: 01 BOMBA DE AR JUMBO; 01 FLANELA 15X15CM; 01 LIQUIDO DE LIMPEZA SPAY 30ML (SEM ALCOOL); 05 COTONETES; 01 PINCEL DE CERDAS MACIAS; 01 CARTELA DE PAPEL PARA LIMPEZA DE LENTES COM 25 PAPEIS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 39 - CONJUNTO DE TALHERES 20 PEÇAS CABO PLÁSTICO PRETO COM POTE. ?COM 4 FACAS CHURRASCO; 4 GARFOS MESA; 4 COLHERES SOPA; 4 COLHERES CHA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 01/05/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 40 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2023 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 41 - THINNER 900ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 42 - VERNIZ 900ML. BRILHANTE IMBUIA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 08/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 43 - BOCAL PARA LAMPADA E27

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 44 - CANOPLA METÁLICA PRETA 20CM. ACABAMENTO DE TETO PARA PENDENTES. ACOMPANHA ACESSÓRIO DE FERRO E PARAFUSOS PARA AJUDAR NA FIXAÇÃO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 45 - FIO CORDÃO ELÉTRICO TORCIDO 1,5MM. ROLO COM 100M

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 46 - FITA ISOLANTE 5M



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 08/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 47 - LÂMPADA LED 12W. TEMPERATURA QUENTE. 110V

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 48 - RÉGUA ENERGIA EXTENSAO FONTE 16 TOMADAS - TRIPOLAR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2022 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 49 - FILTRO UV 58MM PARA LENTE CANON EF-S 18-55MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 24/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 50 - MOLDURA PARA FOTO, FUNDO EM MADEIRA, PROTEÇÃO DA FRENTE COM VIDRO, PARA IMAGENS TAMANHO 31X45 CM, DIMENSÕES DO PERFIL: (LXP) 2CM X 1 CM, POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, COM PENDURADOR.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 51 - ALICATE BICO MEIA CANA 6"

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 52 - ALICATE UNIVERSAL 7"

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/10/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 53 - CHAVE DE FENDA. 75/16" X 10".

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2022 e 04/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 54 - CHAVE PHILIPS DE 1/4 X 6 POL.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 55 - PINCEL 319/5 TRINCHA PARA PINTURA 2".

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 56 - ROLO DE LÃ PARA PINTURA. LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 15 CM. MATERIAL DO ROLO PARA PINTURA: LÃ DE CARNEIRO. 1 SUPORTE DO ROLO PARA PINTURA: COM SUPORTE METÁLICO.



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2023 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 57 - GELADEIRA FROST FREE. DUAS PORTAS. MÍNIMO DE 390L. 110V.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 19/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 58 - VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE, TURBO, 6 PÁS, 50CM, 127V. 135W.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 59 - CÂMERA DIGITAL COMPACTA COM FLASH EMBUTIDO E ZOOM ÓPTICO 18-55MM F3.5-5.6 -MODELO DE REFERÊNCIA CANON EOS REBEL T100 IGUAL OU SUPERIOR. DAS CARACTERÍSTICAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 60 - NOTEBOOK I7 + 16GB RAM + PLACA DE VÍDEO 6GB NVIDIA GTX 1660TI + 500HD SSD DESCRIÇÃO DO PRODUTO: WINDOWS 10 HOME 64BIT

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2022 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 61 - ROTEADOR EXTERNO COM ANTENA. COM BUSCA CEGA. CONEXÃO VIA CHIP 4G. BIVOLT. DESBLOQUEADO. INTEGRADA COM MODEM 4G E UMA ANTENA DIRECIONAL HEPTABAND DE ALTO GANHO COM SAÍDA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 62 - CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE ALTA QALIDADE. COR DO ASSENTO: PRETO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 08/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 15/07/2022 10:29:04 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Jóia/RS joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 05/04/2023 14:38:56 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra/SP intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 03/03/2023 08:23:09 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Rubim/MG 18.228.236.249/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/12/2022 10:38:37 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 07/03/2023 11:59:00 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Clevelândia/PR portal.clevelandia.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/01/2023 13:39:21 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 04/04/2023 10:08:24 Acessar a fonte aqui
9 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 28/02/2023 14:24:45 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 27/10/2022 11:06:12 Acessar a fonte aqui
11 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 07/03/2023 08:46:43 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 13/03/2023 10:01:10 Acessar a fonte aqui
13 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 01/03/2023 09:41:31 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 28/02/2023 09:43:14 Acessar a fonte aqui
15 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 15/12/2022 09:13:01 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 31/01/2023 15:47:02 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG 54.207.207.145/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 09/02/2023 08:39:44 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
20 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 28/03/2023 15:07:12 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui



22 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 28/12/2022 13:53:16 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 05/04/2023 11:56:40 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: 25/03/2023 18:30:27 Acessar a fonte aqui
25 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 16/08/2022 15:32:36 Acessar a fonte aqui
26 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 02/09/2022 10:37:33 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 07/03/2023 08:47:06 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Camanducaia/MG portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/	Data: 03/03/2023 15:51:08 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Guaraçal/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	Data: 03/03/2023 08:20:31 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 24/10/2022 09:33:43 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 03/04/2023 11:29:43 Acessar a fonte aqui
33 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 24/02/2023 12:19:52 Acessar a fonte aqui

